
 

 
 
 
 

 
 

ข้อบัญญัติตำบล 

เรื่อง 

งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ 

พ.ศ. 2567 
 
 
 

ของ 
 
 

องค์การบริหารส่วนตำบลบัวใหญ่ 
อำเภอน้ำพอง  จังหวัดขอนแก่น 



องคการบริหารสวนตําบลบัวใหญ
เขต/อําเภอ น้ําพอง    จังหวัดขอนแกน

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

หมูที่ 3 บานอุบล   ซอย-  ถนน-  แขวง/ตําบล บัวใหญ
  เขต/อําเภอ น้ําพอง  จังหวัดขอนแกน  40140

พื้นที่ 74.81 ตารางกิโลเมตร

ประชากรทั้งหมด 7,554 คน
ชาย 3,775 คน

หญิง 3,779 คน

ขอมูล ณ วันที่ 4 กันยายน 2566



ส่วนที่ 1

คําแถลงประกอบงบประมาณรายจ่าย

ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2567

ของ

องคการบริหารส่วนตําบลบัวใหญ่
อําเภอน้ําพอง  จังหวัดขอนแก่น



ทานประธานสภาฯ และสมาชิกสภาองคการบริหารสวนตําบลบัวใหญ

           บัดนี้ ถึงเวลาที่ผูบริหารทองถิ่นขององคการบริหารสวนตําบลบัวใหญ จะไดเสนอรางขอบัญญัติงบ
ประมาณรายจายประจําปตอสภาองคการบริหารสวนตําบลบัวใหญอีกครั้งหนึ่ง ฉะนั้น ในโอกาสนี้ ผูบริหารทอง
ถิ่นองคการบริหารสวนตําบลบัวใหญ จึงขอชี้แจงใหทานประธานและสมาชิกทุกทานไดทราบถึงสถานะการคลัง 
ตลอดจนหลักการและแนวนโยบายการดําเนินการ ในปงบประมาณ พ.ศ. 2567 ดังตอไปนี้

1. สถานะการคลัง
1.1 งบประมาณรายจายทั่วไป

คําแถลงงบประมาณ
ประกอบงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2567

1.1.1 เงินฝากธนาคาร จํานวน 57,785,003.53 บาท

1.1.2 เงินสะสม จํานวน 63,763,276.09 บาท

1.1.3 เงินทุนสํารองเงินสะสม จํานวน 19,159,257.95 บาท

1.1.4 รายการกันเงินไวแบบกอหนี้ผูกพันและยังไมไดเบิกจาย จํานวน 0 โครงการ รวม 0.00 
บาท

1.1.5 รายการกันเงินไวโดยยังไมไดกอหนี้ผูกพัน จํานวน 0 โครงการ รวม 0.00 บาท

1.2 เงินกูคงคาง จํานวน 0.00 บาท

ในปงบประมาณ พ.ศ. 2566 ณ วันที่ 27 กรกฎาคม พ.ศ. 2566 องคกรปกครองสวนทองถิ่นมี
สถานะการเงิน ดังนี้

2. การบริหารงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2565
2.1 รายรับจริง จํานวน 51,337,977.79 บาท ประกอบดวย

หมวดภาษีอากร จํานวน 119,736.87 บาท

หมวดคาธรรมเนียม คาปรับ และใบอนุญาต จํานวน 355,761.20 บาท

หมวดรายไดจากทรัพยสิน จํานวน 207,601.73 บาท

หมวดรายไดจากสาธารณูปโภค และกิจการพาณิชย จํานวน 0.00 บาท

หมวดรายไดเบ็ดเตล็ด จํานวน 57,180.08 บาท

หมวดรายไดจากทุน จํานวน 0.00 บาท

หมวดภาษีจัดสรร จํานวน 24,124,435.91 บาท

หมวดเงินอุดหนุน จํานวน 26,473,262.00 บาท

2.2 เงินอุดหนุนที่รัฐบาลใหโดยระบุวัตถุประสงค จํานวน 0.00 บาท

2.3 รายจายจริง จํานวน 41,287,112.85 บาท ประกอบดวย



งบกลาง จํานวน 16,685,698.00 บาท

งบบุคลากร จํานวน 13,907,126.57 บาท

งบดําเนินงาน จํานวน 5,973,159.58 บาท

งบลงทุน จํานวน 2,959,078.70 บาท

งบเงินอุดหนุน จํานวน 1,762,050.00 บาท

งบรายจายอื่น จํานวน 0.00 บาท

2.4 รายจายที่จายจากเงินอุดหนุนที่รัฐบาลใหโดยระบุวัตถุประสงค จํานวน 0.00 บาท

2.5 มีการจายเงินสะสมเพื่อดําเนินการตามอํานาจหนาที่ จํานวน 2,408,909.00 บาท

2.6 รายจายที่จายจากเงินทุนสํารองเงินสะสม จํานวน 0.00 บาท

2.7 รายจายที่จายจากเงินกู จํานวน 0.00 บาท



คําแถลงงบประมาณ
ประกอบงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2567

องคการบริหารสวนตําบลบัวใหญ
อําเภอน้ําพอง  จังหวัดขอนแกน

1. รายรับ

รายรับ
รายรับจริง
ปี  2565

ประมาณการ
ปี 2566

ประมาณการ
ปี 2567

รายได้จัดเก็บเอง
หมวดภาษีอากร 119,736.87 108,500.00 129,500.00

หมวดคาธรรมเนียม คาปรับ และใบ
อนุญาต

355,761.20 399,810.00 377,190.00

หมวดรายได้จากทรัพยสิน 207,601.73 250,000.00 210,000.00

หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด 57,180.08 12,000.00 8,000.00

รวมรายได้จัดเก็บเอง 740,279.88 770,310.00 724,690.00
รายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น

หมวดภาษีจัดสรร 24,124,435.91 22,325,468.00 25,213,800.00

รวมรายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

24,124,435.91 22,325,468.00 25,213,800.00

รายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น

หมวดเงินอุดหนุน 26,473,262.00 27,904,222.00 26,861,510.00

รวมรายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น

26,473,262.00 27,904,222.00 26,861,510.00

รวม 51,337,977.79 51,000,000.00 52,800,000.00



คําแถลงงบประมาณ
ประกอบงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2567

องคการบริหารสวนตําบลบัวใหญ
อําเภอน้ําพอง  จังหวัดขอนแกน

2. รายจาย

รายจาย
รายจายจริง
ป 2565

ประมาณการ
ป 2566

ประมาณการ
ป 2567

จายจากงบประมาณ
งบกลาง 16,685,698.00 18,004,360.00 18,169,232.00

งบบุคลากร 13,907,126.57 16,258,080.00 17,371,720.00

งบดําเนินงาน 5,973,159.58 8,003,560.00 8,700,948.00

งบลงทุน 2,959,078.70 6,429,900.00 5,518,700.00

งบเงินอุดหนุน 1,762,050.00 2,304,100.00 3,039,400.00

รวมจายจากงบประมาณ 41,287,112.85 51,000,000.00 52,800,000.00



ส่วนที่ 2

ข้อบัญญัติ

เรื่อง

งบประมาณรายจ่ายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2567

ของ
องคการบริหารส่วนตําบลบัวใหญ่
อําเภอน้ําพอง  จังหวัดขอนแก่น



บันทึกหลักการและเหตุผล
ประกอบร่างข้อบัญญัติ งบประมาณรายจ่าย

ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2567 ขององคการบริหารส่วนตําบลบัวใหญ่
อําเภอน้ําพอง  จังหวัดขอนแก่น

ด้าน รวม
ด้านบริหารทั่วไป

แผนงานบริหารงานทั่วไป 15,086,700

แผนงานการรักษาความสงบภายใน 1,549,180

ด้านบริการชุมชนและสังคม
แผนงานการศึกษา 6,628,968

แผนงานสาธารณสุข 480,000

แผนงานสังคมสงเคราะห 176,000

แผนงานเคหะและชุมชน 1,321,840

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 774,940

แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ 611,200

ด้านการเศรษฐกิจ
แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 7,981,940

แผนงานการเกษตร 20,000

ด้านการดําเนินงานอื่น
แผนงานงบกลาง 18,169,232

งบประมาณรายจ่ายทั้งสิ้น 52,800,000



รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย
องคการบริหารสวนตําบลบัวใหญ
อําเภอน้ําพอง  จังหวัดขอนแกน

แผนงานงบกลาง

งานงบ งบกลาง รวม

งบกลาง 18,169,232 18,169,232
    งบกลาง 18,169,232 18,169,232

หน้า : 1/10



แผนงานบริหารงานทั่วไป

งานงบ งานบริหารทั่วไป
งานวางแผนสถิติและ

วิชาการ
งานบริหารงานคลัง

งานควบคุมภายในและ
การตรวจสอบภายใน

รวม

งบบุคลากร 7,370,480 392,700 2,433,000 439,020 10,635,200
    เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) 3,237,360 0 0 0 3,237,360

    เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 4,133,120 392,700 2,433,000 439,020 7,397,840

งบดําเนินงาน 2,451,100 95,000 1,558,000 15,000 4,119,100
    คาตอบแทน 625,000 65,000 435,000 0 1,125,000

    คาใช้สอย 1,088,000 30,000 898,000 15,000 2,031,000

    คาวัสดุ 390,000 0 215,000 0 605,000

    คาสาธารณูปโภค 348,100 0 10,000 0 358,100

งบลงทุน 174,000 24,000 94,400 0 292,400
    คาครุภัณฑ 174,000 24,000 94,400 0 292,400

งบเงินอุดหนุน 40,000 0 0 0 40,000
    เงินอุดหนุน 40,000 0 0 0 40,000

รวม 10,035,580 511,700 4,085,400 454,020 15,086,700

หน้า : 2/10



แผนงานการรักษาความสงบภายใน

งานงบ งานบริหารทั่วไปเกี่ยว
กับการรักษาความสงบ

ภายใน

งานป้องกันและบรรเทา
สาธารณภัย

รวม

งบบุคลากร 0 612,180 612,180
    เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 0 612,180 612,180

งบดําเนินงาน 318,000 619,000 937,000
    คาใช้สอย 150,000 605,000 755,000

    คาวัสดุ 168,000 0 168,000

    คาตอบแทน 0 14,000 14,000

รวม 318,000 1,231,180 1,549,180

หน้า : 3/10



แผนงานการศึกษา

งานงบ งานบริหารทั่วไปเกี่ยว
กับการศึกษา

งานระดับก่อนวัยเรียน
และประถมศึกษา

รวม

งบบุคลากร 1,256,120 1,512,600 2,768,720
    เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 1,256,120 1,512,600 2,768,720

งบดําเนินงาน 431,000 1,433,848 1,864,848
    คาตอบแทน 35,000 0 35,000

    คาใช้สอย 316,000 573,530 889,530

    คาวัสดุ 80,000 860,318 940,318

งบลงทุน 32,200 0 32,200
    คาครุภัณฑ 32,200 0 32,200

งบเงินอุดหนุน 0 1,963,200 1,963,200
    เงินอุดหนุน 0 1,963,200 1,963,200

รวม 1,719,320 4,909,648 6,628,968

หน้า : 4/10



แผนงานสาธารณสุข

งานงบ งานบริหารทั่วไปเกี่ยว
กับสาธารณสุข

งานบริการสาธารณสุข
และงานสาธารณสุขอื่น

รวม

งบดําเนินงาน 140,000 0 140,000
    คาใช้สอย 60,000 0 60,000

    คาวัสดุ 80,000 0 80,000

งบเงินอุดหนุน 0 340,000 340,000
    เงินอุดหนุน 0 340,000 340,000

รวม 140,000 340,000 480,000
แผนงานสังคมสงเคราะห์

งานงบ งานสวัสดิการสังคม
และสังคมสงเคราะห์

รวม

งบดําเนินงาน 156,000 156,000
    คาใช้สอย 156,000 156,000

งบเงินอุดหนุน 20,000 20,000
    เงินอุดหนุน 20,000 20,000

รวม 176,000 176,000

หน้า : 5/10



แผนงานเคหะและชุมชน

งานงบ งานไฟฟ้าและประปา
งานกําจัดขยะมูลฝอย

และสิ่งปฏิกูล
รวม

งบบุคลากร 0 636,840 636,840
    เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 0 636,840 636,840

งบดําเนินงาน 0 420,000 420,000
    คาใช้สอย 0 360,000 360,000

    คาวัสดุ 0 60,000 60,000

งบเงินอุดหนุน 265,000 0 265,000
    เงินอุดหนุน 265,000 0 265,000

รวม 265,000 1,056,840 1,321,840

หน้า : 6/10



แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน

งานงบ งานส่งเสริมและสนับ
สนุนความเข้มแข็ง

ชุมชน
รวม

งบบุคลากร 530,940 530,940
    เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 530,940 530,940

งบดําเนินงาน 174,000 174,000
    คาตอบแทน 14,000 14,000

    คาใช้สอย 160,000 160,000

งบเงินอุดหนุน 70,000 70,000
    เงินอุดหนุน 70,000 70,000

รวม 774,940 774,940

หน้า : 7/10



แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ

งานงบ งานกีฬาและ
นันทนาการ

งานศาสนาวัฒนธรรม
ท้องถิ่น

รวม

งบดําเนินงาน 250,000 20,000 270,000
    คาใช้สอย 250,000 20,000 270,000

งบเงินอุดหนุน 20,000 321,200 341,200
    เงินอุดหนุน 20,000 321,200 341,200

รวม 270,000 341,200 611,200

หน้า : 8/10



แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

งานงบ งานบริหารทั่วไปเกี่ยว
กับอุตสาหกรรมและ

การโยธา
งานก่อสร้าง รวม

งบบุคลากร 680,820 1,507,020 2,187,840
    เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 680,820 1,507,020 2,187,840

งบดําเนินงาน 510,000 90,000 600,000
    คาตอบแทน 15,000 90,000 105,000

    คาใช้สอย 245,000 0 245,000

    คาวัสดุ 250,000 0 250,000

งบลงทุน 44,100 5,150,000 5,194,100
    คาครุภัณฑ 44,100 0 44,100

    คาที่ดินและสิ่งกอสร้าง 0 5,150,000 5,150,000

รวม 1,234,920 6,747,020 7,981,940

หน้า : 9/10



แผนงานการเกษตร

งานงบ งานสิ่งแวดล้อมและ
ทรัพยากรธรรมชาติ

รวม

งบดําเนินงาน 20,000 20,000
    คาใช้สอย 20,000 20,000

รวม 20,000 20,000

หน้า : 10/10



แผนงาน ยอดรวม
ด้านบริหารทั่วไป

แผนงานบริหารงานทั่วไป 15,086,700

แผนงานการรักษาความสงบภายใน 1,549,180

ด้านบริการชุมชนและสังคม
แผนงานการศึกษา 6,628,968

แผนงานสาธารณสุข 480,000

แผนงานสังคมสงเคราะห์ 176,000

แผนงานเคหะและชุมชน 1,321,840

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 774,940

แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ 611,200

ด้านการเศรษฐกิจ
แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 7,981,940

แผนงานการเกษตร 20,000

ด้านการดําเนินงานอื่น
แผนงานงบกลาง 18,169,232

งบประมาณรายจ่ายทั้งสิ้น 52,800,000

               โดยที่เปนการสมควรตั้งงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2567  อาศัยอํานาจตามความ
ในพระราชบัญญัติสภาตําบลและองค์การบริหารสวนตําบล พ.ศ.2537 และแก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่7) พ.ศ.2562 
มาตรา 87 จึงตราข้อบัญญัติขึ้นไว้โดยความเห็นชอบของสภาองค์การบริหารสวนตําบลบัวใหญ และโดยอนุมัติ
ของนายอําเภอน้ําพอง

ข้อ 1 ข้อบัญญัติ นี้เรียกวา ข้อบัญญัติงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2567

ข้อ 2 ข้อบัญญัติ นี้ให้ใช้บังคับตั้งแตวันที่ 1 ตุลาคม พ.ศ. 2566 เปนต้นไป

ข้อ 3 งบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2567 เปนจํานวนรวมทั้งสิ้น 52,800,000 บาท

ข้อ 4 งบประมาณรายจายทั่วไป จายจากรายได้จัดเก็บเอง หมวดภาษีจัดสรร และหมวดเงินอุดหนุน 
เปนจํานวนรวมทั้งสิ้น 52,800,000 บาท โดยแยกรายละเอียดตามแผนงานได้ดังนี้

ข้อบัญญัติ
งบประมาณรายจ่าย ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2567

องคการบริหารส่วนตําบลบัวใหญ่
อําเภอน้ําพอง  จังหวัดขอนแก่น



ข้อ 5 งบประมาณรายจายเฉพาะการ จายจากรายได้ เปนจํานวนรวมทั้งสิ้น 0 บาท ดังนี้ 

งบ ยอดรวม
รวมรายจ่าย 0

ข้อ 6 ให้นายกองค์การบริหารสวนตําบลบัวใหญปฏิบัติการเบิกจายเงินงบประมาณที่ได้รับอนุมัติให้
เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยวิธีการงบประมาณขององค์กรปกครองสวนท้องถิ่น 
และระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการรับเงิน การเบิกจายเงิน การฝากเงิน การเก็บรักษาเงิน 
และการตรวจเงินขององค์กรปกครองสวนท้องถิ่น

ข้อ 7 ให้นายกองค์การบริหารสวนตําบลบัวใหญมีหน้าที่รักษาการให้เปนไปตามข้อบัญญัตินี้

ประกาศ ณ วันที่ ......................................................................

(ลงนาม)..................................................

(นายกําธร  สิทธิจันทร์)

ตําแหนง นายกองค์การบริหารสวนตําบลบัวใหญ

อนุมัติ

(ลงนาม)..................................................

(นายชินกร  แกนคง)

ตําแหนง นายอําเภอน้ําพอง



รายงานประมาณการรายรับ
ประจําปงบประมาณ  พ.ศ. 2567
องคการบริหารสวนตําบลบัวใหญ
อําเภอน้ําพอง  จังหวัดขอนแกน

 
รายรับจริง ประมาณการ

ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567
หมวดภาษีอากร
     ภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง 24,463.53 108,707.87 100,000.00 8.50 % 108,500.00
     ภาษีป้าย 17,052.50 11,029.00 8,500.00 147.06 % 21,000.00

รวมหมวดภาษีอากร 41,516.03 119,736.87 108,500.00 129,500.00
หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต
     คาธรรมเนียมใบอนุญาตการขายสุรา 2,599.60 1,076.70 2,500.00 -56.00 % 1,100.00
     คาธรรมเนียมเก็บและขนมูลฝอย 332,280.00 328,880.00 341,760.00 -3.72 % 329,040.00
     คาธรรมเนียมเก็บขนอุจจาระหรือสิ่งปฏิกูล 0.00 5,000.00 0.00 0.00 % 0.00
     คาธรรมเนียมตามประมวลกฎหมายที่ดิน มาตรา 9 0.00 0.00 50.00 0.00 % 50.00
     คาธรรมเนียมเกี่ยวกับการควบคุมอาคาร 2,067.00 1,192.00 1,500.00 80.00 % 2,700.00
     คาธรรมเนียมเกี่ยวกับทะเบียนพาณิชย 1,110.00 1,130.00 1,000.00 0.00 % 1,000.00
     คาธรรมเนียมอื่น ๆ 500.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00
     คาปรับผู้กระทําผิดกฎหมายจราจรทางบก 1,350.00 800.00 1,000.00 -20.00 % 800.00
     คาปรับการผิดสัญญา 130,567.00 1,557.50 30,000.00 -33.33 % 20,000.00
     คาใบอนุญาตรับทําการเก็บขนสิ่งปฏิกูลหรือมูลฝอย 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 % 5,000.00
     คาใบอนุญาตประกอบการค้าสําหรับกิจการที่เปนอันตรายตอ
สุขภาพ

2,700.00 14,000.00 15,000.00 0.00 % 15,000.00

วันที่พิมพ : 4/9/2566  14:59:43 หน้า : 1/3



รายรับจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

     คาใบอนุญาตจัดตั้งสถานที่จําหนายอาหารหรือสถานที่สะสม
อาหารในครัว หรือพื้นที่ใด ซึ่งมีพื้นที่เกิน 200 ตารางเมตร

0.00 600.00 500.00 0.00 % 500.00

     คาใบอนุญาตเกี่ยวกับการควบคุมอาคาร 482.00 525.00 500.00 100.00 % 1,000.00
     คาใบอนุญาตอื่น ๆ 550.00 1,000.00 1,000.00 0.00 % 1,000.00

รวมหมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต 479,205.60 355,761.20 399,810.00 377,190.00
หมวดรายได้จากทรัพย์สิน
     ดอกเบี้ย 203,464.90 207,601.73 250,000.00 -16.00 % 210,000.00

รวมหมวดรายได้จากทรัพย์สิน 203,464.90 207,601.73 250,000.00 210,000.00
หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด
     คาขายเอกสารการจัดซื้อจัดจ้าง 10,000.00 0.00 10,000.00 -50.00 % 5,000.00
     รายได้เบ็ดเตล็ดอื่น ๆ 9,093.00 57,180.08 2,000.00 50.00 % 3,000.00

รวมหมวดรายได้เบ็ดเตล็ด 19,093.00 57,180.08 12,000.00 8,000.00
หมวดภาษีจัดสรร
     ภาษีรถยนต 651,300.45 840,843.20 650,000.00 29.35 % 840,800.00
     ภาษีมูลคาเพิ่มตาม พ.ร.บ. กําหนดแผนฯ 10,318,588.07 12,022,272.14 10,318,588.00 16.51 % 12,022,270.00
     ภาษีมูลคาเพิ่มตาม พ.ร.บ. จัดสรรรายได้ฯ 4,024,996.25 4,506,132.08 4,025,000.00 38.04 % 5,556,130.00
     ภาษีธุรกิจเฉพาะ 191,373.99 213,045.98 191,300.00 11.34 % 213,000.00
     ภาษีสรรพสามิต 6,054,580.03 5,537,699.10 6,054,580.00 -8.54 % 5,537,600.00
     คาภาคหลวงแร 61,133.40 62,899.99 61,000.00 2.95 % 62,800.00
     คาภาคหลวงปิโตรเลียม 164,282.45 245,506.42 200,000.00 50.00 % 300,000.00
     คาธรรมเนียมจดทะเบียนสิทธิและนิติกรรมตามประมวล
กฎหมายที่ดิน

796,102.00 671,121.00 800,000.00 -16.10 % 671,200.00

วันที่พิมพ : 4/9/2566  14:59:43 หน้า : 2/3



รายรับจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

     คาธรรมเนียมตามกฎหมายวาด้วยทรัพยอิงสิทธิ กฎหมายกรม
ที่ดิน

0.00 24,916.00 25,000.00 -60.00 % 10,000.00

รวมหมวดภาษีจัดสรร 22,262,356.64 24,124,435.91 22,325,468.00 25,213,800.00
หมวดเงินอุดหนุน
     เงินอุดหนุนทั่วไป 26,432,996.05 26,473,262.00 27,904,222.00 -3.74 % 26,861,510.00

รวมหมวดเงินอุดหนุน 26,432,996.05 26,473,262.00 27,904,222.00 26,861,510.00
รวมทุกหมวด 49,438,632.22 51,337,977.79 51,000,000.00 52,800,000.00

วันที่พิมพ : 4/9/2566  14:59:43 หน้า : 3/3



รายงานรายละเอียดประมาณการรายรับงบประมาณรายจ่ายทั่วไป
ประจําปงบประมาณ  พ.ศ. 2567

องคการบริหารสวนตําบลบัวใหญ

อําเภอน้ําพอง  จังหวัดขอนแกน

ประมาณการรายรับรวมทั้งสิ้น 52,800,000   บาท  แยกเป็น
รายได้จัดเก็บเอง

หมวดภาษีอากร รวม 129,500 บาท
ภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง จํานวน 108,500 บาท

ประมาณการตามฐานภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง สูงกวาปที่ผาน
มา     
    

ภาษีป้าย จํานวน 21,000 บาท

ประมาณการสูงกวาปที่ผานมา     
     

หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต รวม 377,190 บาท
คาธรรมเนียมใบอนุญาตการขายสุรา จํานวน 1,100 บาท

ประมาณการต่ํากวาปที่ผานมา     
     

คาธรรมเนียมเก็บและขนมูลฝอย จํานวน 329,040 บาท

ประมาณการต่ํากวาปที่ผานมา     
     

คาธรรมเนียมตามประมวลกฎหมายที่ดิน มาตรา 9 จํานวน 50 บาท

ประมาณการเทากับปที่ผานมา

คาธรรมเนียมเกี่ยวกับการควบคุมอาคาร จํานวน 2,700 บาท

ประมาณการสูงกวาปที่ผานมา     
     

วันที่พิมพ : 4/9/2566  15:01:01 หน้า : 1/3



คาธรรมเนียมเกี่ยวกับทะเบียนพาณิชย จํานวน 1,000 บาท

ประมาณการเทากับปที่ผานมา

คาปรับผู้กระทําผิดกฎหมายจราจรทางบก จํานวน 800 บาท

ประมาณการต่ํากวาปที่ผานมา

คาปรับการผิดสัญญา จํานวน 20,000 บาท

ประมาณการต่ํากวาปที่ผานมา

คาใบอนุญาตรับทําการเก็บขนสิ่งปฏิกูลหรือมูลฝอย จํานวน 5,000 บาท

ประมาณการเทากับปที่ผานมา

คาใบอนุญาตประกอบการค้าสําหรับกิจการที่เปนอันตรายตอ
สุขภาพ

จํานวน 15,000 บาท

ประมาณการเทากับปที่ผานมา

คาใบอนุญาตจัดตั้งสถานที่จําหนายอาหารหรือสถานที่สะสม
อาหารในครัว หรือพื้นที่ใด ซึ่งมีพื้นที่เกิน 200 ตารางเมตร

จํานวน 500 บาท

ประมาณการเทากับปที่ผานมา

คาใบอนุญาตเกี่ยวกับการควบคุมอาคาร จํานวน 1,000 บาท

ประมาณการเทากับปที่ผานมา

คาใบอนุญาตอื่น ๆ จํานวน 1,000 บาท

ประมาณการเทากับปที่ผานมา

หมวดรายได้จากทรัพย์สิน รวม 210,000 บาท
ดอกเบี้ย จํานวน 210,000 บาท

ประมาณการต่ํากวาปที่ผานมา

หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด รวม 8,000 บาท
คาขายเอกสารการจัดซื้อจัดจ้าง จํานวน 5,000 บาท

ประมาณการต่ํากวาปที่ผานมา

รายได้เบ็ดเตล็ดอื่น ๆ จํานวน 3,000 บาท

ประมาณการสูงกวาปที่ผานมา

รายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
หมวดภาษีจัดสรร รวม 25,213,800 บาท

ภาษีรถยนต จํานวน 840,800 บาท

ประมาณการสูงกวาปที่ผานมา

วันที่พิมพ : 4/9/2566  15:01:01 หน้า : 2/3



ภาษีมูลคาเพิ่มตาม พ.ร.บ. กําหนดแผนฯ จํานวน 12,022,270 บาท

ประมาณการสูงกวาปที่ผานมา

ภาษีมูลคาเพิ่มตาม พ.ร.บ. จัดสรรรายได้ฯ จํานวน 5,556,130 บาท

ประมาณการสูงกวาปที่ผานมา

ภาษีธุรกิจเฉพาะ จํานวน 213,000 บาท

ประมาณการสูงกวาปที่ผานมา

ภาษีสรรพสามิต จํานวน 5,537,600 บาท

ประมาณการต่ํากวาปที่ผานมา

คาภาคหลวงแร จํานวน 62,800 บาท

ประมาณการสูงกวาปที่ผานมา

คาภาคหลวงปิโตรเลียม จํานวน 300,000 บาท

ประมาณการสูงกวาปที่ผานมา

คาธรรมเนียมจดทะเบียนสิทธิและนิติกรรมตามประมวลกฎหมาย
ที่ดิน

จํานวน 671,200 บาท

ประมาณการต่ํากวาปที่ผานมา

คาธรรมเนียมตามกฎหมายวาด้วยทรัพยอิงสิทธิ กฎหมายกรม
ที่ดิน

จํานวน 10,000 บาท

ประมาณการต่ํากวาปที่ผานมา

รายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
หมวดเงินอุดหนุน รวม 26,861,510 บาท

เงินอุดหนุนทั่วไป จํานวน 26,861,510 บาท

ประมาณการต่ํากวาปที่ผานมา

วันที่พิมพ : 4/9/2566  15:01:01 หน้า : 3/3



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

แผนงานงบกลาง
งบกลาง

งบกลาง
งบกลาง

เงินสมทบกองทุนประกันสังคม 86,967 97,283 158,322 0.45 % 159,036

เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน 6,200 5,800 6,322 0.06 % 6,326

เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ 12,499,600 13,022,300 14,015,400 2.38 % 14,349,100

เบี้ยยังชีพความพิการ 2,559,000 2,582,600 2,827,200 -4.5 % 2,700,000

เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์ 40,500 38,000 36,000 0 % 36,000

เงินสํารองจาย 561,119 260,415 204,200 -2.06 % 200,000

รายจายตามข้อผูกพัน

คาใช้จายในการจัดการจราจร 0 0 5,000 100 % 10,000

เงินสมทบกองทุนสวัสดิการชุมชนตําบลบัว
ใหญ

0 50,000 30,000 0 % 30,000

เงินสมทบหลักประกันสุขภาพแหงชาติ 
(สปสช.)

157,995 160,000 160,000 0 % 160,000

รายงานประมาณการรายจ่าย
ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2567
องค์การบริหารสวนตําบลบัวใหญ
อําเภอน้ําพอง    จังหวัดขอนแกน

วันที่พิมพ์ : 4/9/2566  15:03 หน้า : 1/61



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

เงินสมทบกองทุนบําเหน็จบํานาญข้า
ราชการสวนท้องถิ่น (ก.บ.ท.)

0 469,300 461,916 12.31 % 518,770

เงินสมทบกองทุนบําเหน็จบํานาญข้าราชการสวน
ท้องถิ่น (กบท.)

466,773.8 0 0 0 % 0

รวมงบกลาง 16,378,154.8 16,685,698 17,904,360 18,169,232
รวมงบกลาง 16,378,154.8 16,685,698 17,904,360 18,169,232
รวมงบกลาง 16,378,154.8 16,685,698 17,904,360 18,169,232

รวมแผนงานงบกลาง 16,378,154.8 16,685,698 17,904,360 18,169,232
แผนงานบริหารงานทั่วไป
งานบริหารทั่วไป

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง)

คาตอบแทนรายเดือนนายก/รองนายกองค์กร
ปกครองสวนท้องถิ่น

0 385,560 514,080 35.29 % 695,520

คาตอบแทนประจําตําแหนงนายก/รองนายก 0 31,755 42,120 184.9 % 120,000

คาตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก 0 31,755 42,120 184.9 % 120,000

คาตอบแทนรายเดือนเลขานุการ/ที่ปรึกษานายก
เทศมนตรี นายกองค์การบริหารสวนตําบล

0 57,600 86,400 34.17 % 115,920

วันที่พิมพ์ : 4/9/2566  15:03 หน้า : 2/61



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

คาตอบแทนประธานสภา/รองประธาน
สภา/สมาชิกสภา/เลขานุการสภาองค์กรปกครอง
สวนท้องถิ่น

2,880,000 1,341,452.32 1,597,886 36.8 % 2,185,920

รวมเงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) 2,880,000 1,848,122.32 2,282,606 3,237,360
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น 3,796,951.94 2,528,119.01 2,665,469 13.2 % 3,017,180

เงินเพิ่มตาง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานสวน
ท้องถิ่น

330 0 0 0 % 0

เงินประจําตําแหนง 159,080.64 148,098.87 153,661 9.33 % 168,000

คาตอบแทนพนักงานจ้าง 1,272,040 676,320 823,440 -3.51 % 794,520

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจ้าง 63,620 33,733.26 48,775 42.33 % 69,420

เงินอื่น ๆ 84,000 64,098.87 84,000 0 % 84,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 5,376,022.58 3,450,370.01 3,775,345 4,133,120
รวมงบบุคลากร 8,256,022.58 5,298,492.33 6,057,950.93 7,370,480

งบดําเนินงาน
ค่าตอบแทน

คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก
องค์กรปกครองสวนท้องถิ่น

คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็น
ประโยชน์แกองค์กรปกครองสวนท้องถิ่น

100,900 505,355.5 373,250 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 4/9/2566  15:03 หน้า : 3/61



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

เงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษ 0 0 0 100 % 211,000

คาป่วยการอาสาสมัครป้องกันภัยฝ่าย
พลเรือน

0 0 0 100 % 50,000

คาสมนาคุณกรรมการสอบคัดเลือกฯ 0 0 0 100 % 20,000

คาตอบแทนเจ้าหน้าที่ในการเลือกตั้ง 0 0 0 100 % 20,000

คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 7,240 5,000 100 % 10,000

คาเชาบ้าน 116,833 151,200 199,200 2.41 % 204,000

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร 64,850 0 0 0 % 0

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจํา

0 34,500 83,800 -4.53 % 80,000

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรผู้ได้รับบํานาญ 0 29,200 29,200 2.74 % 30,000

รวมค่าตอบแทน 282,583 727,495.5 690,450 625,000
ค่าใช้สอย

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 1,104,283 1,357,074.2 1,500,000 -93.33 % 100,000

คาจ้างบริการทําความสะอาดอาคารสํานัก
งาน

0 0 0 100 % 108,000

คาจ้างเหมาเจ้าหน้าที่ประชาสัมพันธ์ 0 0 0 100 % 108,000

รายจายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ

รายจายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ 20,860 24,978 50,000 -100 % 0

คารับรอง 0 0 0 100 % 30,000

วันที่พิมพ์ : 4/9/2566  15:03 หน้า : 4/61



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

คาใช้จายการจัดกิจกรรมวันสําคัญและงาน
รัฐพิธี

0 0 85,000 -52.94 % 40,000

คาใช้จายในการดําเนินการเลือกตั้ง 0 333,722.54 10,000 0 % 10,000

คาใช้จายในการเดินทางไปราชการ 38,180 49,220 50,000 0 % 50,000

คาใช้จายในการรังวัดที่ดินสาธารณ
ประโยชน์

0 3,330 10,000 0 % 10,000

คาพวงมาลัย ชอดอกไม้ กระเช้าดอกไม้ 
และพวงมาลา

6,400 800 10,000 -50 % 5,000

คาลงทะเบียนในการฝึกอบรม 0 132,100 70,000 38.57 % 97,000

โครงการ อบต.บัวใหญเคลื่อนที่พบประชา
ชน

0 0 0 100 % 20,000

โครงการของดีบ้านฉัน 0 0 50,000 -40 % 30,000

โครงการบริหารจัดการขยะเปยกในครัว
เรือน

0 0 0 100 % 50,000

โครงการฝึกอบรม สัมมนา หรือศึกษาดูงาน 0 241,280 300,000 0 % 300,000

โครงการอบต.เคลื่อนที่ 0 0 20,000 -100 % 0

โครงการอบรมคุณธรรมจริยธรรม อบต.บัว
ใหญ

0 0 0 100 % 30,000

คาบํารุงรักษาและซอมแซม 69,442.74 201,135.85 107,339 -6.84 % 100,000

วันที่พิมพ์ : 4/9/2566  15:03 หน้า : 5/61



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

รวมค่าใช้สอย 1,239,165.74 2,343,640.59 2,262,339 1,088,000
ค่าวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 38,420 130,594 155,960 -35.88 % 100,000

วัสดุงานบ้านงานครัว 1,820 8,420 30,000 -33.33 % 20,000

วัสดุกอสร้าง 4,153.77 0 10,000 100 % 20,000

วัสดุยานพาหนะและขนสง 5,690 0 20,000 150 % 50,000

วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น 115,218 178,300 190,000 -47.37 % 100,000

วัสดุโฆษณาและเผยแพร 14,075 6,670 35,000 -14.29 % 30,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 35,750 52,090 59,040 18.56 % 70,000

รวมค่าวัสดุ 215,126.77 376,074 500,000 390,000
ค่าสาธารณูปโภค

คาไฟฟ้า 63,814.99 121,113.11 157,000 32.55 % 208,100

คาบริการโทรศัพท์ 22,681.86 22,551.32 25,000 -40 % 15,000

คาบริการไปรษณีย์ 12,716 13,305 2,000 900 % 20,000

คาบริการสื่อสารและโทรคมนาคม 68,353.63 67,827.3 65,000 38.46 % 90,000

คาเชาพื้นที่เว็บไซต์ และคาธรรมเนียมที่เกี่ยวข้อง 0 8,000 14,955 0.3 % 15,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 167,566.48 232,796.73 263,955 348,100
รวมงบดําเนินงาน 1,904,441.99 3,680,006.82 3,716,744.07 2,451,100

วันที่พิมพ์ : 4/9/2566  15:03 หน้า : 6/61



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานักงาน

เครื่องปรับอากาศ 0 0 99,600 -100 % 0

เต็นท์ขนาดใหญ 117,500 0 0 0 % 0

โต๊ะทํางานผู้บริหาร 0 7,000 0 0 % 0

โต๊ะทํางานพนักงาน 0 49,200 0 0 % 0

โต๊ะพับอนกประสงค์ จํานวน 10 ตัว 20,000 0 0 0 % 0

โต๊ะพับอเนกประสงค์ 20,000 0 0 0 % 0

โต๊ะแสตนเลส 0 0 0 100 % 150,000

โทรศัพท์สํานักงาน 1,200 0 0 0 % 0

ครุภัณฑ์การเกษตร

เครื่องพนหมอกควัน 110,000 0 0 0 % 0

ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ

เครื่องขยายเสียง 0 0 10,900 -100 % 0

ชุดควบคุมไมล์ 0 0 12,000 -100 % 0

ไมล์ผู้เข้ารวมประชุม 0 0 99,500 -100 % 0

ลําโพงติดผนัง พร้อมติดตั้ง 0 0 20,000 -100 % 0

ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพร

เครื่องมัลติมีเดียโปรเจคเตอร์ ระดับ XGA 33,000 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 4/9/2566  15:03 หน้า : 7/61



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

 เครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถังหมึก
พิมพ์ (Ink Tank Printer)

4,250 0 0 0 % 0

เครื่องคอมพิวเตอร์ All In One สําหรับงาน
ประมวลผล

0 0 23,000 -100 % 0

เครื่องคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ค สําหรับงาน
ประมวลผล

0 0 44,000 -100 % 0

เครื่องคอมพิวเตอร์สําหรับงานประมวลผล 0 0 0 100 % 24,000

เครื่องพิมพ์ Multifunction เลเซอร์ หรือ 
LED สี

0 0 16,000 -100 % 0

เครื่องพิมพ์ชนิดเลเซอร์ หรือ ชนิด LED 
ขาวดํา

0 2,600 0 0 % 0

เครื่องพิมพ์เลเซอร์ หรือ LED ขาวดํา 2,600 0 0 0 % 0

เครื่องพิมพ์เลเซอร์หรือLED สี ชนิด 
Network แบบที่ 1

0 0 10,000 -100 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 308,550 58,800 335,000 174,000
รวมงบลงทุน 308,550 58,800 335,000 174,000

วันที่พิมพ์ : 4/9/2566  15:03 หน้า : 8/61



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนองค์กรปกครองสวนท้องถิ่น

โครงการศูนย์ปฏิบัติการรวมในการชวย
เหลือประชาชนขององค์กรปกครองสวน
ท้องถิ่นระดับอําเภอ (สถานที่กลาง)

0 0 10,000 0 % 10,000

เงินอุดหนุนสวนราชการ

อุดหนุนโครงการจัดงานรัฐพิธี และงานพิธี
เนื่องในโอกาสสําคัญ

30,000 30,000 30,000 0 % 30,000

รวมเงินอุดหนุน 30,000 30,000 40,000 40,000
รวมงบเงินอุดหนุน 30,000 30,000 40,000 40,000

รวมงานบริหารทั่วไป 10,499,014.57 9,067,299.15 10,149,695 10,035,580
งานวางแผนสถิติและวิชาการ

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น 0 270,840.64 372,780 5.34 % 392,700

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 0 270,840.64 372,780 392,700
รวมงบบุคลากร 0 270,840.64 372,780 392,700

วันที่พิมพ์ : 4/9/2566  15:03 หน้า : 9/61



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

งบดําเนินงาน
ค่าตอบแทน

คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก
องค์กรปกครองสวนท้องถิ่น

คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็น
ประโยชน์แกองค์กรปกครองสวนท้องถิ่น

0 0 40,000 -100 % 0

คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 0 100 % 5,000

คาเชาบ้าน 0 0 10,000 500 % 60,000

รวมค่าตอบแทน 0 0 50,000 65,000
ค่าใช้สอย

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

คาใช้จายในการเดินทางไปราชการ 0 0 10,000 0 % 10,000

คาลงทะเบียนในการฝึกอบรม 0 0 10,000 0 % 10,000

โครงการประชุมประชาคมเพื่อจัดทําแผน
พัฒนาท้องถิ่น

0 0 0 100 % 10,000

โครงการประชุมประชาคมเพื่อจัดทําแผน
พัฒนาท้องถิ่น

0 0 10,000 -100 % 0

รวมค่าใช้สอย 0 0 30,000 30,000
รวมงบดําเนินงาน 0 0 80,000 95,000

วันที่พิมพ์ : 4/9/2566  15:03 หน้า : 10/61



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

เครื่องคอมพิวเตอร์โน๊ตบุ๊ค 1 เครื่อง 0 0 0 100 % 24,000

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 0 0 24,000
รวมงบลงทุน 0 0 0 24,000

รวมงานวางแผนสถิติและวิชาการ 0 270,840.64 452,780 511,700
งานบริหารงานคลัง

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น 1,624,095 1,726,055 1,820,580 5.62 % 1,922,940

เงินประจําตําแหนง 42,000 42,000 42,000 0 % 42,000

คาตอบแทนพนักงานจ้าง 433,480 448,680 434,720 -0.02 % 434,640

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจ้าง 12,000 12,000 19,000 75.89 % 33,420

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 2,111,575 2,228,735 2,316,300 2,433,000
รวมงบบุคลากร 2,111,575 2,228,735 2,316,300 2,433,000

วันที่พิมพ์ : 4/9/2566  15:03 หน้า : 11/61



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

งบดําเนินงาน
ค่าตอบแทน

คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก
องค์กรปกครองสวนท้องถิ่น

คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็น
ประโยชน์แกองค์กรปกครองสวนท้องถิ่น

3,800 0 132,600 -100 % 0

คาตอบแทนบุคคลหรือคณะกรรมการที่ได้
รับแตงตั้งตามกฎหมายวาด้วยการจัดซื้อจัด
จ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ

0 0 0 100 % 345,000

คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 3,420 1,880 5,000 0 % 5,000

คาเชาบ้าน 0 0 0 100 % 30,000

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร 15,700 0 0 0 % 0

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจํา

0 34,500 52,400 4.96 % 55,000

รวมค่าตอบแทน 22,920 36,380 190,000 435,000
ค่าใช้สอย

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 115,224 246,000 280,000 -89.29 % 30,000

คาจ้างเหมาบริการผู้ชวยเจ้าหน้าที่จัดเก็บ
รายได้ 2 อัตรา

0 0 0 100 % 216,000

คาเบี้ยประกันภัยรถยนต์ 0 0 0 100 % 30,000

วันที่พิมพ์ : 4/9/2566  15:03 หน้า : 12/61



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

จ้างเหมาบริการปรับปรุงแผนที่ภาษีและ
ทะเบียนทรัพย์สิน

0 0 0 100 % 374,000

จ้างเหมาบริการพนักงานขับรถกองคลัง 1 
อัตรา

0 0 0 100 % 108,000

รายจายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ

คารับรอง 0 0 0 100 % 10,000

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

คาใช้จายในการเดินทางไปราชการ 98,880 61,430 52,000 -42.31 % 30,000

คาลงทะเบียนในการฝึกอบรม 0 39,200 62,000 -3.23 % 60,000

โครงการจัดเก็บภาษีเคลื่อนที่ 0 0 0 100 % 10,000

คาบํารุงรักษาและซอมแซม 6,300 5,473.84 30,000 0 % 30,000

รวมค่าใช้สอย 220,404 352,103.84 424,000 898,000
ค่าวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 63,991 51,705 100,000 0 % 100,000

วัสดุงานบ้านงานครัว 0 0 5,000 0 % 5,000

วัสดุยานพาหนะและขนสง 0 0 10,000 100 % 20,000

วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น 0 11,700 50,000 -40 % 30,000

วัสดุโฆษณาและเผยแพร 0 5,000 10,000 0 % 10,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 29,440 19,140 30,000 66.67 % 50,000

รวมค่าวัสดุ 93,431 87,545 205,000 215,000

วันที่พิมพ์ : 4/9/2566  15:03 หน้า : 13/61



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

ค่าสาธารณูปโภค
คาบริการไปรษณีย์ 0 0 20,000 -50 % 10,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 0 0 20,000 10,000
รวมงบดําเนินงาน 336,755 476,028.84 839,000 1,558,000

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานักงาน

เก้าอี้สํานักงาน 3 ตัว 0 0 0 100 % 16,500

ตู้เหล็กเก็บเอกสาร 0 0 22,800 -100 % 0

ตู้เหล็กบานเลื่อนกระจก 2 บาน 2 ตู้ 0 0 0 100 % 11,000

โต๊ะทํางาน 5,500 0 0 0 % 0

โต๊ะทํางาน 2 ตัว 0 0 0 100 % 11,400

ครุภัณฑ์ยานพาหนะและขนสง

รถยนต์สวนกลาง รถบรรทุก(ดีเซล) แบบดับ
เบิ้ลแค็บ

777,000 0 0 0 % 0

ครุภัณฑ์สํารวจ

เทปวัดระยะ ยาว 50 เมตร 0 0 0 100 % 5,500

วันที่พิมพ์ : 4/9/2566  15:03 หน้า : 14/61



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

คอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก สําหรับงานประมวลผล 21,900 22,000 0 0 % 0

เครื่องคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก สําหรับงาน
ประมวลผล

0 0 0 100 % 24,000

เครื่องพิมพ์ Multifunction เลเซอร์ หรือ 
LED ขาวดํา

0 0 0 100 % 10,000

เครื่องพิมพ์ Multifunction เลเซอร์ หรือ 
LED สี

0 0 0 100 % 16,000

เครื่องพิมพ์ชนิดเลเซอร์ หรือ ชนิด LED 
ขาวดํา 0 0 8,900 -100 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 804,400 22,000 31,700 94,400
รวมงบลงทุน 804,400 22,000 31,700 94,400

รวมงานบริหารงานคลัง 3,252,730 2,726,763.84 3,187,000 4,085,400

วันที่พิมพ์ : 4/9/2566  15:03 หน้า : 15/61



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

งานควบคุมภายในและการตรวจสอบภายใน
งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น 0 399,360 419,400 4.68 % 439,020

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 0 399,360 419,400 439,020
รวมงบบุคลากร 0 399,360 419,400 439,020

งบดําเนินงาน
ค่าตอบแทน

คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก
องค์กรปกครองสวนท้องถิ่น

คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็น
ประโยชน์แกองค์กรปกครองสวนท้องถิ่น

0 0 40,000 -100 % 0

รวมค่าตอบแทน 0 0 40,000 0
ค่าใช้สอย

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

คาใช้จายในการเดินทางไปราชการ 0 0 10,000 -50 % 5,000

คาลงทะเบียนในการฝึกอบรม 0 0 10,000 0 % 10,000

รวมค่าใช้สอย 0 0 20,000 15,000
รวมงบดําเนินงาน 0 0 60,000 15,000

วันที่พิมพ์ : 4/9/2566  15:03 หน้า : 16/61



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

เครื่องคอมพิวเตอร์โน๊ตบุ๊ก สําหรับงาน
ประมวลผล

0 0 22,000 -100 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 0 22,000 0
รวมงบลงทุน 0 0 22,000 0

รวมงานควบคุมภายในและการตรวจสอบภายใน 0 399,360 501,400 454,020
รวมแผนงานบริหารงานทั่วไป 13,751,744.57 12,464,263.63 14,290,875 15,086,700

แผนงานการรักษาความสงบภายใน
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน

งบดําเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

โครงการจัดตั้ง อปพร.หลักสูตรจัดตั้ง 0 0 0 100 % 100,000

โครงการฝึกซ้อมแผนป้องกันและบรรเทา
สาธารณภัย

0 0 10,000 -100 % 0

โครงการฝึกอบรมดับเพลิงในชุมชน 0 0 0 100 % 30,000

วันที่พิมพ์ : 4/9/2566  15:03 หน้า : 17/61



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

โครงการฝึกอบรมทบทวนชุดปฏิบัติการจิต
อาสาภัยพิบัติประจําองค์กรปกครองสวน
ท้องถิ่น องค์การบริหารสวนตําบลบัวใหญ 
อําเภอน้ําพอง จังหวัดขอนแกน

0 0 0 100 % 20,000

โครงการฝึกอบรมทบทวนสมาชิก  อปพร. 0 91,900 100,000 -100 % 0

รวมค่าใช้สอย 0 91,900 110,000 150,000
ค่าวัสดุ

วัสดุเครื่องแตงกาย 0 0 0 100 % 168,000

รวมค่าวัสดุ 0 0 0 168,000
รวมงบดําเนินงาน 0 91,900 110,000 318,000

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน 0 91,900 110,000 318,000
งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น 0 396,600 416,520 4.77 % 436,380

คาตอบแทนพนักงานจ้าง 0 161,520 169,680 3.61 % 175,800

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 0 558,120 586,200 612,180
รวมงบบุคลากร 0 558,120 586,200 612,180

วันที่พิมพ์ : 4/9/2566  15:03 หน้า : 18/61



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

งบดําเนินงาน
ค่าตอบแทน

คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก
องค์กรปกครองสวนท้องถิ่น

คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็น
ประโยชน์แกองค์กรปกครองสวนท้องถิ่น

0 0 50,000 -100 % 0

คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 0 100 % 5,000

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจํา

0 5,800 9,000 0 % 9,000

รวมค่าตอบแทน 0 5,800 59,000 14,000
ค่าใช้สอย

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

จ้างเหมาบริการพนักงานขับรถดับเพลิง 2 
อัตรา

0 0 0 100 % 240,000

จ้างเหมาบริการพนักงานประจํารถดับเพลิง 
2 อัตรา

0 0 0 100 % 240,000

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

คาใช้จายในการเดินทางไปราชการ 0 0 5,000 0 % 5,000

วันที่พิมพ์ : 4/9/2566  15:03 หน้า : 19/61



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

คาลงทะเบียนในการฝึกอบรม 0 0 10,000 0 % 10,000

โครงการจัดทําแนวเขตป้องกันไฟประจําป 5,000 0 10,000 0 % 10,000

โครงการป้องกันเด็กจมน้ํา 0 0 0 100 % 40,000

โครงการป้องกันและลดอุบัติเหตุทางถนน
ในชวงเทศกาลปใหม

0 0 0 100 % 30,000

โครงการป้องกันและลดอุบัติเหตุทางถนน
ในชวงเทศกาลสงกรานต์

0 0 0 100 % 30,000

โครงการป้องกันและลดอุบัติเหตุทางถนน
ในชวงเทศกาลสําคัญ เชน เทศกาลปใหม
และเทศกาลสงกรานต์

33,825 43,200 60,000 -100 % 0

โครงการฝึกอบรมดับเพลิงในชุมชน 24,310 24,950 30,000 -100 % 0

รวมค่าใช้สอย 63,135 68,150 115,000 605,000
ค่าวัสดุ

วัสดุเครื่องดับเพลิง 12,000 0 15,000 -100 % 0

วัสดุจราจร 0 0 13,000 -100 % 0

รวมค่าวัสดุ 12,000 0 28,000 0
รวมงบดําเนินงาน 75,135 73,950 202,000 619,000

วันที่พิมพ์ : 4/9/2566  15:03 หน้า : 20/61



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ

วิทยุสื่อสารสังเคราะห์ความถี่ติดตั้งประจําที่ 0 0 32,000 -100 % 0

วิทยุสื่อสารสังเคราะห์ความถี่แบบมือถือ 0 0 8,400 -100 % 0

ครุภัณฑ์อื่น

หัวฉีดน้ําดับเพลิง 0 0 17,000 -100 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 0 57,400 0
รวมงบลงทุน 0 0 57,400 0

รวมงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย 75,135 632,070 845,600 1,231,180
รวมแผนงานการรักษาความสงบภายใน 75,135 723,970 955,600 1,549,180

แผนงานการศึกษา
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น 1,585,300 1,067,460 891,100 36.25 % 1,214,120

เงินประจําตําแหนง 36,750 42,000 42,000 0 % 42,000

เงินวิทยฐานะ 84,000 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 4/9/2566  15:03 หน้า : 21/61



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

คาตอบแทนพนักงานจ้าง 526,160 0 0 0 % 0

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 2,232,210 1,109,460 933,100 1,256,120
รวมงบบุคลากร 2,232,210 1,109,460 933,100 1,256,120

งบดําเนินงาน
ค่าตอบแทน

คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก
องค์กรปกครองสวนท้องถิ่น

คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็น
ประโยชน์แกองค์กรปกครองสวนท้องถิ่น

0 0 58,110 -100 % 0

คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 5,000 100 % 10,000

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจํา

0 0 5,000 400 % 25,000

รวมค่าตอบแทน 0 0 68,110 35,000
ค่าใช้สอย

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 294,833 181,100 258,000 -90.7 % 24,000

วันที่พิมพ์ : 4/9/2566  15:03 หน้า : 22/61



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

จ้างเหมาบริการดูแล รักษาต้นไม้ สนาม
หญ้า ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก องค์การบริหาร
สวนตําบลบัวใหญ

0 0 0 100 % 108,000

จ้างเหมาบริการทําความสะอาดสํานักงาน 
ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก องค์การบริหารสวน
ตําบลบัวใหญ

0 0 0 100 % 114,000

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

คาใช้จายในการเดินทางไปราชการ 1,000 0 22,000 36.36 % 30,000

คาลงทะเบียนในการฝึกอบรม 0 10,270 10,000 100 % 20,000

คาบํารุงรักษาและซอมแซม 1,700 2,500 20,000 0 % 20,000

รวมค่าใช้สอย 297,533 193,870 310,000 316,000
ค่าวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 13,196 615 15,000 66.67 % 25,000

วัสดุงานบ้านงานครัว 0 0 15,000 33.33 % 20,000

วัสดุกอสร้าง 11,254.1 0 0 100 % 10,000

วัสดุโฆษณาและเผยแพร 0 0 3,000 233.33 % 10,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 8,100 0 10,000 50 % 15,000

รวมค่าวัสดุ 32,550.1 615 43,000 80,000
รวมงบดําเนินงาน 330,083.1 194,485 421,110 431,000

วันที่พิมพ์ : 4/9/2566  15:03 หน้า : 23/61



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานักงาน

เก้าอี้ทํางานพนักงาน 7,000 0 0 0 % 0

เครื่องปรับอากาศ แบบติดผนัง 0 25,300 0 0 % 0

เครื่องปรับอากาศ แบบแยกสวน (ราคารวม
คาติดตั้ง) แบบแขวน

0 0 0 100 % 32,200

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

เครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถังหมึก
พิมพ์ (Ink Tank Printer)

4,250 0 0 0 % 0

เครื่องพิมพ์เลเซอร์หรือ LED ขาวดํา 0 2,600 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 11,250 27,900 0 32,200
รวมงบลงทุน 11,250 27,900 0 32,200

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา 2,573,543.1 1,331,845 1,354,210 1,719,320
งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น 0 673,740 816,760 12.37 % 917,820

เงินเพิ่มตาง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานสวน
ท้องถิ่น

0 44,800 67,200 -100 % 0

เงินวิทยฐานะ 0 100,800 109,200 61.54 % 176,400

วันที่พิมพ์ : 4/9/2566  15:03 หน้า : 24/61



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

คาตอบแทนพนักงานจ้าง 0 412,553.88 498,720 -20.4 % 396,960

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจ้าง 0 0 24,000 -10.75 % 21,420

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 0 1,231,893.88 1,515,880 1,512,600
รวมงบบุคลากร 0 1,231,893.88 1,515,880 1,512,600

งบดําเนินงาน
ค่าตอบแทน

คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก
องค์กรปกครองสวนท้องถิ่น

คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็น
ประโยชน์แกองค์กรปกครองสวนท้องถิ่น

0 0 91,920 -100 % 0

รวมค่าตอบแทน 0 0 91,920 0
ค่าใช้สอย

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

คาใช้จายในการเดินทางไปราชการ 0 0 8,000 87.5 % 15,000

คาลงทะเบียนในการฝึกอบรม 0 0 10,000 200 % 30,000

โครงการการจัดงานวันเด็กแหงชาติ 0 0 30,000 33.33 % 40,000

โครงการแขงขันกีฬาศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก 0 0 3,000 233.33 % 10,000

โครงการปฐมนิเทศผู้ปกครอง 0 0 3,000 66.67 % 5,000

โครงการวันแมแหงชาติศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก 0 0 3,000 233.33 % 10,000

วันที่พิมพ์ : 4/9/2566  15:03 หน้า : 25/61



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

โครงการสนับสนุนคาใช้จายการบริหาร
สถานศึกษา

287,570 345,140 382,800 18.48 % 453,530

คาบํารุงรักษาและซอมแซม 0 0 0 100 % 10,000

รวมค่าใช้สอย 287,570 345,140 439,800 573,530
ค่าวัสดุ

วัสดุงานบ้านงานครัว 0 631,413.92 815,470 5.5 % 860,318

คาอาหารเสริม (นม) 641,711.66 0 0 0 % 0

รวมค่าวัสดุ 641,711.66 631,413.92 815,470 860,318
รวมงบดําเนินงาน 929,281.66 976,553.92 1,347,190 1,433,848

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนสวนราชการ

โครงการอาหารกลางวันเด็กนักเรียน (สังกัด 
สพฐ.) จํานวน 5 โรงเรียน ในเขตพื้นที่ความ
รับผิดชอบของ อบต.บัวใหญ

1,587,320 1,597,050 1,868,300 5.08 % 1,963,200

รวมเงินอุดหนุน 1,587,320 1,597,050 1,868,300 1,963,200
รวมงบเงินอุดหนุน 1,587,320 1,597,050 1,868,300 1,963,200

รวมงานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา 2,516,601.66 3,805,497.8 4,731,370 4,909,648
รวมแผนงานการศึกษา 5,090,144.76 5,137,342.8 6,085,580 6,628,968

วันที่พิมพ์ : 4/9/2566  15:03 หน้า : 26/61



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

แผนงานสาธารณสุข
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข

งบดําเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

โครงการสัตว์ปลอดโรค คนปลอดภัย จาก
โรคพิษสุนัขบ้าฯ

0 41,450 0 100 % 60,000

รวมค่าใช้สอย 0 41,450 0 60,000
ค่าวัสดุ

วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ 44,480 55,600 50,000 -20 % 40,000

วัสดุเครื่องแตงกาย 55,000 2,880 50,000 -20 % 40,000

รวมค่าวัสดุ 99,480 58,480 100,000 80,000
รวมงบดําเนินงาน 99,480 99,930 100,000 140,000

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข 99,480 99,930 100,000 140,000

วันที่พิมพ์ : 4/9/2566  15:03 หน้า : 27/61



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น
งบดําเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

โครงการสัตว์ปลอดโรค คนปลอดภัยจาก
โรคพิษสุนัขบ้า

0 0 60,000 -100 % 0

รวมค่าใช้สอย 0 0 60,000 0
รวมงบดําเนินงาน 0 0 60,000 0

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนองค์กรประชาชน

โครงการควบคุมโรคขาดสารไอโอดีนของ
สมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ สยามบรม
ราชกุมารี (หมูที่ 1)

0 0 0 100 % 20,000

โครงการควบคุมโรคขาดสารไอโอดีนของ
สมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ สยามบรม
ราชกุมารี (หมูที่ 10)

0 0 0 100 % 20,000

โครงการควบคุมโรคขาดสารไอโอดีนของ
สมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ สยามบรม
ราชกุมารี (หมูที่ 11)

0 0 0 100 % 20,000

วันที่พิมพ์ : 4/9/2566  15:03 หน้า : 28/61



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

โครงการควบคุมโรคขาดสารไอโอดีนของ
สมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ สยามบรม
ราชกุมารี (หมูที่ 12)

0 0 0 100 % 20,000

โครงการควบคุมโรคขาดสารไอโอดีนของ
สมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ สยามบรม
ราชกุมารี (หมูที่ 13)

0 0 0 100 % 20,000

โครงการควบคุมโรคขาดสารไอโอดีนของ
สมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ สยามบรม
ราชกุมารี (หมูที่ 14)

0 0 0 100 % 20,000

โครงการควบคุมโรคขาดสารไอโอดีนของ
สมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ สยามบรม
ราชกุมารี (หมูที่ 15)

0 0 0 100 % 20,000

โครงการควบคุมโรคขาดสารไอโอดีนของ
สมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ สยามบรม
ราชกุมารี (หมูที่ 16)

0 0 0 100 % 20,000

โครงการควบคุมโรคขาดสารไอโอดีนของ
สมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ สยามบรม
ราชกุมารี (หมูที่ 17)

0 0 0 100 % 20,000

โครงการควบคุมโรคขาดสารไอโอดีนของ
สมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ สยามบรม
ราชกุมารี (หมูที่ 2)

0 0 0 100 % 20,000

วันที่พิมพ์ : 4/9/2566  15:03 หน้า : 29/61



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

โครงการควบคุมโรคขาดสารไอโอดีนของ
สมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ สยามบรม
ราชกุมารี (หมูที่ 3)

0 0 0 100 % 20,000

โครงการควบคุมโรคขาดสารไอโอดีนของ
สมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ สยามบรม
ราชกุมารี (หมูที่ 4)

0 0 0 100 % 20,000

โครงการควบคุมโรคขาดสารไอโอดีนของ
สมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ สยามบรม
ราชกุมารี (หมูที่ 5)

0 0 0 100 % 20,000

โครงการควบคุมโรคขาดสารไอโอดีนของ
สมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ สยามบรม
ราชกุมารี (หมูที่ 6)

0 0 0 100 % 20,000

โครงการควบคุมโรคขาดสารไอโอดีนของ
สมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ สยามบรม
ราชกุมารี (หมูที่ 7)

0 0 0 100 % 20,000

โครงการควบคุมโรคขาดสารไอโอดีนของ
สมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ สยามบรม
ราชกุมารี (หมูที่ 8)

0 0 0 100 % 20,000

โครงการควบคุมโรคขาดสารไอโอดีนของ
สมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ สยามบรม
ราชกุมารี (หมูที่ 9)

0 0 0 100 % 20,000

วันที่พิมพ์ : 4/9/2566  15:03 หน้า : 30/61



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

อุดหนุนคณะกรรมการหมูบ้าน ม.1 
โครงการควบคุมโรคขาดสารไอโอดีนของ
สมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ สยามบรม
ราชกุมารี

0 0 20,000 -100 % 0

อุดหนุนคณะกรรมการหมูบ้าน ม.10 
โครงการควบคุมโรคขาดสารไอโอดีนของ
สมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ สยามบรม
ราชกุมารี

0 0 20,000 -100 % 0

อุดหนุนคณะกรรมการหมูบ้าน ม.11 
โครงการควบคุมโรคขาดสารไอโอดีนของ
สมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ สยามบรม
ราชกุมารี

0 0 20,000 -100 % 0

อุดหนุนคณะกรรมการหมูบ้าน ม.12 
โครงการควบคุมโรคขาดสารไอโอดีนของ
สมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ สยามบรม
ราชกุมารี

0 0 20,000 -100 % 0

อุดหนุนคณะกรรมการหมูบ้าน ม.13 
โครงการควบคุมโรคขาดสารไอโอดีนของ
สมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ สยามบรม
ราชกุมารี

0 0 20,000 -100 % 0

อุดหนุนคณะกรรมการหมูบ้าน ม.14 
โครงการควบคุมโรคขาดสารไอโอดีนของ
สมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ สยามบรม
ราชกุมารี

0 0 20,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 4/9/2566  15:03 หน้า : 31/61



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

อุดหนุนคณะกรรมการหมูบ้าน ม.15 
โครงการควบคุมโรคขาดสารไอโอดีนของ
สมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ สยามบรม
ราชกุมารี

0 0 20,000 -100 % 0

อุดหนุนคณะกรรมการหมูบ้าน ม.16 
โครงการควบคุมโรคขาดสารไอโอดีนของ
สมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ สยามบรม
ราชกุมารี

0 0 20,000 -100 % 0

อุดหนุนคณะกรรมการหมูบ้าน ม.17 
โครงการควบคุมโรคขาดสารไอโอดีนของ
สมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ สยามบรม
ราชกุมารี

0 0 20,000 -100 % 0

อุดหนุนคณะกรรมการหมูบ้าน ม.2 
โครงการควบคุมโรคขาดสารไอโอดีนของ
สมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ สยามบรม
ราชกุมารี

0 0 20,000 -100 % 0

อุดหนุนคณะกรรมการหมูบ้าน ม.3 
โครงการควบคุมโรคขาดสารไอโอดีนของ
สมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ สยามบรม
ราชกุมารี

0 0 20,000 -100 % 0

อุดหนุนคณะกรรมการหมูบ้าน ม.4 
โครงการควบคุมโรคขาดสารไอโอดีนของ
สมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ สยามบรม
ราชกุมารี

0 0 20,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 4/9/2566  15:03 หน้า : 32/61



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

อุดหนุนคณะกรรมการหมูบ้าน ม.5 
โครงการควบคุมโรคขาดสารไอโอดีนของ
สมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ สยามบรม
ราชกุมารี

0 0 20,000 -100 % 0

อุดหนุนคณะกรรมการหมูบ้าน ม.6 
โครงการควบคุมโรคขาดสารไอโอดีนของ
สมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ สยามบรม
ราชกุมารี

0 0 20,000 -100 % 0

อุดหนุนคณะกรรมการหมูบ้าน ม.7 
โครงการควบคุมโรคขาดสารไอโอดีนของ
สมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ สยามบรม
ราชกุมารี

0 0 20,000 -100 % 0

อุดหนุนคณะกรรมการหมูบ้าน ม.8 
โครงการควบคุมโรคขาดสารไอโอดีนของ
สมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ สยามบรม
ราชกุมารี

0 0 20,000 -100 % 0

อุดหนุนคณะกรรมการหมูบ้าน ม.9 
โครงการควบคุมโรคขาดสารไอโอดีนของ
สมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ สยามบรม
ราชกุมารี

0 0 20,000 -100 % 0

รวมเงินอุดหนุน 0 0 340,000 340,000
รวมงบเงินอุดหนุน 0 0 340,000 340,000

รวมงานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น 0 0 400,000 340,000

วันที่พิมพ์ : 4/9/2566  15:03 หน้า : 33/61



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

รวมแผนงานสาธารณสุข 99,480 99,930 500,000 480,000
แผนงานสังคมสงเคราะห์
งานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์

งบดําเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

โครงการจ้างเหมาบริการรถรับสงเด็กนัก
เรียนในศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก

129,523 47,304 168,000 -7.14 % 156,000

โครงการชวยเหลือประชาชนเพื่อบรรเทา
ทุกข์จากเหตุสาธารณภัย 

0 0 95,500 -100 % 0

รวมค่าใช้สอย 129,523 47,304 263,500 156,000
รวมงบดําเนินงาน 129,523 47,304 263,500 156,000

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนองค์กรการกุศล

อุดหนุนโครงการจัดกิจกรรมเหลากาชาด 
และการจัดงานเทศกาลไหม

0 15,000 20,000 0 % 20,000

รวมเงินอุดหนุน 0 15,000 20,000 20,000
รวมงบเงินอุดหนุน 0 15,000 20,000 20,000

รวมงานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์ 129,523 62,304 283,500 176,000

วันที่พิมพ์ : 4/9/2566  15:03 หน้า : 34/61



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

รวมแผนงานสังคมสงเคราะห์ 129,523 62,304 283,500 176,000
แผนงานเคหะและชุมชน
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น 1,109,940 0 0 0 % 0

เงินประจําตําแหนง 42,000 0 0 0 % 0

คาตอบแทนพนักงานจ้าง 437,000 0 0 0 % 0

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจ้าง 12,000 0 0 0 % 0

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 1,600,940 0 0 0
รวมงบบุคลากร 1,600,940 0 0 0

งบดําเนินงาน
ค่าตอบแทน

คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก
องค์กรปกครองสวนท้องถิ่น

คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็น
ประโยชน์แกองค์กรปกครองสวนท้องถิ่น

234,400 0 0 0 % 0

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร 1,800 0 0 0 % 0

รวมค่าตอบแทน 236,200 0 0 0

วันที่พิมพ์ : 4/9/2566  15:03 หน้า : 35/61



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

ค่าใช้สอย
รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 10,000 0 0 0 % 0

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

คาใช้จายในการเดินทางไปราชการ 1,000 0 0 0 % 0

คาบํารุงรักษาและซอมแซม 80,000 0 0 0 % 0

รวมค่าใช้สอย 91,000 0 0 0
ค่าวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 12,982 0 0 0 % 0

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 90,000 0 0 0 % 0

วัสดุคอมพิวเตอร์ 28,210 0 0 0 % 0

รวมค่าวัสดุ 131,192 0 0 0
รวมงบดําเนินงาน 458,392 0 0 0

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานักงาน

เก้าอี้ทํางาน ผู้บริหาร 5,900 0 0 0 % 0

เก้าอี้ทํางาน พนักงาน 7,000 0 0 0 % 0

เครื่องปรับอากาศ 45,200 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 4/9/2566  15:03 หน้า : 36/61



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

ตู้เหล็กเก็บเอกสารแบบบานทึบ 2 บาน 10,900 0 0 0 % 0

ครุภัณฑ์ยานพาหนะและขนสง

รถกระเช้าไฟฟ้า 0 0 2,500,000 -100 % 0

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

คอมพิวเตอร์โน๊ตบุ๊ค 21,900 0 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 90,900 0 2,500,000 0
รวมงบลงทุน 90,900 0 2,500,000 0

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนสวนราชการ

โครงการขยายเขตไฟฟ้าสาธารณะ พร้อม
ติดตั้งไฟฟ้าสองสวาง บ้านดงเย็น หมูที่ 12

169,312.17 0 0 0 % 0

โครงการขยายเขตไฟฟ้าสาธารณะ พร้อม
ติดตั้งไฟฟ้าสองสวาง บ้านบัวใหญ หมูที่ 6

199,746.53 0 0 0 % 0

โครงการขยายเขตไฟฟ้าสาธารณะ พร้อม
ติดตั้งไฟฟ้าสองสวาง บ้านหนองบัวน้อย หมู
ที่ 14

119,958.76 0 0 0 % 0

หม้อแปลงไฟฟ้า สําหรับ อบต.บัวใหญ 11,556 0 0 0 % 0

รวมเงินอุดหนุน 500,573.46 0 0 0
รวมงบเงินอุดหนุน 500,573.46 0 0 0

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน 2,650,805.46 0 2,500,000 0

วันที่พิมพ์ : 4/9/2566  15:03 หน้า : 37/61



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

งานไฟฟ้าและประปา
งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนรัฐวิสาหกิจ

โครงการขยายเขตไฟฟ้าสองสวาง บ้านดง
เย็น หมูที่ 12

0 0 0 100 % 175,000

โครงการขยายเขตไฟฟ้าสองสวาง บ้านรัก
ชาติ หมูที่ 2

0 0 0 100 % 90,000

รวมเงินอุดหนุน 0 0 0 265,000
รวมงบเงินอุดหนุน 0 0 0 265,000

รวมงานไฟฟ้าและประปา 0 0 0 265,000
งานกําจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

คาตอบแทนพนักงานจ้าง 0 341,400 498,600 1.25 % 504,840

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจ้าง 0 53,238 132,000 0 % 132,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 0 394,638 630,600 636,840
รวมงบบุคลากร 0 394,638 630,600 636,840

วันที่พิมพ์ : 4/9/2566  15:03 หน้า : 38/61



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

งบดําเนินงาน
ค่าตอบแทน

คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก
องค์กรปกครองสวนท้องถิ่น

คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็น
ประโยชน์แกองค์กรปกครองสวนท้องถิ่น

0 0 41,350 -100 % 0

รวมค่าตอบแทน 0 0 41,350 0
ค่าใช้สอย

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

คาจ้างเหมาพนักงานขับรถขยะ 1 อัตราและ
พนักงานจัดเก็บขยะจํานวน 2 อัตรา

0 0 0 100 % 360,000

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

คาใช้จายในการเชาพื้นที่ทิ้งขยะ 0 0 50,000 -100 % 0

รวมค่าใช้สอย 0 0 50,000 360,000
ค่าวัสดุ

วัสดุงานบ้านงานครัว 0 0 0 100 % 60,000

รวมค่าวัสดุ 0 0 0 60,000
รวมงบดําเนินงาน 0 0 91,350 420,000

รวมงานกําจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล 0 394,638 721,950 1,056,840
รวมแผนงานเคหะและชุมชน 2,650,805.46 394,638 3,221,950 1,321,840

วันที่พิมพ์ : 4/9/2566  15:03 หน้า : 39/61



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน
งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น 0 323,100 341,640 4.65 % 357,540

คาตอบแทนพนักงานจ้าง 0 157,680 165,100 5.03 % 173,400

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจ้าง 0 1,740 0 0 % 0

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 0 482,520 506,740 530,940
รวมงบบุคลากร 0 482,520 506,740 530,940

งบดําเนินงาน
ค่าตอบแทน

คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก
องค์กรปกครองสวนท้องถิ่น

คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็น
ประโยชน์แกองค์กรปกครองสวนท้องถิ่น

0 0 42,360 -100 % 0

คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 0 100 % 5,000

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจํา

0 6,300 6,840 31.58 % 9,000

รวมค่าตอบแทน 0 6,300 49,200 14,000

วันที่พิมพ์ : 4/9/2566  15:03 หน้า : 40/61



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

ค่าใช้สอย
รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

คาใช้จายในการเดินทางไปราชการ 0 0 7,000 42.86 % 10,000

คาลงทะเบียนในการฝึกอบรม 0 0 10,000 500 % 60,000

โครงการการป้องกันและแก้ไขปัญหายาเสพ
ติด

13,800 0 50,000 -40 % 30,000

โครงการประชุมประชาคมตําบล 0 0 10,000 0 % 10,000

โครงการสงเสริมและพัฒนาคุณภาพชีวิต ม
.1-17

0 0 50,000 0 % 50,000

รวมค่าใช้สอย 13,800 0 127,000 160,000
รวมงบดําเนินงาน 13,800 6,300 176,200 174,000

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนสวนราชการ

อุดหนุนศูนย์ปฏิบัติการตอสู้เพื่อเอาชนะยา
เสพติดจังหวัดขอนแกน (ศอ.ปส.จ.ขก.)

20,000 20,000 20,000 0 % 20,000

วันที่พิมพ์ : 4/9/2566  15:03 หน้า : 41/61



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

อุดหนุนศูนย์ปฏิบัติการตอสู้เพื่อเอาชนะยา
เสพติดอําเภอน้ําพอง (ศพส.อ.น้ําพอง)

50,000 50,000 50,000 0 % 50,000

รวมเงินอุดหนุน 70,000 70,000 70,000 70,000
รวมงบเงินอุดหนุน 70,000 70,000 70,000 70,000

รวมงานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน 83,800 558,820 752,940 774,940
รวมแผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 83,800 558,820 752,940 774,940

แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ
งานกีฬาและนันทนาการ

งบดําเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

โครงการแขงขันกีฬาประเพณีบัวใหญเกมส์ 0 0 210,000 -28.57 % 150,000

โครงการสงนักกีฬาเข้ารวมการแขงขันกีฬา 
ตามโครงการรวมพลังสามัคคี ของดีน้ําพอง

0 0 75,730 32.05 % 100,000

รวมค่าใช้สอย 0 0 285,730 250,000
ค่าวัสดุ

วัสดุกีฬา 79,885 0 0 0 % 0

รวมค่าวัสดุ 79,885 0 0 0

วันที่พิมพ์ : 4/9/2566  15:03 หน้า : 42/61



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

รวมงบดําเนินงาน 79,885 0 285,730 250,000
งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์กีฬา

อุปกรณ์นั่งปั่นจักรยาน 17,500 0 0 0 % 0

อุปกรณ์บริหารข้อเขา 16,000 0 0 0 % 0

อุปกรณ์บริหารสะโพก 12,000 0 0 0 % 0

อุปกรณ์บิดเอว 3 ที่ 14,500 0 0 0 % 0

อุปกรณ์ปั่นจักรยาน 16,000 0 0 0 % 0

อุปกรณ์ฝึกเดินแบบเดี่ยว 21,000 0 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 97,000 0 0 0
รวมงบลงทุน 97,000 0 0 0

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนสวนราชการ

อุดหนุนที่ทําการปกครองอําเภอน้ําพอง 
ตามโครงการรวมพลังสามัคคี ของดีน้ําพอง

0 0 20,000 0 % 20,000

รวมเงินอุดหนุน 0 0 20,000 20,000
รวมงบเงินอุดหนุน 0 0 20,000 20,000

รวมงานกีฬาและนันทนาการ 176,885 0 305,730 270,000

วันที่พิมพ์ : 4/9/2566  15:03 หน้า : 43/61



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น
งบดําเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

โครงการถวายเทียนเข้าพรรษา 0 0 15,000 33.33 % 20,000

รวมค่าใช้สอย 0 0 15,000 20,000
รวมงบดําเนินงาน 0 0 15,000 20,000

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนองค์กรประชาชน

อุดหนุนคณะกรรมการหมูบ้าน ม.1 
โครงการจัดงานประเพณีบุญเดือนหก

0 0 3,000 66.67 % 5,000

อุดหนุนคณะกรรมการหมูบ้าน ม.1 
โครงการประเพณีวันสงกรานต์และวันผู้สูง
อายุ

0 0 7,000 87.14 % 13,100

อุดหนุนคณะกรรมการหมูบ้าน ม.1 และ ม
.15 ตามโครงการประเพณีสรงกูประภาชัย

30,000 0 0 0 % 0

อุดหนุนคณะกรรมการหมูบ้าน ม.1 และ ม
.15 บ้านนาคําน้อย โครงการประเพณีบวง
สรวงกูประภาชัย (สรงกู)

0 30,000 30,000 0 % 30,000

วันที่พิมพ์ : 4/9/2566  15:03 หน้า : 44/61



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

อุดหนุนคณะกรรมการหมูบ้าน ม.10 
โครงการจัดงานประเพณีบุญเดือนหก

0 0 3,000 66.67 % 5,000

อุดหนุนคณะกรรมการหมูบ้าน ม.10 
โครงการประเพณีวันสงกรานต์และวันผู้สูง
อายุ

0 0 6,000 68.33 % 10,100

อุดหนุนคณะกรรมการหมูบ้าน ม.11 
โครงการจัดงานประเพณีบุญเดือนหก

0 0 3,000 66.67 % 5,000

อุดหนุนคณะกรรมการหมูบ้าน ม.11 
โครงการประเพณีวันสงกรานต์และวันผู้สูง
อายุ

0 0 7,000 97.14 % 13,800

อุดหนุนคณะกรรมการหมูบ้าน ม.12 
โครงการจัดงานประเพณีบุญเดือนหก

0 0 3,000 66.67 % 5,000

อุดหนุนคณะกรรมการหมูบ้าน ม.12 
โครงการประเพณีวันสงกรานต์และวันผู้สูง
อายุ

0 0 5,000 58 % 7,900

อุดหนุนคณะกรรมการหมูบ้าน ม.13 
โครงการจัดงานประเพณีบุญเดือนหก

0 0 3,000 66.67 % 5,000

อุดหนุนคณะกรรมการหมูบ้าน ม.13 
โครงการประเพณีวันสงกรานต์และวันผู้สูง
อายุ

0 0 6,800 176.47 % 18,800

อุดหนุนคณะกรรมการหมูบ้าน ม.14 
โครงการจัดงานประเพณีบุญเดือนหก

0 0 3,000 66.67 % 5,000

วันที่พิมพ์ : 4/9/2566  15:03 หน้า : 45/61



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

อุดหนุนคณะกรรมการหมูบ้าน ม.14 
โครงการประเพณีวันสงกรานต์และวันผู้สูง
อายุ

0 0 7,000 77.14 % 12,400

อุดหนุนคณะกรรมการหมูบ้าน ม.15 
โครงการจัดงานประเพณีบุญเดือนหก

0 0 3,000 66.67 % 5,000

อุดหนุนคณะกรรมการหมูบ้าน ม.15 
โครงการประเพณีวันสงกรานต์และวันผู้สูง
อายุ

0 0 6,500 72.31 % 11,200

อุดหนุนคณะกรรมการหมูบ้าน ม.16 
โครงการจัดงานประเพณีบุญเดือนหก

0 0 3,000 66.67 % 5,000

อุดหนุนคณะกรรมการหมูบ้าน ม.16 
โครงการประเพณีวันสงกรานต์และวันผู้สูง
อายุ

0 0 5,000 58 % 7,900

อุดหนุนคณะกรรมการหมูบ้าน ม.17 
โครงการจัดงานประเพณีบุญเดือนหก

0 0 3,000 66.67 % 5,000

อุดหนุนคณะกรรมการหมูบ้าน ม.17 
โครงการประเพณีวันสงกรานต์และวันผู้สูง
อายุ

0 0 5,000 122 % 11,100

อุดหนุนคณะกรรมการหมูบ้าน ม.2 
โครงการจัดงานประเพณีบุญเดือนหก

0 0 3,000 66.67 % 5,000

อุดหนุนคณะกรรมการหมูบ้าน ม.2 
โครงการประเพณีวันสงกรานต์และวันผู้สูง
อายุ

0 0 5,500 43.64 % 7,900

วันที่พิมพ์ : 4/9/2566  15:03 หน้า : 46/61



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

อุดหนุนคณะกรรมการหมูบ้าน ม.3 
โครงการจัดงานประเพณีบุญเดือนหก

0 0 3,000 66.67 % 5,000

อุดหนุนคณะกรรมการหมูบ้าน ม.3 
โครงการประเพณีวันสงกรานต์และวันผู้สูง
อายุ

0 0 6,000 101.67 % 12,100

อุดหนุนคณะกรรมการหมูบ้าน ม.4 
โครงการจัดงานประเพณีบุญเดือนหก

0 0 3,000 66.67 % 5,000

อุดหนุนคณะกรรมการหมูบ้าน ม.4 
โครงการประเพณีวันสงกรานต์และวันผู้สูง
อายุ

0 0 5,500 49.09 % 8,200

อุดหนุนคณะกรรมการหมูบ้าน ม.5 
โครงการจัดงานประเพณีบุญเดือนหก

0 0 3,000 66.67 % 5,000

อุดหนุนคณะกรรมการหมูบ้าน ม.5 
โครงการประเพณีวันสงกรานต์และวันผู้สูง
อายุ

0 0 5,500 63.64 % 9,000

อุดหนุนคณะกรรมการหมูบ้าน ม.6 
โครงการจัดงานประเพณีบุญเดือนหก

0 0 3,000 66.67 % 5,000

อุดหนุนคณะกรรมการหมูบ้าน ม.6 
โครงการประเพณีวันสงกรานต์และวันผู้สูง
อายุ

0 0 5,500 72.73 % 9,500

อุดหนุนคณะกรรมการหมูบ้าน ม.7 
โครงการจัดงานประเพณีบุญเดือนหก

0 0 0 100 % 5,000

วันที่พิมพ์ : 4/9/2566  15:03 หน้า : 47/61



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

อุดหนุนคณะกรรมการหมูบ้าน ม.7 
โครงการประเพณีวันสงกรานต์และวันผู้สูง
อายุ

0 0 4,500 55.56 % 7,000

อุดหนุนคณะกรรมการหมูบ้าน ม.8 
โครงการจัดงานประเพณีบุญเดือนหก

0 0 0 100 % 5,000

อุดหนุนคณะกรรมการหมูบ้าน ม.8 
โครงการประเพณีวันสงกรานต์และวันผู้สูง
อายุ

0 0 5,700 75.44 % 10,000

อุดหนุนคณะกรรมการหมูบ้าน ม.9 
โครงการจัดงานประเพณีบุญเดือนหก

0 0 3,000 66.67 % 5,000

อุดหนุนคณะกรรมการหมูบ้าน ม.9 
โครงการประเพณีวันสงกรานต์และวันผู้สูง
อายุ

0 0 6,000 170 % 16,200

อุดหนุนศูนย์เรียนรู้พิพิธภัณฑ์แหลงเรียนรู้กู
ประภาชัย

20,000 20,000 20,000 0 % 20,000

รวมเงินอุดหนุน 50,000 50,000 194,500 321,200
รวมงบเงินอุดหนุน 50,000 50,000 194,500 321,200

รวมงานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น 50,000 50,000 209,500 341,200
รวมแผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ 226,885 50,000 515,230 611,200

วันที่พิมพ์ : 4/9/2566  15:03 หน้า : 48/61



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น 0 458,880 483,180 7.38 % 518,820

เงินประจําตําแหนง 0 42,000 42,000 0 % 42,000

คาตอบแทนพนักงานจ้าง 0 108,000 104,000 3.85 % 108,000

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจ้าง 0 12,000 12,000 0 % 12,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 0 620,880 641,180 680,820
รวมงบบุคลากร 0 620,880 641,180 680,820

งบดําเนินงาน
ค่าตอบแทน

คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก
องค์กรปกครองสวนท้องถิ่น

คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็น
ประโยชน์แกองค์กรปกครองสวนท้องถิ่น

0 124,600 168,125 -100 % 0

คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 5,000 0 % 5,000

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจํา

0 0 20,000 -50 % 10,000

รวมค่าตอบแทน 0 124,600 193,125 15,000

วันที่พิมพ์ : 4/9/2566  15:03 หน้า : 49/61



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

ค่าใช้สอย
รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 0 30,000 111,000 -53.15 % 52,000

จ้างเหมาบริการพนักงานขับรถกระเช้า
ไฟฟ้า 1 อัตรา

0 0 0 100 % 108,000

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

คาใช้จายในการเดินทางไปราชการ 0 5,520 20,000 -25 % 15,000

คาลงทะเบียนในการฝึกอบรม 0 0 20,000 0 % 20,000

คาบํารุงรักษาและซอมแซม 0 24,600 100,000 -50 % 50,000

รวมค่าใช้สอย 0 60,120 251,000 245,000
ค่าวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 0 9,281 20,000 50 % 30,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 0 67,900 100,000 20 % 120,000

วัสดุกอสร้าง 0 20,000 50,000 0 % 50,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 0 8,900 30,000 66.67 % 50,000

รวมค่าวัสดุ 0 106,081 200,000 250,000
รวมงบดําเนินงาน 0 290,801 644,125 510,000

วันที่พิมพ์ : 4/9/2566  15:03 หน้า : 50/61



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานักงาน

เก้าอี้สํานักงาน 3 ตัว 0 0 0 100 % 16,500

โต๊ะทํางาน 3 ตัว 0 0 0 100 % 17,100

ครุภัณฑ์สํารวจ

เทปวัดระยะ สแตนเลส 0 0 0 100 % 7,000

ไม้สต๊าฟ แบบสไลน์ 0 0 0 100 % 3,500

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

เครื่องคอมพิวเตอร์โน๊ตบุ๊ก สําหรับประมวล
ผล 

0 0 44,000 -100 % 0

เครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึก (Inkjet Printer) 
สําหรับกระดาษขนาด A3

0 0 6,300 -100 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 0 50,300 44,100
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

คาชดเชยสัญญาแบบปรับราคาได้ (คา K)

คาชดเชยสัญญาแบบปรับราคาได้ (คา K) 0 0 30,000 -100 % 0

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 0 0 30,000 0
รวมงบลงทุน 0 0 80,300 44,100

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา 0 911,681 1,365,605 1,234,920

วันที่พิมพ์ : 4/9/2566  15:03 หน้า : 51/61



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

งานก่อสร้าง
งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น 0 968,266.72 1,076,040 6.25 % 1,143,300

คาตอบแทนพนักงานจ้าง 0 343,920 361,320 0.66 % 363,720

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 0 1,312,186.72 1,437,360 1,507,020
รวมงบบุคลากร 0 1,312,186.72 1,437,360 1,507,020

งบดําเนินงาน
ค่าตอบแทน

คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก
องค์กรปกครองสวนท้องถิ่น

คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็น
ประโยชน์แกองค์กรปกครองสวนท้องถิ่น

0 0 50,000 -100 % 0

คาเชาบ้าน 0 20,000 50,000 20 % 60,000

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจํา

0 2,400 30,000 0 % 30,000

รวมค่าตอบแทน 0 22,400 130,000 90,000
รวมงบดําเนินงาน 0 22,400 130,000 90,000

งบลงทุน

วันที่พิมพ์ : 4/9/2566  15:03 หน้า : 52/61



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง
คากอสร้างสิ่งสาธารณูปการ

1.โครงการกอสร้างวางทอระบายน้ําพร้อม
ขยายไหลทาง บ้านศรีภูมิ หมูที่ 17

0 0 123,000 -100 % 0

2.โครงการกอสร้างวางทอระบายน้ําพร้อม
ขยายไหลทาง บ้านศรีภูมิ หมูที่ 17

0 0 85,000 -100 % 0

โครงการกอสร้างซุ้มประตูทางเข้าหมูบ้าน 
บ้านดงเย็น หมูที่ 12 0 200,000 0 0 % 0

โครงการกอสร้างถนน คสล. (หมูที่ 10) 0 0 0 100 % 285,000

โครงการกอสร้างถนน คสล. (หมูที่ 13) 0 0 0 100 % 48,000

โครงการกอสร้างถนน คสล. (หมูที่ 17) 0 0 0 100 % 45,000

โครงการกอสร้างถนน คสล. (หมูที่ 4) 0 0 0 100 % 285,000

โครงการกอสร้างถนน คสล. (หมูที่ 6) 0 0 0 100 % 285,000

โครงการกอสร้างถนน คสล. (หมูที่ 9) 0 0 0 100 % 285,000

โครงการกอสร้างถนน คสล.(หมูที่ 8) 0 0 0 100 % 165,000

โครงการกอสร้างถนน คสล.(หมูที่ 8) 0 0 0 100 % 120,000

โครงการกอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 
บ้านคอกคี หมูที่ 10 

0 220,000 0 0 % 0

โครงการกอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 
บ้านคอกคี หมูที่ 9 

0 220,000 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 4/9/2566  15:03 หน้า : 53/61



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

โครงการกอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 
บ้านบัวใหญ หมูที่ 6 

0 220,000 0 0 % 0

โครงการกอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 
บ้านรักชาติ หมูที่ 16 

0 220,000 0 0 % 0

โครงการกอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 
บ้านรักชาติ หมูที่ 2

0 0 200,000 -100 % 0

โครงการกอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 
บ้านหนองบัวน้อย หมูที่ 14 

0 220,000 0 0 % 0

โครงการกอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 
บ้านอุบล หมูที่ 3

0 0 200,000 -100 % 0

โครงการกอสร้างทอระบายน้ํา บ้านแสนตอ 
หมูที่ 8

0 0 200,000 -100 % 0

โครงการกอสร้างลานคอนกรีต
อเนกประสงค์ พร้อมติดตั้งเครื่องออกกําลัง
กายกลางแจ้ง บ้านหนองบัวน้อย หมูที่ 14

0 0 200,000 -100 % 0

โครงการกอสร้างวางทอระบายน้ํา (หมูที่ 
12)

0 0 0 100 % 110,000

โครงการกอสร้างวางทอระบายน้ํา (หมูที่ 
13)

0 0 0 100 % 34,000

โครงการกอสร้างวางทอระบายน้ํา (หมูที่ 
15)

0 0 0 100 % 285,000

วันที่พิมพ์ : 4/9/2566  15:03 หน้า : 54/61



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

โครงการกอสร้างวางทอระบายน้ํา (หมูที่ 
16)

0 0 0 100 % 285,000

โครงการกอสร้างวางทอระบายน้ํา (หมูที่ 2) 0 0 0 100 % 195,000

โครงการกอสร้างวางทอระบายน้ํา (หมูที่ 5) 0 0 0 100 % 285,000

โครงการกอสร้างวางทอระบายน้ํา (หมูที่ 7) 0 0 0 100 % 285,000

โครงการกอสร้างวางทอระบายน้ํา บ้านคอก
คี หมูที่ 10

0 0 200,000 -100 % 0

โครงการกอสร้างวางทอระบายน้ํา บ้านคอก
คี หมูที่ 9

0 0 200,000 -100 % 0

โครงการกอสร้างวางทอระบายน้ํา บ้านคํา
มวม หมูที่ 11

0 0 210,000 -100 % 0

โครงการกอสร้างวางทอระบายน้ํา บ้านคํา
มวม หมูที่ 11 

0 220,000 0 0 % 0

โครงการกอสร้างวางทอระบายน้ํา บ้านโคก
ค้อย หมูที่ 7

0 0 227,000 -100 % 0

โครงการกอสร้างวางทอระบายน้ํา บ้านดง
เย็น หมูที่ 12

0 0 239,000 -100 % 0

โครงการกอสร้างวางทอระบายน้ํา บ้านนา
คําน้อย หมูที่ 15

0 0 173,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 4/9/2566  15:03 หน้า : 55/61



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

โครงการกอสร้างวางทอระบายน้ํา บ้านโนน
หัวช้าง หมูที่ 13

0 0 200,000 -100 % 0

โครงการกอสร้างวางทอระบายน้ํา บ้านบัว
ใหญ หมูที่ 5 

0 229,000 0 0 % 0

โครงการกอสร้างวางทอระบายน้ํา บ้านบัว
ใหญ หมูที่ 6

0 0 200,000 -100 % 0

โครงการกอสร้างวางทอระบายน้ํา บ้านรัก
ชาติ หมูที่ 16

0 0 200,000 -100 % 0

โครงการกอสร้างวางทอระบายน้ํา บ้านรัก
ชาติ หมูที่ 2 

0 216,000 0 0 % 0

โครงการกอสร้างวางทอระบายน้ํา บ้านศรี
ภูมิ หมูที่ 17 

0 229,000 0 0 % 0

โครงการกอสร้างวางทอระบายน้ํา บ้านแสน
ตอ หมูที่ 8 

0 210,000 0 0 % 0

โครงการกอสร้างวางทอระบายน้ํา บ้านอุบล 
หมูที่ 3 

0 216,000 0 0 % 0

โครงการกอสร้างวางทอระบายน้ําพร้อม
ขยายผิวจราจร (หมูที่ 3)

0 0 0 100 % 245,000

โครงการกอสร้างวางทอระบายน้ําพร้อม
ขยายผิวจราจร (หมูที่ 3)

0 0 0 100 % 40,000

โครงการขยายไหลทาง คสล.   (หมูที่ 11) 0 0 0 100 % 285,000

วันที่พิมพ์ : 4/9/2566  15:03 หน้า : 56/61



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

โครงการขยายไหลทางคอนกรีตเสริมเหล็ก 
บ้านบัวใหญ หมูที่ 4 

0 230,378.7 0 0 % 0

โครงการขยายไหลทางคอนกรีตเสริมเหล็ก 
บ้านบัวใหญ หมูที่ 5

0 0 200,000 -100 % 0

โครงการขุดเจาะบอบาดาล บ้านบัวใหญ 
หมูที่ 4

0 0 250,000 -100 % 0

โครงการติดตั้งไฟฟ้า(โซลาเซลล์) หมูที่ 17 0 0 0 100 % 240,000

โครงการปรับปรุง/ ซอมแซมถนน ลูกรัง 
(หมูที่ 13)

0 0 0 100 % 23,000

โครงการปรับปรุง/ ซอมแซมถนน ลูกรัง(หมู
ที่ 13)

0 0 0 100 % 38,000

โครงการปรับปรุง/ซอมแซมถนนลูกรัง(หมูที่ 
13)

0 0 0 100 % 35,000

โครงการปรับปรุง/ซอมแซมถนนลูกรัง(หมูที่ 
13)

0 0 0 100 % 8,000

โครงการปรับปรุง/ซอมแซมถนนลูกรัง(หมูที่ 
13)

0 0 0 100 % 42,000

โครงการปรับปรุง/ซอมแซมถนนลูกรัง(หมูที่ 
13)

0 0 0 100 % 32,000

โครงการปรับปรุง/ซอมแซมถนนลูกรัง(หมูที่ 
13)

0 0 0 100 % 25,000

วันที่พิมพ์ : 4/9/2566  15:03 หน้า : 57/61



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

โครงการปรับปรุงซอมแซมอาคารที่ทําการ 
อบต.บัวใหญ (หลังเกา)

0 0 0 100 % 450,000

โครงการปรับปรุงห้องน้ํา อาคารหลังเกา  
ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก อบต.บัวใหญ

0 0 0 100 % 110,000

โครงการวางทอระบายน้ํา (หมูที่14) 0 0 0 100 % 48,000

โครงการวางทอระบายน้ํา (หมูที่14) 0 0 0 100 % 237,000

โครงการวางทอระบายน้ํา พร้อมไหลทาง
คอนกรีต บ้านนาคําน้อย หมูที่ 1

0 0 200,000 -100 % 0

โครงการวางทอระบายน้ําพร้อมไหลทาง
คอนกรีต (หมูที่ 1)

0 0 0 100 % 285,000

คากอสร้างสิ่งสาธารณูปโภค

โครงการกอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 
(อบต.บัวใหญ) 

270,000 0 0 0 % 0

โครงการกอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 
บ้านโนนหัวช้าง หมูที่ 13

100,000 0 0 0 % 0

โครงการกอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 
บ้านบัวใหญ หมูที่ 5

223,000 0 0 0 % 0

โครงการกอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 
บ้านรักชาติ หมูที่ 2

190,000 0 0 0 % 0

โครงการกอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 
บ้านแสนตอ หมูที่ 8

200,000 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 4/9/2566  15:03 หน้า : 58/61



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

โครงการกอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 
บ้านหนองบัวน้อย หมูที่ 14

124,000 0 0 0 % 0

โครงการกอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 
บ้านหนองบัวน้อย หมูที่ 14 จุดที่ 2

76,000 0 0 0 % 0

โครงการกอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 
บ้านอุบล หมูที่ 3

169,000 0 0 0 % 0

โครงการกอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 
บ้านอุบล หมูที่ 3 จุดที่ 2

31,000 0 0 0 % 0

โครงการกอสร้างวางทอระบายน้ํา บ้านคอก
คี หมูที่ 10

90,000 0 0 0 % 0

โครงการกอสร้างวางทอระบายน้ํา บ้านคอก
คี หมูที่ 10 จุดที่ 2

110,000 0 0 0 % 0

โครงการกอสร้างวางทอระบายน้ํา บ้านคอก
คี หมูที่ 9

105,844 0 0 0 % 0

โครงการกอสร้างวางทอระบายน้ํา บ้านคอก
คี หมูที่ 9 จุดที่ 2

93,000 0 0 0 % 0

โครงการกอสร้างวางทอระบายน้ํา บ้านนา
คําน้อย หมูที่ 15

200,000 0 0 0 % 0

โครงการกอสร้างวางทอระบายน้ํา บ้านศรี
ภูมิ หมูที่ 17

149,000 0 0 0 % 0

โครงการขยายไหลทางคอนกรีตเสริมเหล็ก 
บ้านโคกค้อย หมูที่ 7

50,000 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 4/9/2566  15:03 หน้า : 59/61



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

โครงการขยายไหลทางคอนกรีตเสริมเหล็ก 
บ้านบัวใหญ หมูที่ 4 

200,000 0 0 0 % 0

โครงการขยายไหลทางคอนกรีตเสริมเหล็ก 
บ้านศรีภูมิ หมูที่ 17

51,000 0 0 0 % 0

คาชดเชยสัญญาแบบปรับราคาได้ (คา K) 0 0 0 100 % 10,000

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 2,431,844 2,850,378.7 3,507,000 5,150,000
รวมงบลงทุน 2,431,844 2,850,378.7 3,507,000 5,150,000

รวมงานก่อสร้าง 2,431,844 4,184,965.42 5,074,360 6,747,020
รวมแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 2,431,844 5,096,646.42 6,439,965 7,981,940

แผนงานการเกษตร
งานส่งเสริมการเกษตร

งบดําเนินงาน
ค่าวัสดุ

วัสดุการเกษตร 0 0 30,000 -100 % 0

รวมค่าวัสดุ 0 0 30,000 0
รวมงบดําเนินงาน 0 0 30,000 0

รวมงานส่งเสริมการเกษตร 0 0 30,000 0

วันที่พิมพ์ : 4/9/2566  15:03 หน้า : 60/61



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

งานสิ่งแวดล้อมและทรัพยากรธรรมชาติ
งบดําเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

โครงการท้องถิ่นไทย รวมใจภักดิ์ รักพื้นที่สี
เขียว

25,100 13,500 20,000 0 % 20,000

รวมค่าใช้สอย 25,100 13,500 20,000 20,000
รวมงบดําเนินงาน 25,100 13,500 20,000 20,000

รวมงานสิ่งแวดล้อมและทรัพยากรธรรมชาติ 25,100 13,500 20,000 20,000
รวมแผนงานการเกษตร 25,100 13,500 50,000 20,000

รวมทุกแผนงาน 40,942,616.59 41,287,112.85 51,000,000 52,800,000

วันที่พิมพ์ : 4/9/2566  15:03 หน้า : 61/61



รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป
ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2567

องคการบริหารสวนตําบลบัวใหญ

อําเภอน้ําพอง   จังหวัดขอนแกน

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 52,800,000 บาท แยกเป็น 
แผนงานงบกลาง

งบกลาง รวม 18,169,232 บาท
งบกลาง รวม 18,169,232 บาท

งบกลาง รวม 18,169,232 บาท
เงินสมทบกองทุนประกันสังคม จํานวน 159,036 บาท

-เพื่อเป็นคาใช้จายกรณีเงินสมทบกองทุนประกันสังคมกรณี
ประสบอันตรายหรือเจ็บป่วย  ทุพพลภาพ ตายและคลอด
บุตร ฯลฯ ตาม พ.ร.บ. ประกันสังคม พ.ศ. 2533 ในอัตราร้อย
ละ 5 ของคาจ้างพนักงานจ้าง เงินเพิ่มคาครองชีพคาจ้างชั่วคราว  
-เป็นไปตาม พ.ร.บ. ประกันสังคม พ.ศ. 2533 และหนังสือสํานัก
งาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต ดวนที่สุด ที่ มท 0809.5/ว 9 ลงวัน
ที่ 22 มกราคม 2557 และหนังสือสํานักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก
. อบต ดวนที่สุด ที่ มท 0809.5/ว 81 ลงวันที่ 10
 กรกฎาคม 2557 และประกาศคณะกรรมการกลาง
พนักงาน  เรื่องมาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับพนักงานจ้าง (สํานักปลัด) 

เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน จํานวน 6,326 บาท

-เพื่อจายเป็นเงินสมทบกองทุนเงินทดแทน  ตามพระราชบัญญัติ
เงินทดแทนพ.ศ. 2537  แก้ไขเพิ่มเติม ฉบับที่ 2 พ.ศ.2561 เพื่อ
ให้ความคุ้มครองแกลูกจ้างที่ประสบอันตราย เจ็บป่วย ตายหรือ
สูญหายอันเนื่องมาจากการทํางานให้แกนายจ้าง โดยคํานวณ ใน
อัตราร้อยละ 0.2 ของคาจ้างทั้งปี (มกราคม – ธันวาคม) 
-เป็นไปตาม พ.ร.บ. เงินทดแทน ฉบับที่ 2 พ.ศ.2561 (สํานักปลัด)

วันที่พิมพ : 4/9/2566  15:05:04 หน้า : 1/137



เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ จํานวน 14,349,100 บาท

-เพื่อจายเป็นเงินเพื่อรองรับการจัดสวัสดิการให้แกผู้สูงอายุที่มี
อายุ 60 ปีบริบูรณขึ้นไปที่มีคุณสมบัติครบถ้วน ตามระเบียบ
กระทรวงมหาดไทยวาด้วยหลักเกณฑการจายเงินเบี้ยยังชีพผู้สูง
อายุ ขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2552  และได้ขึ้น
ทะเบียนขอรับเงินเบี้ยยังชีพไว้กับองคกรปกครองสวนท้องถิ่นไว้
แล้ว โดยจายอัตราเบี้ยยังชีพรายเดือนแบบขั้นบันได  เว้นแตใน
สวนของเงินเพิ่มที่องคกรปกครองสวนท้องถิ่นดําเนินการตาม
ข้อ 18 (2) แหงระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการจายเงิน
สงเคราะหเพื่อการยังชีพขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ
.2548 ที่ได้ดําเนินการมากอนใช้ฐานข้อมูลจํานวนผู้สูงอายุตาม
ประกาศบัญชีรายชื่อผู้มีสิทธิรับเงินเบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ โดยคํานวณ
จากอัตราเฉลี่ยการเพิ่มขึ้น 3 ปีย้อนหลัง และข้อมูลจํานวนผู้สูง
อายุที่ได้บันทึกในระบบสารสนเทศการจัดการฐานข้อมูลเบี้ยยังชีพ
ขององคกรปกครองสวนท้องถิ่นจากประกาศบัญชีรายชื่อฯ โดย
ดําเนินการจายเงินเบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ 
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยหลักเกณฑการจาย
เงินเบี้ยยังชีพผู้สูงอายุขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น ฉบับที่ 2 พ
.ศ.2559 และพระราชบัญญัติกําหนดแผนและขั้นตอนการกระจาย
อํานาจฯ พ.ศ. 2542 มาตรา 16 (สํานักปลัด)

วันที่พิมพ : 4/9/2566  15:05:04 หน้า : 2/137



เบี้ยยังชีพความพิการ จํานวน 2,700,000 บาท

-เพื่อจายเป็นเงินเพื่อรองรับการจัดสวัสดิการเบี้ยความพิการ  ให้
แกคนพิการที่มีสิทธิ  ตามหลักเกณฑที่กําหนด ที่ได้แสดงความ
จํานงโดยการขอขึ้นทะเบียน เพื่อขอรับเงินเบี้ยความพิการไว้กับ
องคกรปกครองสวนท้องถิ่นแล้ว โดยคนพิการที่มีอายุ 18 ปีขึ้นไป
ได้รับเบี้ยความพิการคนละ 800 บาทตอเดือนตามมติคณะ
รัฐมนตรี เมื่อวันที่  25 พฤศจิกายน 2557 และคนพิการที่มีอายุ
ต่ํากวา 18 ปี คนละ 1,000 บาทตอเดือนตามมติคณะ
รัฐมนตรี เมื่อวันที่  28  เมษายน  2563 เว้นแตในสวนของเงิน
เพิ่มที่องคกรปกครองสวนท้องถิ่นดําเนินการ  ตามข้อ 18 (2) แหง
ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการจายเงินสงเคราะหเพื่อการ
ยังชีพขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2548 ที่ โดยดําเนิน
การจายเงินเบี้ยความพิการ  
-เป็นไประเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยหลักเกณฑการจายเงิน
เบี้ยความพิการให้คนพิการ ขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น ฉบับ
ที่ 2 พ.ศ. 2559  และพระราชบัญญัติกําหนดแผนและขั้นตอนการ
กระจายอํานาจฯ พ.ศ. 2542 มาตรา 16 (สํานักปลัด)

เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส จํานวน 36,000 บาท

-เพื่อจายเป็นเงินสนับสนุนการสงเคราะหเบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส แก
ผู้ป่วยเอดสที่แพทยได้รับรองและทําการวินิจฉัยแล้ว และมีความ
เป็นอยูยากจนหรือถูกทอดทิ้ง ขาดผู้อุปการะดูแล ไมสามารถ
ประกอบอาชีพเลี้ยงตนเองได้ โดยผู้ป่วยเอดสที่มีสิทธิจะได้รับเบี้ย
ยังชีพคนละ  500 ตอเดือน ครบทั้ง 12 เดือน
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการจายเงิน
สงเคราะหเพื่อการยังชีพขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ
. 2548  และพระราชบัญญัติแผนและขั้นตอนการกระจาย
อํานาจฯ พ.ศ. 2542 มาตรา 16 (สํานักปลัด)

วันที่พิมพ : 4/9/2566  15:05:04 หน้า : 3/137



เงินสํารองจาย จํานวน 200,000 บาท

-เพื่อเป็นคาใช้จายกรณีที่มีเหตุสาธารณภัยเกิดขึ้นหรือกรณีการ
ป้องกันและยับยั้งกอนเกิดสาธารณภัย หรือคาดวาจะเกิดสาธารณ
ภัยหรือกรณีฉุกเฉินเพื่อบรรเทาปัญหาความเดือดร้อนของ
ประชาชนเป็นสวนรวม แยกดังนี้
สํานักปลัด  ตั้งไว้ 100,000 บาท
กองชาง     ตั้งไว้ 100,000 บาท
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยวิธีการงบ
ประมาณขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2563 ข้อ 19

รายจายตามข้อผูกพัน

คาใช้จายในการจัดการจราจร จํานวน 10,000 บาท

-เพื่อเป็นคาใช้จายในการแก้ไขปัญหาเกี่ยวกับการจราจรที่
ประชาชนได้รับประโยชนโดยตรง เชน การทาสี ตีเส้น สัญญาณ
ไฟจราจร สามเหลี่ยมหยุดตรวจ ป้ายจราจร กระจกโค้ง
จราจร กระบองไฟจราจร กรวยจราจร แผงกั้นจราจร แผง
พลาสติกใสน้ํา เสาล้มลุกจราจร เสื้อจราจร ยางชะลอความเร็ว
รถ ฯลฯ
-เป็นไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองสวนท้อง
ถิ่น ที่ มท0808.2/ว3892 ลงวันที่ 28 มิถุนายน 2562
-เป็นไปตามพระราชบัญญัติจราจรทางบก พ.ศ.2522 (สํานักปลัด)

เงินสมทบกองทุนบําเหน็จบํานาญข้าราชการสวนท้องถิ่น (ก.บ.ท.) จํานวน 518,770 บาท

-เพื่อจายเป็นเงินสมทบกองทุนบําเหน็จบํานาญของข้าราชการ
สวนท้องถิ่น (กบท.) ตามพระราชบัญญัติบําเหน็จบํานาญข้า
ราชการสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2500 โดยคํานวณตั้งจาย ในอัตราร้อย
ละ 2 ของประมาณการรายรับทุกประเภทประจําปี และมิให้นํา
รายรับประเภทพันธบัตร เงินกู้ เงินที่มีผู้อุทิศให้และเงินอุดหนุนมา
รวมคํานวณ  
-เป็นไปตามพระราชบัญญัติบําเหน็จบํานาญข้าราชการสวนท้อง
ถิ่น พ.ศ.2500 (กองคลัง)

วันที่พิมพ : 4/9/2566  15:05:04 หน้า : 4/137



เงินสมทบกองทุนสวัสดิการชุมชนตําบลบัวใหญ จํานวน 30,000 บาท

-เพื่อจายเป็นเงินสมทบกองทุนสวัสดิการชุมชน ตามมติคณะ
รัฐมนตรีในคราวประชุมเมื่อวันที่ 29 มิถุนายน 2553ให้องคกร
ปกครองสวนท้องถิ่นสมทบงบประมาณกองทุนสวัสดิการ
ชุมชน โดยยึดหลักการประชาชนออม 1 สวน องคกรปกครองสวน
ท้องถิ่นสมบท 1 สวน และรัฐบาลสมบท 1 สวน โดยในการของ
องคกรปกครองสวนท้องถิ่น ควรมีจํานวนเทาที่ประชาชนจายเข้า
กองทุนและไมควรเกิน 365 บาทตอคนตอปีและเป็นไปด้วยความ
อิสระตามศักยภาพทางการคลัง เพื่อเป็นการสงเสริมให้ประชาชน
มีสวนรวมในการจัดบริการสาธารณะโดยยึดประโยชนสุขที่
ประชาชนจะได้รับเป็นสําคัญ และสร้างหลักประกันความมั่นคง
ของชุมชนฐานราก ฟื้นฟูทางสังคม และเสริมสร้างความเข้มแข็ง
ของชุมชนในการพัฒนาคุณภาพชีวิตของประชาชนให้ดีขึ้น
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการตั้งงบประมาณ
ขององคกรปกครองสวนท้องถิ่นเพื่อสมทบกองทุน พ.ศ. 2561
  (แก้ไขเพิ่มเติมฉบับที่ 2) พ.ศ. 2563 (สํานักปลัด)

เงินสมทบหลักประกันสุขภาพแหงชาติ (สปสช.) จํานวน 160,000 บาท

-เพื่อจายเป็นเงินสมทบกองทุนระบบหลักประกันสุขภาพในระดับ
ท้องถิ่นหรือพื้นที่ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการตั้งงบ
ประมาณขององคกรปกครองสวนท้องถิ่นเพื่อสมทบกองทุน พ.ศ
. 2561  แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2563 และประกาศคณะ
กรรมการหลักประกันสุขภาพแหงชาติ เรื่อง การกําหนดหลัก
เกณฑเพื่อสนับสนุนให้องคกรปกครองสวนท้องถิ่นดําเนินงานและ
บริหารจัดการกองทุนหลักประกันสุขภาพในระดับท้องถิ่นหรือพื้น
ที่ พ.ศ. 2561  ในอัตราไมน้อยกวาร้อยละ 50
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการจายเงิน
สงเคราะหเพื่อการยังชีพขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ
. 2548  และพระราชบัญญัติแผนและขั้นตอนการกระจาย
อํานาจฯ พ.ศ. 2542  มาตรา 16 (สํานักปลัด)

วันที่พิมพ : 4/9/2566  15:05:04 หน้า : 5/137



แผนงานบริหารงานทั่วไป
งานบริหารทั่วไป รวม 10,035,580 บาท

งบบุคลากร รวม 7,370,480 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) รวม 3,237,360 บาท
คาตอบแทนรายเดือนนายก/รองนายกองคกรปกครองสวนท้องถิ่น จํานวน 695,520 บาท

-เพื่อจายเป็นเงินเดือนนายกองคการบริหารสวนตําบล รองนายก
องคการบริหารสวนตําบล แยกดังนี้ 
(1)เงินเดือนของนายกองคการบริหารสวนตําบล ในอัตราเดือน
ละ 27,600บาท จํานวน 12 เดือน
(2)เงินเดือนรองนายกองคการบริหารสวนตําบล ในอัตราเดือน
ละ 15,180บาท/คน รวม 2 คน จํานวน 12 เดือน
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยเงินคาตอบแทน
นายกองคการบริหารสวนตําบลรองนายกองคการบริหารสวน
ตําบล ประธานสภาองคการบริหารสวนตําบล รองประธานสภา
องคการบริหารสวนตําบล สมาชิกสภาองคการบริหารสวน
ตําบล เลขานุกการนายกองคการบริหารสวนตําบลและเลขานุการ
สภาองคการบริหารสวนตําบล(ฉบับที่3) พ.ศ.2566  (สํานักปลัด)

คาตอบแทนประจําตําแหนงนายก/รองนายก จํานวน 120,000 บาท

 -เพื่อจายเป็นคาตอบแทนประจําตําแหนงของนายกองคการ
บริหารสวนตําบลและรองนายกองคการบริหารสวนตําบล แยกดัง
นี้ 
(1) คาตอบแทนประจําตําแหนงนายก ในอัตราเดือนละ 4,000
 บาท จํานวน 12 เดือน
(2) คาตอบแทนประจําตําแหนงรองนายก ในอัตราเดือนละ 3,000
 บาท/คน รวม 2 คน จํานวน 12 เดือน
 -เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยเงินคาตอบแทน
นายกองคการบริหารสวนตําบลรองนายกองคการบริหารสวน
ตําบล ประธานสภาองคการบริหารสวนตําบล รองประธานสภา
องคการบริหารสวนตําบล สมาชิกสภาองคการบริหารสวน
ตําบล เลขานุกการนายกองคการบริหารสวนตําบลและเลขานุการ
สภาองคการบริหารสวนตําบล(ฉบับที่3) พ.ศ.2566  (สํานักปลัด)

วันที่พิมพ : 4/9/2566  15:05:04 หน้า : 6/137



คาตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก จํานวน 120,000 บาท

-เพื่อจายเป็นคาตอบแทนพิเศษของนายกองคการบริหารสวน
ตําบล และรองนายกองคการบริหารสวนตําบล แยกดังนี้ 
(1) คาตอบแทนพิเศษของนายก ในอัตราเดือนละ 4,000
 บาท จํานวน 12 เดือน
(2) คาตอบแทนพิเศษของรองนายก จํานวน 2 อัตรา ในอัตรา
เดือนละ 3,000 บาท จํานวน 12 เดือน
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยเงินคาตอบแทน
นายกองคการบริหารสวนตําบลรองนายกองคการบริหารสวน
ตําบล ประธานสภาองคการบริหารสวนตําบล รองประธานสภา
องคการบริหารสวนตําบล สมาชิกสภาองคการบริหารสวน
ตําบล เลขานุกการนายกองคการบริหารสวนตําบลและเลขานุการ
สภาองคการบริหารสวนตําบล(ฉบับที่3) พ.ศ.2566  (สํานักปลัด)

คาตอบแทนรายเดือนเลขานุการ/ที่ปรึกษานายกเทศมนตรี นายก
องคการบริหารสวนตําบล

จํานวน 115,920 บาท

-เพื่อจายเป็นคาตอบแทนเลขานุการ / ที่ปรึกษานายกองคกร
ปกครองสวนท้องถิ่นแยกดังนี้ 
(1)คาตอบแทนรายเดือนเลขานุการนายก จํานวน 1 อัตรา ใน
อัตราเดือนละ 9,660 บาท จํานวน 12 เดือน
 -เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยเงินคาตอบแทน
นายกองคการบริหารสวนตําบลรองนายกองคการบริหารสวน
ตําบล ประธานสภาองคการบริหารสวนตําบล รองประธานสภา
องคการบริหารสวนตําบล สมาชิกสภาองคการบริหารสวน
ตําบล เลขานุกการนายกองคการบริหารสวนตําบลและเลขานุการ
สภาองคการบริหารสวนตําบล(ฉบับที่3) พ.ศ.2566  (สํานักปลัด)

วันที่พิมพ : 4/9/2566  15:05:04 หน้า : 7/137



คาตอบแทนประธานสภา/รองประธานสภา/สมาชิกสภา/เลขานุการสภา
องคกรปกครองสวนท้องถิ่น

จํานวน 2,185,920 บาท

-เพื่อจายเป็นเงินคาตอบแทนรายเดือนสมาชิกองคการบริหารสวน
ตําบล ประธานสภาองคการบริหารสวนตําบล รองประธาน
องคการบริหารสวนตําบล เลขานุการสภาองคการบริหารสวน
ตําบล แยกดังนี้ 
เลขานุการสภาองคการบริหารสวนตําบล
(1) เงินคาตอบแทนรายเดือนประธานสภาองคการบริหารสวน
ตําบล จํานวน 1อัตรา ในอัตรา เดือนละ 15,180 บาทจํานวน 12
 เดือน
(2) เงินคาตอบแทนรายเดือนรองประธานสภาองคการบริหารสวน
ตําบล จํานวน1อัตราในอัตราเดือนละ12,420บาท จํานวน 12
 เดือน
(3) เงินคาตอบแทนรายเดือนของสมาชิกองคการบริหารสวน
ตําบล จํานวน 15 อัตราในอัตราเดือนละ 9,660 บาท จํานวน 12
 เดือน
(4) เงินคาตอบแทนรายเดือนของเลขานุการสภาองคการบริหาร
สวนตําบล จํานวน 1 อัตรา เดือนละ 9,660 บาทจํานวน 12 เดือน
 -เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยเงินคาตอบแทน
นายกองคการบริหารสวนตําบลรองนายกองคการบริหารสวน
ตําบล ประธานสภาองคการบริหารสวนตําบล รองประธานสภา
องคการบริหารสวนตําบล สมาชิกสภาองคการบริหารสวน
ตําบล เลขานุกการนายกองคการบริหารสวนตําบลและเลขานุการ
สภาองคการบริหารสวนตําบล(ฉบับที่3) พ.ศ.2566  (สํานักปลัด)

วันที่พิมพ : 4/9/2566  15:05:04 หน้า : 8/137



เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 4,133,120 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น จํานวน 3,017,180 บาท

-เพื่อจายเป็นเงินเดือนรวมถึงเงินเลื่อนขั้นประจําปีประจําปีให้
แก พนักงานสวนตําบลดังนี้ สํานักปลัด จํานวน 7
 อัตรา จํานวน 12 เดือน 
-เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนท้อง
ถิ่น พ.ศ. 2542
-เป็นไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ปี (พ.ศ. 2564-2566) ขององคการ
บริหารสวนตําบลบัวใหญ (สํานักปลัด)

เงินประจําตําแหนง จํานวน 168,000 บาท

-เพื่อจายเป็นเงินประจําตําแหนงรายเดือนให้แก ปลัด/รอง
ปลัด/หัวหน้าสํานักปลัด จํานวน  จํานวน 12เดือน 
-เป็นไปตาม พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนท้อง
ถิ่น พ.ศ. 2542
-เป็นไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ปี (พ.ศ. 2564-2566) ขององคการ
บริหารสวนตําบลบัวใหญ (สํานักปลัด)

คาตอบแทนพนักงานจ้าง จํานวน 794,520 บาท

-เพื่อเป็นคาตอบแทนพนักงานจ้างตามภารกิจ พนักงานจ้างทั่ว
ไป รวมถึงเงินปรับปรุงคาตอบแทน 
สํานักปลัด จํานวน 6 อัตรา จํานวน 12 เดือน 
-เป็นไปตาม พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนท้อง
ถิ่น พ.ศ.2542
-เป็นไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ปี (พ.ศ.2564-2566) ขององคการ
บริหารสวนตําบลบัวใหญ (สํานักปลัด)

วันที่พิมพ : 4/9/2566  15:05:04 หน้า : 9/137



เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจ้าง จํานวน 69,420 บาท

 -เพื่อจายเป็นเงินเพิ่มคาครองชีพชั่วคราวของพนักงานจ้าง สํานัก
ปลัด
-เงินเพิ่มคาครองชีพชั่วคราว จํานวน 6 อัตรา จํานวน 12 เดือน 
-เป็นไปตาม พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนท้อง
ถิ่น พ.ศ. 2542
-เป็นไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ปี (พ.ศ. 2564-2566) ขององคการ
บริหารสวนตําบลบัวใหญ (สํานักปลัด)

เงินอื่น ๆ จํานวน 84,000 บาท

-เพื่อจายเป็นเงินเพิ่มคาตอบแทนรายเดือนของปลัดอบต. โดย
คํานวณตั้งจายไว้จํานวน 12 เดือน(สํานักปลัด)      
     

งบดําเนินงาน รวม 2,451,100 บาท
ค่าตอบแทน รวม 625,000 บาท
คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชนแกองคกรปกครองสวน
ท้องถิ่น

คาตอบแทนเจ้าหน้าที่ในการเลือกตั้ง จํานวน 20,000 บาท

-เพื่อจายเป็นเงินคาตอบแทนแกข้าราชการสวนท้องถิ่น พนักงาน
สวนท้องถิ่น พนักงานจ้าง หรือข้าราชการประเภทอื่นที่ได้รับการ
แตงตั้งเป็นเจ้าหน้าที่ในการเลือกตั้ง
-เป็นไปตามระเบียบคณะกรรมการการเลือกตั้งวาด้วยการเลือกตั้ง
สมาชิกสภาท้องถิ่นหรือผู้บริหารท้องถิ่น พ.ศ.2562 (สํานักปลัด)

วันที่พิมพ : 4/9/2566  15:05:04 หน้า : 10/137



คาป่วยการอาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน จํานวน 50,000 บาท

-เพื่อจายเป็นคาป่วยการชดเชยการงานหรือเวลาที่เสียไปให้แก
อาสาสมัครป้องกันฝ่ายพลเรือน กรณีได้รับคําสั่งให้ปฏิบัติหน้าที่
งานการป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย หรือการรักษาความสงบ
เรียบร้อยของประชาชนตามกฎหมาย
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใชจาย
ให้แกอาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนขององคกรปกครองสวน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2560 (สํานักปลัด)

คาสมนาคุณกรรมการสอบคัดเลือกฯ จํานวน 20,000 บาท

-เพื่อจายเป็นคาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชนแก
องคการปกครองสวนท้องถิ่น เชน คาเบี้ยประชุม คาพาหนะ คา
ตอบแทนการออกข้อสอบในการสอบแขงขัน คัดเลือก คาตรวจคํา
ตอบ หรือจายเป็นเงินคาตอบแทนอื่นๆ ที่มีสิทธิได้
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยคาใช้จายการคัด
เลือกพนักงานและลูกจ้างขององคการปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ
. 2555 (สํานักปลัด)

เงินประโยชนตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษ จํานวน 211,000 บาท

-เพื่อจายเงินประโยชนตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษอันมีลักษณะ
เป็นเงินรางวัลประจําปีแกพนักงานสวนตําบลบัวใหญ พนักงาน
จ้างตําบลบัวใหญ จํานวน 1 เทา ของของอัตราเงินเดือนตอคน
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการกําหนดเงิน
ประโยชนตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษอันมีลักษณะเป็นเงินรางวัล
ประจําปีแกพนักงานสวนท้องถิ่นให้เป็นรายจายอื่นขององคกรปก
สวนท้องถิ่น พ.ศ.2557 (สํานักปลัด)

วันที่พิมพ : 4/9/2566  15:05:05 หน้า : 11/137



คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จํานวน 10,000 บาท

-เพื่อจายเป็นเงินตอบแทนแกเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น ที่ปฏิบัติงานตาม
หน้าที่ที่ปกติโดยลักษณะงานสวนใหญต้องปฏิบัติงานในที่ตั้งสํานัก
งานและได้ปฏิบัติงานนั้นนอกเวลาราชการในที่ตั้งสํานักงาน หรือ
โดยลักษณะงานสวนใหญต้องปฏิบัติงานนอกที่ตั้งสํานักงานและ
ได้ปฏิบัติงานนอกเวลาราชการนอกที่ตั้งสํานักงาน หรือโดย
ลักษณะงานปกติต้องปฏิบัติงานในลักษณะผลัดหรือกะ และได้
ปฏิบัติงานนั้นนอกผลัดหรือกะของตนและให้หมายความรวมถึง
เงินคาตอบแทนตามกฎหมายวาด้วยสภาตําบลและองคการบริหาร
สวนตําบลด้วย 
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกจายเงิน
ตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการขององคกรปกครองสวน
ท้องถิ่น พ.ศ.2559 (สํานักปลัด)

คาเชาบ้าน จํานวน 204,000 บาท

-เพื่อจายเป็นคาเชาบ้านให้แกพนักงานสวนตําบลผู้มีสิทธิเบิก 
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเชาบ้านของข้า
ราชการสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2548 แก้ไขเพิ่มเติม (สํานักปลัด)

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจํา จํานวน 80,000 บาท

-เพื่อจายเป็นเงินชวยเหลือการศึกษาบุตรให้แก ข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจําผู้ที่มีสิทธิได้ 
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยเงินสวัสดิการเกี่ยว
กับการศึกษาบุตรขององคปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2563
(สํานักปลัด)

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรผู้ได้รับบํานาญ จํานวน 30,000 บาท

-เพื่อจายเป็นเงินชวยเหลือการศึกษาบุตรให้แก ผู้ได้รับบํานาญ
ปกติฯ ที่มีสิทธิได้ตามระเบียบ 
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยเงินสวัสดิการเกี่ยว
กับการศึกษาบุตรขององคปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2563 (สํานัก
ปลัด)

วันที่พิมพ : 4/9/2566  15:05:05 หน้า : 12/137



ค่าใช้สอย รวม 1,088,000 บาท
รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

คาจ้างบริการทําความสะอาดอาคารสํานักงาน จํานวน 108,000 บาท

-เพื่อจายเป็นคาจ้างเหมาบริการทําความสะอาดอาคารสํานักงาน
องคการบริหารสวนตําบลบัวใหญ จํานวน 1 ราย ระยะเวลา 12
 เดือน 
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จาย
ในการบริหารองคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2562
-หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว ลงวัน
ที่ 30 กันยายน 2565 (สํานักปลัด)

คาจ้างเหมาเจ้าหน้าที่ประชาสัมพันธ จํานวน 108,000 บาท

-เพื่อจายเป็นคาจ้างเหมาบริการเจ้าหน้าที่ประชาสัมพันธของ
องคการบริหารสวนตําบลบัวใหญ จํานวน 1 รายระยะเวลา 12
 เดือน 
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จาย
ในการบริหารองคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2562
-หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว ลงวัน
ที่ 30 กันยายน 2565 (สํานักปลัด)

วันที่พิมพ : 4/9/2566  15:05:05 หน้า : 13/137



รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ จํานวน 100,000 บาท

-เพื่อจายเป็นคาถายเอกสาร คาเชาเครื่องถายเอกสาร คาเย็บ
หนังสือหรือเข้าปกหนังสือ คาซักฝอก คาเชาทรัพยสิน คา
ธรรมเนียมตางๆ คาเบี้ยประกัน คาใช้จายในการดําเนินคดีในชั้น
ศาลหรืออนุญาโตตุลาการ คาบริการกําจัดปลวก คาจ้างเหมาที่มี
ลักษณะการจ้างทําหรือเพื่อให้ได้มาซึ่งป้ายประชาสัมพันธที่ไมมี
ลักษณะเป็นสิ่งกอสร้าง คาติดตั้งเครื่องรับสัญญาณตางๆ ฯลฯ
 ตามจําแนกงบประมาณรายจายขององคการบริหารสวนตําบลบัว
ใหญ
-เพื่อเป็นคาใช้จายในการดําเนินการรับเรื่องราวร้องทุกขและ
อํานวยความสะดวกในการแก้ไขปัญหาความเดือดร้อนของ
ประชาชนเพื่อจายเป็นคาดําเนินคดีทางกฎหมายขององคการ
บริหารสวนตําบลบัวใหญ ตามประกาศคณะกรรมการการกระจาย
อํานาจให้แกองคกรปกครองสวนท้องถิ่นในราชกิจจานุเบกษา เลม
ที่ 132 ตอนพิเศษ 390 ลว. 18 ก.พ. 58       
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จาย
ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยคาใช้จายในการ
จัดทําประกันภัยทรัพยสินขององคกรปกครองสวนท้องถิ่นบริหาร
งานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 และที่แก้ไขเพิ่ม
เติม 
-เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท 0808.2
/ว7302 ลงวันที่ 30 กันยายน 2565  (สํานักปลัด)        
     

วันที่พิมพ : 4/9/2566  15:05:05 หน้า : 14/137



รายจายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ

คารับรอง จํานวน 30,000 บาท

-เพื่อจายเป็นคาอาหารวางและเครื่องดื่ม คาอาหาร สําหรับกรณี
หนวยงานอื่นหรือบุคคลภายนอก เข้าดูงานหรือเยี่ยมชมองคกร
ปกครองสวนท้องถิ่น หรือกรณีการตรวจเยี่ยมหรือตรวจ
ราชการ การแถลงขาวขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น การจัด
ประชุมราชการขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น การมอบเงินหรือ
สิ่งของบริจาคให้องคกรปกครองสวนท้องถิ่น
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จาย
ในการบริหารองคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2562 (สํานักปลัด)

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้าลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

คาใช้จายการจัดกิจกรรมวันสําคัญและงานรัฐพิธี จํานวน 40,000 บาท

-เพื่อจายเป็นคาใช้จายการจัดกิจกรรมวันสําคัญและงานรัฐ
พิธี กิจกรรมหนวยแพทยเคลื่อนที่ (พอ.สว.) ขององคการบริหาร
สวนตําบลบัวใหญ ฯลฯ ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่
สุด ที่ มท 0808.2/ว3886 ลงวันที่ 28 มิถุนายน 2562  (สํานัก
ปลัด)     
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จาย
ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562

     

วันที่พิมพ : 4/9/2566  15:05:05 หน้า : 15/137



คาใช้จายในการดําเนินการเลือกตั้ง จํานวน 10,000 บาท

-เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการเลือกตั้งทั่วไป หรือเลือกตั้งซอม
สมาชิกสภาท้องถิ่น ผู้บริหารท้องถิ่น หรือการเลือกตั้งตามที่
กฎหมายกําหนด เป็นคาวัสดุ อุปกรณในการจัดการเลือก
ตั้ง เชน ป้ายประกาศ บัตรเลือกตั้ง หีบบัตรเลือกตั้ง คูหาออกเสียง
ลงคะแนน สายรัด และคาใช้จายอื่นที่จําเป็น ตามหนังสือ
กระทรวงมหาดไทย ดวนมาก ที่ มท 0808.2/ว3028 ลงวันที่ 6
 มิถุนายน 2561 หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท
 0818.2/ว4289 ลงวัน    ที่ 22 กรกฎาคม 2563 
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จาย
ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) ทบทวน ครั้ง
ที่ 1/2566 หน้า 319 ลําดับที่  5 (สํานักปลัด)  

คาใช้จายในการเดินทางไปราชการ จํานวน 50,000 บาท

-เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักร
และนอกราชอาณาจักร เชน คาเบี้ยเลี้ยงเดินทาง คาพาหนะ คา
เชาที่พัก คาธรรมเนียมในการใช้สนามบิน ฯลฯ 
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จาย
ในการเดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2555 แก้ไข
เพิ่มเติมถึงปัจจุบัน (สํานักปลัด)

คาใช้จายในการรังวัดที่ดินสาธารณประโยชน จํานวน 10,000 บาท

-เพื่อเป็นคาใช้จายในการรังวัดที่ดินสาธารณประโยชนในเขต
ตําบลบัวใหญ ตามพระราชบัญญัติกําหนดแผนและขั้นตอนการ
กระจายอํานาจให้แกองคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จาย
ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) ทบทวน ครั้ง
ที่ 1/2566 หน้า 318 ลําดับที่ 1 (สํานักปลัด)     
     

วันที่พิมพ : 4/9/2566  15:05:05 หน้า : 16/137



คาพวงมาลัย ชอดอกไม้ กระเช้าดอกไม้ และพวงมาลา จํานวน 5,000 บาท

-เพื่อจายเป็นเงินคาพวงมาลัย ชอดอกไม้ กระเช้าดอกไม้ พวง
มาลา ฯลฯ ในโอกาสตาง ๆ เชน งานรัฐพิธีและวันสําคัญตาง ๆ
 ฯลฯ ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0407/ว 1284 ลง
วันที่ 10  พฤศจิกายน 2530 ตามหนังสือกระทรวง
มหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 3886 ลงวันที่ 28
 มิถุนายน 2562  (สํานักปลัด)      
     

คาลงทะเบียนในการฝึกอบรม จํานวน 97,000 บาท

-เพื่อเป็นคาใช้จายในการฝึกอบรมกรณีที่องคการบริหารสวน
ตําบลบัวใหญไมได้เป็นหนวยงานจัดฝึกอบรมเองและมีความจํา
เป็นต้องสงเจ้าหน้าที่ขององคการบริหารสวนตําบลบัวใหญเข้ารวม
การฝึกอบรมกับหนวยงานอื่น 
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยคาใช้จายในการ
ฝึกอบรม และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ
. 2557 (สํานักปลัด)

โครงการ อบต.บัวใหญเคลื่อนที่พบประชาชน จํานวน 20,000 บาท

-เพื่อจายเป็นคาใช้จายตามโครงการ อบต.เคลื่อนที่ เชน คาใช้จาย
เกี่ยวกับการใช้และการตกแตงสถานที่ คาวัสดุ คาจ้างเหมาจัด
นิทรรศการ คาป้าย คาอาหาร คาอาหารวางและเครื่องดื่ม คายาน
พาหนะ และคาใช้จายอื่นๆ ที่จะเป็นและเกี่ยวข้อง
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จาย
ในการจัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การสงเสริมกีฬา และ
การแขงขันกีฬาขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2564
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จาย
ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2562
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) ทบทวน ครั้ง
ที่ 1/2566 หน้า 320 ลําดับที่ 7 (สํานักปลัด)

วันที่พิมพ : 4/9/2566  15:05:05 หน้า : 17/137



โครงการของดีบ้านฉัน จํานวน 30,000 บาท

-เพื่อจายเป็นคาใช้จายตามโครงการของดีบ้านฉัน เชน คาใช้จาย
เกี่ยวกับการใช้และการตกแตงสถานที่ คาวัสดุ คาจ้างเหมาจัด
นิทรรศการ คาป้าย คาอาหาร คาอาหารวางและเครื่องดื่ม คายาน
พาหนะ และคาใช้จายอื่นๆ ที่จะเป็นและเกี่ยวข้อง
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จาย
ในการจัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การสงเสริมกีฬา และ
การแขงขันกีฬาขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2564
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จาย
ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) ทบทวน ครั้ง
ที่ 1/2566 หน้า 321 ลําดับที่ 9 (สํานักปลัด)

โครงการบริหารจัดการขยะเปียกในครัวเรือน จํานวน 50,000 บาท

-เพื่อจายเป็นคาใช้จายตามโครงการบริหารจัดการขยะเปียกใน
ครัวเรือน เชน คาใช้จายเกี่ยวกับการใช้และการตกแตงสถานที่ คา
วัสดุ คาป้าย คาอาหาร คาอาหารวางและเครื่องดื่ม คายาน
พาหนะ และคาใช้จายอื่นๆ ที่จะเป็นและเกี่ยวข้อง
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จาย
ในการจัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การสงเสริมกีฬา และ
การแขงขันกีฬาขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2564
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จาย
ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2562
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) ทบทวน ครั้ง
ที่ 1/2566 หน้า 326 ลําดับที่ 16 (สํานักปลัด)

วันที่พิมพ : 4/9/2566  15:05:05 หน้า : 18/137



โครงการฝึกอบรม สัมมนา หรือศึกษาดูงาน จํานวน 300,000 บาท

-เพื่อจายเป็นคาใช้จายตามโครงการฝึกอบรม สัมมนา หรือศึกษา
ดูงาน เชน คาใช้จายเกี่ยวกับการใช้และการตกแตงสถานที่ฝึก
อบรม คาวัสดุ คาเครื่องเขียน และอุปกรณ คา
สมนาคุณ วิทยากร คาอาหาร คาอาหารวางและเครื่องดื่ม คาที่
พัก คายานพาหนะ ฯลฯ เป็นต้น 
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยคาใช้จายในการ
ฝึกอบรม และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ
.2557 
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จาย
ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) ทบทวน ครั้ง
ที่ 1/2566 หน้า 319 ลําดับที่ 4 (สํานักปลัด)

โครงการอบรมคุณธรรมจริยธรรม อบต.บัวใหญ จํานวน 30,000 บาท

-เพื่อจายเป็นคาใช้จายตามโครงการอบรมคุณ เชน คาใช้จายเกี่ยว
กับการใช้และการตกแตงสถานที่ คาวัสดุ คาจ้างเหมาจัด
นิทรรศการ คาป้าย คาอาหาร คาอาหารวางและเครื่องดื่ม คายาน
พาหนะ  และคาใช้จายอื่นๆ ที่จะเป็นและเกี่ยวข้อง
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จาย
ในการจัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การสงเสริมกีฬา และ
การแขงขันกีฬาขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2564
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จาย
ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
(สํานักปลัด)

คาบํารุงรักษาและซอมแซม จํานวน 100,000 บาท

-เพื่อจายเป็นคาซอมแซมและบํารุงรักษาทรัพยสินขององคการ
บริหารสวนตําบลบัวใหญเพื่อให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ 
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จาย
ในการบริหารองคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2562
-หนังสือกรมสงเสริมปกครองสวนท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2546  (สํานักปลัด)

วันที่พิมพ : 4/9/2566  15:05:05 หน้า : 19/137



ค่าวัสดุ รวม 390,000 บาท
วัสดุสํานักงาน จํานวน 100,000 บาท

-เพื่อจายเป็นเงินคําาวัสดุสํานักงาน ประเภทวัสดุคงทน วัสดุสิ้น
เปลืองรวมถึงรายจายเพื่อประกอบดัดแปลง ตอเติมหรือปรับปรุง
วัสดุ รายจายเพื่อจัดหาสิ่งของที่ใช้ในการซอมแชมบํารุงรักษา
ทรัพยสินให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ  รายจายที่ต้องชําระพร้อม
กับคาวัสดุ  เชน คาขนสง คาภาษี คาประกันภัย คาติดตั้ง เป็น
ต้น อาทิเชน หนังสือ เครื่องคิดเลขขนาดเล็ก เครื่องเจาะกระดาษ
ขนาดเล็ก ที่เย็บกระดาษขนาดเล็ก ไม้บรรทัดเหล็ก กรรไกร เก้าอี้
พลาสติก ตรายาง ที่ถูพื้น ตะแกรงวางเอกสาร เครื่องตัด
โฟม เครื่องตัดกระดาษ เครื่องเย็บกระดาษ กุญแจ ภาพ
เขียน, แผนที่ พระบรมฉายาลักษณ แผงปิดประกาศ แผนป้ายชื่อ
สํานักงานหรือหนวยงาน หรือแผน ป้ายตาง ๆ ที่ใช้ในสํานัก
งาน มูลี่, มานปรับแสง (ตอผืน) พรม (ตอผืน) นาฬิกาตั้งหรือ
แขวน พระพุทธรูป พระบรมรูปจําลอง กระเปา ตาชั่งขนาด
เล็ก ผ้าใบติดตั้งในสํานักงาน ผ้าใบเต้นทขนาดใหญ ตู้ยาสามัญ
ประจําบ้าน แผงกันห้องแบบรื้อถอนได้ (Partition)
กระดาษ หมึก ดินสอ ปากกา ยางลบ น้ํายาลบคําผิด เทป
กาว ลวดเย็บกระดาษ กาว สมุด ซองเอกสาร ตลับผงหมึก น้ํา
หมึกปรินท เทปพีวีซีแบบใส น้ํายาลบกระดาษไข ไม้บรรทัด คลิป
 ตัวเย็บกระดาษ เข็มหมุด กระดาษคารบอน กระดาษ
ไข แฟ้ม สมุดบัญชี สมุดประวัติข้าราชการ แบบพิมพ ผ้าสําลี ธง
ชาติ สิ่งพิมพที่ได้จากการซื้อ ของใช้ในการบรรจุหีบหอ น้ํามัน
ไข ขี้ผึ้ง น้ําดื่มสําหรับบริการประชาชน
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จาย
ในการบริหารองคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2562
-หนังสือกรมสงเสริมปกครองสวนท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
 -หนังสือกระทรวงมหาดไทยที่ มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 7
 ตุลาคม 2565 (สํานักปลัด)

วันที่พิมพ : 4/9/2566  15:05:05 หน้า : 20/137



วัสดุงานบ้านงานครัว จํานวน 20,000 บาท

-เพื่อจายเป็นเงินคําวัสดุงานบ้านงานครัว ประเภทวัสดุคงทน วัสดุ
สิ้นเปลือง รวมถึงรายจายเพื่อประกอบดัดแปลง ตอเติมหรือปรับ
ปรุงวัสดุ รายจายเพื่อจัดหาสิ่งของที่ใช้ในการซอมแซมบํารุงรักษา
ทรัพยสินให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ รายจายที่ต้องชําระพร้อม
กับคาวัสดุ เชน คาขนสง คาภาษี คาประกันภัย คาติดตั้ง เป็นต้น 
อาทิเชน หม้อ กระทะ  กะละมัง ตะหลิว กรอบ
รูป มีด ถัง ถาด แก้วน้ํา จานรอง ถ้วยชาม ช้อนส้อม กระจก
เงา โองน้ํา ที่นอน กระโถน เตาไฟฟ้า เตาน้ํามัน เตารีด เครื่องบด
อาหาร เครื่องตีไขไฟฟ้า เครื่องปิ้งขนมปัง กระทะไฟฟ้า หม้อ
ไฟฟ้า รวมถึงหม้อหุงข้าวไฟฟ้า กระติกน้ําร้อน กระติกน้ําแข็ง ถัง
แกส เตา ตู้เก็บอุปกรณเชื้อเพลิง สายยางฉีดน้ํา ถังขยะแบบขา
ตั้ง ถังขยะแบบล้อลาก อางล้างจาน ถังน้ํา ไม้กวาด ไม้ถู
พื้น เขง มุ้ง ผ้าปูที่นอน ปลอกหมอน หมอน ผ้าหม ผ้าปูโตะ น้ํา
จืดที่ซื้อจากเอกชน หัวดูดตะกอนสระวายน้ํา อาหาร
เสริม (นม) วัสดุอุปกรณอาหาร อาหารสําเร็จรูป น้ํายาล้างห้อง
น้ํา น้ํายาล้างจาน ฯลฯ 
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จาย
ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
-หนังสือกรมสงเสริมปกครองสวนท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
-หนังสือกระทรวงมหาดไทยที่ มท 0810.3/ว7509 ลงวันที่ 7
 ตุลาคม 2565 (สํานักปลัด)

วันที่พิมพ : 4/9/2566  15:05:05 หน้า : 21/137



วัสดุกอสร้าง จํานวน 20,000 บาท

-เพื่อจายเป็นเงินคาวัสดุกอสร้าง ประเภทวัสดุคงทน วัสดุสิ้น
เปลือง วัสดุอุปกรณประกอบและอะไหล รวมถึงรายจายเพื่อ
ประกอบ ดัดแปลง ตอเติมหรือปรับปรุงวัสดุ รายจายเพื่อจัดหาสิ่ง
ของที่ใช้ในการซอมแซมบํารุงรักษาทรัพยสินให้ สามารถใช้งานได้
ตามปกติ รายจายที่ต้องชําระพร้อมกับคาวัสดุ เชน คาขนสง คา
ภาษี คาประกันภัย คาติดตั้ง เป็นต้น อาทิเชน ไม้ตาง ๆ
 ค้อน คีม ชะแลง จอบ สิ่ว เสียม เลื่อย ขวาน กบไสไม้ เทปวัด
ระยะ เครื่องวัดขนาดเล็ก เชน ตลับเมตร ลูกดิ่ง สวานมือ โถ
ส้วม อางล้างมือ ราวพาดผ้า หน้ากากใสเชื่อมเหล็ก เครื่องยิง
ตะปู นั่งร้าน น้ํามันทาไม้ ทินเนอร สี ปูนซีเมนต ทราย ยาง
มะตอยสําเร็จรูป อิฐหรือซีเมนต
บล็อก กระเบื้อง สังกะสี ตะปู เหล็กเส้น แปรงทาสี ปูนขาว แผน
ดินเหนียวสังเคราะห ทอน้ําและอุปกรณประปา ทอตางๆ ทอน้ํา
บาดาล ฯลฯ 
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จาย
ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
-หนังสือกรมสงเสริมปกครองสวนท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
-หนังสือกระทรวงมหาดไทยที่ มท 0810.3/ว7509 ลงวันที่ 7
 ตุลาคม 2565 (สํานักปลัด)

วันที่พิมพ : 4/9/2566  15:05:05 หน้า : 22/137



วัสดุยานพาหนะและขนสง จํานวน 50,000 บาท

-เพื่อจายเป็นเงินคาวัสดุยานพาหนะและขนสง ประเภทวัสดุคง
ทน วัสดุสิ้นเปลือง วัสดุอุปกรณประกอบและอะไหล รวมถึงราย
จายเพื่อประกอบ ดัดแปลง ตอเติม หรือปรับปรุงวัสดุ รายจายเพื่อ
จัดหาสิ่งของที่ใช้ในการซอมแซมบํารุงรักษา ทรัพยสินให้สามารถ
ใช้งานได้ตามปกติ รายจายที่ต้องชําระพร้อมกับคาวัสดุ เชน คา
ขนสง คาภาษี คาประกันภัย คาติดตั้ง เป็นต้น อาทิ
เชน ไขควง ประแจ แมแรง กุญแจปากตาย กุญแจเลื่อน คีม
ล็อค ล็อคเกียร ล็อคคลัตช ล็อคพวงมาลัย ยางรถยนต น้ํามัน
เบรก นอตและสกรู สายไมล เพลา ฟิลมกรองแสง น้ํากลั่น เบาะ
รถยนต เครื่องยนต (อะไหล) ชุดเกียรรถยนต เบรก ครัช พวง
มาลัย สายพานใบพัด หม้อน้ํา หัวเทียน แบตเตอรี่ จาน
จาย ล้อ ถังน้ํามัน ไฟหน้า ไฟเบรก อานจักรยาน ตลับลูก
ปืน กระจกมองข้างรถยนต กันชนรถยนต เข็มขัดนิรภัย สายไฮดร
อลิค ฯลฯ 
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จาย
ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
-หนังสือกรมสงเสริมปกครองสวนท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 (สํานักปลัด)

     

วันที่พิมพ : 4/9/2566  15:05:05 หน้า : 23/137



วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น จํานวน 100,000 บาท

-เพื่อจายเป็นเงินคาวัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น วัสดุสิ้นเปลือง ราย
จายที่ต้องชําระพร้อมกับคาวัสดุ เชน คาขนสง คาภาษี คาประกัน
ภัย คาติดตั้ง อาทิเชน แกสหุงต้ม น้ํามันเชื้อเพลิง น้ํามัน
ดีเซล น้ํามันกาด น้ํามันเบนชิน น้ํามันเตา น้ํามันจารบี น้ํามัน
เครื่อง ถาน กาซ น้ํามันเกียร น้ํามันหลอลื่น ฯลฯ 
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จาย
ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
-หนังสือกรมสงเสริมปกครองสวนท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
-หนังสือกระทรวงมหาดไทยที่ มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 7
 ตุลาคม 2565 (สํานักปลัด)

วัสดุโฆษณาและเผยแพร จํานวน 30,000 บาท

-เพื่อจายเป็นเงินคาวัสดุโฆษณาและเผยแพร ประเภทวัสดุคง
ทน วัสดุสิ้นเปลือง รวมถึงรายจายเพื่อประกอบ
ดัดแปลง ตอเติม หรือปรับปรุงวัสดุ รายจายเพื่อจัดหาสิ่งของที่ใช้
ในการซอมแซมบํารุงรักษาทรัพยสินให้สามารถใช้งานได้ตาม
ปกติ รายจายที่ต้องชําระพร้อมกับคาวัสดุเชนคาขนสง คาภาษี คา
ประกันภัย คาติดตั้ง อาทิเชน ขาตั้งกล้อง ขาตั้งเขียนภาพ กลอง
และระวิงใสฟิลมภาพยนตร เครื่องกรอเทป เลนสซูม กระเปาใส
กล้องถายรูป ป้ายไฟแจ้ง เตือนแบบล้อลาก ป้ายประชา
สัมพันธ พูกัน สี กระดาษเขียนโปสเตอร ฟิลม เมมโมรี่การด ฟิลม
สไลด แถบบันทึกเสียงหรือภาพ (ภาพยนตร,วีดีโอเทป,แผนซี
ดี) รูปสีหรือขาวดําที่ได้จากการล้าง อัดขยาย ภาพถายดาว
เทียม เอกสารเผยแพรผลการดําเนินงาน ฯลฯ 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จาย
ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2562 (สํานักปลัด)

วันที่พิมพ : 4/9/2566  15:05:05 หน้า : 24/137



วัสดุคอมพิวเตอร จํานวน 70,000 บาท

-เพื่อจายเป็นเงินคาวัสดุคอมพิวเตอร ประเภทวัสดุคงทน วัสดุสิ้น
เปลือง วัสดุอุปกรณประกอบ และอะไหล รวมถึงรายจายเพื่อ
ประกอบ ดัดแปลง ตอเติมหรือปรับปรุงวัสดุ รายจายเพื่อจัดหาสิ่ง
ของที่ใช้ในการซอมแชมบํารุงรักษาทรัพยสินให้สามารถใช้งานได้
ตามปกติ รายจายที่ต้องชําระพร้อมกับคาวัสดุ เชนคาขนสง คา
ภาษี คาประกันภัย คาติดตั้ง อาทิเชนแผนหรือจานบันทึก
ข้อมูล อุปกรณบันทึก
ข้อมูล (
Diskette,Floppy Disk,Removable Disk,     Compact Disc,
Digital Video Disc,Flash Drive) เทปบันทึก
ข้อมูล(Reel Magnetic Tape,Cassette Tape,Cartridge Tape)
หัวพิมพหรือแถบพิมพสําหรับเครื่องพิมพคอมพิวเตอร ตลับผง
หมึกสําหรับเครื่องพิมพแบบเลเซอร กระดาษ ตอเนื่อง สาย
เคเบิล หนวยประมวลผล ฮารดดิสกไดรฟ ซีดีรอมไดรฟ แผนกรอง
แสง แผงแป้นอักขระหรือแป้นพิมพ (Key Board) เมน
บอร (Main Board) เมมโมรี่ซิป (Memory Chip) เชน RAM คัตซี
ทฟีดเตอร (Cut Sheet Feeder) เมาส (Mouse) wรินเตอรสวิ
ตชิ่งบอกซ (Printer Switching Box) เครื่องกระจาย
สัญญาณ (Hub) แผนวงจรอิเล็กทรอนิกส (Card) 
เชน Ethernet Card,Lan Card,Anti virus Card,Sound Card) 
เป็นต้น เครื่องอานและบันทึกข้อมูลแบบตางๆ เชนแบบดิส
เกตต (Diskette) แบบฮารดดิสต (Hard Disk) แบบซีดีรอม (CD-
ROM) แบบออพติคอล (Optical) เป็นต้น เราเตอร (Router) 
ฯลฯ
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จาย
ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
 (สํานักปลัด)

วันที่พิมพ : 4/9/2566  15:05:05 หน้า : 25/137



ค่าสาธารณูปโภค รวม 348,100 บาท
คาไฟฟ้า จํานวน 208,100 บาท

-เพื่อจายคาไฟฟ้าในสํานักงาน/ในที่สาธารณะ รวมถึงคาใช้จายที่
ต้องชําระพร้อมกัน เชน คาบริการ คาภาษี ในกิจการขององคกร
ปกครองสวนท้องถิ่น
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จาย
ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 (สํานักปลัด)

คาบริการโทรศัพท จํานวน 15,000 บาท

-เพื่อเป็นคาโทรศัพท รวมถึงคาใช้จายเพื่อให้มาซึ่งบริการดัง
กลาว และคาใช้จายที่เกิดขึ้นเกี่ยวกับการใช้บริการ เชน การเชา
เครื่อง คาเชาเลขหมายโทรศัพท คาบํารุงคูสายโทรศัพท ฯลฯ ใน
กิจการขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จาย
ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 (สํานักปลัด)

คาบริการไปรษณีย จํานวน 20,000 บาท

-เพื่อจายคาไปรษณีย คาธนาณัติ,คาดวงตราไปรษณียากร,คาเชาตู้
ไปรษณีย,คาธรรมเนียมการโอนเงินในระบบบริหารการเงินการ
คลังภาครัฐแบบอิเล็กทรอนิกส(GFMIS)ในกิจการขององคกร
ปกครองสวนท้องถิ่น
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จาย
ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2562
-หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 (สํานักปลัด)

วันที่พิมพ : 4/9/2566  15:05:05 หน้า : 26/137



คาบริการสื่อสารและโทรคมนาคม จํานวน 90,000 บาท

-เพื่อจายเป็นคาบริการสื่อสารและโทรคมนาคม เชน คา
โทรภาพ (โทรสาร) คําเทเลกซ คาวิทยุติดตามตัว คาวิทยุ สื่อ
สาร คาสื่อสารผานดาวเทียม คาใช้จายเกี่ยวกับการใช้ระบบอิน
เทอรเน็ต รวมถึงอินเทอรเน็ตการดและคาสื่อสารอื่นๆ เชน คาเค
เบิ้ลทีวี คาเชาชองสัญญาณดาวเทียม เป็นต้น และให้หมายความ
รวมถึงคาใช้จายเพื่อให้ได้ใช้บริการดังกลาวและคาใช้จายที่เกิดขึ้น
เกี่ยวกับการใช้บริการ 
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จาย
ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
-หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 (สํานักปลัด)

คาเชาพื้นที่เว็บไซต และคาธรรมเนียมที่เกี่ยวข้อง จํานวน 15,000 บาท

-เพื่อจายเป็นเชาพื้นที่เว็บไซต ระบบ CLOUD, HOSTING และคา
ธรรมเนียมตางๆ ที่เกี่ยวข้องสามารถตั้งงบประมาณและเบิกจาย
ได้ 
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จาย
ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
-หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 (สํานักปลัด)

วันที่พิมพ : 4/9/2566  15:05:05 หน้า : 27/137



งบลงทุน รวม 174,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 174,000 บาท
ครุภัณฑสํานักงาน

โตะแสตนเลส จํานวน 150,000 บาท

-เพื่อจายเป็นคาจัดซื้อโตะสแตนเลส จํานวน 30 ตัวๆ ละ 5,000
 บาท
-โตะพับสเตนเลส เกรด 304
- ขนาด 150 x 75  x 75 (กว้าง x ลึก x สูง )
-สเตนเลสเกรด 304 
-กันน้ํา ทนเเดด ทนฝน 
-เช็ดทําความสะอาดงาย
-น้ําหนักเบา สะดวกในการเคลื่อนย้าย 
-ขอบโตะ หนา 40 มม.
-ทอปโตะเป็นสเตนเลสเกรด 304 หนา 0.6 มม.
-เชื่อมขอบโตะไมมีรอยตอ
-โครงสร้างขา เป็นสเตนเลสเหลี่ยยม 1.0 นิ้วเกรด 304 
-ด้านใต้โตะเสริมกระดูก ด้วยสเตนเลสหนา 0.7 มม เสริมความ
เเข็งเเรง
-ขาโตะสามารถปรับระดับได้
-สามารถรองรับ น้ําหนักได้ถึง 80 กก. โดยการกระจายน้ําหนัก 
- เป็นครุภัณฑที่ไมมีกําหนดไว้ในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑของ
หนวยงานรัฐ
- ตั้งงบประมาณรายจายครุภัณฑ ตามราคาท้องถิ่น เพื่อใช้ในการ
ปฏิบัติงานของเจ้าหน้าที่และทดแทนพัสดุเกาที่ชํารุด
- เป็นไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้อง
ถิ่น ที่ มท0808.2/ว1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 1408.2/ว1989 ลงวันที่ 22
 มิถุนายน 2552
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 1810.7/ว7509ลงวันที่ 7
ตุลาคม 2565
(สํานักปลัด)

วันที่พิมพ : 4/9/2566  15:05:05 หน้า : 28/137



ครุภัณฑคอมพิวเตอรหรืออิเล็กทรอนิกส

เครื่องคอมพิวเตอรสําหรับงานประมวลผล จํานวน 24,000 บาท

-เพื่อจายเป็นคาจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร All In One สําหรับงาน
ประมวลผล 
-เป็นไปตามเกณฑราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการจัดหา
อุปกรณและระบบคอมพิวเตอร ฉบับเดือน มีนาคม 2566
 ประกาศ ณ วันที่ 13 มีนาคม 2566 (สํานักปลัด)

งบเงินอุดหนุน รวม 40,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 40,000 บาท
เงินอุดหนุนองคกรปกครองสวนท้องถิ่น

โครงการศูนยปฏิบัติการรวมในการชวยเหลือประชาชนขององคกร
ปกครองสวนท้องถิ่นระดับอําเภอ (สถานที่กลาง)

จํานวน 10,000 บาท

-เพื่อจายเป็นคาใช้จายเงินอุดหนุนที่ทําการองคการบริหารสวน
ตําบลบัวเงิน  เพื่อดําเนินการตามโครงการศูนยปฏิบัติการรวมใน
การชวยเหลือประชาชนขององคกรปกครองสวนท้องถิ่นระดับ
อําเภอ (สถานที่กลาง)
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยเงินอุดหนุนของ
องคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และที่แก้ไขเพิ่มเติม
-เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท 0808.2
/ว 3616 ลงวันที่ 24 มิถุนายน 2559 หนังสือกระทรวง
มหาดไทย ดวนที่สุดที่ มท 0808.2/ว 1791 ลงวันที่ 3
 เมษายน 2560
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) ทบทวน ครั้ง
ที่ 1/2566 หน้า 326 ลําดับที่ 17  (สํานักปลัด)   
     

วันที่พิมพ : 4/9/2566  15:05:05 หน้า : 29/137



เงินอุดหนุนสวนราชการ

อุดหนุนโครงการจัดงานรัฐพิธี และงานพิธีเนื่องในโอกาสสําคัญ จํานวน 30,000 บาท

-เพื่อจายเป็นคาใช้จายเงินอุดหนุนที่ทําการปกครองอําเภอน้ํา
พอง  เพื่อดําเนินการจัดงานพิธี รัฐพิธีและการจัดงานในวันสําคัญ
อําเภอน้ําพอง 
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยเงินอุดหนุนของ
องคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 หนังสือกระทรวง
มหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 3616 ลงวันที่ 24
 มิถุนายน 2559 หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุดที่ มท
 0808.2/ว 1791 ลงวันที่ 3 เมษายน 2560
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) ทบทวน ครั้ง
ที่ 1/2566 หน้า 324 ลําดับที่ 13  (สํานักปลัด)     
     

งานวางแผนสถิติและวิชาการ รวม 511,700 บาท
งบบุคลากร รวม 392,700 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 392,700 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น จํานวน 392,700 บาท

-เพื่อจายเป็นเงินเดือนรวมถึงเงินเลื่อนขั้นประจําปีประจําปีให้
แก พนักงานสวนตําบลดังนี้ สํานักปลัด จํานวน 1
 อัตรา จํานวน 12 เดือน 
-เป็นไปตาม พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนท้อง
ถิ่น พ.ศ. 2542
-เป็นไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ปี (พ.ศ. 2564-2566) ขององคการ
บริหารสวนตําบลบัวใหญ (สํานักปลัด)

วันที่พิมพ : 4/9/2566  15:05:05 หน้า : 30/137



งบดําเนินงาน รวม 95,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 65,000 บาท
คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จํานวน 5,000 บาท

-เพื่อจายเป็นเงินตอบแทนแกเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น ที่ปฏิบัติงานตาม
หน้าที่ที่ปกติโดยลักษณะงานสวนใหญต้องปฏิบัติงานในที่ตั้งสํานัก
งานและได้ปฏิบัติงานนั้นนอกเวลาราชการในที่ตั้งสํานักงาน หรือ
โดยลักษณะงานสวนใหญต้องปฏิบัติงานนอกที่ตั้งสํานักงานและ
ได้ปฏิบัติงานนอกเวลาราชการนอกที่ตั้งสํานักงาน หรือโดย
ลักษณะงานปกติต้องปฏิบัติงานในลักษณะผลัดหรือกะ และได้
ปฏิบัติงานนั้นนอกผลัดหรือกะของตนและให้หมายความรวมถึง
เงินคาตอบแทนตามกฎหมายวาด้วยสภาตําบลและองคการบริหาร
สวนตําบลด้วย 
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกจายเงิน
ตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการขององคกรปกครองสวน
ท้องถิ่น พ.ศ.2559 (สํานักปลัด)

คาเชาบ้าน จํานวน 60,000 บาท

-เพื่อจายเป็นคาเชาบ้านให้แกพนักงานสวนตําบลผู้มีสิทธิเบิก 
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเชาบ้านของข้า
ราชการสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2548 แก้ไขเพิ่มเติม (สํานักปลัด)

ค่าใช้สอย รวม 30,000 บาท
รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้าลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

คาใช้จายในการเดินทางไปราชการ จํานวน 10,000 บาท

-เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักร
และนอกราชอาณาจักร เชน คาเบี้ยเลี้ยงเดินทาง คาพาหนะ คา
เชาที่พัก คาธรรมเนียมในการใช้สนามบิน ฯลฯ 
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จาย
ในการเดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2555 แก้ไข
เพิ่มเติมถึงปัจจุบัน (สํานักปลัด)

วันที่พิมพ : 4/9/2566  15:05:05 หน้า : 31/137



คาลงทะเบียนในการฝึกอบรม จํานวน 10,000 บาท

-เพื่อเป็นคาใช้จายในการฝึกอบรมกรณีที่องคการบริหารสวน
ตําบลบัวใหญไมได้เป็นหนวยงานจัดฝึกอบรมเองและมีความจํา
เป็นต้องสงเจ้าหน้าที่ขององคการบริหารสวนตําบลบัวใหญเข้ารวม
การฝึกอบรมกับหนวยงานอื่น 
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยคาใช้จายในการ
ฝึกอบรม และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ
. 2557 (สํานักปลัด)

โครงการประชุมประชาคมเพื่อจัดทําแผนพัฒนาท้องถิ่น จํานวน 10,000 บาท

-เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการจัดทําแผนพัฒนาท้องถิ่น แผน
ยุทธศาสตรการพัฒนา แผนชุมชน ข้อบัญญัติงบประมาณรายจาย
ประจําปี แผนดําเนินงานและการติดตามประเมินผลแผน
พัฒนา รายการดังนี้ คาวัสดุอุปกรณ คากระดาษ เครื่องเขียนแบบ
พิมพ คาจ้างเหมาบริการเย็บเลมและเข้าปก คาถายเอกสาร คา
อาหารวางและเครื่องดื่ม คายานพาหนะ และคาใช้จายอื่นๆ ที่จํา
เป็น หรือคาใช้จายอยางอื่นที่มีลักษณะเดียวกัน ฯลฯ ตามพระราช
บัญญัติกําหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอํานาจให้แกองคกร
ปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2542
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการจัดทําแผน
พัฒนาขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น (ฉบับที่ 3) พ.ศ.2561  
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จาย
ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) ทบทวน ครั้ง
ที่ 1/2566 หน้า 322 ลําดับที่ 10 (สํานักปลัด)      
    

วันที่พิมพ : 4/9/2566  15:05:05 หน้า : 32/137



งบลงทุน รวม 24,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 24,000 บาท
ครุภัณฑคอมพิวเตอรหรืออิเล็กทรอนิกส

เครื่องคอมพิวเตอรโนตบุค 1 เครื่อง จํานวน 24,000 บาท

-เพื่อจายเป็นคาจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอรโนตบุก สําหรับงาน
ประมวลผล 
-เป็นไปตามเกณฑราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการจัดหา
อุปกรณและระบบคอมพิวเตอร ฉบับเดือน มีนาคม 2566
 ประกาศ ณ วันที่ 13 มีนาคม 2566 (สํานักปลัด)

งานบริหารงานคลัง รวม 4,085,400 บาท
งบบุคลากร รวม 2,433,000 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 2,433,000 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น จํานวน 1,922,940 บาท

-เพื่อจายเป็นเงินเดือนรวมถึงเงินเลื่อนขั้นประจําปีประจําปีให้
แก พนักงานสวนตําบลดังนี้ กองคลัง จํานวน 5 อัตรา จํานวน 12
 เดือน 
-เป็นไปตาม พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนท้อง
ถิ่น พ.ศ. 2542
-เป็นไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ปี (พ.ศ. 2564-2566) ขององคการ
บริหารสวนตําบลบัวใหญ (กองคลัง)

เงินประจําตําแหนง จํานวน 42,000 บาท

-เพื่อจายเป็นเงินประจําตําแหนงรายเดือนให้แกผู้อํานวยการกอง
คลัง จํานวน 12เดือน 
-เป็นไปตาม พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนท้อง
ถิ่น พ.ศ. 2542
-เป็นไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ปี (พ.ศ. 2564-2566) ขององคการ
บริหารสวนตําบลบัวใหญ (กองคลัง)

วันที่พิมพ : 4/9/2566  15:05:05 หน้า : 33/137



คาตอบแทนพนักงานจ้าง จํานวน 434,640 บาท

-เพื่อเป็นคาตอบแทนพนักงานจ้างตามภารกิจ พนักงานจ้างทั่ว
ไป รวมถึงเงินปรับปรุงคาตอบแทน กองคลัง จํานวน 3
 อัตรา จํานวน 12 เดือน 
-เป็นไปตาม พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนท้อง
ถิ่น พ.ศ. 2542
-เป็นไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ปี (พ.ศ. 2564-2566) ขององคการ
บริหารสวนตําบลบัวใหญ (กองคลัง)

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจ้าง จํานวน 33,420 บาท

-เพื่อจายเป็นเงินเพิ่มคาครองชีพชั่วคราวของพนักงานจ้าง กอง
คลัง
-เงินเพิ่มคาครองชีพชั่วคราว จํานวน 3 อัตรา จํานวน 12 เดือน 
-เป็นไปตาม พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนท้อง
ถิ่น พ.ศ. 2542
-เป็นไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ปี (พ.ศ. 2564-2566) ขององคการ
บริหารสวนตําบลบัวใหญ (กองคลัง)

งบดําเนินงาน รวม 1,558,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 435,000 บาท
คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชนแกองคกรปกครองสวน
ท้องถิ่น

คาตอบแทนบุคคลหรือคณะกรรมการที่ได้รับแตงตั้งตามกฎหมายวา
ด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ

จํานวน 345,000 บาท

-เพื่อจายเป็นคาตอบแทนบุคคลหรือคณะกรรมการที่ได้รับการ
แตงตั้งให้ดําเนินการเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างตามหลักเกณฑที่
กําหนด
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุ
ภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐
- หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ดวนที่สุด ที่ มท
 ๐๘๐๘.๒/ว ๒๘๕๐ ลงวันที่ ๑๒ กันยายน ๒๕๖๑ (กองคลัง)

วันที่พิมพ : 4/9/2566  15:05:05 หน้า : 34/137



คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จํานวน 5,000 บาท

-เพื่อจายเป็นเงินตอบแทนแกเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น ที่ปฏิบัติงานตาม
หน้าที่ที่ปกติโดยลักษณะงานสวนใหญต้องปฏิบัติงานในที่ตั้งสํานัก
งานและได้ปฏิบัติงานนั้นนอกเวลาราชการในที่ตั้งสํานักงาน หรือ
โดยลักษณะงานสวนใหญต้องปฏิบัติงานนอกที่ตั้งสํานักงานและ
ได้ปฏิบัติงานนอกเวลาราชการนอกที่ตั้งสํานักงาน หรือโดย
ลักษณะงานปกติต้องปฏิบัติงานในลักษณะผลัดหรือกะ และได้
ปฏิบัติงานนั้นนอกผลัดหรือกะของตนและให้หมายความรวมถึง
เงินคาตอบแทนตามกฎหมายวาด้วยสภาตําบลและองคการบริหาร
สวนตําบลด้วย 
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกจายเงิน
ตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการขององคกรปกครองสวน
ท้องถิ่น พ.ศ.๒๕๕๙ (กองคลัง)

คาเชาบ้าน จํานวน 30,000 บาท

-เพื่อจายเป็นคาเชาบ้านให้แกพนักงานสวนตําบลผู้มีสิทธิเบิก 
 -เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเชาบ้านของ
ข้าราชการสวนท้องถิ่น พ.ศ. ๒๕๔๘ แก้ไขเพิ่มเติม (กองคลัง)

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจํา จํานวน 55,000 บาท

-เพื่อจายเป็นเงินชวยเหลือการศึกษาบุตรให้แก ข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจําผู้ที่มีสิทธิได้
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยเงินสวัสดิการเกี่ยว
กับการศึกษาบุตรขององคปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.๒๕๖๓ (กอง
คลัง)

วันที่พิมพ : 4/9/2566  15:05:05 หน้า : 35/137



ค่าใช้สอย รวม 898,000 บาท
รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

คาจ้างเหมาบริการผู้ชวยเจ้าหน้าที่จัดเก็บรายได้ 2 อัตรา จํานวน 216,000 บาท

-เพื่อจายเป็นคาจ้างเหมาบริการผู้ชวยเจ้าหน้าที่จัดเก็บราย
ได้ องคการบริหารสวนตําบลบัวใหญ จํานวน 2 ราย ระยะ
เวลา 12 เดือน 
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จาย
ในการบริหารองคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2562
-หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว ลงวัน
ที่ 30 กันยายน 2565 (กองคลัง)

คาเบี้ยประกันภัยรถยนต จํานวน 30,000 บาท

- คาใช้จายในการประกันภัยรถราชการขององคการบริหารสวน
ตําบลบัวใหญ ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว
 2633 ลงวันที่ 14 สิงหาคม 2552 (กองคลัง)

จ้างเหมาบริการปรับปรุงแผนที่ภาษีและทะเบียนทรัพยสิน จํานวน 374,000 บาท

-เพื่อจายเป็นคาจ้างเหมาบริการปรับปรุงแผนที่ภาษีและทะเบียน
ทรัพยสิน องคการบริหารสวนตําบลบัวใหญ 
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จาย
ในการบริหารองคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2562
-หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว ลงวัน
ที่ 30 กันยายน 2565 (กองคลัง)

จ้างเหมาบริการพนักงานขับรถกองคลัง 1 อัตรา จํานวน 108,000 บาท

-เพื่อจายเป็นคาจ้างเหมาบริการพนักงานขับรถยนต กอง
คลัง องคการบริหารสวนตําบลบัวใหญ จํานวน 1 รายระยะ
เวลา 12 เดือน 
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จาย
ในการบริหารองคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2562
-หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว ลงวัน
ที่ 30 กันยายน 2565 (กองคลัง)

วันที่พิมพ : 4/9/2566  15:05:05 หน้า : 36/137



รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ จํานวน 30,000 บาท

-เพื่อจายเป็นคาถายเอกสาร คาเชาเครื่องถายเอกสาร คาเย็บ
หนังสือหรือเข้าปกหนังสือ คาซักฝอก คาเชาทรัพยสิน คา
ธรรมเนียมตางๆ คาเบี้ยประกัน คาใช้จายในการดําเนินคดีในชั้น
ศาลหรืออนุญาโตตุลาการ คาบริการกําจัดปลวก คาจ้างเหมาที่มี
ลักษณะการจ้างทําหรือเพื่อให้ได้มาซึ่งป้ายประชาสัมพันธที่ไมมี
ลักษณะเป็นสิ่งกอสร้าง คาติดตั้งเครื่องรับสัญญาณตางๆ ฯลฯ
 ตามจําแนกงบประมาณรายจายขององคการบริหารสวนตําบลบัว
ใหญ
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จาย
ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยคาใช้จายในการ
จัดทําประกันภัยทรัพยสินขององคกรปกครองสวนท้องถิ่นบริหาร
งานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 และที่แก้ไขเพิ่ม
เติม 
-เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท 0808.2
/ว7302 ลงวันที่ 30 กันยายน 2565 (กองคลัง)        

รายจายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ

คารับรอง จํานวน 10,000 บาท

-เพื่อจายเป็นคาอาหารวางและเครื่องดื่ม คาอาหาร สําหรับกรณี
หนวยงานอื่นหรือบุคคลภายนอก เข้าดูงานหรือเยี่ยมชมองคกร
ปกครองสวนท้องถิ่น หรือกรณีการตรวจเยี่ยมหรือตรวจ
ราชการ การแถลงขาวขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น การจัด
ประชุมราชการขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น การมอบเงินหรือ
สิ่งของบริจาคให้องคกรปกครองสวนท้องถิ่น
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จาย
ในการบริหารองคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2562 (กองคลัง)

วันที่พิมพ : 4/9/2566  15:05:05 หน้า : 37/137



รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้าลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

คาใช้จายในการเดินทางไปราชการ จํานวน 30,000 บาท

-เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักร
และนอกราชอาณาจักร เชน คาเบี้ยเลี้ยงเดินทาง คาพาหนะ คา
เชาที่พัก คาธรรมเนียมในการใช้สนามบิน ฯลฯ 
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จาย
ในการเดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2555 แก้ไข
เพิ่มเติมถึงปัจจุบัน (กองคลัง)

คาลงทะเบียนในการฝึกอบรม จํานวน 60,000 บาท

-เพื่อเป็นคาใช้จายในการฝึกอบรมกรณีที่องคการบริหารสวน
ตําบลบัวใหญไมได้เป็นหนวยงานจัดฝึกอบรมเองและมีความจํา
เป็นต้องสงเจ้าหน้าที่ขององคการบริหารสวนตําบลบัวใหญเข้ารวม
การฝึกอบรมกับหนวยงานอื่น 
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยคาใช้จายในการ
ฝึกอบรม และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ
. 2557 (กองคลัง)

โครงการจัดเก็บภาษีเคลื่อนที่ จํานวน 10,000 บาท

-เพื่อจายเป็นคาใช้จายในโครงการจัดเก็บภาษีเคลื่อนที่ รายการดัง
นี้ เชน คาวัสดุอุปกรณ คากระดาษ เครื่องเขียนแบบพิมพ คา
อาหารวาง คาอาหารและน้ําดื่ม คาจ้างเหมาบริการเย็บเลมและ
เข้าปก คาถายเอกสารและคาใช้จายอื่น ๆ ที่จําเป็น หรือคาใช้
จายอยางอื่นที่มีลักษณะเดียวกัน ฯลฯ ตามพระราชบัญญัติกําหนด
แผนและขั้นตอนการกระจายอํานาจให้แกองคกรปกครองสวน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จาย
ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
-ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) ทบทวน ครั้ง
ที่ 1/2566 หน้า 322 ลําดับที่ 11(กองคลัง)      
     

วันที่พิมพ : 4/9/2566  15:05:05 หน้า : 38/137



คาบํารุงรักษาและซอมแซม จํานวน 30,000 บาท

-เพื่อจายเป็นคาซอมแซมและบํารุงรักษาทรัพยสินขององคการ
บริหารสวนตําบลบัวใหญ เพื่อให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ 
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จาย
ในการบริหารองคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2562
-หนังสือกรมสงเสริมปกครองสวนท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2546  (กองคลัง)

วันที่พิมพ : 4/9/2566  15:05:05 หน้า : 39/137



ค่าวัสดุ รวม 215,000 บาท
วัสดุสํานักงาน จํานวน 100,000 บาท

-เพื่อจายเป็นเงินคําาวัสดุสํานักงาน ประเภทวัสดุคงทน วัสดุสิ้น
เปลืองรวมถึงรายจายเพื่อประกอบดัดแปลง ตอเติมหรือปรับปรุง
วัสดุ รายจายเพื่อจัดหาสิ่งของที่ใช้ในการซอมแชมบํารุงรักษา
ทรัพยสินให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ  รายจายที่ต้องชําระพร้อม
กับคาวัสดุ  เชน คาขนสง คาภาษี คาประกันภัย คาติดตั้ง เป็น
ต้น อาทิเชน หนังสือ เครื่องคิดเลขขนาดเล็ก เครื่องเจาะกระดาษ
ขนาดเล็ก ที่เย็บกระดาษขนาดเล็ก ไม้บรรทัดเหล็ก กรรไกร เก้าอี้
พลาสติก ตรายาง ที่ถูพื้น ตะแกรงวางเอกสาร เครื่องตัด
โฟม เครื่องตัดกระดาษ เครื่องเย็บกระดาษ กุญแจ ภาพ
เขียน, แผนที่ พระบรมฉายาลักษณ แผงปิดประกาศ แผนป้ายชื่อ
สํานักงานหรือหนวยงาน หรือแผน ป้ายตาง ๆ ที่ใช้ในสํานัก
งาน มูลี่, มานปรับแสง (ตอผืน) พรม (ตอผืน) นาฬิกาตั้งหรือ
แขวน พระพุทธรูป พระบรมรูปจําลอง กระเปา ตาชั่งขนาด
เล็ก ผ้าใบติดตั้งในสํานักงาน ผ้าใบเต้นทขนาดใหญ ตู้ยาสามัญ
ประจําบ้าน แผงกันห้องแบบรื้อถอนได้ (Partition)
กระดาษ หมึก ดินสอ ปากกา ยางลบ น้ํายาลบคําผิด เทป
กาว ลวดเย็บกระดาษ กาว สมุด ซองเอกสาร ตลับผงหมึก น้ํา
หมึกปรินท เทปพีวีซีแบบใส น้ํายาลบกระดาษไข ไม้บรรทัด คลิป
 ตัวเย็บกระดาษ เข็มหมุด กระดาษคารบอน กระดาษ
ไข แฟ้ม สมุดบัญชี สมุดประวัติข้าราชการ แบบพิมพ ผ้าสําลี ธง
ชาติ สิ่งพิมพที่ได้จากการซื้อ ของใช้ในการบรรจุหีบหอ น้ํามัน
ไข ขี้ผึ้ง น้ําดื่มสําหรับบริการประชาชน
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จาย
ในการบริหารองคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2562
-หนังสือกรมสงเสริมปกครองสวนท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
 -หนังสือกระทรวงมหาดไทยที่ มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 7
 ตุลาคม 2565 (กองคลัง)

วันที่พิมพ : 4/9/2566  15:05:05 หน้า : 40/137



วัสดุงานบ้านงานครัว จํานวน 5,000 บาท

-เพื่อจายเป็นเงินคําวัสดุงานบ้านงานครัว ประเภทวัสดุคงทน วัสดุ
สิ้นเปลือง รวมถึงรายจายเพื่อประกอบดัดแปลง ตอเติมหรือปรับ
ปรุงวัสดุ รายจายเพื่อจัดหาสิ่งของที่ใช้ในการซอมแซมบํารุงรักษา
ทรัพยสินให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ รายจายที่ต้องชําระพร้อม
กับคาวัสดุ เชน คาขนสง คาภาษี คาประกันภัย คาติดตั้ง เป็นต้น 
อาทิเชน หม้อ กระทะ  กะละมัง ตะหลิว กรอบ
รูป มีด ถัง ถาด แก้วน้ํา จานรอง ถ้วยชาม ช้อนส้อม กระจก
เงา โองน้ํา ที่นอน กระโถน เตาไฟฟ้า เตาน้ํามัน เตารีด เครื่องบด
อาหาร เครื่องตีไขไฟฟ้า เครื่องปิ้งขนมปัง กระทะไฟฟ้า หม้อ
ไฟฟ้า รวมถึงหม้อหุงข้าวไฟฟ้า กระติกน้ําร้อน กระติกน้ําแข็ง ถัง
แกส เตา ตู้เก็บอุปกรณเชื้อเพลิง สายยางฉีดน้ํา ถังขยะแบบขา
ตั้ง ถังขยะแบบล้อลาก อางล้างจาน ถังน้ํา ไม้กวาด ไม้ถู
พื้น เขง มุ้ง ผ้าปูที่นอน ปลอกหมอน หมอน ผ้าหม ผ้าปูโตะ น้ํา
จืดที่ซื้อจากเอกชน หัวดูดตะกอนสระวายน้ํา อาหาร
เสริม (นม) วัสดุอุปกรณอาหาร อาหารสําเร็จรูป น้ํายาล้างห้อง
น้ํา น้ํายาล้างจาน ฯลฯ 
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จาย
ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
-หนังสือกรมสงเสริมปกครองสวนท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
-หนังสือกระทรวงมหาดไทยที่ มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 7
 ตุลาคม 2565 (กองคลัง)

วันที่พิมพ : 4/9/2566  15:05:05 หน้า : 41/137



วัสดุยานพาหนะและขนสง จํานวน 20,000 บาท

-เพื่อจายเป็นเงินคาวัสดุยานพาหนะและขนสง ประเภทวัสดุคง
ทน วัสดุสิ้นเปลือง วัสดุอุปกรณประกอบและอะไหล รวมถึงราย
จายเพื่อประกอบ ดัดแปลง ตอเติม หรือปรับปรุงวัสดุ รายจายเพื่อ
จัดหาสิ่งของที่ใช้ในการซอมแซมบํารุงรักษา ทรัพยสินให้สามารถ
ใช้งานได้ตามปกติ รายจายที่ต้องชําระพร้อมกับคาวัสดุ เชน คา
ขนสง คาภาษี คาประกันภัย คาติดตั้ง เป็นต้น อาทิ
เชน ไขควง ประแจ แมแรง กุญแจปากตาย กุญแจเลื่อน คีม
ล็อค ล็อคเกียร ล็อคคลัตช ล็อคพวงมาลัย ยางรถยนต น้ํามัน
เบรก นอตและสกรู สายไมล เพลา ฟิลมกรองแสง น้ํากลั่น เบาะ
รถยนต เครื่องยนต (อะไหล) ชุดเกียรรถยนต เบรก ครัช พวง
มาลัย สายพานใบพัด หม้อน้ํา หัวเทียน แบตเตอรี่ จาน
จาย ล้อ ถังน้ํามัน ไฟหน้า ไฟเบรก อานจักรยาน ตลับลูก
ปืน กระจกมองข้างรถยนต กันชนรถยนต เข็มขัดนิรภัย สายไฮดร
อลิค ฯลฯ 
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จาย
ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
-หนังสือกรมสงเสริมปกครองสวนท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
-หนังสือกระทรวงมหาดไทยที่ มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 7
 ตุลาคม 2565 (กองคลัง)

วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น จํานวน 30,000 บาท

-เพื่อจายเป็นเงินคาวัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น วัสดุสิ้นเปลือง ราย
จายที่ต้องชําระพร้อมกับคาวัสดุ เชน คาขนสง คาภาษี คาประกัน
ภัย คาติดตั้ง อาทิเชน แกสหุงต้ม น้ํามันเชื้อเพลิง น้ํามัน
ดีเซล น้ํามันกาด น้ํามันเบนชิน น้ํามันเตา น้ํามันจารบี น้ํามัน
เครื่อง ถาน กาซ น้ํามันเกียร น้ํามันหลอลื่น ฯลฯ 
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จาย
ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
-หนังสือกรมสงเสริมปกครองสวนท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
-หนังสือกระทรวงมหาดไทยที่ มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 7
 ตุลาคม 2565 (กองคลัง)

วันที่พิมพ : 4/9/2566  15:05:05 หน้า : 42/137



วัสดุโฆษณาและเผยแพร จํานวน 10,000 บาท

-เพื่อจายเป็นเงินคาวัสดุโฆษณาและเผยแพร ประเภทวัสดุคง
ทน วัสดุสิ้นเปลือง รวมถึงรายจายเพื่อประกอบ
ดัดแปลง ตอเติม หรือปรับปรุงวัสดุ รายจายเพื่อจัดหาสิ่งของที่ใช้
ในการซอมแซมบํารุงรักษาทรัพยสินให้สามารถใช้งานได้ตาม
ปกติ รายจายที่ต้องชําระพร้อมกับคาวัสดุเชนคาขนสง คาภาษี คา
ประกันภัย คาติดตั้ง อาทิเชน ขาตั้งกล้อง ขาตั้งเขียนภาพ กลอง
และระวิงใสฟิลมภาพยนตร เครื่องกรอเทป เลนสซูม กระเปาใส
กล้องถายรูป ป้ายไฟแจ้ง เตือนแบบล้อลาก ป้ายประชา
สัมพันธ พูกัน สี กระดาษเขียนโปสเตอร ฟิลม เมมโมรี่การด ฟิลม
สไลด แถบบันทึกเสียงหรือภาพ (ภาพยนตร,วีดีโอเทป,แผนซี
ดี) รูปสีหรือขาวดําที่ได้จากการล้าง อัดขยาย ภาพถายดาว
เทียม เอกสารเผยแพรผลการดําเนินงาน ฯลฯ 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จาย
ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวน
ท้องถิ่น พ.ศ.2562(กองคลัง)

วันที่พิมพ : 4/9/2566  15:05:05 หน้า : 43/137



วัสดุคอมพิวเตอร จํานวน 50,000 บาท

-เพื่อจายเป็นเงินคาวัสดุคอมพิวเตอร ประเภทวัสดุคงทน วัสดุสิ้น
เปลือง วัสดุอุปกรณประกอบ และอะไหล รวมถึงรายจายเพื่อ
ประกอบ ดัดแปลง ตอเติมหรือปรับปรุงวัสดุ รายจายเพื่อจัดหาสิ่ง
ของที่ใช้ในการซอมแชมบํารุงรักษาทรัพยสินให้สามารถใช้งานได้
ตามปกติ รายจายที่ต้องชําระพร้อมกับคาวัสดุ เชนคาขนสง คา
ภาษี คาประกันภัย คาติดตั้ง อาทิเชน แผนหรือจานบันทึก
ข้อมูล อุปกรณบันทึก
ข้อมูล (
Diskette, Floppy Disk, Removable Disk, Compact Disc, Di
gital Video Disc ,Flash Drive) เทปบันทึก
ข้อมูล(
Reel Magnetic Tape, Cassette Tape, Cartridge Tape) หัว
พิมพหรือแถบพิมพสําหรับเครื่องพิมพคอมพิวเตอร ตลับผงหมึก
สําหรับเครื่องพิมพแบบเลเซอร กระดาษ ตอเนื่อง สาย
เคเบิล หนวยประมวลผล ฮารดดิสกไดรฟ ซีดีรอมไดรฟ แผนกรอง
แสง แผงแป้นอักขระหรือแป้นพิมพ (Key Board) เมน
บอรด (Main Board) เมมโมรี่ซิป (Memory Chip) เซน RAM 
คัตซีทฟีดเตอร (Cut Sheet Feeder) เมาส (Mouse) wรินเตอร
สวิตชิ่งบอกซ (Printer Switching Box) เครื่องกระจาย
สัญญาณ (Hub) แผนวงจรอิเล็กทรอนิกส (Card) 
เชน 
Ethernet Card, Lan Card, Anti virus Card, Sound Card) 
เป็นต้น เครื่องอานและบันทึกข้อมูลแบบตางๆ เชน แบบดิส
เกตต (Diskette) แบบฮารดดิสต (Hard Disk) แบบซีดีรอม (CD-
ROM) แบบออพติคอล (Optical) เป็นต้น เราเตอร (Router) 
ฯลฯ
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จาย
ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2562(กอง
คลัง)

วันที่พิมพ : 4/9/2566  15:05:05 หน้า : 44/137



ค่าสาธารณูปโภค รวม 10,000 บาท
คาบริการไปรษณีย จํานวน 10,000 บาท

-เพื่อจายคาไปรษณีย คาธนาณัติ,คาดวงตราไปรษณียากร,คาเชาตู้
ไปรษณีย,คาธรรมเนียมการโอนเงินในระบบบริหารการเงินการ
คลังภาครัฐแบบอิเล็กทรอนิกส(GFMIS)ในกิจการขององคกร
ปกครองสวนท้องถิ่น
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จาย
ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 (กองคลัง)

วันที่พิมพ : 4/9/2566  15:05:05 หน้า : 45/137



งบลงทุน รวม 94,400 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 94,400 บาท
ครุภัณฑสํานักงาน

เก้าอี้สํานักงาน 3 ตัว จํานวน 16,500 บาท

-เพื่อจายเป็นคาจัดซื้อเก้าอี้สํานักงาน จํานวน 3ตัว ราย
ละเอียด ดังนี้ 
- ขนาดไมน้อยกวา 70 x 77 x 112-120 ซม.
-โครงสร้างผลิตจากพลาสติก PP (Polypropylene) มีความแข็ง
แรงทนทานสูง
- เบาะนั่ง พนักพิง และพนักพิงศีรษะผลิตจาก PVC ผิวสัมผัสเรียบ
ลื่นทุกการใช้งาน
- ที่วางแขนผลิตจากพลาสติกคุณภาพดี
- ขาและล้อ ผลิตจากเหล็ก PA แข็งแรงรองรับน้ําหนักได้ดี เคลื่อน
ที่ได้สะดวก
- เอน และล็อคเป็นแบบ Tilt & Lock function (พนักพิงสามารถ
เอนได้ 2 ระดับและสามารถล็อคได้)
-โชค ปรับระดับความสูงได้ 80 มม.
-รับน้ําหนักได้สูงสุด 125 กก.
- เป็นครุภัณฑที่ไมมีกําหนดไว้ในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑของ
หนวยงานรัฐ
- ตั้งงบประมาณรายจายครุภัณฑ ตามราคาท้องถิ่น เพื่อใช้ในการ
ปฏิบัติงานของเจ้าหน้าที่และทดแทนพัสดุเกาที่ชํารุด
- เป็นไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้อง
ถิ่น ที่ มท0808.2/ว1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 1408.2/ว1989 ลงวันที่ 22
 มิถุนายน 2552
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 1810.7/ว7509ลงวันที่ 7
ตุลาคม 2565
(กองคลัง)

วันที่พิมพ : 4/9/2566  15:05:05 หน้า : 46/137



ตู้เหล็กบานเลื่อนกระจก 2 บาน 2 ตู้ จํานวน 11,000 บาท

-เพื่อจายเป็นคาจัดซื้อตู้เหล็กบานเลื่อนกระจก 2 บาน จํานวน 2
 ตู้ ขนาด 4 ฟุต ตัวละ 5,500 บาท รายละเดียดดังนี้
-ตู้เหล็กบานเลื่อนกระจํา 2 บาน พร้อมการจัดเก็บเอกสาร
-มีชั้นงาน 3 ชั้น และสามารถปรับระดับแผนชั้นได้ตามต้องการ
-เคลือบผิวด้วยฟอสเฟต พนสีด้วยระบบ ENAMEL และอบด้วย
ความร้อน
- เป็นครุภัณฑที่ไมมีกําหนดไว้ในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑของ
หนวยงานรัฐ
- ตั้งงบประมาณรายจายครุภัณฑ ตามราคาท้องถิ่น เพื่อใช้ในการ
ปฏิบัติงานของเจ้าหน้าที่และทดแทนพัสดุเกาที่ชํารุด
- เป็นไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้อง
ถิ่น ที่ มท0808.2/ว1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 1408.2/ว1989 ลงวันที่ 22
 มิถุนายน 2552
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 1810.7/ว7509ลงวันที่ 7
ตุลาคม 2565
(กองคลัง)

โตะทํางาน 2 ตัว จํานวน 11,400 บาท

-เพื่อจายเป็นคาจัดซื้อโตะทํางาน จํานวน 2 ตัว ขนาด 5 ฟุต ตัว
ละ 5,700 บาท 
- เป็นครุภัณฑที่ไมมีกําหนดไว้ในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑของ
หนวยงานรัฐ
- ตั้งงบประมาณรายจายครุภัณฑ ตามราคาท้องถิ่น เพื่อใช้ในการ
ปฏิบัติงานของเจ้าหน้าที่และทดแทนพัสดุเกาที่ชํารุด
- เป็นไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้อง
ถิ่น ที่ มท0808.2/ว1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 1408.2/ว1989 ลงวันที่ 22
 มิถุนายน 2552
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 1810.7/ว7509ลงวันที่ 7
ตุลาคม 2565
(กองคลัง)

วันที่พิมพ : 4/9/2566  15:05:05 หน้า : 47/137



ครุภัณฑสํารวจ

เทปวัดระยะ ยาว 50 เมตร จํานวน 5,500 บาท

-เพื่อจายเป็นคาจัดซื้อเทปวัดระยะ ยาว 50 เมตร รายละเดียดดัง
นี้
-สายเทปทําด้วยวัสดุเหล็กเคลือบไนลอน
-เทปมีความยาว 50 เมตร
-มีตัวเลขบอกระยะ 1 ซม.และขีดแบงยอยทุกๆ 1 มม.
-หน้ากว้างของเส้นเทป 10 มม.และหนา 0.5 มม.
-มีด้ามจับและที่หมุนม้วนเทปและโครงป้องกันเส้นเทปทําด้วย
พลาสติก
-มีปลายแหลมสามารถจรดพื้นได้
-ปลายสายเทปมีหวงสําหรับดึง
-เป็นครุภัณฑที่ไมมีกําหนดไว้ในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑของ
หนวยงานรัฐ
-ตั้งงบประมาณรายจายครุภัณฑ ตามราคาท้องถิ่น เพื่อใช้ในการ
ปฏิบัติงานของเจ้าหน้าที่และทดแทนพัสดุเกาที่ชํารุด
- เป็นไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้อง
ถิ่น ที่ มท0808.2/ว1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 1408.2/ว1989 ลงวันที่ 22
 มิถุนายน 2552
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 1810.7/ว7509ลงวันที่ 7
ตุลาคม 2565
(กองคลัง)

ครุภัณฑคอมพิวเตอรหรืออิเล็กทรอนิกส

เครื่องคอมพิวเตอรโน้ตบุก สําหรับงานประมวลผล จํานวน 24,000 บาท

-เพื่อจายเป็นคาจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอรโนตบุก สําหรับงาน
ประมวลผล 
-เป็นไปตามเกณฑราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการจัดหา
อุปกรณและระบบคอมพิวเตอร ฉบับเดือน มีนาคม 2566
 ประกาศ ณ วันที่ 13 มีนาคม 2566 
(กองคลัง)

วันที่พิมพ : 4/9/2566  15:05:05 หน้า : 48/137



เครื่องพิมพ Multifunction เลเซอร หรือ LED ขาวดํา จํานวน 10,000 บาท

-เพื่อจายเป็นคาจัดซื้อเครื่องพิมพ Multifunction 
เลเซอร หรือ LED ขาวดํา 
-เป็นไปตามเกณฑราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการจัดหา
อุปกรณและระบบคอมพิวเตอร ฉบับเดือน มีนาคม 2566
 ประกาศ ณ วันที่ 13 มีนาคม 2566 (กองคลัง)

เครื่องพิมพ Multifunction เลเซอร หรือ LED สี จํานวน 16,000 บาท

-เพื่อจายเป็นคาจัดซื้อเครื่องพิมพ Multifunction 
เลเซอร หรือ LED สี 
-เป็นไปตามเกณฑราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการจัดหา
อุปกรณและระบบคอมพิวเตอร ฉบับเดือน มีนาคม 2566
 ประกาศ ณ วันที่ 13 มีนาคม 2566 (กองคลัง)

งานควบคุมภายในและการตรวจสอบภายใน รวม 454,020 บาท
งบบุคลากร รวม 439,020 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 439,020 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น จํานวน 439,020 บาท

-เพื่อจายเป็นเงินเดือนรวมถึงเงินเลื่อนขั้นประจําปีประจําปีให้
แก พนักงานสวนตําบล งานตรวจสอบภายใน จํานวน 1
 อัตรา จํานวน 12 เดือน 
-เป็นไปตาม พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนท้อง
ถิ่น พ.ศ. 2542
-เป็นไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ปี (พ.ศ. 2564-2566) ขององคการ
บริหารสวนตําบลบัวใหญ 
(สํานักปลัด)

วันที่พิมพ : 4/9/2566  15:05:05 หน้า : 49/137



งบดําเนินงาน รวม 15,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 15,000 บาท
รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้าลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

คาใช้จายในการเดินทางไปราชการ จํานวน 5,000 บาท

-เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักร
และนอกราชอาณาจักร เชน คาเบี้ยเลี้ยงเดินทาง คาพาหนะ คา
เชาที่พัก คาธรรมเนียมในการใช้สนามบิน ฯลฯ 
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จาย
ในการเดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2555 แก้ไข
เพิ่มเติมถึงปัจจุบัน (สํานักปลัด)

คาลงทะเบียนในการฝึกอบรม จํานวน 10,000 บาท

-เพื่อเป็นคาใช้จายในการฝึกอบรมกรณีที่องคการบริหารสวน
ตําบลบัวใหญไมได้เป็นหนวยงานจัดฝึกอบรมเองและมีความจํา
เป็นต้องสงเจ้าหน้าที่ขององคการบริหารสวนตําบลบัวใหญเข้ารวม
การฝึกอบรมกับหนวยงานอื่น 
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยคาใช้จายในการ
ฝึกอบรม และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ
. 2557 (สํานักปลัด)

วันที่พิมพ : 4/9/2566  15:05:05 หน้า : 50/137



แผนงานการรักษาความสงบภายใน
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน รวม 318,000 บาท

งบดําเนินงาน รวม 318,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 150,000 บาท
รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้าลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

โครงการจัดตั้ง อปพร.หลักสูตรจัดตั้ง จํานวน 100,000 บาท

-เพื่อจายเป็นคาใช้จายตามโครงการจัดตั้ง อปพร.หลักสูตรจัด
ตั้ง เชน คาใช้จายเกี่ยวกับการใช้และการตกแตงสถานที่ฝึก
อบรม คาวัสดุ คาเครื่องเขียน และอุปกรณ คา
สมนาคุณ วิทยากร คาอาหารคาอาหารวางและเครื่องดื่ม คาที่
พัก คายานพาหนะ ฯลฯ เป็นต้น 
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยคาใช้จายในการ
ฝึกอบรม และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ
.2557 
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จาย
ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) ทบทวน ครั้ง
ที่ 1/2566 หน้า 298 ลําดับที่ 3 (สํานักปลัด)

โครงการฝึกอบรมดับเพลิงในชุมชน จํานวน 30,000 บาท

-เพื่อจายเป็นคาใช้จายตามโครงการฝึกอบรมดับเพลิงใน
ชุมชน เชน คาใช้จายเกี่ยวกับการใช้และการตกแตงสถานที่ฝึก
อบรม คาวัสดุ คาเครื่องเขียน และอุปกรณ คา
สมนาคุณ วิทยากร คาอาหาร คาอาหารวางและเครื่องดื่ม คาที่
พัก คายานพาหนะ ฯลฯ เป็นต้น 
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยคาใช้จายในการ
ฝึกอบรม และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ
.2557 
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จาย
ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) ทบทวน ครั้ง
ที่ 1/2566 หน้า 304 ลําดับที่ 17 (สํานักปลัด)

วันที่พิมพ : 4/9/2566  15:05:05 หน้า : 51/137



โครงการฝึกอบรมทบทวนชุดปฏิบัติการจิตอาสาภัยพิบัติประจํา
องคกรปกครองสวนท้องถิ่น องคการบริหารสวนตําบลบัวใหญ 
อําเภอน้ําพอง จังหวัดขอนแกน

จํานวน 20,000 บาท

-เพื่อจายเป็นคาใช้จายตามโครงการฝึกอบรมทบทวนชุดปฏิบัติ
การจิตอาสาภัยพิบัติประจําองคกรปกครองสวนท้องถิ่น องคการ
บริหารสวนตําบลบัวใหญ อําเภอน้ําพอง จังหวัดขอนแกน เชน คา
ใช้จายเกี่ยวกับการใช้และการตกแตงสถานที่ฝึกอบรม คาวัสดุ คา
เครื่องเขียน และอุปกรณ คาสมนาคุณ วิทยากร คาอาหาร คา
อาหารวางและเครื่องดื่ม คาที่พัก คายานพาหนะ ฯลฯ เป็นต้น 
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยคาใช้จายในการ
ฝึกอบรม และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ
.2557 
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จาย
ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) ทบทวน ครั้ง
ที่ 1/2566 หน้า 298 ลําดับที่ 4 (สํานักปลัด)

ค่าวัสดุ รวม 168,000 บาท
วัสดุเครื่องแตงกาย จํานวน 168,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาวัสดุเครื่องแตงกาย เชน ชุดปฏิบัติหน้าที่อาสา
สมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน ฯลฯ 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกจายวัสดุ
เครื่องแตงกายของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2560
- หนังสือกรมสงเสริมการปกครองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว1095 ลง
วันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
-หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท0808.2/ว2061 ลงวันที่ 29
 มีนาคม 2562 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว7509 ลงวันที่ 7
 ตุลาคม 2565 (สํานักปลัด)  

วันที่พิมพ : 4/9/2566  15:05:05 หน้า : 52/137



งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย รวม 1,231,180 บาท
งบบุคลากร รวม 612,180 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 612,180 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น จํานวน 436,380 บาท

-เพื่อจายเป็นเงินเดือนรวมถึงเงินเลื่อนขั้นประจําปีประจําปีให้
แก พนักงานสวนตําบล สํานักปลัด จํานวน 1 อัตรา จํานวน 12
 เดือน 
-เป็นไปตาม พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนท้อง
ถิ่น พ.ศ. 2542
-เป็นไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ปี (พ.ศ. 2564-2566) ขององคการ
บริหารสวนตําบลบัวใหญ (สํานักปลัด)

คาตอบแทนพนักงานจ้าง จํานวน 175,800 บาท

-เพื่อเป็นคาตอบแทนพนักงานจ้างตามภารกิจ พนักงานจ้างทั่ว
ไป รวมถึงเงินปรับปรุงคาตอบแทน 
สํานักปลัด จํานวน 1 อัตรา จํานวน 12 เดือน 
-เป็นไปตาม พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนท้อง
ถิ่น พ.ศ. 2542
-เป็นไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ปี (พ.ศ. 2564-2566) ขององคการ
บริหารสวนตําบลบัวใหญ (สํานักปลัด)

วันที่พิมพ : 4/9/2566  15:05:05 หน้า : 53/137



งบดําเนินงาน รวม 619,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 14,000 บาท
คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จํานวน 5,000 บาท

-เพื่อจายเป็นเงินตอบแทนแกเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น ที่ปฏิบัติงานตาม
หน้าที่ที่ปกติโดยลักษณะงานสวนใหญต้องปฏิบัติงานในที่ตั้งสํานัก
งานและได้ปฏิบัติงานนั้นนอกเวลาราชการในที่ตั้งสํานักงาน หรือ
โดยลักษณะงานสวนใหญต้องปฏิบัติงานนอกที่ตั้งสํานักงานและ
ได้ปฏิบัติงานนอกเวลาราชการนอกที่ตั้งสํานักงาน หรือโดย
ลักษณะงานปกติต้องปฏิบัติงานในลักษณะผลัดหรือกะ และได้
ปฏิบัติงานนั้นนอกผลัดหรือกะของตนและให้หมายความรวมถึง
เงินคาตอบแทนตามกฎหมายวาด้วยสภาตําบลและองคการบริหาร
สวนตําบลด้วย 
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกจายเงิน
ตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการขององคกรปกครองสวน
ท้องถิ่น พ.ศ.2559 (สํานักปลัด)

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจํา จํานวน 9,000 บาท

-เพื่อจายเป็นเงินชวยเหลือการศึกษาบุตรให้แก ข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจําผู้ที่มีสิทธิได้ 
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยเงินสวัสดิการเกี่ยว
กับการศึกษาบุตรขององคปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2563 (สํานัก
ปลัด)

วันที่พิมพ : 4/9/2566  15:05:05 หน้า : 54/137



ค่าใช้สอย รวม 605,000 บาท
รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

จ้างเหมาบริการพนักงานขับรถดับเพลิง 2 อัตรา จํานวน 240,000 บาท

-เพื่อจายเป็นคาจ้างเหมาบริการพนักงานขับรถดับเพลิง องคการ
บริหารสวนตําบลบัวใหญ จํานวน 2 ราย ระยะเวลา 12 เดือน 
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จาย
ในการบริหารองคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2562
-หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว ลงวัน
ที่ 30 กันยายน 2565 (สํานักปลัด)

จ้างเหมาบริการพนักงานประจํารถดับเพลิง 2 อัตรา จํานวน 240,000 บาท

-เพื่อจายเป็นคาจ้างเหมาบริการพนักงานประจํารถดับ
เพลิง องคการบริหารสวนตําบลบัวใหญ จํานวน 2 ราย ระยะ
เวลา 12 เดือน 
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จาย
ในการบริหารองคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2562
-หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว ลงวัน
ที่ 30 กันยายน 2565 (สํานักปลัด)

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้าลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

คาใช้จายในการเดินทางไปราชการ จํานวน 5,000 บาท

-เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักร
และนอกราชอาณาจักร เชน คาเบี้ยเลี้ยงเดินทาง คาพาหนะ คา
เชาที่พัก คาธรรมเนียมในการใช้สนามบิน ฯลฯ 
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จาย
ในการเดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2555 แก้ไข
เพิ่มเติมถึงปัจจุบัน (สํานักปลัด)

วันที่พิมพ : 4/9/2566  15:05:05 หน้า : 55/137



คาลงทะเบียนในการฝึกอบรม จํานวน 10,000 บาท

-เพื่อเป็นคาใช้จายในการฝึกอบรมกรณีที่องคการบริหารสวน
ตําบลบัวใหญไมได้เป็นหนวยงานจัดฝึกอบรมเองและมีความจํา
เป็นต้องสงเจ้าหน้าที่ขององคการบริหารสวนตําบลบัวใหญเข้ารวม
การฝึกอบรมกับหนวยงานอื่น 
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยคาใช้จายในการ
ฝึกอบรม และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ
. 2557 (สํานักปลัด)

โครงการจัดทําแนวเขตป้องกันไฟประจําปี จํานวน 10,000 บาท

-เพื่อจายเป็นคาใช้จายตามโครงการจัดทําแนวเขตป้องกันไฟ
ประจําปี เชน คาใช้จายเกี่ยวกับการใช้และการตกแตงสถานที่ คา
วัสดุ คาจ้างเหมาจัดนิทรรศการ คาป้าย คาอาหาร คาอาหารวาง
และเครื่องดื่ม และคาใช้จายอื่นๆ ที่จะเป็นและเกี่ยวข้อง
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จาย
ในการจัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การสงเสริมกีฬา และ
การแขงขันกีฬาขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2564
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จาย
ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2562
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) ทบทวน ครั้ง
ที่ 1/2566 หน้า 305 ลําดับที่ 19 (สํานักปลัด)

โครงการป้องกันเด็กจมน้ํา จํานวน 40,000 บาท

-เพื่อจายเป็นคาใช้จายตามโครงการป้องกันเด็กจมน้ํา เชน คาใช้
จายเกี่ยวกับการใช้และการตกแตงสถานที่ คาวัสดุ คาจ้างเหมาจัด
นิทรรศการ คาป้าย คาอาหาร คาอาหารวางและเครื่องดื่ม และคา
ใช้จายอื่นๆ ที่จะเป็นและเกี่ยวข้อง
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จาย
ในการจัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การสงเสริมกีฬา และ
การแขงขันกีฬาขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2564
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จาย
ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2562
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) ทบทวน ครั้ง
ที่ 1/2566 หน้า 305 ลําดับที่ 20 (สํานักปลัด)

วันที่พิมพ : 4/9/2566  15:05:05 หน้า : 56/137



โครงการป้องกันและลดอุบัติเหตุทางถนนในชวงเทศกาลปีใหม จํานวน 30,000 บาท

-เพื่อจายเป็นคาใช้จายตามโครงการป้องกันและลดอุบัติเหตุทาง
ถนนในชวงเทศกาลปีใหม เชน คาใช้จายเกี่ยวกับการใช้และการ
ตกแตงสถานที่ คาวัสดุ คาจ้างเหมาจัดนิทรรศการ คาป้าย คา
อาหาร คาอาหารวางและเครื่องดื่ม และคาใช้จายอื่นๆ ที่จะเป็น
และเกี่ยวข้อง
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จาย
ในการจัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การสงเสริมกีฬา และ
การแขงขันกีฬาขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2564
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จาย
ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2562
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) ทบทวน ครั้ง
ที่ 1/2566 หน้า 299 ลําดับที่ 6 (สํานักปลัด)

โครงการป้องกันและลดอุบัติเหตุทางถนนในชวงเทศกาลสงกรานต จํานวน 30,000 บาท

-เพื่อจายเป็นคาใช้จายตามโครงการป้องกันและลดอุบัติเหตุทาง
ถนนในชวงเทศกาลสงกรานต เชน คาใช้จายเกี่ยวกับการใช้และ
การตกแตงสถานที่ คาวัสดุ คาจ้างเหมาจัดนิทรรศการ คาป้าย คา
อาหาร คาอาหารวางและเครื่องดื่ม และคาใช้จายอื่นๆ ที่จะเป็น
และเกี่ยวข้อง
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จาย
ในการจัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การสงเสริมกีฬา และ
การแขงขันกีฬาขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2564
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จาย
ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2562
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) ทบทวน ครั้ง
ที่ 1/2566 หน้า 300 ลําดับที่ 7 (สํานักปลัด)

วันที่พิมพ : 4/9/2566  15:05:05 หน้า : 57/137



แผนงานการศึกษา
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา รวม 1,719,320 บาท

งบบุคลากร รวม 1,256,120 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 1,256,120 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น จํานวน 1,214,120 บาท

-เพื่อจายเป็นเงินเดือนรวมถึงเงินเลื่อนขั้นประจําปีประจําปีให้
แก พนักงานสวนตําบลดังนี้ กองการศึกษาฯ จํานวน 3
 อัตรา จํานวน 12 เดือน 
-เป็นไปตาม พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนท้อง
ถิ่น พ.ศ. 2542
-เป็นไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ปี (พ.ศ. 2564-2566) ขององคการ
บริหารสวนตําบลบัวใหญ (กองการศึกษาฯ)

เงินประจําตําแหนง จํานวน 42,000 บาท

-เพื่อจายเป็นเงินประจําตําแหนงรายเดือนให้แก ผู้อํานวยการกอง
การศึกษาฯ จํานวน 12 เดือน 
-เป็นไปตาม พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนท้อง
ถิ่น พ.ศ. 2542
-เป็นไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ปี (พ.ศ. 2564-2566) ขององคการ
บริหารสวนตําบลบัวใหญ (กองการศึกษาฯ)

วันที่พิมพ : 4/9/2566  15:05:05 หน้า : 58/137



งบดําเนินงาน รวม 431,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 35,000 บาท
คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จํานวน 10,000 บาท

-เพื่อจายเป็นเงินตอบแทนแกเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น ที่ปฏิบัติงานตาม
หน้าที่ที่ปกติโดยลักษณะงานสวนใหญต้องปฏิบัติงานในที่ตั้งสํานัก
งานและได้ปฏิบัติงานนั้นนอกเวลาราชการในที่ตั้งสํานักงาน หรือ
โดยลักษณะงานสวนใหญต้องปฏิบัติงานนอกที่ตั้งสํานักงานและ
ได้ปฏิบัติงานนอกเวลาราชการนอกที่ตั้งสํานักงาน หรือโดย
ลักษณะงานปกติต้องปฏิบัติงานในลักษณะผลัดหรือกะ และได้
ปฏิบัติงานนั้นนอกผลัดหรือกะของตนและให้หมายความรวมถึง
เงินคาตอบแทนตามกฎหมายวาด้วยสภาตําบลและองคการบริหาร
สวนตําบลด้วย 
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกจายเงิน
ตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการขององคกรปกครองสวน
ท้องถิ่น พ.ศ.2559 (กองการศึกษาฯ)

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจํา จํานวน 25,000 บาท

-เพื่อจายเป็นเงินชวยเหลือการศึกษาบุตรให้แก ข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจําผู้ที่มีสิทธิได้ 
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยเงินสวัสดิการเกี่ยว
กับการศึกษาบุตรขององคปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2563 (กอง
การศึกษาฯ)

วันที่พิมพ : 4/9/2566  15:05:05 หน้า : 59/137



ค่าใช้สอย รวม 316,000 บาท
รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

จ้างเหมาบริการดูแล รักษาต้นไม้ สนามหญ้า ศูนยพัฒนาเด็กเล็ก 
องคการบริหารสวนตําบลบัวใหญ

จํานวน 108,000 บาท

-เพื่อจายเป็นคาจ้างเหมาบริการพนักงานดูแลรักษาต้นไม้ สนาม
หญ้า ศูนยพัฒนาเด็กเล็ก องคการบริหารสวนตําบลบัว
ใหญ จํานวน 1 รายระยะเวลา 12 เดือน 
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จาย
ในการบริหารองคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2562
-หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว ลงวัน
ที่ 30 กันยายน 2565 (กองการศึกษาฯ)

จ้างเหมาบริการทําความสะอาดสํานักงาน ศูนยพัฒนาเด็กเล็ก 
องคการบริหารสวนตําบลบัวใหญ

จํานวน 114,000 บาท

-เพื่อจายเป็นคาจ้างเหมาบริการพนักงานทําความสะอาดสํานัก
งาน อาคารศูนยพัฒนาเด็กเล็ก องคการบริหารสวนตําบลบัว
ใหญ จํานวน 1 รายระยะเวลา 12 เดือน 
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จาย
ในการบริหารองคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2562
-หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว ลงวัน
ที่ 30 กันยายน 2565 (กองการศึกษาฯ)

วันที่พิมพ : 4/9/2566  15:05:05 หน้า : 60/137



รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ จํานวน 24,000 บาท

-เพื่อจายเป็นคาถายเอกสาร คาเชาเครื่องถายเอกสาร คาเย็บ
หนังสือหรือเข้าปกหนังสือ คาซักฝอก คาเชาทรัพยสิน คา
ธรรมเนียมตางๆ คาเบี้ยประกัน คาใช้จายในการดําเนินคดีในชั้น
ศาลหรืออนุญาโตตุลาการ คาบริการกําจัดปลวก คาจ้างเหมาที่มี
ลักษณะการจ้างทําหรือเพื่อให้ได้มาซึ่งป้ายประชาสัมพันธที่ไมมี
ลักษณะเป็นสิ่งกอสร้าง คาติดตั้งเครื่องรับสัญญาณตางๆ ฯลฯ
 ตามจําแนกงบประมาณรายจายขององคการบริหารสวนตําบลบัว
ใหญ
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จาย
ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยคาใช้จายในการ
จัดทําประกันภัยทรัพยสินขององคกรปกครองสวนท้องถิ่นบริหาร
งานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 และที่แก้ไขเพิ่ม
เติม 
-เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท 0808.2
/ว7302 ลงวันที่ 30 กันยายน 2565 (กองการศึกษาฯ)        

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้าลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

คาใช้จายในการเดินทางไปราชการ จํานวน 30,000 บาท

-เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักร
และนอกราชอาณาจักร เชน คาเบี้ยเลี้ยงเดินทาง คาพาหนะ คา
เชาที่พัก คาธรรมเนียมในการใช้สนามบิน ฯลฯ 
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จาย
ในการเดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2555 แก้ไข
เพิ่มเติมถึงปัจจุบัน (กองการศึกษาฯ)

วันที่พิมพ : 4/9/2566  15:05:05 หน้า : 61/137



คาลงทะเบียนในการฝึกอบรม จํานวน 20,000 บาท

-เพื่อเป็นคาใช้จายในการฝึกอบรมกรณีที่องคการบริหารสวน
ตําบลบัวใหญไมได้เป็นหนวยงานจัดฝึกอบรมเองและมีความจํา
เป็นต้องสงเจ้าหน้าที่ขององคการบริหารสวนตําบลบัวใหญเข้ารวม
การฝึกอบรมกับหนวยงานอื่น 
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยคาใช้จายในการ
ฝึกอบรม และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ
. 2557 (กองการศึกษาฯ)

คาบํารุงรักษาและซอมแซม จํานวน 20,000 บาท

-เพื่อจายเป็นคาซอมแซมและบํารุงรักษาทรัพยสินขององคการ
บริหารสวนตําบลบัวใหญ เพื่อให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ แยก
ดังนี้
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จาย
ในการบริหารองคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2562
-หนังสือกรมสงเสริมปกครองสวนท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2546  (กองการศึกษาฯ)

วันที่พิมพ : 4/9/2566  15:05:05 หน้า : 62/137



ค่าวัสดุ รวม 80,000 บาท
วัสดุสํานักงาน จํานวน 25,000 บาท

   -เพื่อจายเป็นเงินคาวัสดุสํานักงาน ประเภทวัสดุคงทน วัสดุสิ้น
เปลืองรวมถึงรายจายเพื่อประกอบดัดแปลง ตอเติมหรือปรับปรุง
วัสดุ รายจายเพื่อจัดหาสิ่งของที่ใช้ในการซอมแซมบํารุงรักษา
ทรัพยสินให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ  รายจายที่ต้องชําระพร้อม
กับคาวัสดุ  เชน คาขนสง คาภาษี คาประกันภัย คาติดตั้ง เป็น
ต้น อาทิเชน หนังสือ เครื่องคิดเลขขนาดเล็ก เครื่องเจาะกระดาษ
ขนาดเล็ก ที่เย็บกระดาษขนาดเล็ก ไม้บรรทัดเหล็ก กรรไกร เก้าอี้
พลาสติก ตรายาง ที่ถูพื้น ตะแกรงวางเอกสาร เครื่องตัด
โฟม เครื่องตัดกระดาษ เครื่องเย็บกระดาษ กุญแจ ภาพ
เขียน, แผนที่ พระบรมฉายาลักษณ แผงปิดประกาศ แผนป้ายชื่อ
สํานักงานหรือหนวยงาน หรือแผน ป้ายตาง ๆ ที่ใช้ในสํานัก
งาน มูลี่, มานปรับแสง (ตอผืน) พรม (ตอผืน) นาฬิกาตั้งหรือ
แขวน พระพุทธรูป พระบรมรูปจําลอง กระเปา ตาชั่งขนาด
เล็ก ผ้าใบติดตั้งในสํานักงาน ผ้าใบเต้นทขนาดใหญ ตู้ยาสามัญ
ประจําบ้าน แผงกันห้องแบบรื้อถอนได้ (Partition)
กระดาษ หมึก ดินสอ ปากกา ยางลบ น้ํายาลบคําผิด เทป
กาว ลวดเย็บกระดาษ กาว สมุด ซองเอกสาร ตลับผงหมึก น้ํา
หมึกปรินท เทปพีวีซีแบบใส น้ํายาลบกระดาษไข ไม้บรรทัด คลิป
 ตัวเย็บกระดาษ เข็มหมุด กระดาษคารบอน กระดาษ
ไข แฟ้ม สมุดบัญชี สมุดประวัติข้าราชการ แบบพิมพ ผ้าสําลี ธง
ชาติ สิ่งพิมพที่ได้จากการซื้อ ของใช้ในการบรรจุหีบหอ น้ํามัน
ไข ขี้ผึ้ง น้ําดื่มสําหรับบริการประชาชน
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จาย
ในการบริหารองคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2562
-หนังสือกรมสงเสริมปกครองสวนท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
-หนังสือกระทรวงมหาดไทยที่ มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 7
 ตุลาคม 2565 (กองการศึกษาฯ)

วันที่พิมพ : 4/9/2566  15:05:05 หน้า : 63/137



วัสดุงานบ้านงานครัว จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจายเป็นเงินคาวัสดุงานบ้านงานครัว ประเภทวัสดุคงทน วัสดุ
สิ้นเปลือง รวมถึงรายจายเพื่อประกอบดัดแปลง ตอเติมหรือปรับ
ปรุงวัสดุ รายจายเพื่อจัดหาสิ่งของที่ใช้ในการซอมแซมบํารุงรักษา
ทรัพยสินให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ รายจายที่ต้องชําระพร้อม
กับคาวัสดุ เชน คาขนสง คาภาษี คาประกันภัย คาติดตั้ง เป็นต้น 
อาทิเชน หม้อ กระทะ  กะละมัง ตะหลิว กรอบ
รูป มีด ถัง ถาด แก้วน้ํา จานรอง ถ้วยชาม ช้อนส้อม กระจก
เงา โองน้ํา ที่นอน กระโถน เตาไฟฟ้า เตาน้ํามัน เตารีด เครื่องบด
อาหาร เครื่องตีไขไฟฟ้า เครื่องปิ้งขนมปัง กระทะไฟฟ้า หม้อ
ไฟฟ้า รวมถึงหม้อหุงข้าวไฟฟ้า กระติกน้ําร้อน กระติกน้ําแข็ง ถัง
แกส เตา ตู้เก็บอุปกรณเชื้อเพลิง สายยางฉีดน้ํา ถังขยะแบบขา
ตั้ง ถังขยะแบบล้อลาก อางล้างจาน ถังน้ํา ไม้กวาด ไม้ถู
พื้น เขง มุ้ง ผ้าปูที่นอน ปลอกหมอน หมอน ผ้าหม ผ้าปูโตะ น้ํา
จืดที่ซื้อจากเอกชน หัวดูดตะกอนสระวายน้ํา อาหาร
เสริม (นม) วัสดุอุปกรณอาหาร อาหารสําเร็จรูป น้ํายาล้างห้อง
น้ํา น้ํายาล้างจาน ฯลฯ 
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จาย
ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
-หนังสือกรมสงเสริมปกครองสวนท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
-หนังสือกระทรวงมหาดไทยที่ มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 7
 ตุลาคม 2565 (กองการศึกษาฯ)

วันที่พิมพ : 4/9/2566  15:05:05 หน้า : 64/137



วัสดุกอสร้าง จํานวน 10,000 บาท

     -เพื่อจายเป็นเงินคาวัสดุกอสร้าง ประเภทวัสดุคงทน วัสดุสิ้น
เปลือง วัสดุอุปกรณประกอบและอะไหล รวมถึงรายจายเพื่อ
ประกอบ ดัดแปลง ตอเติมหรือปรับปรุงวัสดุ รายจายเพื่อจัดหาสิ่ง
ของที่ใช้ในการซอมแซมบํารุงรักษาทรัพยสินให้ สามารถใช้งานได้
ตามปกติ รายจายที่ต้องชําระพร้อมกับคาวัสดุ เชน คาขนสง คา
ภาษี คาประกันภัย คาติดตั้ง เป็นต้น อาทิเชน ไม้ตาง ๆ
 ค้อน คีม ชะแลง จอบ สิ่ว เสียม เลื่อย ขวาน กบไสไม้ เทปวัด
ระยะ เครื่องวัดขนาดเล็ก เชน ตลับเมตร ลูกดิ่ง สวานมือ โถ
ส้วม อางล้างมือ ราวพาดผ้า หน้ากากใสเชื่อมเหล็ก เครื่องยิง
ตะปู นั่งร้าน น้ํามันทาไม้ ทินเนอร สี ปูนซีเมนต ทราย ยาง
มะตอยสําเร็จรูป อิฐหรือซีเมนต
บล็อก กระเบื้อง สังกะสี ตะปู เหล็กเส้น แปรงทาสี ปูนขาว แผน
ดินเหนียวสังเคราะห ทอน้ําและอุปกรณประปา ทอตางๆ ทอน้ํา
บาดาล ฯลฯ 
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จาย
ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
-หนังสือกรมสงเสริมปกครองสวนท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
-หนังสือกระทรวงมหาดไทยที่ มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 7
 ตุลาคม 2565 (กองการศึกษาฯ)

วันที่พิมพ : 4/9/2566  15:05:05 หน้า : 65/137



วัสดุโฆษณาและเผยแพร จํานวน 10,000 บาท

-เพื่อจายเป็นเงินคาวัสดุโฆษณาและเผยแพร ประเภทวัสดุคง
ทน วัสดุสิ้นเปลือง รวมถึงรายจายเพื่อประกอบ
ดัดแปลง ตอเติม หรือปรับปรุงวัสดุ รายจายเพื่อจัดหาสิ่งของที่ใช้
ในการซอมแซมบํารุงรักษาทรัพยสินให้สามารถใช้งานได้ตาม
ปกติ รายจายที่ต้องชําระพร้อมกับคาวัสดุเชนคาขนสง คาภาษี คา
ประกันภัย คาติดตั้ง อาทิเชน ขาตั้งกล้อง ขาตั้งเขียนภาพ กลอง
และระวิงใสฟิลมภาพยนตร เครื่องกรอเทป เลนสซูม กระเปาใส
กล้องถายรูป ป้ายไฟแจ้ง เตือนแบบล้อลาก ป้ายประชา
สัมพันธ พูกัน สี กระดาษเขียนโปสเตอร ฟิลม เมมโมรี่การด ฟิลม
สไลด แถบบันทึกเสียงหรือภาพ (ภาพยนตร,วีดีโอเทป,แผนซี
ดี) รูปสีหรือขาวดําที่ได้จากการล้าง อัดขยาย ภาพถายดาว
เทียม เอกสารเผยแพรผลการดําเนินงาน ฯลฯ 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จาย
ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
 (กองการศึกษาฯ)

วันที่พิมพ : 4/9/2566  15:05:05 หน้า : 66/137



วัสดุคอมพิวเตอร จํานวน 15,000 บาท

-เพื่อจายเป็นเงินคาวัสดุคอมพิวเตอร ประเภทวัสดุคงทน วัสดุสิ้น
เปลือง วัสดุอุปกรณประกอบ และอะไหล รวมถึง รายจายเพื่อ
ประกอบ ดัดแปลง ตอเติมหรือปรับปรุงวัสดุ รายจายเพื่อจัดหาสิ่ง
ของที่ใช้ในการซอมแชมบํารุงรักษาทรัพยสินให้สามารถใช้งานได้
ตามปกติ รายจายที่ต้องชําระพร้อมกับคาวัสดุ เชน คาขนสง คา
ภาษี คาประกันภัย คาติดตั้ง อาทิเชน แผนหรือจานบันทึก
ข้อมูล อุปกรณบันทึก
ข้อมูล (
Diskette, Floppy Disk, Removable Disk, Compact Disc, Di
gital Video Disc ,Flash Drive) เทปบันทึก
ข้อมูล(
Reel Magnetic Tape, Cassette Tape, Cartridge Tape) หัว
พิมพหรือแถบพิมพสําหรับเครื่องพิมพคอมพิวเตอร ตลับผงหมึก
สําหรับเครื่องพิมพแบบเลเซอร กระดาษ ตอเนื่อง สาย
เคเบิล หนวยประมวลผล ฮารดดิสกไดรฟ ซีดีรอมไดรฟ แผนกรอง
แสง แผงแป้นอักขระหรือแป้นพิมพ (Key Board) เมน
บอรด (Main Board) เมมโมรี่ซิป (Memory Chip) เซน RAM 
คัตซีทฟีดเตอร (Cut Sheet Feeder) เมาส (Mouse) wรินเตอร
สวิตชิ่งบอกซ (Printer Switching Box) เครื่องกระจาย
สัญญาณ (Hub) แผนวงจรอิเล็กทรอนิกส (Card) 
เชน 
Ethernet Card, Lan Card, Anti virus Card, Sound Card) 
เป็นต้น เครื่องอานและบันทึกข้อมูลแบบตางๆ เชน แบบดิส
เกตต (Diskette) แบบฮารดดิสต (Hard Disk) แบบซีดีรอม (CD-
ROM) แบบออพติคอล (Optical) เป็นต้น เราเตอร (Router) 
ฯลฯ
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จาย
ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. ๒๕๖๒ (
กองการศึกษาฯ)

วันที่พิมพ : 4/9/2566  15:05:05 หน้า : 67/137



งบลงทุน รวม 32,200 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 32,200 บาท
ครุภัณฑสํานักงาน

เครื่องปรับอากาศ แบบแยกสวน (ราคารวมคาติดตั้ง) แบบแขวน จํานวน 32,200 บาท

-เพื่อจายเป็นคาจัดซื้อเครื่องปรับอากาศ แบบแยกสวน (ราคารวม
คาติดตั้ง) แบบแขวน แบบตั้งพื้นหรือแบบแขวน (ระบบ Inverter)
ขนาด 24,000 บีทียู พร้อมติดตั้ง (กองการศึกษาฯ)
-เป็นไปตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ สํานักงบประมาณ ฉบับ
เดือนธันวาคม 2565

งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา รวม 4,909,648 บาท
งบบุคลากร รวม 1,512,600 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 1,512,600 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น จํานวน 917,820 บาท

-เพื่อจายเป็นเงินเดือนครูผู้ดูแลเด็กศูนยพัฒนาเด็กเล็กฯ พร้อมเงิน
ปรับปรุงประจําปี ตามแผนอัตรากําลังสามปี จํานวน 3
 อัตรา จํานวน 12 เดือน (กองการศึกษาฯ)      
-เป็นไปตาม พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนท้อง
ถิ่น พ.ศ. 2542
-เป็นไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ปี (พ.ศ. 2564-2566) ขององคการ
บริหารสวนตําบลบัวใหญ (กองการศึกษาฯ)

เงินวิทยฐานะ จํานวน 176,400 บาท

-เพื่อจายเป็นเงินวิทยฐานะของข้าราชการครูและบุคคลากรทาง
การศึกษาของท้องถิ่น  จํานวน 2 อัตรา ไว้ 12 เดือน (กองการ
ศึกษาฯ)  
-เป็นไปตาม พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนท้อง
ถิ่น พ.ศ. 2542
-เป็นไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ปี (พ.ศ. 2564-2566) ขององคการ
บริหารสวนตําบลบัวใหญ (กองการศึกษาฯ)
 

วันที่พิมพ : 4/9/2566  15:05:05 หน้า : 68/137



คาตอบแทนพนักงานจ้าง จํานวน 396,960 บาท

-เพื่อจายเป็นเงินคาตอบแทนพนักงานจ้างให้แกพนักงานจ้างตาม
ภารกิจของกองการศึกษาฯ ตามแผนอัตรากําลังสามปี จํานวน 3
 อัตรา จํานวน 12 เดือน (กองการศึกษาฯ)     
-เป็นไปตาม พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนท้อง
ถิ่น พ.ศ. 2542
-เป็นไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ปี (พ.ศ. 2564-2566) ขององคการ
บริหารสวนตําบลบัวใหญ
    

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจ้าง จํานวน 21,420 บาท

-เพื่อจายเป็นเงินเพิ่มคาครองชีพชั่วคราวของพนักงานจ้างตาม
ภารกิจและพนักงานจ้างทั่วไปของกองการศึกษาฯโดยคํานวณตั้ง
จายไว้จํานวน 12 เดือน (กองการศึกษาฯ)      
-เป็นไปตาม พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนท้อง
ถิ่น พ.ศ. 2542
-เป็นไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ปี (พ.ศ. 2564-2566) ขององคการ
บริหารสวนตําบลบัวใหญ

งบดําเนินงาน รวม 1,433,848 บาท
ค่าใช้สอย รวม 573,530 บาท
รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้าลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

คาใช้จายในการเดินทางไปราชการ จํานวน 15,000 บาท

-เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักร
และนอกราชอาณาจักร เชน คาเบี้ยเลี้ยงเดินทาง คาพาหนะ คา
เชาที่พัก คาธรรมเนียมในการใช้สนามบิน ฯลฯ 
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จาย
ในการเดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2555 แก้ไข
เพิ่มเติมถึงปัจจุบัน (กองการศึกษาฯ)

วันที่พิมพ : 4/9/2566  15:05:05 หน้า : 69/137



คาลงทะเบียนในการฝึกอบรม จํานวน 30,000 บาท

-เพื่อเป็นคาใช้จายในการฝึกอบรมกรณีที่องคการบริหารสวน
ตําบลบัวใหญไมได้เป็นหนวยงานจัดฝึกอบรมเองและมีความจํา
เป็นต้องสงเจ้าหน้าที่ขององคการบริหารสวนตําบลบัวใหญเข้ารวม
การฝึกอบรมกับหนวยงานอื่น 
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยคาใช้จายในการ
ฝึกอบรม และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ
. 2557 (กองการศึกษาฯ)

โครงการการจัดงานวันเด็กแหงชาติ จํานวน 40,000 บาท

-เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการจัดงานวันเด็กแหงชาติ เชน คาของ
ขวัญ ของรางวัล คาวัสดุอุปกรณสมุดวาดเขียน คาสีเทียน สีน้ํา คา
ป้ายโครงการ คาจัดตกแตงสถานที่ คาจ้างเหมาเครื่องเสียง พร้อม
ทําความสะอาด คาอาหาร คาอาหารวางและเครื่องดื่ม และ
รายการอื่นที่จําเป็นในการจัดโครงการ 
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยคาใช้จายในการ
จัดงาน การจัดการแขงขันกีฬาและการสงนักกีฬาเข้ารวมการแขง
ขันกีฬาขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2559 
-ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) ทบทวน ครั้ง
ที่ 1/2566 หน้า 58 ลําดับที่ 2 (กองการศึกษาฯ)     
     

โครงการแขงขันกีฬาศูนยพัฒนาเด็กเล็ก จํานวน 10,000 บาท

-เพื่อเป็นคาใช้จายในการจัดการแขงขันกีฬาศูนยพัฒนาเด็ก
เล็ก เชน คาใช้จายในการจัดขบวนพาเหรด  คากรรมการ คาจ้าง
เหมาพาหนะ คาอาหาร คาอาหารวางและเครื่องดื่ม คาจัดเตรียม
สถานที่ และรายการอื่นที่จําเป็นในการจัดโครงการ 
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยคาใช้จายในการ
จัดงาน การจัดการแขงขันกีฬาและการสงนักกีฬาเข้ารวมการแขง
ขันกีฬาขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2559 
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) ทบทวน ครั้ง
ที่ 1/2566 หน้า 64 ลําดับที่ 11 (กองการศึกษาฯ)      
     

วันที่พิมพ : 4/9/2566  15:05:05 หน้า : 70/137



โครงการปฐมนิเทศผู้ปกครอง จํานวน 5,000 บาท

-เพื่อจายเป็นคาใช้จายโครงการปฐมนิเทศผู้ปกครอง ศูนยพัฒนา
เด็กเล็ก  สังกัดองคการบริหารสวนตําบลบัวใหญ เชน คาอาหาร
กลางวัน คาอาหารวางและเครื่องดื่ม คาป้ายโครงการ คาวัสดุ
อุปกรณและเอกสารอื่น ๆ และรายการอื่นที่จําเป็นในการจัด
โครงการ 
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยคาใช้จายในการ
จัดงาน การจัดการแขงขันกีฬาและการสงนักกีฬาเข้ารวมการแขง
ขันกีฬาขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2559 
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) ทบทวน ครั้ง
ที่ 1/2566 หน้า 59 ลําดับที่ 3 (กองการศึกษา)     
     

โครงการวันแมแหงชาติศูนยพัฒนาเด็กเล็ก จํานวน 10,000 บาท

-เพื่อจายเป็นคาจัดกิจกรรมวันแมแหงชาติของศูนยพัฒนาเด็กเล็ก
องคการบริหารสวนตําบลบัวใหญ เชน คาพวงมาลัย คา
อาหาร อาหารวางและเครื่องดื่ม คาป้ายโครงการ และรายการอื่น
ที่จําเป็นในการจัดโครงการ 
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยคาใช้จายในการ
จัดงาน การจัดการแขงขันกีฬาและการสงนักกีฬาเข้ารวมการแขง
ขันกีฬาขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2559 
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) ทบทวน ครั้ง
ที่ 1/2566 หน้า 59 ลําดับที่ 4 (กองการศึกษาฯ)     
     

วันที่พิมพ : 4/9/2566  15:05:05 หน้า : 71/137



โครงการสนับสนุนคาใช้จายการบริหารสถานศึกษา จํานวน 453,530 บาท

-คาจ้างเหมาประกอบอาหารกลางวันสําหรับเด็กศูนยพัฒนาเด็ก
เล็ก
เพื่อจายเป็นเงินอุดหนุนคาอาหารกลางวัน สําหรับเด็กสําหรับเด็ก
ปฐมวัย จํานวน  38 คน อัตรามื้อละ 36 บาทตอคน  จํานวน 245
  วัน จํานวน 335,160 บาท
-คาจัดการเรียนการสอน (รายหัว) จํานวน 38 คน คนละ 1,836
 บาท  จํานวน 69,768 บาท
-คาหนังสือเรียน  จํานวน 38 คน คนละ 200
 บาท   จํานวน 7,600 บาท
-คาอุปกรณการเรียน จํานวน 38 คน คนละ 290
 บาท จํานวน 11,020 บาท
-คาเครื่องแบบนักเรียน จํานวน 38 คน คนละ 325 บาท
จํานวน 12,350 บาท
-คากิจกรรมผู้เรียน จํานวน 38 คน คนละ 464
 บาท จํานวน 17,632 บาท
-เพื่อจายเป็นคาจ้างเหมาประกอบอาหารกลางวันศูนยพัฒนาเด็ก
เล็กองคการบริหารสวนตําบลบัวใหญ ตามหนังสือสั่งการ ดวนที่
สุด ที่ มท 0816.2/ว5061 ลงวันที่ 18 กรกฎาคม 2565 
-เพื่อจายเป็นคาใช้จายตามโครงการสนับสนุนคาใช้จายในการ
บริหารสถานศึกษาของศูนยพัฒนาเด็กเล็กองคการบริหารสวน
ตําบลบัวใหญ ประกอบไปด้วย 1.คาจัดการเรียนการสอน (ราย
หัว) 2.คาหนังสือเรียน 3.คาอุปกรณการเรียน 4.คาเครื่องแบบนัก
เรียน 5.คากิจกรรมพัฒนาผู้เรียน 
-เป็นไปตามหนังสือสั่งการ ดวนที่สุด ที่ มท 0816.2/ว5061 ลงวัน
ที่ 18 กรกฎาคม 2565 
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยเงินอุดหนุนของ
องคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2559 และแก้ไขเพิ่มเติม
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น ( พ.ศ.2566-2570) ทบทวน ครั้ง
ที่ 1/2566 หน้า 66 ลําดับที่ 13 (กองการศึกษาฯ)     
     

วันที่พิมพ : 4/9/2566  15:05:05 หน้า : 72/137



คาบํารุงรักษาและซอมแซม จํานวน 10,000 บาท

-เพื่อจายเป็นคาซอมแซมและบํารุงรักษาทรัพยสินขององคการ
บริหารสวนตําบลบัวใหญเพื่อให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ แยก
ดังนี้ เชนรถยนต รถจักรยานยนต เครื่องพิมพดีด เครื่องอัด
สําเนา คอมพิวเตอร เครื่องถายเอกสาร เครื่องปรับ
อากาศ ตู้ โตะ รวมทั้งซอมแซมที่ดินและสิ่งกอสร้างที่อยูในกิจการ
ของอบต. ฯลฯ
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จาย
ในการบริหารองคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2562
-หนังสือกรมสงเสริมปกครองสวนท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2546  (กองการศึกษาฯ)

ค่าวัสดุ รวม 860,318 บาท
วัสดุงานบ้านงานครัว จํานวน 860,318 บาท

-เพื่อจายเป็นเงินคําวัสดุงานบ้านงานครัว ประเภทวัสดุคงทน วัสดุ
สิ้นเปลือง รวมถึงรายจายเพื่อประกอบดัดแปลง ตอเติมหรือปรับ
ปรุงวัสดุ รายจายเพื่อจัดหาสิ่งของที่ใช้ในการซอมแซมบํารุงรักษา
ทรัพยสินให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ รายจายที่ต้องชําระพร้อม
กับคาวัสดุ เชน คาขนสง คาภาษี คาประกันภัย คาติดตั้ง เป็นต้น 
อาทิเชน หม้อ กระทะ  กะละมัง ตะหลิว กรอบ
รูป มีด ถัง ถาด แก้วน้ํา จานรอง ถ้วยชาม ช้อนส้อม กระจก
เงา โองน้ํา ที่นอน กระโถน เตาไฟฟ้า เตาน้ํามัน เตารีด เครื่องบด
อาหาร เครื่องตีไขไฟฟ้า เครื่องปิ้งขนมปัง กระทะไฟฟ้า หม้อ
ไฟฟ้า รวมถึงหม้อหุงข้าวไฟฟ้า กระติกน้ําร้อน กระติกน้ําแข็ง ถัง
แกส เตา ตู้เก็บอุปกรณเชื้อเพลิง สายยางฉีดน้ํา ถังขยะแบบขา
ตั้ง ถังขยะแบบล้อลาก อางล้างจาน ถังน้ํา ไม้กวาด ไม้ถู
พื้น เขง มุ้ง ผ้าปูที่นอน ปลอกหมอน หมอน ผ้าหม ผ้าปูโตะ น้ํา
จืดที่ซื้อจากเอกชน หัวดูดตะกอนสระวายน้ํา อาหาร
เสริม (นม) วัสดุอุปกรณอาหาร อาหารสําเร็จรูป น้ํายาล้างห้อง
น้ํา น้ํายาล้างจาน ฯลฯ 
-โครงการอาหารเสริม(นม)โรงเรียนกูสวางสามัคคี  เพื่อจายเป็นคา
อาหารเสริม (นม) สําหรับเด็กอนุบาล และเด็กประถมศึกษาปีที่ 1-
6 จํานวน  150 คน ในอัตราที่ใช้ในการจัดสรร 8.13
 บาท/คน/วัน  จํานวน 260  วัน จํานวน 317,070 บาท

วันที่พิมพ : 4/9/2566  15:05:05 หน้า : 73/137



-โครงการอาหารเสริม(นม)โรงเรียนชุมชนบ้านบัวใหญ  เพื่อจาย
เป็นคาอาหารเสริม (นม) สําหรับเด็กอนุบาล และเด็กประถม
ศึกษาปีที่ 1-6 จํานวน 70 คน ในอัตราที่ใช้ในการจัดสรร 8.13
 บาท/คน/วัน  จํานวน 260  วัน จํานวน 147,966 บาท
-โครงการอาหารเสริม(นม)โรงเรียนบ้านคอกคีแสนตอ เพื่อจาย
เป็นคาอาหารเสริม (นม) สําหรับเด็กอนุบาล และเด็กประถม
ศึกษาปีที่ 1-6 จํานวน  82 คน ในอัตราที่ใช้ในการจัดสรร 8.13
 บาท/คน/วัน จํานวน 260 วัน จํานวน 173,332 บาท
-โครงการอาหารเสริม(นม)โรงเรียนบ้านคํามวมดงเย็น  เพื่อจาย
เป็นคาอาหารเสริม (นม) สําหรับเด็กอนุบาล และเด็กประถม
ศึกษาปีที่ 1-6 จํานวน 37 คน ในอัตราที่ใช้ในการจัดสรร 8.13
 บาท/คน/วัน จํานวน 260 วัน จํานวน 78,211 บาท
-โครงการอาหารเสริม(นม)โรงเรียนบ้านโนนหัวช้าง เพื่อจายเป็น
คาอาหารเสริม (นม) สําหรับเด็กอนุบาล และเด็กประถมศึกษาปี
ที่ 1-6 จํานวน 30 คน ในอัตราที่ใช้ในการจัดสรร 8.13
 บาท/คน/วัน จํานวน 260 วัน จํานวน 63,414 บาท
-โครงการอาหารเสริม(นม)สําหรับเด็กศูนยพัฒนาเด็กเล็กองคการ
บริหารสวนตําบลบัวใหญ  เพื่อจายเป็นคาอาหาร
เสริม (นม) สําหรับเด็กศูนยพัฒนาเด็กเล็ก อบต.บัว
ใหญ จํานวน  38 คน ในอัตราที่ใช้ในการจัดสรร 8.13
 บาท/คน/วัน จํานวน 260 วัน จํานวน 80,325 บาท
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จาย
ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2562
-หนังสือกรมสงเสริการปกครองสวนท้องถิ่น ที่มท 0808.2/ว1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
-หนังสือกระทรวงมหาดไทย  ที่มท 0810.3/ว7509 ลงวันที่ 7
 ตุลาคม 2565
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) ทบทวน ครั้ง
ที่ 1/2566 หน้า 62 ลําดับที่ 8 (กองการศึกษาฯ)

งบเงินอุดหนุน รวม 1,963,200 บาท
เงินอุดหนุน รวม 1,963,200 บาท
เงินอุดหนุนสวนราชการ

โครงการอาหารกลางวันเด็กนักเรียน (สังกัด สพฐ.) จํานวน 5 
โรงเรียน ในเขตพื้นที่ความรับผิดชอบของ อบต.บัวใหญ

จํานวน 1,963,200 บาท

วันที่พิมพ : 4/9/2566  15:05:05 หน้า : 74/137



-โครงการเงินอุดหนุนคาอาหารกลางวันให้แกโรงเรียนกูสวาง
สามัคคี
เพื่อจายเป็นเงินอุดหนุนคาอาหารกลางวัน สําหรับเด็ก
อนุบาล และเด็กประถมศึกษาปีที่ 1-6 จํานวน  150 คน อัตรามื้อ
ละ 22 บาทตอคน จํานวน 200 วัน จํานวน 660,000 บาท
-โครงการเงินอุดหนุนคาอาหารกลางวันให้แกโรงเรียนชุมชนบ้าน
บัวใหญ
เพื่อจายเป็นเงินอุดหนุนคาอาหารกลางวัน สําหรับเด็ก
อนุบาล และเด็กประถมศึกษาปีที่ 1-6 จํานวน 70 คน อัตรามื้อ
ละ 27 บาทตอคน จํานวน 200 วัน จํานวน 378,000 บาท
-โครงการเงินอุดหนุนคาอาหารกลางวันให้แกโรงเรียนบ้ารคอกคี
แสนตอ
เพื่อจายเป็นเงินอุดหนุนคาอาหารกลางวัน สําหรับเด็ก
อนุบาล และเด็กประถมศึกษาปีที่ 1-6 จํานวน 82 คน อัตรามื้อ
ละ 27 บาทตอคน จํานวน 200 วัน จํานวน 442,800 บาท
-โครงการเงินอุดหนุนคาอาหารกลางวันให้แกโรงเรียนบ้านคํามวม
ดงเย็น
เพื่อจายเป็นเงินอุดหนุนคาอาหารกลางวัน สําหรับเด็ก
อนุบาล และเด็กประถมศึกษาปีที่ 1-6 จํานวน 37 คน อัตรามื้อ
ละ 36 บาทตอคน จํานวน 200 วัน จํานวน 266,400 บาท
-โครงการเงินอุดหนุนคาอาหารกลางวันให้แกโรงเรียนบ้านโนนหัว
ช้าง
เพื่อจายเป็นเงินอุดหนุนคาอาหารกลางวัน สําหรับเด็ก
อนุบาล และเด็กประถมศึกษาปีที่ 1-6 จํานวน 30 คน อัตรามื้อ
ละ 36 บาทตอคน จํานวน 200 วัน จํานวน 216,000 บาท
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยเงินอุดหนุนของ
องคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2559 และแก้ไขเพิ่มเติม
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น ( พ.ศ.2566-2570) ทบทวน ครั้ง
ที่ 1/2566 หน้า 63 ลําดับที่ 9 (กองการศึกษาฯ)

วันที่พิมพ : 4/9/2566  15:05:05 หน้า : 75/137



แผนงานสาธารณสุข
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข รวม 140,000 บาท

งบดําเนินงาน รวม 140,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 60,000 บาท
รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้าลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

โครงการสัตวปลอดโรค คนปลอดภัย จากโรคพิษสุนัขบ้าฯ จํานวน 60,000 บาท

-เพื่อจายเป็นคาจัดซื้อวัสดุสิ่งของ  เครื่องใช้และเวชภัณฑ
ตางๆ เชน อุปกรณทําแผล วัคซีนป้องกันโรคพิษสุนัขบ้า น้ํายาพน
หมอกควัน ทรายอะเบท สารส้ม น้ํายาคลอรีน น้ํายาเคมีถังดับ
เพลิง ถุงมือ ฯลฯ ตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้อง
ถิ่น ที่ มท 0808.2/ว1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 (สํานัก
ปลัด)      
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จาย
ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) ทบทวน ครั้ง
ที่ 1/2566 หน้า 80 ลําดับที่ 3 (สํานักปลัด)
     

ค่าวัสดุ รวม 80,000 บาท
วัสดุวิทยาศาสตรหรือการแพทย จํานวน 40,000 บาท

-เพื่อจายเป็นคาจัดซื้อวัสดุสิ่งของ เครื่องใช้และเวชภัณฑ
ตางๆ เชนอุปกรณทําแผล วัคซีนป้องกันโรคพิษสุนัขบ้า น้ํายาพน
หมอกควัน ทรายอะเบท สารส้ม น้ํายาคลอรีน น้ํายาเคมีถังดับ
เพลิง ถุงมือ ฯลฯ ตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้อง
ถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564  (สํานัก
ปลัด)      
    

วันที่พิมพ : 4/9/2566  15:05:05 หน้า : 76/137



วัสดุเครื่องแตงกาย จํานวน 40,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาวัสดุเครื่องแตงกาย เชน ชุดปฏิบัติหน้าที่อาสา
สมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน ชุดปฏิบัติหน้าที่จัดเก็บขยะ ฯลฯ 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกจายวัสดุ
เครื่องแตงกายของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2560
- หนังสือกรมสงเสริมการปกครองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว1095 ลง
วันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
-หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท0808.2/ว2061 ลงวันที่ 29
 มีนาคม 2562 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว7509 ลงวันที่ 7
 ตุลาคม 2565 (สํานักปลัด)   

งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น รวม 340,000 บาท
งบเงินอุดหนุน รวม 340,000 บาท

เงินอุดหนุน รวม 340,000 บาท
เงินอุดหนุนองคกรประชาชน

โครงการควบคุมโรคขาดสารไอโอดีนของสมเด็จพระเทพรัตนราช
สุดาฯ สยามบรมราชกุมารี (หมูที่ 1)

จํานวน 20,000 บาท

-เพื่อจายเป็นคาใช้จายเงินอุดหนุนคณะกรรมการหมูบ้านตาม
โครงการควบคุมโรคขาดสารไอโอดีนของสมเด็จพระเทพรัตนราช
สุดาฯ สยามบรมราชกุมารี เชน คาป้ายประชาสัมพันธ
โครงการ คาอาหาร อาหารวางและเครื่องดื่ม คาเอกสาร คาวัสดุ
อุปกรณ คาตอบแทนวิทยากร และคาใช้จายอื่น ๆ ที่จําเป็นและ
เกี่ยวข้องในการจัดทําโครงการ ตามพระราชบัญญัติกําหนดแผน
และขั้นตอนการกระจายอํานาจให้แกองคกรปกครองสวนท้อง
ถิ่น พ.ศ. 2542  
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยเงินอุดหนุนของ
องคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. ๒๕๕๙ และแก้ไขเพิ่มเติม
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) ทบทวน ครั้ง
ที่ 1/2566 หน้า 341 ลําดับที่ 1 (สํานักปลัด)     
    

วันที่พิมพ : 4/9/2566  15:05:05 หน้า : 77/137



โครงการควบคุมโรคขาดสารไอโอดีนของสมเด็จพระเทพรัตนราช
สุดาฯ สยามบรมราชกุมารี (หมูที่ 10)

จํานวน 20,000 บาท

-เพื่อจายเป็นคาใช้จายเงินอุดหนุนคณะกรรมการหมูบ้านตาม
โครงการควบคุมโรคขาดสารไอโอดีนของสมเด็จพระเทพรัตนราช
สุดาฯ สยามบรมราชกุมารี เชน คาป้ายประชาสัมพันธ
โครงการ คาอาหาร อาหารวางและเครื่องดื่ม คาเอกสาร คาวัสดุ
อุปกรณ คาตอบแทนวิทยากร และคาใช้จายอื่นๆ ที่จําเป็นและ
เกี่ยวข้องในการจัดทําโครงการ ตามพระราชบัญญัติกําหนดแผน
และขั้นตอนการกระจายอํานาจให้แกองคกรปกครองสวนท้อง
ถิ่น พ.ศ.2542  
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยเงินอุดหนุนของ
องคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2559 และแก้ไขเพิ่มเติม
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) ทบทวน ครั้ง
ที่ 1/2566 หน้า 345 ลําดับที่ 10 (สํานักปลัด)     
    

โครงการควบคุมโรคขาดสารไอโอดีนของสมเด็จพระเทพรัตนราช
สุดาฯ สยามบรมราชกุมารี (หมูที่ 11)

จํานวน 20,000 บาท

-เพื่อจายเป็นคาใช้จายเงินอุดหนุนคณะกรรมการหมูบ้านตาม
โครงการควบคุมโรคขาดสารไอโอดีนของสมเด็จพระเทพรัตนราช
สุดาฯ สยามบรมราชกุมารี เชน คาป้ายประชาสัมพันธ
โครงการ คาอาหาร อาหารวางและเครื่องดื่ม คาเอกสาร คาวัสดุ
อุปกรณ คาตอบแทนวิทยากร และคาใช้จายอื่น ๆ ที่จําเป็นและ
เกี่ยวข้องในการจัดทําโครงการ ตามพระราชบัญญัติกําหนดแผน
และขั้นตอนการกระจายอํานาจให้แกองคกรปกครองสวนท้อง
ถิ่น พ.ศ. 2542  
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยเงินอุดหนุนของ
องคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และแก้ไขเพิ่มเติม
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) ทบทวน ครั้ง
ที่ 1/2566 หน้า 346 ลําดับที่ 11 (สํานักปลัด)     
    

วันที่พิมพ : 4/9/2566  15:05:05 หน้า : 78/137



โครงการควบคุมโรคขาดสารไอโอดีนของสมเด็จพระเทพรัตนราช
สุดาฯ สยามบรมราชกุมารี (หมูที่ 12)

จํานวน 20,000 บาท

-เพื่อจายเป็นคาใช้จายเงินอุดหนุนคณะกรรมการหมูบ้านตาม
โครงการควบคุมโรคขาดสารไอโอดีนของสมเด็จพระเทพรัตนราช
สุดาฯ สยามบรมราชกุมารี เชน คาป้ายประชาสัมพันธ
โครงการ คาอาหาร อาหารวางและเครื่องดื่ม คาเอกสาร คาวัสดุ
อุปกรณ คาตอบแทนวิทยากร และคาใช้จายอื่น ๆ ที่จําเป็นและ
เกี่ยวข้องในการจัดทําโครงการ ตามพระราชบัญญัติกําหนดแผน
และขั้นตอนการกระจายอํานาจให้แกองคกรปกครองสวนท้อง
ถิ่น พ.ศ. 2542  
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยเงินอุดหนุนของ
องคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และแก้ไขเพิ่มเติม
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) ทบทวน ครั้ง
ที่ 1/2566 หน้า 346 ลําดับที่ 12 (สํานักปลัด)     
    

โครงการควบคุมโรคขาดสารไอโอดีนของสมเด็จพระเทพรัตนราช
สุดาฯ สยามบรมราชกุมารี (หมูที่ 13)

จํานวน 20,000 บาท

-เพื่อจายเป็นคาใช้จายเงินอุดหนุนคณะกรรมการหมูบ้านตาม
โครงการควบคุมโรคขาดสารไอโอดีนของสมเด็จพระเทพรัตนราช
สุดาฯ สยามบรมราชกุมารี เชน คาป้ายประชาสัมพันธ
โครงการ คาอาหาร อาหารวางและเครื่องดื่ม คาเอกสาร คาวัสดุ
อุปกรณ คาตอบแทนวิทยากร และคาใช้จายอื่น ๆ ที่จําเป็นและ
เกี่ยวข้องในการจัดทําโครงการ ตามพระราชบัญญัติกําหนดแผน
และขั้นตอนการกระจายอํานาจให้แกองคกรปกครองสวนท้อง
ถิ่น พ.ศ. 2542  
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยเงินอุดหนุนของ
องคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และแก้ไขเพิ่มเติม
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) ทบทวน ครั้ง
ที่ 1/2566 หน้า 347 ลําดับที่ 13 (สํานักปลัด)     
    

วันที่พิมพ : 4/9/2566  15:05:05 หน้า : 79/137



โครงการควบคุมโรคขาดสารไอโอดีนของสมเด็จพระเทพรัตนราช
สุดาฯ สยามบรมราชกุมารี (หมูที่ 14)

จํานวน 20,000 บาท

-เพื่อจายเป็นคาใช้จายเงินอุดหนุนคณะกรรมการหมูบ้านตาม
โครงการควบคุมโรคขาดสารไอโอดีนของสมเด็จพระเทพรัตนราช
สุดาฯ สยามบรมราชกุมารี เชน คาป้ายประชาสัมพันธ
โครงการ คาอาหาร อาหารวางและเครื่องดื่ม คาเอกสาร คาวัสดุ
อุปกรณ คาตอบแทนวิทยากร และคาใช้จายอื่น ๆ ที่จําเป็นและ
เกี่ยวข้องในการจัดทําโครงการ ตามพระราชบัญญัติกําหนดแผน
และขั้นตอนการกระจายอํานาจให้แกองคกรปกครองสวนท้อง
ถิ่น พ.ศ. 2542  
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยเงินอุดหนุนของ
องคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และแก้ไขเพิ่มเติม
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) ทบทวน ครั้ง
ที่ 1/2566 หน้า 347 ลําดับที่ 14 (สํานักปลัด)     
    

โครงการควบคุมโรคขาดสารไอโอดีนของสมเด็จพระเทพรัตนราช
สุดาฯ สยามบรมราชกุมารี (หมูที่ 15)

จํานวน 20,000 บาท

-เพื่อจายเป็นคาใช้จายเงินอุดหนุนคณะกรรมการหมูบ้านตาม
โครงการควบคุมโรคขาดสารไอโอดีนของสมเด็จพระเทพรัตนราช
สุดาฯ สยามบรมราชกุมารี เชน คาป้ายประชาสัมพันธ
โครงการ คาอาหาร อาหารวางและเครื่องดื่ม คาเอกสาร คาวัสดุ
อุปกรณ คาตอบแทนวิทยากร และคาใช้จายอื่น ๆ ที่จําเป็นและ
เกี่ยวข้องในการจัดทําโครงการ ตามพระราชบัญญัติกําหนดแผน
และขั้นตอนการกระจายอํานาจให้แกองคกรปกครองสวนท้อง
ถิ่น พ.ศ. 2542  
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยเงินอุดหนุนของ
องคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และแก้ไขเพิ่มเติม
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) ทบทวน ครั้ง
ที่ 1/2566 หน้า 348 ลําดับที่ 15 (สํานักปลัด)     
    

วันที่พิมพ : 4/9/2566  15:05:05 หน้า : 80/137



โครงการควบคุมโรคขาดสารไอโอดีนของสมเด็จพระเทพรัตนราช
สุดาฯ สยามบรมราชกุมารี (หมูที่ 16)

จํานวน 20,000 บาท

-เพื่อจายเป็นคาใช้จายเงินอุดหนุนคณะกรรมการหมูบ้านตาม
โครงการควบคุมโรคขาดสารไอโอดีนของสมเด็จพระเทพรัตนราช
สุดาฯ สยามบรมราชกุมารี เชน คาป้ายประชาสัมพันธ
โครงการ คาอาหาร อาหารวางและเครื่องดื่ม คาเอกสาร คาวัสดุ
อุปกรณ คาตอบแทนวิทยากร และคาใช้จายอื่น ๆ ที่จําเป็นและ
เกี่ยวข้องในการจัดทําโครงการ ตามพระราชบัญญัติกําหนดแผน
และขั้นตอนการกระจายอํานาจให้แกองคกรปกครองสวนท้อง
ถิ่น พ.ศ. 2542  
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยเงินอุดหนุนของ
องคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และแก้ไขเพิ่มเติม
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) ทบทวน ครั้ง
ที่ 1/2566 หน้า 348 ลําดับที่ 16 (สํานักปลัด)     
    

โครงการควบคุมโรคขาดสารไอโอดีนของสมเด็จพระเทพรัตนราช
สุดาฯ สยามบรมราชกุมารี (หมูที่ 17)

จํานวน 20,000 บาท

-เพื่อจายเป็นคาใช้จายเงินอุดหนุนคณะกรรมการหมูบ้านตาม
โครงการควบคุมโรคขาดสารไอโอดีนของสมเด็จพระเทพรัตนราช
สุดาฯ สยามบรมราชกุมารี เชน คาป้ายประชาสัมพันธ
โครงการ คาอาหาร อาหารวางและเครื่องดื่ม คาเอกสาร คาวัสดุ
อุปกรณ คาตอบแทนวิทยากร และคาใช้จายอื่น ๆ ที่จําเป็นและ
เกี่ยวข้องในการจัดทําโครงการ ตามพระราชบัญญัติกําหนดแผน
และขั้นตอนการกระจายอํานาจให้แกองคกรปกครองสวนท้อง
ถิ่น พ.ศ. 2542  
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยเงินอุดหนุนของ
องคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และแก้ไขเพิ่มเติม
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) ทบทวน ครั้ง
ที่ 1/2566 หน้า 349 ลําดับที่ 17 (สํานักปลัด)     
    

วันที่พิมพ : 4/9/2566  15:05:05 หน้า : 81/137



โครงการควบคุมโรคขาดสารไอโอดีนของสมเด็จพระเทพรัตนราช
สุดาฯ สยามบรมราชกุมารี (หมูที่ 2)

จํานวน 20,000 บาท

-เพื่อจายเป็นคาใช้จายเงินอุดหนุนคณะกรรมการหมูบ้านตาม
โครงการควบคุมโรคขาดสารไอโอดีนของสมเด็จพระเทพรัตนราช
สุดาฯ สยามบรมราชกุมารี เชน คาป้ายประชาสัมพันธ
โครงการ คาอาหาร อาหารวางและเครื่องดื่ม คาเอกสาร คาวัสดุ
อุปกรณ คาตอบแทนวิทยากร และคาใช้จายอื่น ๆ ที่จําเป็นและ
เกี่ยวข้องในการจัดทําโครงการ ตามพระราชบัญญัติกําหนดแผน
และขั้นตอนการกระจายอํานาจให้แกองคกรปกครองสวนท้อง
ถิ่น พ.ศ. 2542  
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยเงินอุดหนุนของ
องคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และแก้ไขเพิ่มเติม
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) ทบทวน ครั้ง
ที่ 1/2566 หน้า 341 ลําดับที่ 2 (สํานักปลัด)     
    

โครงการควบคุมโรคขาดสารไอโอดีนของสมเด็จพระเทพรัตนราช
สุดาฯ สยามบรมราชกุมารี (หมูที่ 3)

จํานวน 20,000 บาท

-เพื่อจายเป็นคาใช้จายเงินอุดหนุนคณะกรรมการหมูบ้านตาม
โครงการควบคุมโรคขาดสารไอโอดีนของสมเด็จพระเทพรัตนราช
สุดาฯ สยามบรมราชกุมารี เชน คาป้ายประชาสัมพันธ
โครงการ คาอาหาร อาหารวางและเครื่องดื่ม คาเอกสาร คาวัสดุ
อุปกรณ คาตอบแทนวิทยากร และคาใช้จายอื่น ๆ ที่จําเป็นและ
เกี่ยวข้องในการจัดทําโครงการ ตามพระราชบัญญัติกําหนดแผน
และขั้นตอนการกระจายอํานาจให้แกองคกรปกครองสวนท้อง
ถิ่น พ.ศ. 2542  
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยเงินอุดหนุนของ
องคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และแก้ไขเพิ่มเติม
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) ทบทวน ครั้ง
ที่ 1/2566 หน้า 342 ลําดับที่ 3 (สํานักปลัด)     
    

วันที่พิมพ : 4/9/2566  15:05:05 หน้า : 82/137



โครงการควบคุมโรคขาดสารไอโอดีนของสมเด็จพระเทพรัตนราช
สุดาฯ สยามบรมราชกุมารี (หมูที่ 4)

จํานวน 20,000 บาท

-เพื่อจายเป็นคาใช้จายเงินอุดหนุนคณะกรรมการหมูบ้านตาม
โครงการควบคุมโรคขาดสารไอโอดีนของสมเด็จพระเทพรัตนราช
สุดาฯ สยามบรมราชกุมารี เชน คาป้ายประชาสัมพันธ
โครงการ คาอาหาร อาหารวางและเครื่องดื่ม คาเอกสาร คาวัสดุ
อุปกรณ คาตอบแทนวิทยากร และคาใช้จายอื่น ๆ ที่จําเป็นและ
เกี่ยวข้องในการจัดทําโครงการ ตามพระราชบัญญัติกําหนดแผน
และขั้นตอนการกระจายอํานาจให้แกองคกรปกครองสวนท้อง
ถิ่น พ.ศ. 2542  
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยเงินอุดหนุนของ
องคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และแก้ไขเพิ่มเติม
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) ทบทวน ครั้ง
ที่ 1/2566 หน้า 342 ลําดับที่ 4 (สํานักปลัด)     
    

โครงการควบคุมโรคขาดสารไอโอดีนของสมเด็จพระเทพรัตนราช
สุดาฯ สยามบรมราชกุมารี (หมูที่ 5)

จํานวน 20,000 บาท

-เพื่อจายเป็นคาใช้จายเงินอุดหนุนคณะกรรมการหมูบ้านตาม
โครงการควบคุมโรคขาดสารไอโอดีนของสมเด็จพระเทพรัตนราช
สุดาฯ สยามบรมราชกุมารี เชน คาป้ายประชาสัมพันธ
โครงการ คาอาหาร อาหารวางและเครื่องดื่ม คาเอกสาร คาวัสดุ
อุปกรณ คาตอบแทนวิทยากร และคาใช้จายอื่น ๆ ที่จําเป็นและ
เกี่ยวข้องในการจัดทําโครงการ ตามพระราชบัญญัติกําหนดแผน
และขั้นตอนการกระจายอํานาจให้แกองคกรปกครองสวนท้อง
ถิ่น พ.ศ. 2542  
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยเงินอุดหนุนของ
องคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และแก้ไขเพิ่มเติม
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) ทบทวน ครั้ง
ที่ 1/2566 หน้า 343 ลําดับที่ 5 (สํานักปลัด)     
    

วันที่พิมพ : 4/9/2566  15:05:05 หน้า : 83/137



โครงการควบคุมโรคขาดสารไอโอดีนของสมเด็จพระเทพรัตนราช
สุดาฯ สยามบรมราชกุมารี (หมูที่ 6)

จํานวน 20,000 บาท

-เพื่อจายเป็นคาใช้จายเงินอุดหนุนคณะกรรมการหมูบ้านตาม
โครงการควบคุมโรคขาดสารไอโอดีนของสมเด็จพระเทพรัตนราช
สุดาฯ สยามบรมราชกุมารี เชน คาป้ายประชาสัมพันธ
โครงการ คาอาหาร อาหารวางและเครื่องดื่ม คาเอกสาร คาวัสดุ
อุปกรณ คาตอบแทนวิทยากร และคาใช้จายอื่น ๆ ที่จําเป็นและ
เกี่ยวข้องในการจัดทําโครงการ ตามพระราชบัญญัติกําหนดแผน
และขั้นตอนการกระจายอํานาจให้แกองคกรปกครองสวนท้อง
ถิ่น พ.ศ. 2542  
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยเงินอุดหนุนของ
องคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และแก้ไขเพิ่มเติม
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) ทบทวน ครั้ง
ที่ 1/2566 หน้า 343 ลําดับที่ 6 (สํานักปลัด)     
    

โครงการควบคุมโรคขาดสารไอโอดีนของสมเด็จพระเทพรัตนราช
สุดาฯ สยามบรมราชกุมารี (หมูที่ 7)

จํานวน 20,000 บาท

-เพื่อจายเป็นคาใช้จายเงินอุดหนุนคณะกรรมการหมูบ้านตาม
โครงการควบคุมโรคขาดสารไอโอดีนของสมเด็จพระเทพรัตนราช
สุดาฯ สยามบรมราชกุมารี เชน คาป้ายประชาสัมพันธ
โครงการ คาอาหาร อาหารวางและเครื่องดื่ม คาเอกสาร คาวัสดุ
อุปกรณ คาตอบแทนวิทยากร และคาใช้จายอื่น ๆ ที่จําเป็นและ
เกี่ยวข้องในการจัดทําโครงการ ตามพระราชบัญญัติกําหนดแผน
และขั้นตอนการกระจายอํานาจให้แกองคกรปกครองสวนท้อง
ถิ่น พ.ศ. 2542  
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยเงินอุดหนุนของ
องคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และแก้ไขเพิ่มเติม
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) ทบทวน ครั้ง
ที่ 1/2566 หน้า 344 ลําดับที่ 7 (สํานักปลัด)     
    

วันที่พิมพ : 4/9/2566  15:05:05 หน้า : 84/137



โครงการควบคุมโรคขาดสารไอโอดีนของสมเด็จพระเทพรัตนราช
สุดาฯ สยามบรมราชกุมารี (หมูที่ 8)

จํานวน 20,000 บาท

-เพื่อจายเป็นคาใช้จายเงินอุดหนุนคณะกรรมการหมูบ้านตาม
โครงการควบคุมโรคขาดสารไอโอดีนของสมเด็จพระเทพรัตนราช
สุดาฯ สยามบรมราชกุมารี เชน คาป้ายประชาสัมพันธ
โครงการ คาอาหาร อาหารวางและเครื่องดื่ม คาเอกสาร คาวัสดุ
อุปกรณ คาตอบแทนวิทยากร และคาใช้จายอื่น ๆ ที่จําเป็นและ
เกี่ยวข้องในการจัดทําโครงการ ตามพระราชบัญญัติกําหนดแผน
และขั้นตอนการกระจายอํานาจให้แกองคกรปกครองสวนท้อง
ถิ่น พ.ศ. 2542  
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยเงินอุดหนุนของ
องคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และแก้ไขเพิ่มเติม
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) ทบทวน ครั้ง
ที่ 1/2566 หน้า 344 ลําดับที่ 8 (สํานักปลัด)     
    

โครงการควบคุมโรคขาดสารไอโอดีนของสมเด็จพระเทพรัตนราช
สุดาฯ สยามบรมราชกุมารี (หมูที่ 9)

จํานวน 20,000 บาท

-เพื่อจายเป็นคาใช้จายเงินอุดหนุนคณะกรรมการหมูบ้านตาม
โครงการควบคุมโรคขาดสารไอโอดีนของสมเด็จพระเทพรัตนราช
สุดาฯ สยามบรมราชกุมารี เชน คาป้ายประชาสัมพันธ
โครงการ คาอาหาร อาหารวางและเครื่องดื่ม คาเอกสาร คาวัสดุ
อุปกรณ คาตอบแทนวิทยากร และคาใช้จายอื่น ๆ ที่จําเป็นและ
เกี่ยวข้องในการจัดทําโครงการ ตามพระราชบัญญัติกําหนดแผน
และขั้นตอนการกระจายอํานาจให้แกองคกรปกครองสวนท้อง
ถิ่น พ.ศ. 2542  
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยเงินอุดหนุนของ
องคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และแก้ไขเพิ่มเติม
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) ทบทวน ครั้ง
ที่ 1/2566 หน้า 345 ลําดับที่ 9 (สํานักปลัด)     
    

วันที่พิมพ : 4/9/2566  15:05:05 หน้า : 85/137



แผนงานสังคมสงเคราะห์
งานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์ รวม 176,000 บาท

งบดําเนินงาน รวม 156,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 156,000 บาท
รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้าลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

โครงการจ้างเหมาบริการรถรับสงเด็กนักเรียนในศูนยพัฒนาเด็กเล็ก จํานวน 156,000 บาท

-เพื่อจายเป็นคาใช้จายตามโครงการจ้างเหมารถรับ-สงนักเรียน
ศูนยพัฒนาเด็กเล็ก อบต.บัวใหญ ตามพระราชบัญญัติสภา
ตําบลและองคการบริหารสวนตําบล พ.ศ.2537 แก้ไขเพิ่มเติม
ถึง ฉบับที่ 6 พ.ศ.2552 
-เป็นไปตามระเบียบกรมพัฒนาสังคมและสวัสดิการ วาด้วย
สงเคราะหครอบครัวผู้มีรายได้น้อยและผู้ไร้ที่พึ่ง พ.ศ.2552 
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) ทบทวน ครั้ง
ที่ 1/2566 หน้า 86 ลําดับที่ 3 (กองการศึกษาฯ)      
     

งบเงินอุดหนุน รวม 20,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 20,000 บาท
เงินอุดหนุนองคกรการกุศล

อุดหนุนโครงการจัดกิจกรรมเหลากาชาด และการจัดงานเทศกาล
ไหม

จํานวน 20,000 บาท

-เพื่อจายเป็นเงินอุดหนุนให้กับที่วาการอําเภอน้ําพอง เพื่อดําเนิน
โครงการจัดกิจกรรมเหลากาชาดและการจัดงานเทศกาลไหม 
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยเงินอุดหนุนของ
องคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และแก้ไขเพิ่มเติม
ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570)  ทบทวน ครั้ง
ที่ 1/2566 หน้า 86 ลําดับที่ 4 (สํานักปลัด)     

วันที่พิมพ : 4/9/2566  15:05:05 หน้า : 86/137



แผนงานเคหะและชุมชน
งานไฟฟ้าและประปา รวม 265,000 บาท

งบเงินอุดหนุน รวม 265,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 265,000 บาท
เงินอุดหนุนรัฐวิสาหกิจ

โครงการขยายเขตไฟฟ้าสองสวาง บ้านดงเย็น หมูที่ 12 จํานวน 175,000 บาท

-เพื่อจายเป็นเงินอุดหนุนให้กับสํานักงานการไฟฟ้าสวนภูมิภาคน้ํา
พอง เพื่อดําเนินการขยายเขตไฟฟ้าสองสวางในพื้นที่ บ้านดง
เย็น หมูที่ 12 
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยเงินอุดหนุนของ
องคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และแก้ไขเพิ่มเติม
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น( พ.ศ.2566-2570) ทบทวน ครั้ง
ที่ 1/2566 หน้าที่ 284 ลําดับที่ 51 (กองชาง)

โครงการขยายเขตไฟฟ้าสองสวาง บ้านรักชาติ หมูที่ 2 จํานวน 90,000 บาท

เพื่อจายเป็นเงินอุดหนุนให้กับสํานักงานการไฟฟ้าสวนภูมิภาคน้ํา
พอง เพื่อดําเนินการขยายเขตไฟฟ้าสองสวางในพื้นที่ บ้านรัก
ชาติ หมูที่ 2 ระยะทางประมาณ 1,000 ม.
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยเงินอุดหนุนของ
องคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และแก้ไขเพิ่มเติม
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น( พ.ศ.2566-2570) ทบทวน ครั้ง
ที่ 1/2566 หน้าที่ 255 ลําดับที่ 2 (กองชาง)

วันที่พิมพ : 4/9/2566  15:05:05 หน้า : 87/137



งานกําจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล รวม 1,056,840 บาท
งบบุคลากร รวม 636,840 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 636,840 บาท
คาตอบแทนพนักงานจ้าง จํานวน 504,840 บาท

เพื่อจายเป็นเงินเดือนรวมถึงเงินเลื่อนขั้นประจําปีประจําปีให้
แก พนักงานสวนตําบลดังนี้ สํานักปลัด จํานวน 4
 อัตรา จํานวน 12 เดือน 
-เป็นไปตาม พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนท้อง
ถิ่น พ.ศ. 2542
-เป็นไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ปี (พ.ศ. 2564-2566) ขององคการ
บริหารสวนตําบลบัวใหญ (สํานักปลัด

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจ้าง จํานวน 132,000 บาท

เพื่อจายเป็นเงินเพิ่มคาครองชีพชั่วคราวของพนักงานจ้าง ดังนี้
-เงินเพิ่มคาครองชีพชั่วคราว จํานวน 3 อัตรา จํานวน 12 เดือน
-เงินเพิ่มสําหรับพนักงานจ้างผู้ปฏิบัติงานที่มีลักษณะเป็นการเสี่ยง
ภัยตอสุขภาพ จํานวน 4 อัตรา จํานวน 12 เดือน 
-เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนท้อง
ถิ่น พ.ศ. 2542
-เป็นไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ปี (พ.ศ.2564-2566) ขององคการ
บริหารสวนตําบลบัวใหญ (สํานักปลัด) 

วันที่พิมพ : 4/9/2566  15:05:05 หน้า : 88/137



งบดําเนินงาน รวม 420,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 360,000 บาท
รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

คาจ้างเหมาพนักงานขับรถขยะ 1 อัตราและพนักงานจัดเก็บขยะ
จํานวน 2 อัตรา

จํานวน 360,000 บาท

-เพื่อจายเป็นคาจ้างเหมาบริการพนักงานขับรถขยะ 1 อัตราและ
พนักงานจัดเก็บขยะจํานวน 3 อัตราสํานักงานองคการบริหารสวน
ตําบลบัวใหญ ระยะเวลา 12 เดือน 
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จาย
ในการบริหารองคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2562
-หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว ลงวัน
ที่ 30 กันยายน 2565 (สํานักปลัด)

วันที่พิมพ : 4/9/2566  15:05:05 หน้า : 89/137



ค่าวัสดุ รวม 60,000 บาท
วัสดุงานบ้านงานครัว จํานวน 60,000 บาท

เพื่อจายเป็นเงินคาวัสดุงานบ้านงานครัว ประเภทวัสดุคงทน วัสดุ
สิ้นเปลือง รวมถึงรายจายเพื่อประกอบดัดแปลง ตอเติมหรือปรับ
ปรุงวัสดุ รายจายเพื่อจัดหาสิ่งของที่ใช้ในการซอมแซมบํารุงรักษา
ทรัพยสินให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ รายจายที่ต้องชําระพร้อม
กับคาวัสดุ เชน คาขนสง คาภาษี คาประกันภัย คาติดตั้ง เป็นต้น 
อาทิเชน หม้อ กระทะ  กะละมัง ตะหลิว กรอบ
รูป มีด ถัง ถาด แก้วน้ํา จานรอง ถ้วยชาม ช้อนส้อม กระจก
เงา โองน้ํา ที่นอน กระโถน เตาไฟฟ้า เตาน้ํามัน เตารีด เครื่องบด
อาหาร เครื่องตีไขไฟฟ้า เครื่องปิ้งขนมปัง กระทะไฟฟ้า หม้อ
ไฟฟ้า รวมถึงหม้อหุงข้าวไฟฟ้า กระติกน้ําร้อน กระติกน้ําแข็ง ถัง
แกส เตา ตู้เก็บอุปกรณเชื้อเพลิง สายยางฉีดน้ํา ถังขยะแบบขา
ตั้ง ถังขยะแบบล้อลาก อางล้างจาน ถังน้ํา ไม้กวาด ไม้ถู
พื้น เขง มุ้ง ผ้าปูที่นอน ปลอกหมอน หมอน ผ้าหม ผ้าปูโตะ น้ํา
จืดที่ซื้อจากเอกชน หัวดูดตะกอนสระวายน้ํา อาหาร
เสริม (นม) วัสดุอุปกรณอาหาร อาหารสําเร็จรูป น้ํายาล้างห้อง
น้ํา น้ํายาล้างจาน ฯลฯ 
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จาย
ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
-หนังสือกรมสงเสริมปกครองสวนท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
-หนังสือกระทรวงมหาดไทยที่ มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 7
 ตุลาคม 2565 (สํานักปลัด)

วันที่พิมพ : 4/9/2566  15:05:05 หน้า : 90/137



แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน
งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน รวม 774,940 บาท

งบบุคลากร รวม 530,940 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 530,940 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น จํานวน 357,540 บาท

-เพื่อจายเป็นเงินเดือนรวมถึงเงินเลื่อนขั้นประจําปีประจําปีให้
แก พนักงานสวนตําบลดังนี้ สํานักปลัด จํานวน 1
 อัตรา จํานวน 12 เดือน 
-เป็นไปตาม พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนท้อง
ถิ่น พ.ศ. 2542
-เป็นไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ปี (พ.ศ. 2564-2566) ขององคการ
บริหารสวนตําบลบัวใหญ (สํานักปลัด)

คาตอบแทนพนักงานจ้าง จํานวน 173,400 บาท

-เพื่อเป็นคาตอบแทนพนักงานจ้างตามภารกิจ พนักงานจ้างทั่ว
ไป รวมถึงเงินปรับปรุงคาตอบแทน 
สํานักปลัด จํานวน 1 อัตรา จํานวน 12 เดือน 
-เป็นไปตาม พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนท้อง
ถิ่น พ.ศ. 2542
-เป็นไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ปี (พ.ศ. 2564-2566) ขององคการ
บริหารสวนตําบลบัวใหญ (สํานักปลัด)

วันที่พิมพ : 4/9/2566  15:05:05 หน้า : 91/137



งบดําเนินงาน รวม 174,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 14,000 บาท
คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จํานวน 5,000 บาท

-เพื่อจายเป็นเงินตอบแทนแกเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น ที่ปฏิบัติงานตาม
หน้าที่ที่ปกติโดยลักษณะงานสวนใหญต้องปฏิบัติงานในที่ตั้งสํานัก
งานและได้ปฏิบัติงานนั้นนอกเวลาราชการในที่ตั้งสํานักงาน หรือ
โดยลักษณะงานสวนใหญต้องปฏิบัติงานนอกที่ตั้งสํานักงานและ
ได้ปฏิบัติงานนอกเวลาราชการนอกที่ตั้งสํานักงาน หรือโดย
ลักษณะงานปกติต้องปฏิบัติงานในลักษณะผลัดหรือกะ และได้
ปฏิบัติงานนั้นนอกผลัดหรือกะของตนและให้หมายความรวมถึง
เงินคาตอบแทนตามกฎหมายวาด้วยสภาตําบลและองคการบริหาร
สวนตําบลด้วย 
 -เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกจายเงิน
ตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการขององคกรปกครองสวน
ท้องถิ่น พ.ศ.๒๕๕๙ (สํานักปลัด)

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจํา จํานวน 9,000 บาท

-เพื่อจายเป็นเงินชวยเหลือการศึกษาบุตรให้แก ข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจําผู้ที่มีสิทธิได้ 
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยเงินสวัสดิการเกี่ยว
กับการศึกษาบุตรขององคปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2563 (สํานัก
ปลัด)

วันที่พิมพ : 4/9/2566  15:05:05 หน้า : 92/137



ค่าใช้สอย รวม 160,000 บาท
รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้าลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

คาใช้จายในการเดินทางไปราชการ จํานวน 10,000 บาท

-เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักร
และนอกราชอาณาจักร เชน คาเบี้ยเลี้ยงเดินทาง คาพาหนะ คา
เชาที่พัก คาธรรมเนียมในการใช้สนามบิน ฯลฯ 
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จาย
ในการเดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2555 แก้ไข
เพิ่มเติมถึงปัจจุบัน (สํานักปลัด)

คาลงทะเบียนในการฝึกอบรม จํานวน 60,000 บาท

-เพื่อเป็นคาใช้จายในการฝึกอบรมกรณีที่องคการบริหารสวน
ตําบลบัวใหญไมได้เป็นหนวยงานจัดฝึกอบรมเองและมีความจํา
เป็นต้องสงเจ้าหน้าที่ขององคการบริหารสวนตําบลบัวใหญเข้ารวม
การฝึกอบรมกับหนวยงานอื่น 
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยคาใช้จายในการ
ฝึกอบรม และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ
. 2557 (สํานักปลัด)

โครงการการป้องกันและแก้ไขปัญหายาเสพติด จํานวน 30,000 บาท

-เพื่อจายเป็นคาใช้จายในโครงการป้องกันและแก้ไขปัญหายาเสพ
ติด มีรายการดังนี้ เชน คาวัสดุอุปกรณ คากระดาษ เครื่องเขียน
แบบพิมพ คาจ้างเหมาบริการเย็บเลมและเข้าปก คาถาย
เอกสาร คาอาหาร คาอาหารวางและเครื่องดื่ม และคาใช้จาย
อื่น ๆ ที่จําเป็น หรือคาใช้จายอยางอื่นที่มีลักษณะเดียวกัน ฯลฯ
 ตามพระราชบัญญัติกําหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอํานาจ
ให้แกองคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จาย
ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) ทบทวน ครั้ง
ที่ 1/2566 หน้า 307 ลําดับที่ 3 (สํานักปลัด)

วันที่พิมพ : 4/9/2566  15:05:05 หน้า : 93/137



โครงการประชุมประชาคมตําบล จํานวน 10,000 บาท

-เพื่อจายเป็นคาจัดประชุมประชาคมหมูบ้าน  และประชาคม
ตําบล  ในการจัดทําแผนชุมชน แผนพัฒนาตําบลด้านอื่นๆ ที่เกี่ยว
ข้อง เชน คาป้ายประชาสัมพันธโครงการ คาเอกสาร คา
วัสดุ อุปกรณ คาอาหาร อาหารวางและเครื่องดื่ม และคาใช้จาย
อื่น ๆ ที่จําเป็นและเกี่ยวข้องในการจัดโครงการ ตามพระราช
บัญญัติกําหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอํานาจให้แกองคกร
ปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการจัดทําแผน
พัฒนาขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2559  
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570)  ทบทวน ครั้ง
ที่ 1/2566 หน้า 310 ลําดับที่ 9 (สํานักปลัด)      
     

โครงการสงเสริมและพัฒนาคุณภาพชีวิต ม.1-17 จํานวน 50,000 บาท

-เพื่อเป็นคาใช้จายในการฝึกอบรม เพิ่มพูนความรู้  ฝึกทักษะใน
การสงเสริมและพัฒนาคุณภาพชีวิต เชน คาป้ายโครงการ คาตอบ
แทนวิทยากร คาเอกสาร คาวัสดุอุปกรณ คาจัดสถานที่ คา
อาหาร อาหารวางและเครื่องดื่ม และคาใช้จายอื่นที่จําเป็นและ
เกี่ยวข้องในการจัดโครงการ ให้แกประชาชนหมูที่ 1-17 
-ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยคาใช้จายเพื่อชวยเหลือ
ประชาชนตามอํานาจหน้าที่ขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ
.2560 
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยคาใช้จายในการ
ฝึกอบรมขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น  พ.ศ. 2557 
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2566-2570) ทบทวน ครั้ง
ที่ 1/2566 หน้า 306 ลําดับที่ 1 (สํานักปลัด)        
     

วันที่พิมพ : 4/9/2566  15:05:05 หน้า : 94/137



งบเงินอุดหนุน รวม 70,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 70,000 บาท
เงินอุดหนุนสวนราชการ

อุดหนุนศูนยปฏิบัติการตอสู้เพื่อเอาชนะยาเสพติดจังหวัดขอนแกน 
(ศอ.ปส.จ.ขก.)

จํานวน 20,000 บาท

-เพื่อจายเป็นเงินอุดหนุนศูนยปฏิบัติการตอสู้เพื่อเอาชนะยาเสพ
ติดจังหวัดขอนแกน เพื่อจายเป็นคาสนับสนุนในดําเนินการป้องกัน
และแก้ไขปัญหายาเสพติดตามแผนปฏิบัติการการแก้ไขปัญหายา
เสพติดของ ศอ.ปส.จังหวัดขอนแกน
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยเงินอุดหนุนของ
องคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2559 
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) ทบทวน ครั้ง
ที่ 1/2566  หน้า 311 ลําดับที่ 11 (สํานักปลัด)     
    

อุดหนุนศูนยปฏิบัติการตอสู้เพื่อเอาชนะยาเสพติดอําเภอน้ําพอง (ศพ
ส.อ.น้ําพอง)

จํานวน 50,000 บาท

-เพื่อจายเป็นเงินอุดหนุนศูนยปฏิบัติการตอสู้เพื่อเอาชนะยาเสพ
ติดอําเภอน้ําพอง เพื่อจายเป็นคาสนับสนุนในดําเนินการป้องกัน
และแก้ไขปัญหายาเสพติดตามแผนปฏิบัติการการแก้ไขปัญหายา
เสพติดของ ศพส.อําเภอน้ําพอง
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยเงินอุดหนุนของ
องคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2559 
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570)  ทบทวน ครั้ง
ที่ 1/2566 หน้า 310 ลําดับที่ 10 (สํานักปลัด)      
     

วันที่พิมพ : 4/9/2566  15:05:05 หน้า : 95/137



แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ
งานกีฬาและนันทนาการ รวม 270,000 บาท

งบดําเนินงาน รวม 250,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 250,000 บาท
รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้าลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

โครงการแขงขันกีฬาประเพณีบัวใหญเกมส จํานวน 150,000 บาท

-เพื่อเป็นคาใช้จายในการจัดการแขงขันกีฬาประเพณีบัวใหญ
เกมส เชน คาเงินรางวัล ถ้วยรางวัล เกียรติบัตร คาวัสดุกีฬา คา
จัดเตรียมสถานที่ คาตอบแทนกรรมการตัดสินกีฬา คาป้ายประชา
สัมพันธ คาอาหาร อาหารวางและเครื่องดื่ม คาจ้างเหมาเครื่อง
เสียง และรายการอื่นที่จําเป็นและเกี่ยวข้องในการจัดโครงการ 
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยคาใช้จายในการ
จัดงาน การจัดการแขงขันกีฬาและการสงนักกีฬาเข้ารวมการแขง
ขันกีฬาขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2559 
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) ทบทวน ครั้ง
ที่ 1/2566 หน้า 70 ลําดับที่ 7 (กองการศึกษา)      
     

โครงการสงนักกีฬาเข้ารวมการแขงขันกีฬา ตามโครงการรวมพลัง
สามัคคี ของดีน้ําพอง

จํานวน 100,000 บาท

-เพื่อจายเป็นคาใช้จายตามโครงการสงนักกีฬาเข้ารวมการแขงขัน
กีฬา ตามโครงการรวมพลังสามัคคี ของดีน้ําพอง เชน คาชุดนัก
กีฬา ชุดผู้ฝึกสอน คาอุปกรณกีฬา คาเบี้ยเลี้ยง คาพาหนะ คา
อาหาร คาอาหารวางและเครื่องดื่ม และรายการอื่นที่จําเป็นและ
เกี่ยวข้องกับการจัดโครงการ  
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยคาใช้จายในการ
จัดงาน การจัดการแขงขันกีฬาและการสงนักกีฬาเข้ารวมการแขง
ขันกีฬาขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2559 
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) ทบทวน ครั้ง
ที่ 1/2566 หน้า 72 ลําดับที่ 11 (กองการศึกษา)       
 

วันที่พิมพ : 4/9/2566  15:05:05 หน้า : 96/137



งบเงินอุดหนุน รวม 20,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 20,000 บาท
เงินอุดหนุนสวนราชการ

อุดหนุนที่ทําการปกครองอําเภอน้ําพอง ตามโครงการรวมพลัง
สามัคคี ของดีน้ําพอง

จํานวน 20,000 บาท

-เพื่อจายเป็นเงินอุดหนุนที่ทําการปกครองอําเภอน้ําพอง เพื่อเป็น
คาใช้จายในการจัดโครงการจัดการแขงขันกีฬา ตามโครงการรวม
พลังสามัคคี ของดีน้ําพอง 
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยเงินอุดหนุนของ
องคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2559 
-เป็นไปแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570)  ทบทวน ครั้ง
ที่ 1/2566 หน้า 72 ลําดับที่ 10 (กองการศึกษาฯ)          

งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น รวม 341,200 บาท
งบดําเนินงาน รวม 20,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 20,000 บาท
รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้าลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

โครงการถวายเทียนเข้าพรรษา จํานวน 20,000 บาท

-เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการจัดโครงการแหเทียนเข้า
พรรษา เชน คาจัดซื้อเทียนพรรษา ผ้าอาบน้ําฝน เครื่อง
ไทยทาน พิธีทางศาสนา และรายการอื่นที่จําเป็นและเกี่ยวข้องกับ
การจัดโครงการ 
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยคาใช้จายในการ
จัดงาน การจัดการแขงขันกีฬาและการสงนักกีฬาเข้ารวมการแขง
ขันกีฬาขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2559 
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) ทบทวน ครั้ง
ที่ 1/2566 หน้า 69 ลําดับที่ 5 (กองการศึกษาฯ )      
     

วันที่พิมพ : 4/9/2566  15:05:05 หน้า : 97/137



งบเงินอุดหนุน รวม 321,200 บาท
เงินอุดหนุน รวม 321,200 บาท
เงินอุดหนุนองคกรประชาชน

อุดหนุนคณะกรรมการหมูบ้าน ม.1 โครงการจัดงานประเพณีบุญ
เดือนหก

จํานวน 5,000 บาท

-เพื่อจายเป็นคาใช้จายเงินอุดหนุนคณะกรรมการหมูบ้าน ตาม
โครงการประเพณีบุญเดือนหก สําหรับดําเนินการตามโครงการ
ประเพณีบุญเดือนหก 
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยเงินอุดหนุนของ
องคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2559 
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) ทบทวน ครั้ง
ที่ 1/2566 หน้า 334 ลําดับที่ 20 (กองการศึกษาฯ)     
    

อุดหนุนคณะกรรมการหมูบ้าน ม.1 โครงการประเพณีวันสงกรานต
และวันผู้สูงอายุ

จํานวน 13,100 บาท

-เพื่อจายเป็นคาใช้จายเงินอุดหนุนคณะกรรมการหมูบ้าน ตาม
โครงการประเพณีประเพณีวันสงกรานตและวันผู้สูงอายุ สําหรับ
ดําเนินการตามโครงการประเพณีวันสงกรานตและวันผู้สูงอายุ 
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยเงินอุดหนุนของ
องคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2559 
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) แก้ไข ครั้ง
ที่ 1/2566 หน้า 19 ลําดับที่ 1 (กองการศึกษาฯ)

อุดหนุนคณะกรรมการหมูบ้าน ม.1 และ ม.15 บ้านนาคําน้อย 
โครงการประเพณีบวงสรวงกูประภาชัย (สรงกู)

จํานวน 30,000 บาท

-เพื่อจายเป็นคาใช้จายเงินอุดหนุนคณะกรรมการหมูบ้าน ตาม
โครงการประเพณีบวงสรวงกูประภาชัย (สรงกู) สําหรับดําเนินการ
ตามโครงการประเพณีโครงการประเพณีบวงสรวงกูประภา
ชัย (สรงกู)
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยเงินอุดหนุนของ
องคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2559 
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) ทบทวน ครั้ง
ที่ 1/2566 หน้า 328 ลําดับที่ 2 (กองการศึกษาฯ)

วันที่พิมพ : 4/9/2566  15:05:05 หน้า : 98/137



อุดหนุนคณะกรรมการหมูบ้าน ม.10 โครงการจัดงานประเพณีบุญ
เดือนหก

จํานวน 5,000 บาท

-เพื่อจายเป็นคาใช้จายเงินอุดหนุนคณะกรรมการหมูบ้าน ตาม
โครงการประเพณีบุญเดือนหก สําหรับดําเนินการตามโครงการ
ประเพณีบุญเดือนหก 
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยเงินอุดหนุนของ
องคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2559 
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) ทบทวน ครั้ง
ที่ 1/2566 หน้า 338 ลําดับที่ 31 (กองการศึกษาฯ)     
  

อุดหนุนคณะกรรมการหมูบ้าน ม.10 โครงการประเพณีวันสงกรานต
และวันผู้สูงอายุ

จํานวน 10,100 บาท

-เพื่อจายเป็นคาใช้จายเงินอุดหนุนคณะกรรมการหมูบ้าน ตาม
โครงการประเพณีประเพณีวันสงกรานตและวันผู้สูงอายุ สําหรับ
ดําเนินการตามโครงการประเพณีวันสงกรานตและวันผู้สูงอายุ 
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยเงินอุดหนุนของ
องคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2559 
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) แก้ไข ครั้ง
ที่ 1/2566 หน้า 27 ลําดับที่ 9 (กองการศึกษาฯ)

อุดหนุนคณะกรรมการหมูบ้าน ม.11 โครงการจัดงานประเพณีบุญ
เดือนหก

จํานวน 5,000 บาท

-เพื่อจายเป็นคาใช้จายเงินอุดหนุนคณะกรรมการหมูบ้าน ตาม
โครงการประเพณีบุญเดือนหก สําหรับดําเนินการตามโครงการ
ประเพณีบุญเดือนหก 
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยเงินอุดหนุนของ
องคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2559 
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) ทบทวน ครั้ง
ที่ 1/2566 หน้า 338 ลําดับที่ 32 (กองการศึกษาฯ)     
  

วันที่พิมพ : 4/9/2566  15:05:05 หน้า : 99/137



อุดหนุนคณะกรรมการหมูบ้าน ม.11 โครงการประเพณีวันสงกรานต
และวันผู้สูงอายุ

จํานวน 13,800 บาท

-เพื่อจายเป็นคาใช้จายเงินอุดหนุนคณะกรรมการหมูบ้าน ตาม
โครงการประเพณีประเพณีวันสงกรานตและวันผู้สูงอายุ สําหรับ
ดําเนินการตามโครงการประเพณีวันสงกรานตและวันผู้สูงอายุ 
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยเงินอุดหนุนของ
องคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2559 
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) แก้ไข ครั้ง
ที่ 1/2566 หน้า 28 ลําดับที่ 10 (กองการศึกษาฯ)

อุดหนุนคณะกรรมการหมูบ้าน ม.12 โครงการจัดงานประเพณีบุญ
เดือนหก

จํานวน 5,000 บาท

-เพื่อจายเป็นคาใช้จายเงินอุดหนุนคณะกรรมการหมูบ้าน ตาม
โครงการประเพณีบุญเดือนหก สําหรับดําเนินการตามโครงการ
ประเพณีบุญเดือนหก 
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยเงินอุดหนุนของ
องคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2559 
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) ทบทวน ครั้ง
ที่ 1/2566 หน้า 338 ลําดับที่ 33 (กองการศึกษาฯ)     
  

อุดหนุนคณะกรรมการหมูบ้าน ม.12 โครงการประเพณีวันสงกรานต
และวันผู้สูงอายุ

จํานวน 7,900 บาท

-เพื่อจายเป็นคาใช้จายเงินอุดหนุนคณะกรรมการหมูบ้าน ตาม
โครงการประเพณีประเพณีวันสงกรานตและวันผู้สูงอายุ สําหรับ
ดําเนินการตามโครงการประเพณีวันสงกรานตและวันผู้สูงอายุ 
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยเงินอุดหนุนของ
องคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2559 
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) แก้ไข ครั้ง
ที่ 1/2566  หน้า 29 ลําดับที่ 11 (กองการศึกษาฯ)

วันที่พิมพ : 4/9/2566  15:05:05 หน้า : 100/137



อุดหนุนคณะกรรมการหมูบ้าน ม.13 โครงการจัดงานประเพณีบุญ
เดือนหก

จํานวน 5,000 บาท

-เพื่อจายเป็นคาใช้จายเงินอุดหนุนคณะกรรมการหมูบ้าน ตาม
โครงการประเพณีบุญเดือนหก สําหรับดําเนินการตามโครงการ
ประเพณีบุญเดือนหก 
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยเงินอุดหนุนของ
องคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2559 
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) ทบทวน ครั้ง
ที่ 1/2566 หน้า 339 ลําดับที่ 34 (กองการศึกษาฯ)     
  

อุดหนุนคณะกรรมการหมูบ้าน ม.13 โครงการประเพณีวันสงกรานต
และวันผู้สูงอายุ

จํานวน 18,800 บาท

-เพื่อจายเป็นคาใช้จายเงินอุดหนุนคณะกรรมการหมูบ้าน ตาม
โครงการประเพณีประเพณีวันสงกรานตและวันผู้สูงอายุ สําหรับ
ดําเนินการตามโครงการประเพณีวันสงกรานตและวันผู้สูงอายุ 
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยเงินอุดหนุนของ
องคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2559 
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) แก้ไข ครั้ง
ที่ 1/2566 หน้า 30 ลําดับที่ 12 (กองการศึกษาฯ)

อุดหนุนคณะกรรมการหมูบ้าน ม.14 โครงการจัดงานประเพณีบุญ
เดือนหก

จํานวน 5,000 บาท

-เพื่อจายเป็นคาใช้จายเงินอุดหนุนคณะกรรมการหมูบ้าน ตาม
โครงการประเพณีบุญเดือนหก สําหรับดําเนินการตามโครงการ
ประเพณีบุญเดือนหก 
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยเงินอุดหนุนของ
องคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2559 
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) ทบทวน ครั้ง
ที่ 1/2566 หน้า 339 ลําดับที่ 35 (กองการศึกษาฯ)     
  

วันที่พิมพ : 4/9/2566  15:05:05 หน้า : 101/137



อุดหนุนคณะกรรมการหมูบ้าน ม.14 โครงการประเพณีวันสงกรานต
และวันผู้สูงอายุ

จํานวน 12,400 บาท

-เพื่อจายเป็นคาใช้จายเงินอุดหนุนคณะกรรมการหมูบ้าน ตาม
โครงการประเพณีประเพณีวันสงกรานตและวันผู้สูงอายุ สําหรับ
ดําเนินการตามโครงการประเพณีวันสงกรานตและวันผู้สูงอายุ 
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยเงินอุดหนุนของ
องคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2559 
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) แก้ไข ครั้ง
ที่ 1/2566 หน้า 31 ลําดับที่ 13 (กองการศึกษาฯ)

อุดหนุนคณะกรรมการหมูบ้าน ม.15 โครงการจัดงานประเพณีบุญ
เดือนหก

จํานวน 5,000 บาท

-เพื่อจายเป็นคาใช้จายเงินอุดหนุนคณะกรรมการหมูบ้าน ตาม
โครงการประเพณีบุญเดือนหก สําหรับดําเนินการตามโครงการ
ประเพณีบุญเดือนหก 
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยเงินอุดหนุนของ
องคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2559 
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) ทบทวน ครั้ง
ที่ 1/2566 หน้า 339 ลําดับที่ 36 (กองการศึกษาฯ)     
  

อุดหนุนคณะกรรมการหมูบ้าน ม.15 โครงการประเพณีวันสงกรานต
และวันผู้สูงอายุ

จํานวน 11,200 บาท

-เพื่อจายเป็นคาใช้จายเงินอุดหนุนคณะกรรมการหมูบ้าน ตาม
โครงการประเพณีประเพณีวันสงกรานตและวันผู้สูงอายุ สําหรับ
ดําเนินการตามโครงการประเพณีวันสงกรานตและวันผู้สูงอายุ 
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยเงินอุดหนุนของ
องคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2559 
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) แก้ไข ครั้ง
ที่ 1/2566 หน้า 32 ลําดับที่ 14 (กองการศึกษาฯ)

วันที่พิมพ : 4/9/2566  15:05:05 หน้า : 102/137



อุดหนุนคณะกรรมการหมูบ้าน ม.16 โครงการจัดงานประเพณีบุญ
เดือนหก

จํานวน 5,000 บาท

-เพื่อจายเป็นคาใช้จายเงินอุดหนุนคณะกรรมการหมูบ้าน ตาม
โครงการประเพณีบุญเดือนหก สําหรับดําเนินการตามโครงการ
ประเพณีบุญเดือนหก 
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยเงินอุดหนุนของ
องคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2559 
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) ทบทวน ครั้ง
ที่ 1/2566 หน้า 340 ลําดับที่ 37 (กองการศึกษาฯ)     
  

อุดหนุนคณะกรรมการหมูบ้าน ม.16 โครงการประเพณีวันสงกรานต
และวันผู้สูงอายุ

จํานวน 7,900 บาท

-เพื่อจายเป็นคาใช้จายเงินอุดหนุนคณะกรรมการหมูบ้าน ตาม
โครงการประเพณีประเพณีวันสงกรานตและวันผู้สูงอายุ สําหรับ
ดําเนินการตามโครงการประเพณีวันสงกรานตและวันผู้สูงอายุ 
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยเงินอุดหนุนของ
องคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2559 
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) แก้ไข ครั้ง
ที่ 1/2566 หน้า 33 ลําดับที่ 15 (กองการศึกษาฯ)

อุดหนุนคณะกรรมการหมูบ้าน ม.17 โครงการจัดงานประเพณีบุญ
เดือนหก

จํานวน 5,000 บาท

-เพื่อจายเป็นคาใช้จายเงินอุดหนุนคณะกรรมการหมูบ้าน ตาม
โครงการประเพณีบุญเดือนหก สําหรับดําเนินการตามโครงการ
ประเพณีบุญเดือนหก 
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยเงินอุดหนุนของ
องคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2559 
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) ทบทวน ครั้ง
ที่ 1/2566 หน้า 340 ลําดับที่ 38 (กองการศึกษาฯ)     
  

วันที่พิมพ : 4/9/2566  15:05:05 หน้า : 103/137



อุดหนุนคณะกรรมการหมูบ้าน ม.17 โครงการประเพณีวันสงกรานต
และวันผู้สูงอายุ

จํานวน 11,100 บาท

-เพื่อจายเป็นคาใช้จายเงินอุดหนุนคณะกรรมการหมูบ้าน ตาม
โครงการประเพณีประเพณีวันสงกรานตและวันผู้สูงอายุ สําหรับ
ดําเนินการตามโครงการประเพณีวันสงกรานตและวันผู้สูงอายุ 
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยเงินอุดหนุนของ
องคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2559 
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) แก้ไข ครั้ง
ที่ 1/2566 หน้า 34 ลําดับที่ 16 (กองการศึกษาฯ)

อุดหนุนคณะกรรมการหมูบ้าน ม.2 โครงการจัดงานประเพณีบุญ
เดือนหก

จํานวน 5,000 บาท

-เพื่อจายเป็นคาใช้จายเงินอุดหนุนคณะกรรมการหมูบ้าน ตาม
โครงการประเพณีบุญเดือนหก สําหรับดําเนินการตามโครงการ
ประเพณีบุญเดือนหก 
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยเงินอุดหนุนของ
องคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2559 
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) ทบทวน ครั้ง
ที่ 1/2566 หน้า 334 ลําดับที่ 21 (กองการศึกษาฯ)     
  

อุดหนุนคณะกรรมการหมูบ้าน ม.2 โครงการประเพณีวันสงกรานต
และวันผู้สูงอายุ

จํานวน 7,900 บาท

-เพื่อจายเป็นคาใช้จายเงินอุดหนุนคณะกรรมการหมูบ้าน ตาม
โครงการประเพณีประเพณีวันสงกรานตและวันผู้สูงอายุ สําหรับ
ดําเนินการตามโครงการประเพณีวันสงกรานตและวันผู้สูงอายุ 
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยเงินอุดหนุนของ
องคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2559 
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) ทบทวน ครั้ง
ที่ 1/2566 หน้า 329 ลําดับที่ 4 (กองการศึกษาฯ)

วันที่พิมพ : 4/9/2566  15:05:05 หน้า : 104/137



อุดหนุนคณะกรรมการหมูบ้าน ม.3 โครงการจัดงานประเพณีบุญ
เดือนหก

จํานวน 5,000 บาท

-เพื่อจายเป็นคาใช้จายเงินอุดหนุนคณะกรรมการหมูบ้าน ตาม
โครงการประเพณีบุญเดือนหก สําหรับดําเนินการตามโครงการ
ประเพณีบุญเดือนหก 
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยเงินอุดหนุนของ
องคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2559 
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) ทบทวน ครั้ง
ที่ 1/2566 หน้า 335 ลําดับที่ 22 (กองการศึกษาฯ)     
  

อุดหนุนคณะกรรมการหมูบ้าน ม.3 โครงการประเพณีวันสงกรานต
และวันผู้สูงอายุ

จํานวน 12,100 บาท

-เพื่อจายเป็นคาใช้จายเงินอุดหนุนคณะกรรมการหมูบ้าน ตาม
โครงการประเพณีประเพณีวันสงกรานตและวันผู้สูงอายุ สําหรับ
ดําเนินการตามโครงการประเพณีวันสงกรานตและวันผู้สูงอายุ 
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยเงินอุดหนุนของ
องคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2559 
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) แก้ไข ครั้ง
ที่ 1/2566 หน้า 20 ลําดับที่ 2 (กองการศึกษาฯ)

อุดหนุนคณะกรรมการหมูบ้าน ม.4 โครงการจัดงานประเพณีบุญ
เดือนหก

จํานวน 5,000 บาท

-เพื่อจายเป็นคาใช้จายเงินอุดหนุนคณะกรรมการหมูบ้าน ตาม
โครงการประเพณีบุญเดือนหก สําหรับดําเนินการตามโครงการ
ประเพณีบุญเดือนหก 
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยเงินอุดหนุนของ
องคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2559 
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) ทบทวน ครั้ง
ที่ 1/2566 หน้า 335 ลําดับที่ 23 (กองการศึกษาฯ)     
  

วันที่พิมพ : 4/9/2566  15:05:05 หน้า : 105/137



อุดหนุนคณะกรรมการหมูบ้าน ม.4 โครงการประเพณีวันสงกรานต
และวันผู้สูงอายุ

จํานวน 8,200 บาท

-เพื่อจายเป็นคาใช้จายเงินอุดหนุนคณะกรรมการหมูบ้าน ตาม
โครงการประเพณีประเพณีวันสงกรานตและวันผู้สูงอายุ สําหรับ
ดําเนินการตามโครงการประเพณีวันสงกรานตและวันผู้สูงอายุ 
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยเงินอุดหนุนของ
องคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2559 
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) แก้ไข ครั้ง
ที่ 1/2566 หน้า 21 ลําดับที่ 3 (กองการศึกษาฯ)

อุดหนุนคณะกรรมการหมูบ้าน ม.5 โครงการจัดงานประเพณีบุญ
เดือนหก

จํานวน 5,000 บาท

-เพื่อจายเป็นคาใช้จายเงินอุดหนุนคณะกรรมการหมูบ้าน ตาม
โครงการประเพณีบุญเดือนหก สําหรับดําเนินการตามโครงการ
ประเพณีบุญเดือนหก 
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยเงินอุดหนุนของ
องคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2559 
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) ทบทวน ครั้ง
ที่ 1/2566 หน้า 335 ลําดับที่ 24 (กองการศึกษาฯ)     
  

อุดหนุนคณะกรรมการหมูบ้าน ม.5 โครงการประเพณีวันสงกรานต
และวันผู้สูงอายุ

จํานวน 9,000 บาท

-เพื่อจายเป็นคาใช้จายเงินอุดหนุนคณะกรรมการหมูบ้าน ตาม
โครงการประเพณีประเพณีวันสงกรานตและวันผู้สูงอายุ สําหรับ
ดําเนินการตามโครงการประเพณีวันสงกรานตและวันผู้สูงอายุ 
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยเงินอุดหนุนของ
องคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2559 
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) แก้ไข ครั้ง
ที่ 1/2566 หน้า 22 ลําดับที่ 4 (กองการศึกษาฯ)

วันที่พิมพ : 4/9/2566  15:05:05 หน้า : 106/137



อุดหนุนคณะกรรมการหมูบ้าน ม.6 โครงการจัดงานประเพณีบุญ
เดือนหก

จํานวน 5,000 บาท

-เพื่อจายเป็นคาใช้จายเงินอุดหนุนคณะกรรมการหมูบ้าน ตาม
โครงการประเพณีบุญเดือนหก สําหรับดําเนินการตามโครงการ
ประเพณีบุญเดือนหก 
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยเงินอุดหนุนของ
องคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2559 
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) ทบทวน ครั้ง
ที่ 1/2566 หน้า 336 ลําดับที่ 25 (กองการศึกษาฯ)     
  

อุดหนุนคณะกรรมการหมูบ้าน ม.6 โครงการประเพณีวันสงกรานต
และวันผู้สูงอายุ

จํานวน 9,500 บาท

-เพื่อจายเป็นคาใช้จายเงินอุดหนุนคณะกรรมการหมูบ้าน ตาม
โครงการประเพณีประเพณีวันสงกรานตและวันผู้สูงอายุ สําหรับ
ดําเนินการตามโครงการประเพณีวันสงกรานตและวันผู้สูงอายุ 
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยเงินอุดหนุนของ
องคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2559 
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) แก้ไข ครั้ง
ที่ 1/2566 หน้า 23 ลําดับที่ 5 (กองการศึกษาฯ)

อุดหนุนคณะกรรมการหมูบ้าน ม.7 โครงการจัดงานประเพณีบุญ
เดือนหก

จํานวน 5,000 บาท

-เพื่อจายเป็นคาใช้จายเงินอุดหนุนคณะกรรมการหมูบ้าน ตาม
โครงการประเพณีบุญเดือนหก สําหรับดําเนินการตามโครงการ
ประเพณีบุญเดือนหก 
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยเงินอุดหนุนของ
องคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2559 
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) ทบทวน ครั้ง
ที่ 1/2566 หน้า 336 ลําดับที่ 26 (กองการศึกษาฯ)     
  

วันที่พิมพ : 4/9/2566  15:05:05 หน้า : 107/137



อุดหนุนคณะกรรมการหมูบ้าน ม.7 โครงการประเพณีวันสงกรานต
และวันผู้สูงอายุ

จํานวน 7,000 บาท

-เพื่อจายเป็นคาใช้จายเงินอุดหนุนคณะกรรมการหมูบ้าน ตาม
โครงการประเพณีประเพณีวันสงกรานตและวันผู้สูงอายุ สําหรับ
ดําเนินการตามโครงการประเพณีวันสงกรานตและวันผู้สูงอายุ 
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยเงินอุดหนุนของ
องคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2559 
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) แก้ไข ครั้ง
ที่ 1/2566 หน้า 24 ลําดับที่ 6 (กองการศึกษาฯ)

อุดหนุนคณะกรรมการหมูบ้าน ม.8 โครงการจัดงานประเพณีบุญ
เดือนหก

จํานวน 5,000 บาท

-เพื่อจายเป็นคาใช้จายเงินอุดหนุนคณะกรรมการหมูบ้าน ตาม
โครงการประเพณีบุญเดือนหก สําหรับดําเนินการตามโครงการ
ประเพณีบุญเดือนหก 
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยเงินอุดหนุนของ
องคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2559 
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) ทบทวน ครั้ง
ที่ 1/2566 หน้า 337 ลําดับที่ 29 (กองการศึกษาฯ)     
  

อุดหนุนคณะกรรมการหมูบ้าน ม.8 โครงการประเพณีวันสงกรานต
และวันผู้สูงอายุ

จํานวน 10,000 บาท

-เพื่อจายเป็นคาใช้จายเงินอุดหนุนคณะกรรมการหมูบ้าน ตาม
โครงการประเพณีประเพณีวันสงกรานตและวันผู้สูงอายุ สําหรับ
ดําเนินการตามโครงการประเพณีวันสงกรานตและวันผู้สูงอายุ 
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยเงินอุดหนุนของ
องคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2559 
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) แก้ไข ครั้ง
ที่ 1/2566 หน้า 25 ลําดับที่ 7 (กองการศึกษาฯ)

วันที่พิมพ : 4/9/2566  15:05:05 หน้า : 108/137



อุดหนุนคณะกรรมการหมูบ้าน ม.9 โครงการจัดงานประเพณีบุญ
เดือนหก

จํานวน 5,000 บาท

-เพื่อจายเป็นคาใช้จายเงินอุดหนุนคณะกรรมการหมูบ้าน ตาม
โครงการประเพณีบุญเดือนหก สําหรับดําเนินการตามโครงการ
ประเพณีบุญเดือนหก 
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยเงินอุดหนุนของ
องคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2559 
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) ทบทวน ครั้ง
ที่ 1/2566 หน้า 337 ลําดับที่ 30 (กองการศึกษาฯ)     
  

อุดหนุนคณะกรรมการหมูบ้าน ม.9 โครงการประเพณีวันสงกรานต
และวันผู้สูงอายุ

จํานวน 16,200 บาท

-เพื่อจายเป็นคาใช้จายเงินอุดหนุนคณะกรรมการหมูบ้าน ตาม
โครงการประเพณีประเพณีวันสงกรานตและวันผู้สูงอายุ สําหรับ
ดําเนินการตามโครงการประเพณีวันสงกรานตและวันผู้สูงอายุ 
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยเงินอุดหนุนของ
องคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2559 
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) แก้ไข ครั้ง
ที่ 1/2566 หน้า 26 ลําดับที่ 8 (กองการศึกษาฯ)

อุดหนุนศูนยเรียนรู้พิพิธภัณฑแหลงเรียนรู้กูประภาชัย จํานวน 20,000 บาท

-เพื่อจายเป็นคาใช้จายเงินอุดหนุนศูนยเรียนรู้พิพิธภัณฑแหลง
เรียนรู้กูประภาชัย เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการทํานุบํารุง
พิพิธภัณฑกูประภาชัย 
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยเงินอุดหนุนของ
องคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2559 
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) ทบทวน ครั้ง
ที่ 1/2566 หน้า 328 ลําดับที่ 1 (กองการศึกษาฯ )      
     

วันที่พิมพ : 4/9/2566  15:05:05 หน้า : 109/137



แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา รวม 1,234,920 บาท

งบบุคลากร รวม 680,820 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 680,820 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น จํานวน 518,820 บาท

-เพื่อจายเป็นเงินเดือนรวมถึงเงินเลื่อนขั้นประจําปีประจําปีให้
แก พนักงานสวนตําบลดังนี้ กองชาง จํานวน 1 อัตรา จํานวน 12
 เดือน 
-เป็นไปตาม พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนท้อง
ถิ่น พ.ศ. 2542
-เป็นไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ปี (พ.ศ. 2564-2566) ขององคการ
บริหารสวนตําบลบัวใหญ (กองชาง)

เงินประจําตําแหนง จํานวน 42,000 บาท

-เพื่อจายเป็นเงินประจําตําแหนงรายเดือนให้แก พนักงานสวน
ตําบล กองชาง จํานวน 1 อัตรา จํานวน 12เดือน 
-เป็นไปตาม พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนท้อง
ถิ่น พ.ศ. 2542
-เป็นไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ปี (พ.ศ. 2564-2566) ขององคการ
บริหารสวนตําบลบัวใหญ (กองชาง)

คาตอบแทนพนักงานจ้าง จํานวน 108,000 บาท

-เพื่อเป็นคาตอบแทนพนักงานจ้างตามภารกิจ พนักงานจ้างทั่ว
ไป รวมถึงเงินปรับปรุงคาตอบแทน กองชาง จํานวน 1
 อัตรา จํานวน 12 เดือน 
-เป็นไปตาม พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนท้อง
ถิ่น พ.ศ. 2542
-เป็นไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ปี (พ.ศ. 2564-2566) ขององคการ
บริหารสวนตําบลบัวใหญ (กองชาง)

วันที่พิมพ : 4/9/2566  15:05:05 หน้า : 110/137



เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจ้าง จํานวน 12,000 บาท

-เพื่อจายเป็นเงินเพิ่มคาครองชีพชั่วคราวของพนักงานจ้าง กองชาง

-เงินเพิ่มคาครองชีพชั่วคราว จํานวน 1 อัตรา จํานวน 12 เดือน 
-เป็นไปตาม พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนท้อง
ถิ่น พ.ศ. 2542
-เป็นไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ปี (พ.ศ. 2564-2566) ขององคการ
บริหารสวนตําบลบัวใหญ (กองชาง)

งบดําเนินงาน รวม 510,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 15,000 บาท
คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จํานวน 5,000 บาท

-เพื่อจายเป็นเงินตอบแทนแกเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น ที่ปฏิบัติงานตาม
หน้าที่ที่ปกติโดยลักษณะงานสวนใหญต้องปฏิบัติงานในที่ตั้งสํานัก
งานและได้ปฏิบัติงานนั้นนอกเวลาราชการในที่ตั้งสํานักงาน หรือ
โดยลักษณะงานสวนใหญต้องปฏิบัติงานนอกที่ตั้งสํานักงานและ
ได้ปฏิบัติงานนอกเวลาราชการนอกที่ตั้งสํานักงาน หรือโดย
ลักษณะงานปกติต้องปฏิบัติงานในลักษณะผลัดหรือกะ และได้
ปฏิบัติงานนั้นนอกผลัดหรือกะของตนและให้หมายความรวมถึง
เงินคาตอบแทนตามกฎหมายวาด้วยสภาตําบลและองคการบริหาร
สวนตําบลด้วย 
 -เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกจายเงิน
ตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการขององคกรปกครองสวน
ท้องถิ่น พ.ศ.2559 (กองชาง)

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจํา จํานวน 10,000 บาท

-เพื่อจายเป็นเงินชวยเหลือการศึกษาบุตรให้แก ข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจําผู้ที่มีสิทธิได้ 
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยเงินสวัสดิการเกี่ยว
กับการศึกษาบุตรขององคปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2563 (กอง
ชาง)

วันที่พิมพ : 4/9/2566  15:05:05 หน้า : 111/137



ค่าใช้สอย รวม 245,000 บาท
รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

จ้างเหมาบริการพนักงานขับรถกระเช้าไฟฟ้า 1 อัตรา จํานวน 108,000 บาท

-เพื่อจายเป็นคาจ้างเหมาบริการพนักงานขับรถกระเช้า
ไฟฟ้า องคการบริหารสวนตําบลบัวใหญ จํานวน 1 ราย ระยะ
เวลา 12 เดือน 
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จาย
ในการบริหารองคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2562
-หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว ลงวัน
ที่ 30 กันยายน 2565 (กองชาง)

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ จํานวน 52,000 บาท

-เพื่อจายเป็นคาถายเอกสาร คาเชาเครื่องถายเอกสาร คาเย็บ
หนังสือหรือเข้าปกหนังสือ คาซักฝอก คาเชาทรัพยสิน คา
ธรรมเนียมตางๆ คาเบี้ยประกัน คาใช้จายในการดําเนินคดีในชั้น
ศาลหรืออนุญาโตตุลาการ คาบริการกําจัดปลวก คาจ้างเหมาที่มี
ลักษณะการจ้างทําหรือเพื่อให้ได้มาซึ่งป้ายประชาสัมพันธที่ไมมี
ลักษณะเป็นสิ่งกอสร้าง คาติดตั้งเครื่องรับสัญญาณตางๆ ฯลฯ
 ตามจําแนกงบประมาณรายจายขององคการบริหารสวนตําบลบัว
ใหญ
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จาย
ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยคาใช้จายในการ
จัดทําประกันภัยทรัพยสินขององคกรปกครองสวนท้องถิ่นบริหาร
งานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 และที่แก้ไขเพิ่ม
เติม 
-เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท 0808.2
/ว7302 ลงวันที่ 30 กันยายน 2565 (กองชาง)        
    

วันที่พิมพ : 4/9/2566  15:05:05 หน้า : 112/137



รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้าลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

คาใช้จายในการเดินทางไปราชการ จํานวน 15,000 บาท

-เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักร
และนอกราชอาณาจักร เชน คาเบี้ยเลี้ยงเดินทาง คาพาหนะ คา
เชาที่พัก คาธรรมเนียมในการใช้สนามบิน ฯลฯ 
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จาย
ในการเดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2555 แก้ไข
เพิ่มเติมถึงปัจจุบัน (กองชาง)

คาลงทะเบียนในการฝึกอบรม จํานวน 20,000 บาท

-เพื่อเป็นคาใช้จายในการฝึกอบรมกรณีที่องคการบริหารสวน
ตําบลบัวใหญไมได้เป็นหนวยงานจัดฝึกอบรมเองและมีความจํา
เป็นต้องสงเจ้าหน้าที่ขององคการบริหารสวนตําบลบัวใหญเข้ารวม
การฝึกอบรมกับหนวยงานอื่น 
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยคาใช้จายในการ
ฝึกอบรม และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ
. 2557 (กองชาง)

คาบํารุงรักษาและซอมแซม จํานวน 50,000 บาท

-เพื่อจายเป็นคาซอมแซมและบํารุงรักษาทรัพยสินขององคการ
บริหารสวนตําบลบัวใหญเพื่อให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ 
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จาย
ในการบริหารองคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2562
-หนังสือกรมสงเสริมปกครองสวนท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2546 (กองชาง)

วันที่พิมพ : 4/9/2566  15:05:05 หน้า : 113/137



ค่าวัสดุ รวม 250,000 บาท
วัสดุสํานักงาน จํานวน 30,000 บาท

-เพื่อจายเป็นเงินคาวัสดุสํานักงาน ประเภทวัสดุคงทน วัสดุสิ้น
เปลืองรวมถึงรายจายเพื่อประกอบดัดแปลง ตอเติมหรือปรับปรุง
วัสดุ รายจายเพื่อจัดหาสิ่งของที่ใช้ในการซอมแซมบํารุงรักษา
ทรัพยสินให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ  รายจายที่ต้องชําระพร้อม
กับคาวัสดุ  เชน คาขนสง คาภาษี คาประกันภัย คาติดตั้ง เป็น
ต้น อาทิเชน หนังสือ เครื่องคิดเลขขนาดเล็ก เครื่องเจาะกระดาษ
ขนาดเล็ก ที่เย็บกระดาษขนาดเล็ก ไม้บรรทัดเหล็ก กรรไกร เก้าอี้
พลาสติก ตรายาง ที่ถูพื้น ตะแกรงวางเอกสาร เครื่องตัด
โฟม เครื่องตัดกระดาษ เครื่องเย็บกระดาษ กุญแจ ภาพ
เขียน, แผนที่ พระบรมฉายาลักษณ แผงปิดประกาศ แผนป้ายชื่อ
สํานักงานหรือหนวยงาน หรือแผน ป้ายตาง ๆ ที่ใช้ในสํานัก
งาน มูลี่, มานปรับแสง (ตอผืน) พรม (ตอผืน) นาฬิกาตั้งหรือ
แขวน พระพุทธรูป พระบรมรูปจําลอง กระเปา ตาชั่งขนาด
เล็ก ผ้าใบติดตั้งในสํานักงาน ผ้าใบเต้นทขนาดใหญ ตู้ยาสามัญ
ประจําบ้าน แผงกันห้องแบบรื้อถอนได้ (Partition)
กระดาษ หมึก ดินสอ ปากกา ยางลบ น้ํายาลบคําผิด เทป
กาว ลวดเย็บกระดาษ กาว สมุด ซองเอกสาร ตลับผงหมึก น้ํา
หมึกปรินท เทปพีวีซีแบบใส น้ํายาลบกระดาษไข ไม้บรรทัด คลิป
 ตัวเย็บกระดาษ เข็มหมุด กระดาษคารบอน กระดาษ
ไข แฟ้ม สมุดบัญชี สมุดประวัติข้าราชการ แบบพิมพ ผ้าสําลี ธง
ชาติ สิ่งพิมพที่ได้จากการซื้อ ของใช้ในการบรรจุหีบหอ น้ํามัน
ไข ขี้ผึ้ง น้ําดื่มสําหรับบริการประชาชน
   -เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้
จายในการบริหารองคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2562
  -หนังสือกรมสงเสริมปกครองสวนท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
 -หนังสือกระทรวงมหาดไทยที่ มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 7
 ตุลาคม 2565 (กองชาง)

วันที่พิมพ : 4/9/2566  15:05:05 หน้า : 114/137



วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ จํานวน 120,000 บาท

-เพื่อจายเป็นคาจัดซื้ออุปกรณไฟฟ้าและวิทยุ เชน หลอด
ไฟฟ้า ปลั๊กไฟฟ้าสายไฟฟ้า สวิทซไฟฟ้า โคมไฟ-โฟโต้
อิเล็กตรอน ลําโพง ไมโครโฟน ฯลฯ 
ตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 (กองชาง)     
    

วัสดุกอสร้าง จํานวน 50,000 บาท

-เพื่อจายเป็นเงินคาวัสดุกอสร้าง ประเภทวัสดุคงทน วัสดุสิ้น
เปลือง วัสดุอุปกรณประกอบและอะไหล รวมถึงรายจายเพื่อ
ประกอบ ดัดแปลง ตอเติมหรือปรับปรุงวัสดุ รายจายเพื่อจัดหาสิ่ง
ของที่ใช้ในการซอมแซมบํารุงรักษาทรัพยสินให้ สามารถใช้งานได้
ตามปกติ รายจายที่ต้องชําระพร้อมกับคาวัสดุ เชน คาขนสง คา
ภาษี คาประกันภัย คาติดตั้ง เป็นต้น อาทิเชน ไม้ตาง ๆ
 ค้อน คีม ชะแลง จอบ สิ่ว เสียม เลื่อย ขวาน กบไสไม้ เทปวัด
ระยะ เครื่องวัดขนาดเล็ก เชน ตลับเมตร ลูกดิ่ง สวานมือ โถ
ส้วม อางล้างมือ ราวพาดผ้า หน้ากากใสเชื่อมเหล็ก เครื่องยิง
ตะปู นั่งร้าน น้ํามันทาไม้ ทินเนอร สี ปูนซีเมนต ทราย ยาง
มะตอยสําเร็จรูป อิฐหรือซีเมนต
บล็อก กระเบื้อง สังกะสี ตะปู เหล็กเส้น แปรงทาสี ปูนขาว แผน
ดินเหนียวสังเคราะห ทอน้ําและอุปกรณประปา ทอตางๆ ทอน้ํา
บาดาล ฯลฯ 
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จาย
ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
-หนังสือกรมสงเสริมปกครองสวนท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
-หนังสือกระทรวงมหาดไทยที่ มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 7
 ตุลาคม 2565 (กองชาง)

วันที่พิมพ : 4/9/2566  15:05:05 หน้า : 115/137



วัสดุคอมพิวเตอร จํานวน 50,000 บาท

-เพื่อจายเป็นเงินคาวัสดุคอมพิวเตอร ประเภทวัสดุคงทน วัสดุสิ้น
เปลือง วัสดุอุปกรณประกอบ และอะไหล รวมถึง รายจายเพื่อ
ประกอบ ดัดแปลง ตอเติมหรือปรับปรุงวัสดุ รายจายเพื่อจัดหาสิ่ง
ของที่ใช้ในการซอมแชมบํารุงรักษาทรัพยสินให้สามารถใช้งานได้
ตามปกติ รายจายที่ต้องชําระพร้อมกับคาวัสดุ เชน คาขนสง คา
ภาษี คาประกันภัย คาติดตั้ง อาทิเชน แผนหรือจานบันทึก
ข้อมูล อุปกรณบันทึก
ข้อมูล (
Diskette, Floppy Disk, Removable Disk, Compact Disc, Di
gital Video Disc ,Flash Drive) เทปบันทึก
ข้อมูล(
Reel Magnetic Tape, Cassette Tape, Cartridge Tape) หัว
พิมพหรือแถบพิมพสําหรับเครื่องพิมพคอมพิวเตอร ตลับผงหมึก
สําหรับเครื่องพิมพแบบเลเซอร กระดาษ ตอเนื่อง สาย
เคเบิล หนวยประมวลผล ฮารดดิสกไดรฟ ซีดีรอมไดรฟ แผนกรอง
แสง แผงแป้นอักขระหรือแป้นพิมพ (Key Board) เมน
บอรด (Main Board) เมมโมรี่ซิป (Memory Chip) เซน RAM 
คัตซีทฟีดเตอร (Cut Sheet Feeder) เมาส (Mouse) wรินเตอร
สวิตชิ่งบอกซ (Printer Switching Box) เครื่องกระจาย
สัญญาณ (Hub) แผนวงจรอิเล็กทรอนิกส (Card) 
เชน 
Ethernet Card, Lan Card, Anti virus Card, Sound Card) 
เป็นต้น เครื่องอานและบันทึกข้อมูลแบบตางๆ เชน แบบดิส
เกตต (Diskette) แบบฮารดดิสต (Hard Disk) แบบซีดีรอม (CD-
ROM) แบบออพติคอล (Optical) เป็นต้น เราเตอร (Router) 
ฯลฯ
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จาย
ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
 (กองชาง)

วันที่พิมพ : 4/9/2566  15:05:05 หน้า : 116/137



งบลงทุน รวม 44,100 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 44,100 บาท
ครุภัณฑสํานักงาน

เก้าอี้สํานักงาน 3 ตัว จํานวน 16,500 บาท

โตะทํางาน 3 ตัว จํานวน 17,100 บาท

-เพื่อจายเป็นคาจัดซื้อโตะทํางาน จํานวน 3 ตัว ขนาด 5 ฟุต ตัว
ละ 5,700 บาท 
- เป็นครุภัณฑที่ไมมีกําหนดไว้ในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑของ
หนวยงานรัฐ
- ตั้งงบประมาณรายจายครุภัณฑ ตามราคาท้องถิ่น เพื่อใช้ในการ
ปฏิบัติงานของเจ้าหน้าที่และทดแทนพัสดุเกาที่ชํารุด
- เป็นไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้อง
ถิ่น ที่ มท0808.2/ว1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 1408.2/ว1989 ลงวันที่ 22
 มิถุนายน 2552
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 1810.7/ว7509ลงวันที่ 7
ตุลาคม 2565
(กองชาง)

วันที่พิมพ : 4/9/2566  15:05:05 หน้า : 117/137



ครุภัณฑสํารวจ

เทปวัดระยะ สแตนเลส จํานวน 7,000 บาท

-เพื่อจายเป็นคาจัดซื้อเทปวัดระยะ ยาว 100 เมตร รายละเดียดดัง
นี้
-ใช้วัดระยะทาง ความยาวสูงสุด 100 เมตร
-หนวยวัดครบครันทั้งมิลลิเมตร, เซนติเมตร เมตร นิ้ว และฟุต
-เนื้อเทปผลิตจากไฟเบอรกลาส ทนความร้อนได้สูง อายุยาวนาน
-ตลับเทปผลิตจากพลาสติกคุณภาพดีเหนียวไมแตกหักงาย
-มีแกนหมุนม้วนเทปสําหรับจัดเก็บ หมุนงาย ถนัดมือ
-เป็นครุภัณฑที่ไมมีกําหนดไว้ในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑของ
หนวยงานรัฐ
-ตั้งงบประมาณรายจายครุภัณฑ ตามราคาท้องถิ่น เพื่อใช้ในการ
ปฏิบัติงานของเจ้าหน้าที่และทดแทนพัสดุเกาที่ชํารุด
- เป็นไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้อง
ถิ่น ที่ มท0808.2/ว1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 1408.2/ว1989 ลงวันที่ 22
 มิถุนายน 2552
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 1810.7/ว7509ลงวันที่ 7
ตุลาคม 2565
(กองชาง)

วันที่พิมพ : 4/9/2566  15:05:05 หน้า : 118/137



ไม้สตาฟ แบบสไลน จํานวน 3,500 บาท

-เพื่อจายเป็นคาจัดซื้อไม้สตาฟ แบบสไลน  รายละเดียดดังนี้
-ไม้สตกฟอลูมิเนียมแบบชัก ความยาว 7 เมตร
-ทําด้วยอลูมิเนียมอยางดี
-มีความยาว 7 เมตร สามารถเลื่อนขึ้น-ลงได้
-มีขีดสวนแบงแบบหัวตั้ง เป็นรูปตัว E โดย แบงชองๆละ 1 ซม.มี
เลขกํากับทุก 10 ซม.
-มีหลอดระดับฟองกลมและซองบรรจุ
ไม้สตาฟ
-มีปุ่มล็อคยืดขณะใช้งาน
-สีที่ขีดแบงเป็นสีดําสลับแดง ทุกๆ 1 เมตร บนพื้นสีขาว
-มีโลหะหุ้มปลายรองรับด้านลาง
-เป็นครุภัณฑที่ไมมีกําหนดไว้ในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑของ
หนวยงานรัฐ
-ตั้งงบประมาณรายจายครุภัณฑ ตามราคาท้องถิ่น เพื่อใช้ในการ
ปฏิบัติงานของเจ้าหน้าที่และทดแทนพัสดุเกาที่ชํารุด
-เป็นไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท
 0808.2/ว1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
-หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 1408.2/ว1989 ลงวันที่ 22
 มิถุนายน 2552
-หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 1810.7/ว7509 ลงวันที่ 7
 ตุลาคม 2565
(กองชาง)

วันที่พิมพ : 4/9/2566  15:05:05 หน้า : 119/137



งานก่อสร้าง รวม 6,747,020 บาท
งบบุคลากร รวม 1,507,020 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 1,507,020 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น จํานวน 1,143,300 บาท

-เพื่อจายเป็นเงินเดือนรวมถึงเงินเลื่อนขั้นประจําปีประจําปีให้
แก พนักงานสวนตําบล กองชาง จํานวน 3 อัตรา จํานวน 12
 เดือน 
-เป็นไปตาม พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนท้อง
ถิ่น พ.ศ. 2542
-เป็นไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ปี (พ.ศ. 2564-2566) ขององคการ
บริหารสวนตําบลบัวใหญ (กองชาง)

คาตอบแทนพนักงานจ้าง จํานวน 363,720 บาท

-เพื่อเป็นคาตอบแทนพนักงานจ้างตามภารกิจ พนักงานจ้างทั่ว
ไป รวมถึงเงินปรับปรุงคาตอบแทน กองชาง จํานวน 2
 อัตรา จํานวน 12 เดือน 
-เป็นไปตาม พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนท้อง
ถิ่น พ.ศ. 2542
-เป็นไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ปี (พ.ศ. 2564-2566) ขององคการ
บริหารสวนตําบลบัวใหญ (กองชาง)

งบดําเนินงาน รวม 90,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 90,000 บาท
คาเชาบ้าน จํานวน 60,000 บาท

-เพื่อจายเป็นคาเชาบ้านให้แกพนักงานสวนตําบลผู้มีสิทธิเบิก 
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเชาบ้านของข้า
ราชการสวนท้องถิ่น พ.ศ. ๒๕๔๘ แก้ไขเพิ่มเติม (กองชาง)

วันที่พิมพ : 4/9/2566  15:05:05 หน้า : 120/137



เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจํา จํานวน 30,000 บาท

-เพื่อจายเป็นเงินชวยเหลือการศึกษาบุตรให้แก ข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจําผู้ที่มีสิทธิได้ 
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยเงินสวัสดิการเกี่ยว
กับการศึกษาบุตรขององคปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2563(กอง
ชาง)

งบลงทุน รวม 5,150,000 บาท
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง รวม 5,150,000 บาท
คากอสร้างสิ่งสาธารณูปการ

โครงการกอสร้างถนน คสล. (หมูที่ 10) จํานวน 285,000 บาท

โครงการกอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
จากบ้านนายจํานงค  ดวงไกรแฝง ถึง ฝายประปา บ้านคอกคี  หมู
ที่ 10 ต.บัวใหญ อ.น้ําพอง จ.ขอนแกน 
-เพื่อจายเป็นคากอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
ปริมาณงาน ผิวจราจรกว้าง 4.00 ม. ยาว 111.00 ม. หนา 0.15 ม
. หรือมีผิวจราจรไมน้อยกวา 444.00 ตร.ม. พร้อมติดตั้งป้าย
โครงการ 1 ชุดรายละเอียดตามแบบแปลนที่ อบต.บัวใหญ
กําหนด  
-เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวน
ตําบล พ.ศ.2537 และที่แก้ไขเพิ่มเติม 
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) แก้ไข ครั้ง
ที่ 1/2566 หน้าที่ 10 ลําดับที่ 7 (กองชาง)

วันที่พิมพ : 4/9/2566  15:05:05 หน้า : 121/137



โครงการกอสร้างถนน คสล. (หมูที่ 13) จํานวน 48,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคากอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ถนนสายจาก
สวนนางอําพร ชัยพิเดช  ถึงบ้านนางกุหลาบ ศรีพุทธา  บ้านโนน
หัวช้าง หมูที่ 13 ต.บัวใหญ 
ปริมาณงาน  ขนาดผิวจราจร คสล. กว้าง 3.50 ม. ยาว 24.00 ม
. หนา 0.15 ม. หรือคิดเป็นพื้นที่ผิวจราจร คสล. ไมน้อย
กวา 84.00 ตรม.รายละเอียดอื่นๆ ปรากฎตามแบบแปลนที่ อบต
.บัวใหญกําหนด
-เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวน
ตําบล พ.ศ.2537 และที่แก้ไขเพิ่มเติม      
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) แก้ไข ครั้ง
ที่ 1/2566 หน้าที่ 14 ลําดับที่ 11  (กองชาง)

โครงการกอสร้างถนน คสล. (หมูที่ 17) จํานวน 45,000 บาท

โครงการกอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
 ถนนสายจากโรงคัดแยกขยะ นางกัณหา มูลตรีภักดี ถึงสามแยก
บ้านโคกค้อย บ้านศรีภูมิ หมูที่ 17 ต.บัวใหญ อ.น้ําพอง จ
. ขอนแกน  
- เพื่อจายเป็นคากอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
ปริมาณงาน ผิวจราจรกว้าง 4.00 ม. ยาว 18.00 ม. หนา 0.15 ม
. หรือมีผิวจราจรไมน้อยกวา 72.00 ตรม.รายละเอียดตามแบบ
แปลนที่ อบต.บัวใหญกําหนด    
-เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวน
ตําบล พ.ศ.2537 และที่แก้ไขเพิ่มเติม 
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) ทบทวน ครั้ง
ที่ 1/2566 หน้าที่  242 ลําดับที่  246 (กองชาง) 

วันที่พิมพ : 4/9/2566  15:05:05 หน้า : 122/137



โครงการกอสร้างถนน คสล. (หมูที่ 4) จํานวน 285,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคากอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ถนนสายเส้น
ทางลําห้วยโหลน บ้านบัวใหญ  หมูที่ 4
ปริมาณงาน  ขนาดผิวจราจร คสล.กว้าง 3.80  ม. ยาว 114.00 ม
. หนา 0.15 ม. หรือคิดเป็นพื้นที่ผิวจราจร คสล.ไมน้อย
กวา 433.20  ตรม. พร้อมติดตั้งป้ายโครงการ 1 ป้าย รายละเอียด
อื่นๆ ปรากฎตามแบบแปลนที่  อบต.บัวใหญกําหนด 
-เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวน
ตําบล พ.ศ.2537 และที่แก้ไขเพิ่มเติม  
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) แก้ไข ครั้ง
ที่ 1/2566 หน้าที่ 6 ลําดับที่ 3 (กองชาง)

โครงการกอสร้างถนน คสล. (หมูที่ 6) จํานวน 285,000 บาท

โครงการกอสร้างถนน คสล. (หมูที่ 6)
- เพื่อจายเป็นคากอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ถนนจากสวน
นาสมแปลง สิทธิคําทับ ถึง นางคําพันธ ศรีพุทธา บ้านบัวใหญ หมู
ที่ 6 ต.บัวใหญ อ.น้ําพอง จ.ขอนแกน 
ปริมาณงาน  ผิวจราจรกว้าง 3.00 ม. ยาว 148.00 ม. หนา 0.15
 ม. หรือมีผิวจราจรไมน้อยกวา 444.00 ตร.ม. พร้อมติดตั้งป้าย
โครงการ 1 ชุด  รายละเอียดตามแบบแปลนที่ อบต.บัวใหญ
กําหนด 
-เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวน
ตําบล พ.ศ.2537 และที่แก้ไขเพิ่มเติม   
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) แก้ไข ครั้ง
ที่ 1/2566 หน้าที่ 7 ลําดับที่ 4 (กองชาง)

วันที่พิมพ : 4/9/2566  15:05:05 หน้า : 123/137



โครงการกอสร้างถนน คสล. (หมูที่ 9) จํานวน 285,000 บาท

โครงการกอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
ถนนสายจากบ้านนายประสพ  แสนสีมนต ถึง เขตบ้านแสน
ตอ บ้านคอกคี หมูที่ 9 ต .บัวใหญ อ.น้ําพองืจ.ขอนแกน  
ปริมาณงาน  ผิวจราจรกว้าง 3.00 ม. ยาว 148.00 ม. หนา 0.15
 ม. หรือมีผิวจราจรไมน้อยกวา 444.00 ตร.ม. พร้อมติดตั้งป้าย
โครงการ 1 ชุด  รายละเอียดตามแบบแปลนที่ อบต.บัวใหญ
กําหนด                                                                     
               
-เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวน
ตําบล พ.ศ.2537 และที่แก้ไขเพิ่มเติม  
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) แก้ไข ครั้ง
ที่ 1/2566 หน้าที่ 9 ลําดับที่ 6 (กองชาง)

โครงการกอสร้างถนน คสล.(หมูที่ 8) จํานวน 165,000 บาท

โครงการกอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
ถนนเส้นตะวันนออกหมูบ้าน เชื่อมสายหลังโรงเรียนคอกคี- แสน
ตอ บ้านแสนตอ หมูที่ 8 ต.บัวใหญ อ.น้ําพอง จ.ขอนแกน   
-เพื่อจายเป็นคากอสร้างถนนอนกรีตเสริมเหล็ก
ปริมาณ  ผิวจราจรกว้าง 3.00 ม. ยาว 77.00 ม.หนา 0.15 ม
. หรือมีผิวจราจรไมน้อยกวา  231.00 ตร.ม. พร้อมถมดินคัน
ทาง และติดตั้งป้ายโครงการ 1 ชุด รายละเอียดตามแบบแปลน
ที่ อบต.บัวใหญกําหนด
-เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวน
ตําบล พ.ศ.2537 และที่แก้ไขเพิ่มเติม
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) ทบทวน ครั้ง
ที่ 1/2566 หน้าที่ 160  ลําดับที่ 114 (กองชาง)

วันที่พิมพ : 4/9/2566  15:05:05 หน้า : 124/137



โครงการกอสร้างถนน คสล.(หมูที่ 8) จํานวน 120,000 บาท

โครงการกอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
สายหลังโรงเรียนคอกคีแสนตอ บ้านแสนตอ หมูที่ 8 ต.บัวใหญ อ
.น้ําพอง จ.ขอนแกน 
-เพื่อจายเป็นคากอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
ปริมาณงาน  ผิวจราจรกว้าง 3.00 ม. ยาว 62.00 ม. หนา 0.15 ม
. หรือมีผิวจราจรไมน้อยกวา 186.00 ตร.ม. พร้อมติดตั้งป้าย
โครงการ 1 ชุด รายละเอียดตามแบบแปลนที่ อบต.บัวใหญ
กําหนด
-เป็นไปตาม พระราชบัญญัติ สภาตําบลและองคการบริหารสวน
ตําบล พ.ศ. 2537 และที่แก้ไขเพิ่มเติม  
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) ทบทวน ครั้ง
ที่ 1/2566 หน้าที่ 159 ลําดับที่ 113(กองชาง)

โครงการกอสร้างวางทอระบายน้ํา (หมูที่ 12) จํานวน 110,000 บาท

โครงการกอสร้างวางทอระบายน้ํา
จากหน้าบ้านพอบุญเพ็งถึงโรงสีชุมชน บ้านดงเย็น หมูที่ 12 ตําบล
บัวใหญ อําเภอน้ําพอง จังหวัดขอนแกน
-เพื่อจายเป็นคากอสร้างวางทอระบายน้ํา
ปริมาณงาน  วางทอ คสล.ปากลิ้นราง ชั้น 3 ขนาดเส้นผาศูนย
กลาง 0.40 ม. พร้อมบอพักน้ําความยาวรวมทั้งโครงการ 50 ม
. และขยายผิวจราจร คสล. คิดเป็นพื้นที่ไมน้อยกวา 55.50 ตร.ม
. หนา 0.15 ม. พร้อมติดตั้งป้ายโครงการ 1 ชุดรายละเอียดตาม
แบบแปลนที่  อบต.บัวใหญกําหนด  
-เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวน
ตําบล พ.ศ.2537 และที่แก้ไขเพิ่มเติม  
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) แก้ไข ครั้ง
ที่ 1/2566 หน้าที่ 12 ลําดับที่ 9 (กองชาง)

วันที่พิมพ : 4/9/2566  15:05:05 หน้า : 125/137



โครงการกอสร้างวางทอระบายน้ํา (หมูที่ 13) จํานวน 34,000 บาท

 -เพื่อจายเป็นคากอสร้างวางทอระบายน้ําพร้อมขยายไหล
ทาง ถนนนสายจากบ้านนายชาญชัย พงษศักดิ์ ถึงบ้านนาง
มณฑา หลานวงศ  บ้านโนนหัวช้าง  หมูที่  13 คอนกรีตเสริม
เหล็ก
ปริมาณงาน วางทอ คสล. ชนิดปากลิ้นราง ชั้น 3 ขนาดเส้นผา
ศูนยกลาง  0.40 ม. พร้อมบอพัก และขยายผิวจราจร คสล. คิด
เป็นพื้นที่ไมน้อยกวา 25.00 ตรม. หนา  0.10 ม. รายละเอียด
อื่นๆ ตาม แบบแปลนที่ อบต.บัวใหญกําหนด 
-เป็นไปตาม พระราชบัญญัติ สภาตําบลและองคการบริหารสวน
ตําบล พ.ศ. 2537 และที่แก้ไขเพิ่มเติม   
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) แก้ไข ครั้ง
ที่ 1/2566 หน้าที่ 13 ลําดับที่ 10 (กองชาง)

โครงการกอสร้างวางทอระบายน้ํา (หมูที่ 15) จํานวน 285,000 บาท

-เพื่อจายเป็นคากอสร้างกอสร้างวางทอระบายน้ําพร้อมขยายไหล
ทางคอนกรีตเสริมเหล็ก ถนนสายจากบ้านนายชม ถึงศาลปู่หลัง
เขียว  บ้านนาคําน้อย หมูที่ 15
ปริมาณงาน วางทอ คสล. ชนิดปากลิ้นราง ชั้น 3 ขนาดเส้นผา
ศูนยกลาง 0.40 ม. พร้อมบอพัก และขยายผิวจราจร คสล. คิด
เป็นพื้นที่ไมน้อยกวา 170.00 ตรม. หนา  0.10 ม. พร้อมติดตั้ง
ป้ายโครงการ 1 ป้ายรายละเอียดอื่นๆ ปรากฎตามแบบแปลน
ที่  อบต. บัวใหญกําหนด
-เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวน
ตําบล พ.ศ.2537 และที่แก้ไขเพิ่มเติม      
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) ทบทวน ครั้ง
ที่ 1/2566 หน้าที่ 227 ลําดับที่ 222 (กองชาง)

วันที่พิมพ : 4/9/2566  15:05:05 หน้า : 126/137



โครงการกอสร้างวางทอระบายน้ํา (หมูที่ 16) จํานวน 285,000 บาท

-เพื่อจายเป็นคากอสร้างกอสร้างวางทอระบายน้ําพร้อมขยายไหล
ทางคอนกรีตเสริมเหล็ก ถนนสายข้างบ้านนายสุนทร หลาน
วงศ ถึง สวน นายทองใบ  ทองภู  บ้านรักชาติ  หมูที่ 16
ปริมาณงาน  วางทอ คสล. ชนิดปากลิ้นราง ชั้น 3 ขนาดเส้นผา
ศูนยกลาง 0.30 ม. พร้อมบอพัก และขยายผิวจราจร คสล. คิด
เป็นพื้นที่ไมน้อยกวา 170.00 ตรม. หนา  0.10 ม. พร้อมติดตั้ง
ป้ายโครงการ 1ป้ายรายละเอียดอื่นๆ ปรากฎตามแบบแปลน
ที่  อบต.บัวใหญกําหนด
-เป็นไปตาม พระราชบัญญัติ สภาตําบลและองคการบริหารสวน
ตําบล พ.ศ. 2537 และที่แก้ไขเพิ่มเติม      
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) ทบทวน ครั้ง
ที่ 1/2566 หน้าที่ 239 ลําดับที่ 230 (กองชาง)

โครงการกอสร้างวางทอระบายน้ํา (หมูที่ 2) จํานวน 195,000 บาท

-เพื่อจายเป็นคากอสร้างวางทอระบายน้ําพร้อมขยายไหลทาง
คอนกรีตเสริมเหล็ก สายข้างบ้านนายประพันธ  เขตกลาง บ้านรัก
ชาติ  หมูที่ 2 ต.บัวใหญ  อ.น้ําพอง จ.ขอนแกน    
ปริมาณงาน  วางทอ คสล. ชนิดปากลิ้นราง ชั้น 3 ขนาดเส้นผา
ศูนยกลาง 0.40 ม. พร้อมบอพัก และขยายผิวจราจร คสล. หรือ
คิดเป็นพื้นที่ขยายผิว คสล. ไมน้อยกวา 107.00 ตรม. หนา 0.10
 ม. พร้อมติดตั้งป้ายโครงการ 1 ป้ายรายละเอียดอื่นๆปรากฎแบบ
แปลนที่ อบต.บัวใหญกําหนด
-เป็นไปตาม พระราชบัญญัติ สภาตําบลและองคการ บริหารสวน
ตําบล พ.ศ. 2537 และที่แก้ไขเพิ่มเติม  
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) แก้ไข ครั้ง
ที่ 1/2566 หน้าที่ 4 ลําดับที่ 1 (กองชาง)

วันที่พิมพ : 4/9/2566  15:05:05 หน้า : 127/137



โครงการกอสร้างวางทอระบายน้ํา (หมูที่ 5) จํานวน 285,000 บาท

-เพื่อจายเป็นคากอสร้างวางทอระบายน้ําพร้อมขยายไหลทาง
คอนกรีตเสริมเหล็ก ถนนสายทางไปบ้านโนนหัวช้าง (ทั้ง 2
 ฝั่ง)  บ้านบัวใหญ  หมูที่ 5  
ปริมาณ วางทอ คสล. ชนิดปากลิ้นราง ชั้น 3 ขนาดเส้นผาศูนย
กลาง 0.40 ม. พร้อมบอพัก (ทั้ง 2 ฝั่งทาง) และขยายผิว
จราจร คสล. (ทั้ง 2 ฝั่ง)  คิดเป็นพื้นที่ไมน้อยกวา 164.00
 ตรม. หนา 0.10 ม. พร้อมติดตั้งป้ายโครงการ 1 ป้าย ราย
ละเอียดอื่นๆ ปรากฎตามแบบแปลนที่  อบต.บัวใหญกําหนด 
-เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวน
ตําบล พ.ศ.2537 และที่แก้ไขเพิ่มเติม   
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570 ) ทบทวน ครั้ง
ที่ 1/2566 หน้าที่  131 ลําดับที่ 65 (กองชาง)

โครงการกอสร้างวางทอระบายน้ํา (หมูที่ 7) จํานวน 285,000 บาท

-เพื่อจายเป็นคากอสร้างวางทอระบายน้ําจากหนองน้ํา
สาธารณะ ถึงจุดเชื่อมตอสวนนางทา  บัวใหญรักษา บ้านโคก
ค้อย หมูที่ 7 ต.บัวใหญ อ.น้ําพอง จ.ขอนแกน      
ปริมาณงาน  วางทอ คสล.ชนิดปากลิ้นรางชั้น 3 ขนาดเส้นผาศูนย
กลาง 0.40 ม. พร้อมบอพักน้ําความยาวรวมทั้งโครงการ 133.00
 ม. และขยายผิวจราจร คสล. คิดเป็นพื้นที่ไมน้อยกวา 121.32 ตร
.ม. หนา 0.15 ม. พร้อมติดตั้งป้ายโครงการ 1 ชุด รายละเอียด
ตามแบบแปลนที่ อบต.บัวใหญกําหนด  
-เป็นไปตาม พระราชบัญญัติ สภาตําบลและองคการบริหารสวน
ตําบล พ.ศ. 2537 และที่แก้ไขเพิ่มเติม   
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) แก้ไข ครั้ง
ที่ 1/2566 หน้าที่ 8 ลําดับที่ 5 (กองชาง)

วันที่พิมพ : 4/9/2566  15:05:05 หน้า : 128/137



โครงการกอสร้างวางทอระบายน้ําพร้อมขยายผิวจราจร (หมูที่ 3) จํานวน 245,000 บาท

-เพื่อจายเป็นคากอสร้างวางทอระบายน้ําพร้อมขยายไหลทาง
คอนกรีตเสริมเหล็กจากบ้านนางพิชัย  ถึงบ้านนางบุญโฮม  บ้าน
อุบล หมูที่ 3 ต.บัวใหญ อ.น้ําพอง จ.ขอนแกน 
ปริมาณงาน  วางทอ คสล. ชนิดปากลิ้นราง ชั้น 3 ขนาดเส้นผา
ศูนยกลาง  0.40 ม. พร้อมบอพัก และขยายผิวจราจร คสล. หรือ
คิดเป็นพื้นที่ขยายผิว คสล. ไมน้อยกวา 155.00 ตรม. หนา 0.10
 ม. พร้อมติดตั้งป้ายโครงการ 1 ป้าย รายละเอียดอื่นๆปราก
ฎแบบแปลนที่ อบต.บัวใหญกําหนด
-เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวน
ตําบล พ.ศ.2537 และที่แก้ไขเพิ่มเติม 
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) ทบทวน ครั้ง
ที่ 1/2566 หน้าที่ 113 ลําดับที่ 35 (กองชาง)

โครงการกอสร้างวางทอระบายน้ําพร้อมขยายผิวจราจร (หมูที่ 3) จํานวน 40,000 บาท

-เพื่อจายเป็นคากอสร้างวางทอระบายน้ําพร้อมขยายไหลทาง
คอนกรีตเสริมเหล็กจากบ้านนายสงกรานต  ถึงวัดเกา  บ้าน
อุบล  หมูที่  3     
ปริมาณ วางทอ คสล. ชนิดปากลิ้นราง ชั้น 3 ขนาดเส้นผาศูนย
กลาง 0.40 ม. พร้อมบอพัก หรือคิดเป็นพื้นที่ขยายผิว คสล.ไม
น้อยกวา 25.00 ตรม. หนา 0.10 ม. รายละเอียดอื่นๆปรากฎแบบ
แปลนที่ อบต.บัวใหญกําหนด 
-เป็นไปตาม พระราชบัญญัติ สภาตําบลและองคการบริหารสวน
ตําบล พ.ศ. 2537 และที่แก้ไขเพิ่มเติม  
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) แก้ไข ครั้ง
ที่ 1/2566 หน้าที่ 114 ลําดับที่ 36 (กองชาง)

วันที่พิมพ : 4/9/2566  15:05:05 หน้า : 129/137



โครงการขยายไหลทาง คสล.   (หมูที่ 11) จํานวน 285,000 บาท

โครงการขยายไหลทางคอนกรีตเสริมเหล็กจากหน้าบ้านสุภา
พร พุฒหอม ถึงบ้านนางสิรินภา ราชา บ้านคํามวม  หมูที่ 11  ต
.บัวใหญ  อ.น้ําพอง จ.ขอนแกน 
-เพื่อจายเป็นคาขยายไหลทางคอนกรีตเสริมเหล็กคอนกรีตเสริม
เหล็ก
ปริมาณงาน  มีพื้นที่ผิวจราจรไมน้อยกวา 444.00 ตร.ม
. หนา 0.15 ม. พร้อมติดตั้งป้ายโครงการ 1 ชุดรายละเอียดตาม
แบบแปลนที่  อบต.บัวใหญกําหนด  
-เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวน
ตําบล พ.ศ.2537 และที่แก้ไขเพิ่มเติม  
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) แก้ไข ครั้ง
ที่ 1/2566 หน้าที่ 11 ลําดับที่ 8 (กองชาง)

โครงการติดตั้งไฟฟ้า(โซลาเซลล) หมูที่ 17 จํานวน 240,000 บาท

โครงการติดตั้งไฟฟ้าโซลาเซลลสําหรับผลิตกระสไฟฟ้าน้ําประปา
หมูบ้าน บ้านศรีภูมิ หมูที่ 17 ต.บัวใหญ อ.น้ําพอง จ.ขอนแกน  
-เพื่อจายเป็นคาติดตั้งไฟฟ้าโซลาเซลลสําหรับผลิตกระสไฟฟ้าน้ํา
ประปาหมูบ้าน
ปริมาณงาน ติดตั้งชุดแผงโซลาเซลล พร้อมปั๊ม ซัมเมอรส
 ขนาด 2 HP พร้อมอุปกรณครบชุด จํานวน 2 แหง พร้อมติดตั้ง
ป้ายโครงการ 1 ชุด รายละเอียดตามแบบแปลนที่ อบต.บัวใหญ
กําหนด  
-เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวน
ตําบล พ.ศ. 2537 และที่แก้ไขเพิ่มเติม  
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) แก้ไข ครั้ง
ที่ 1/2566 หน้าที่ 17 ลําดับที่ 1 (กองชาง)

วันที่พิมพ : 4/9/2566  15:05:05 หน้า : 130/137



โครงการปรับปรุง/ ซอมแซมถนน ลูกรัง (หมูที่ 13) จํานวน 23,000 บาท

โครงการปรับปรุงซอมแซมถนนดินลูกรัง
 สายจากคลองชลประทาน 4 R -นานางนิวาด  พระศรี  บ้านโนน
หัวช้าง หมูที่ 13   ต.บัวใหญ อ.น้ําพอง จ.ขอนแกน   
- เพื่อจายเป็นคาปรับปรุงซอมแซมถนนดินลูกรัง
ปริมาณงาน ถนนกว้าง 2.80 ม. ยาว 460.00 ม. หนาเฉลี่ย 0.10
 ม. หรือคิดเป็นปริมาณลูกรังไมน้อยน้อยกวา 173.00 ลบม. ราย
ละเอียดอื่นๆปรากฎตามแบบแปลนที่ อบต.บัวใหญ กําหนด
-เป็นไปตาม พระราชบัญญัติ สภาตําบลและองคการบริหารสวน
ตําบล พ.ศ. 2537 และที่แก้ไขเพิ่มเติม      
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570 ) ทบทวน ครั้ง
ที่ 1/2566 หน้าที่  211 ลําดับที่  191 (กองชาง) 

โครงการปรับปรุง/ ซอมแซมถนน ลูกรัง(หมูที่ 13) จํานวน 38,000 บาท

โครงการปรับปรุงซอมแซมถนนดินลูกรัง
 สายจากนานายบุญชวย ทูลพุทธ ถึงนานางบัวเฮียง สนอง
ผัน บ้านโนนหัวช้าง   หมูที่13 ต.บัวใหญ อ.น้ําพอง จ.ขอนแกน  
-เพื่อจายเป็นคาปรับปรุงซอมแซมถนนดินลูกรัง
ปริมาณ ถนนกว้าง 2.80 ม.ยาว 750.00 ม. หนาเฉลี่ย 0.10 ม
. หรือคิดเป็นปริมาณลูกรังไมน้อยกวา 283.00  ลบม. ราย
ละเอียดอื่นๆปรากฎตามแบบแปลนที่ อบต.บัวใหญ กําหนด   
-เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวน
ตําบล พ.ศ.2537 และที่แก้ไขเพิ่มเติม      
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) ทบทวน ครั้ง
ที่ 1/2566 หน้าที่  212 ลําดับที่ 192 (กองชาง)

วันที่พิมพ : 4/9/2566  15:05:05 หน้า : 131/137



โครงการปรับปรุง/ซอมแซมถนนลูกรัง(หมูที่ 13) จํานวน 35,000 บาท

-เพื่อจายเป็นคาปรับปรุงซอมแซมถนนดินลูกรัง สายแยกหนอง
จอก-นานางประหยัด คณะวาปี บ้านโนนหัวช้าง  หมูที่ 13
ปริมาณงาน  ถนนกว้าง 2.80 ม.ยาว  680.00 ม. หนาเฉลี่ย 0.10
 ม. หรือคิดเป็นปริมาณลูกรังไมน้อยกวา 257.00  ลบม. ราย
ละเอียดอื่นๆปรากฎตามแบบแปลนที่ อบต..บัวใหญ กําหนด   
-เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวน
ตําบล พ.ศ. 2537 และที่แก้ไขเพิ่มเติม      
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) ทบทวน ครั้ง
ที่ 1/2566 หน้าที่ 213 ลําดับที่ 195 (กองชาง)

โครงการปรับปรุง/ซอมแซมถนนลูกรัง(หมูที่ 13) จํานวน 8,000 บาท

-เพื่อจายเป็นคาปรับปรุงซอมแซมถนนดินลูกรังสายจากนานาย
ประจวบ ทองหาญ 
 ถึง นานานางทองเลื่อน นามแก้ว  บ้านโนนหัวช้าง  หมูที่ 13
ปริมาณ ถนนกว้าง 2.80 ม.ยาว 170.00 ม. หนาเฉลี่ย 0.10 ม
. หรือคิดเป็นปริมาณลูกรังไมน้อยกวา 64.00 ลบม. รายละเอียด
อื่นๆปรากฎตามแบบแปลนที่ อบต..บัวใหญ กําหนด   
-เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวน
ตําบล พ.ศ.2537 และที่แก้ไขเพิ่มเติม      
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) ทบทวน ครั้ง
ที่ 1/2566 หน้าที่ 213 ลําดับที่ 194 (กองชาง)

โครงการปรับปรุง/ซอมแซมถนนลูกรัง(หมูที่ 13) จํานวน 42,000 บาท

-เพื่อจายเป็นคาปรับปรุงซอมแซมถนนดินลูกรัง สายแยกลําห้วย
ทรายนานางทองล้วน-นานางกุหลาบ  บ้านโนนหัวช้าง  หมูที่ 13
ปริมาณงาน  ถนนกว้าง 2.80 ม. ยาว  830.00 ม. หนาเฉลี่ย 0.10
 ม. หรือคิดเป็นปริมาณลูกรังไมน้อยกวา 313.00 ลบ.ม. ราย
ละเอียดอื่นๆปรากฎตามแบบแปลนที่ อบต.บัวใหญ กําหนด   
-เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวน
ตําบล พ.ศ.2537 และที่แก้ไขเพิ่มเติม      
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570)  ทบทวน ครั้ง
ที่ 1/2566 หน้าที่ 214  ลําดับที่ 197 (กองชาง)

วันที่พิมพ : 4/9/2566  15:05:05 หน้า : 132/137



โครงการปรับปรุง/ซอมแซมถนนลูกรัง(หมูที่ 13) จํานวน 32,000 บาท

-เพื่อจายเป็นคาปรับปรุงซอมแซมถนนดินลูกรัง สายจากนานาง
อัจฉราวดี  สิมลี 
ถึงนานานายสวัสดิ์  กาเพ็ง บ้านโนนหัวช้าง หมูที่  13 
ปริมาณงาน  ถนนกว้าง 2.80 ม. ยาว 630.00 ม. หนาเฉลี่ย 0.10
 ม. หรือคิดเป็นปริมาณลูกรังไมน้อยกวา  283.00 ลบม.ราย
ละเอียดอื่นๆปรากฎตามแบบแปลนที่ อบต..บัวใหญ กําหนด   
-เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวน
ตําบล พ.ศ. 2537 และที่แก้ไขเพิ่มเติม      
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) ทบทวน ครั้ง
ที่ 1/2566 หน้าที่  212 ลําดับที่ 193  (กองชาง)

โครงการปรับปรุง/ซอมแซมถนนลูกรัง(หมูที่ 13) จํานวน 25,000 บาท

-เพื่อจายเป็นคาปรับปรุงซอมแซมถนนดินลูกรัง สายคลอง 4 R นา
นางสําเนียง-นานางเสงี่ยม  พรมวงษา บ้านโนนหัวช้าง หมูที่ 13
ปริมาณ ถนนกว้าง 2.80 ม.ยาว 490.00 ม. หนาเฉลี่ย 0.10 ม
. หรือคิดเป็นปริมาณลูกรังไมน้อยกวา 257.00  ลบ.ม. ราย
ละเอียดอื่นๆปรากฎตามแบบแปลนที่ อบต.บัวใหญ กําหนด   
-เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวน
ตําบล พ.ศ.2537 และที่แก้ไขเพิ่มเติม      
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) ทบทวน ครั้ง
ที่ 1/2566 หน้าที่ 214 ลําดับที่ 196  (กองชาง)

วันที่พิมพ : 4/9/2566  15:05:05 หน้า : 133/137



โครงการปรับปรุงซอมแซมอาคารที่ทําการ อบต.บัวใหญ (หลังเกา) จํานวน 450,000 บาท

-เพื่อจายเป็นคาปรับปรุงซอมแซมอาคารที่ทําการอบต.บัว
ใหญ (หลังเกา)  
ปริมาณ 1.รวมพื้นที่ปรับปรุงองคอาคารเดิมและสวนขยายไมน้อย
กวา 330.00 ตร.ม.
2.ปรับปรุงทรงหลังคาจากเดิมเปลี่ยนเป็นทรงเพิง
แหงน (ทรง Modern)                   คิดเป็นพื้นที่หลังคาไมน้อย
กวา 378.00  ตร.ม. พร้อมติดตั้งป้ายโครงการ 1 ป้าย ราย
ละเอียดอื่นๆ ปรากฎตามแบบแปลนที่ อบต.บัวใหญ กําหนด   
-เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวน
ตําบล พ.ศ.2537 และที่แก้ไขเพิ่มเติม      
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) แก้ไข ครั้ง
ที่ 1/2566 หน้าที่  16 ลําดับที่ 13 (กองชาง)

โครงการปรับปรุงห้องน้ํา อาคารหลังเกา  ศูนยพัฒนาเด็กเล็ก อบต
.บัวใหญ

จํานวน 110,000 บาท

-เพื่อจายเป็นคาปรับปรุงซอมแซมห้องน้ําอาคาร ศพด.อบต.บัว
ใหญ (หลังเกา)
ปริมาณ 1.รวมพื้นที่ปรับปรุงองคอาคารเดิมและสวนขยายไมน้อย
กวา 30.00 ตร.ม.
 พร้มอมติดตั้งป้ายโครงการ 1 ป้าย รายละเอียดอื่นๆปรากฎตาม
แบบแปลนที่ อบต.บัวใหญ กําหนด   
-เป็นไปตาม พระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวน
ตําบล พ.ศ.2537 และที่แก้ไขเพิ่มเติม      
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570 ) ทบทวน ครั้ง
ที่ 1/2566 หน้าที่  250 ลําดับที่ 263 (กองชาง)

วันที่พิมพ : 4/9/2566  15:05:05 หน้า : 134/137



โครงการวางทอระบายน้ํา (หมูที่14) จํานวน 48,000 บาท

-เพื่อจายเป็นคากอสร้างวางทอระบายน้ําพร้อมขยายไหลทาง
คอนกรีตเสริมเหล็ก ถนนสายจากบ้านนายสี แสนคํา ถนนทิศ
ตะวันตกวัดสวางอรุณ บ้านหนองบัวน้อย หมูที่ 14 
ปริมาณงาน  วางทอ คสล. ชนิดปากลิ้นราง ชั้น 3 ขนาดเส้นผา
ศูนยกลาง 0.40 ม. พร้อมบอพัก และขยายผิวจราจร คสล. คิด
เป็นพื้นที่ไมน้อยกวา 18.00 ตรม. หนา  0.10 ม.  รายละเอียด
อื่นๆ ปรากฎตามแบบแปลนที่  อบต.บัวใหญกําหนด
-เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวน
ตําบล พ.ศ.2537 และที่แก้ไขเพิ่มเติม      
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) ทบทวน ครั้ง
ที่ 1/2566 หน้าที่ 217 ลําดับที่ 203 (กองชาง)

โครงการวางทอระบายน้ํา (หมูที่14) จํานวน 237,000 บาท

-เพื่อจายเป็นคากอสร้างวางทอระบายน้ําพร้อมขยายไหล
ทาง ถนนสายจากสี่แยก ศาลาประชาคม ถึงบ้านนางเพ็ง
จันทร บ้านหนองบัวน้อย  หมูที่ 14
ปริมาณงานวางทอ คสล. ชนิดปากลิ้นราง ชั้น 3 ขนาดเส้นผาศูนย
กลาง 0.30 ม. พร้อมบอพัก และขยายผิวจราจร คสล. คิดเป็น
พื้นที่ไมน้อยกวา 106.00 ตรม. หนา  0.10 ม. พร้อมติดตั้งป้าย
โครงการ 1 ป้ายรายละเอียดอื่นๆ ปรากฎตามแบบแปลนที่  อบต
.บัวใหญกําหนด
-เป็นไปตาม พระราชบัญญัติ สภาตําบลและองคการบริหารสวน
ตําบล พ.ศ.2537 และที่แก้ไขเพิ่มเติม      
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) แก้ไข ครั้ง
ที่ 1/2566 หน้าที่ 15 ลําดับที่ 12 (กองชาง)

วันที่พิมพ : 4/9/2566  15:05:05 หน้า : 135/137



โครงการวางทอระบายน้ําพร้อมไหลทางคอนกรีต (หมูที่ 1) จํานวน 285,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคากอสร้างวางทอระบายน้ําพร้อมขยายไหลทาง
คอนกรีตเสริมเหล็กจากบ้านนายทอง ศีละวงษ  ถึงสี่แยกต้น
โพธิ์  บ้านนาคําน้อย หมูที่ 1 ต.บัวใหญ  อ.น้ําพอง จ.ขอนแกน    
ปริมาณงาน วางทอ คสล. ชนิดปากลิ้นราง ชั้น 3 ขนาดเส้นผา
ศูนยกลาง  0.40 ม. พร้อมบอพัก และขยายผิวจราจร คสล. คิด
เป็นพื้นที่ขยายผิว คสล. ไมน้อยกวา 319.00 ตรม. หนา 0.10 ม
. พร้อมติดตั้งป้ายโครงการ 1 ป้าย รายละเอียดอื่นๆปรากฎแบบ
แปลนที่ อบต.บัวใหญกําหนด
-เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวน
ตําบล พ.ศ. 2537 และที่แก้ไขเพิ่มเติม   
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) ทบทวน ครั้ง
ที่ 1/2566 หน้าที่ 94 ลําดับที่ 2 (กองชาง)   

คาชดเชยสัญญาแบบปรับราคาได้ (คา K) จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาชดเชยสัญญาแบบปรับราคาได้ ( คาK) (คาสิ่งกอ
สร้างสาธารณูประโภคและสิ่งสาธารณูปการ)  
คาชดเชยสัญญาแบบปรับราคาได้ (คา K)      
-เป็นไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่นที่ มท 0808.2
/ว643 ลงวันที่ 8 มีนาคม 2561 (กองชาง)

วันที่พิมพ : 4/9/2566  15:05:05 หน้า : 136/137



แผนงานการเกษตร
งานสิ่งแวดล้อมและทรัพยากรธรรมชาติ รวม 20,000 บาท

งบดําเนินงาน รวม 20,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 20,000 บาท
รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้าลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

โครงการท้องถิ่นไทย รวมใจภักดิ์ รักพื้นที่สีเขียว จํานวน 20,000 บาท

-เพื่อจายเป็นคาใช้จายตามโครงการท้องถิ่นไทย รวมใจภักดิ์ รัก
พื้นที่สีเขียว ในการสงเสริมสนับสนุนการปลูกป่า ปลูกต้นไม้อัน
เนื่องมาจากพระราชดําริฯ เชน คาป้ายประชาสัมพันธ
โครงการ คาวัสดุเตรียมดิน คาจัดเตรียมสถานที่ คาพันธุไม้ และ
รายการอื่นๆที่จําเป็นและเกี่ยวข้องกับการจัดโครงการ ตาม
หนังสือสั่งการ ดวนที่สุด ที่ มท 0891.4/ว164 ลงวันที่ 26
 มกราคม 2558 
 -เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จาย
ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยการเบิกคาใช้จาย
ในการจัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การสงเสริมกีฬา และ
การแขงขันกีฬาขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2564
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) ทบทวน ครั้ง
ที่ 1/2566 หน้า 316 ลําดับที่ 6 (สํานักปลัด)     
     

วันที่พิมพ : 4/9/2566  15:05:05 หน้า : 137/137



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบกลาง งบกลาง

เงินสมทบกองทุนประกัน
สังคม

159,036

เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน 6,326

เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ 14,349,100

เบี้ยยังชีพความพิการ 2,700,000

เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์ 36,000

เงินสํารองจาย 200,000

รายจายตามข้อผูกพัน

เงินสมทบกองทุน
บําเหน็จบํานาญข้า
ราชการสวนท้องถิ่น (ก
.บ.ท.)

518,770

คาใช้จายในการจัดการ
จราจร

10,000

เงินสมทบกองทุน
สวัสดิการชุมชนตําบล
บัวใหญ

30,000

เงินสมทบหลักประกัน
สุขภาพแหงชาติ (สปสช
.)

160,000

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2567

วันที่พิมพ์ : 4/9/2566  15:06:16 หน้า : 1/52



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบกลาง งบกลาง

เงินสมทบกองทุนประกัน
สังคม

159,036

เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน 6,326

เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ 14,349,100

เบี้ยยังชีพความพิการ 2,700,000

เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์ 36,000

เงินสํารองจาย 200,000

รายจายตามข้อผูกพัน

เงินสมทบกองทุน
บําเหน็จบํานาญข้า
ราชการสวนท้องถิ่น (ก
.บ.ท.)

518,770

คาใช้จายในการจัดการ
จราจร

10,000

เงินสมทบกองทุน
สวัสดิการชุมชนตําบล
บัวใหญ

30,000

เงินสมทบหลักประกัน
สุขภาพแหงชาติ (สปสช
.)

160,000

วันที่พิมพ์ : 4/9/2566  15:06:16 หน้า : 2/52



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายการ
เมือง)

คาตอบแทนรายเดือน
นายก/รองนายกองค์กร
ปกครองสวนท้องถิ่น

695,520

คาตอบแทนประจําตําแหนง
นายก/รองนายก

120,000

คาตอบแทนพิเศษนายก/รอง
นายก

120,000

คาตอบแทนรายเดือน
เลขานุการ/ที่ปรึกษานายก
เทศมนตรี นายกองค์การ
บริหารสวนตําบล

115,920

คาตอบแทนประธานสภา/รอง
ประธานสภา/สมาชิก
สภา/เลขานุการสภาองค์กร
ปกครองสวนท้องถิ่น

2,185,920

เงินเดือน (ฝ่าย
ประจํา)

เงินเดือนข้าราชการ หรือ
พนักงานสวนท้องถิ่น

5,771,840 436,380 2,131,940 357,540

เงินประจําตําแหนง 210,000 42,000

เงินวิทยฐานะ 176,400

คาตอบแทนพนักงานจ้าง 1,229,160 175,800 396,960 504,840 173,400

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงาน
จ้าง

102,840 21,420 132,000

เงินอื่น ๆ 84,000

วันที่พิมพ์ : 4/9/2566  15:06:16 หน้า : 3/52



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายการ
เมือง)

คาตอบแทนรายเดือน
นายก/รองนายกองค์กร
ปกครองสวนท้องถิ่น

695,520

คาตอบแทนประจําตําแหนง
นายก/รองนายก

120,000

คาตอบแทนพิเศษนายก/รอง
นายก

120,000

คาตอบแทนรายเดือน
เลขานุการ/ที่ปรึกษานายก
เทศมนตรี นายกองค์การ
บริหารสวนตําบล

115,920

คาตอบแทนประธานสภา/รอง
ประธานสภา/สมาชิก
สภา/เลขานุการสภาองค์กร
ปกครองสวนท้องถิ่น

2,185,920

เงินเดือน (ฝ่าย
ประจํา)

เงินเดือนข้าราชการ หรือ
พนักงานสวนท้องถิ่น

1,662,120 10,359,820

เงินประจําตําแหนง 42,000 294,000

เงินวิทยฐานะ 176,400

คาตอบแทนพนักงานจ้าง 471,720 2,951,880

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงาน
จ้าง

12,000 268,260

เงินอื่น ๆ 84,000

วันที่พิมพ์ : 4/9/2566  15:06:16 หน้า : 4/52



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดําเนินงาน ค่าตอบแทน

คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการ
อันเป็นประโยชน์แกองค์กร
ปกครองสวนท้องถิ่น

เงินประโยชน์ตอบแทน
อื่นเป็นกรณีพิเศษ

211,000

คาตอบแทนบุคคลหรือ
คณะกรรมการที่ได้รับ
แตงตั้งตามกฎหมายวา
ด้วยการจัดซื้อจัดจ้าง
และการบริหารพัสดุ
ภาครัฐ

345,000

คาป่วยการอาสาสมัคร
ป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน

50,000

คาสมนาคุณกรรมการ
สอบคัดเลือกฯ

20,000

คาตอบแทนเจ้าหน้าที่
ในการเลือกตั้ง

20,000

คาตอบแทนการปฏิบัติงาน
นอกเวลาราชการ

20,000 5,000 10,000 5,000

คาเชาบ้าน 294,000

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

วันที่พิมพ์ : 4/9/2566  15:06:16 หน้า : 5/52



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบดําเนินงาน ค่าตอบแทน

คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการ
อันเป็นประโยชน์แกองค์กร
ปกครองสวนท้องถิ่น

เงินประโยชน์ตอบแทน
อื่นเป็นกรณีพิเศษ

211,000

คาตอบแทนบุคคลหรือ
คณะกรรมการที่ได้รับ
แตงตั้งตามกฎหมายวา
ด้วยการจัดซื้อจัดจ้าง
และการบริหารพัสดุ
ภาครัฐ

345,000

คาป่วยการอาสาสมัคร
ป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน

50,000

คาสมนาคุณกรรมการ
สอบคัดเลือกฯ

20,000

คาตอบแทนเจ้าหน้าที่
ในการเลือกตั้ง

20,000

คาตอบแทนการปฏิบัติงาน
นอกเวลาราชการ

5,000 45,000

คาเชาบ้าน 60,000 354,000

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

วันที่พิมพ์ : 4/9/2566  15:06:16 หน้า : 6/52



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดําเนินงาน

ค่าตอบแทน

เงินชวยเหลือการศึกษา
บุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้
างประจํา

135,000 9,000 25,000 9,000

เงินชวยเหลือการศึกษา
บุตรผู้ได้รับบํานาญ

30,000

ค่าใช้สอย

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 130,000 24,000

คาจ้างบริการทําความ
สะอาดอาคารสํานักงาน

108,000

คาจ้างเหมาเจ้าหน้าที่
ประชาสัมพันธ์

108,000

คาจ้างเหมาบริการผู้
ชวยเจ้าหน้าที่จัดเก็บ
รายได้ 2 อัตรา

216,000

คาจ้างเหมาพนักงานขับ
รถขยะ 1 อัตราและ
พนักงานจัดเก็บขยะ
จํานวน 2 อัตรา

360,000

คาเบี้ยประกันภัยรถ
ยนต์

30,000

วันที่พิมพ์ : 4/9/2566  15:06:16 หน้า : 7/52



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบดําเนินงาน

ค่าตอบแทน

เงินชวยเหลือการศึกษา
บุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้
างประจํา

40,000 218,000

เงินชวยเหลือการศึกษา
บุตรผู้ได้รับบํานาญ

30,000

ค่าใช้สอย

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 52,000 206,000

คาจ้างบริการทําความ
สะอาดอาคารสํานักงาน

108,000

คาจ้างเหมาเจ้าหน้าที่
ประชาสัมพันธ์

108,000

คาจ้างเหมาบริการผู้
ชวยเจ้าหน้าที่จัดเก็บ
รายได้ 2 อัตรา

216,000

คาจ้างเหมาพนักงานขับ
รถขยะ 1 อัตราและ
พนักงานจัดเก็บขยะ
จํานวน 2 อัตรา

360,000

คาเบี้ยประกันภัยรถ
ยนต์

30,000

วันที่พิมพ์ : 4/9/2566  15:06:16 หน้า : 8/52



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

จ้างเหมาบริการดูแล 
รักษาต้นไม้ สนามหญ้า 
ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก 
องค์การบริหารสวน
ตําบลบัวใหญ

108,000

จ้างเหมาบริการทํา
ความสะอาดสํานักงาน 
ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก 
องค์การบริหารสวน
ตําบลบัวใหญ

114,000

จ้างเหมาบริการปรับ
ปรุงแผนที่ภาษีและ
ทะเบียนทรัพย์สิน

374,000

จ้างเหมาบริการ
พนักงานขับรถกระเช้า
ไฟฟ้า 1 อัตรา

จ้างเหมาบริการ
พนักงานขับรถกองคลัง 
1 อัตรา

108,000

จ้างเหมาบริการ
พนักงานขับรถดับเพลิง 
2 อัตรา

240,000

จ้างเหมาบริการ
พนักงานประจํารถดับ
เพลิง 2 อัตรา

240,000

วันที่พิมพ์ : 4/9/2566  15:06:16 หน้า : 9/52



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

จ้างเหมาบริการดูแล 
รักษาต้นไม้ สนามหญ้า 
ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก 
องค์การบริหารสวน
ตําบลบัวใหญ

108,000

จ้างเหมาบริการทํา
ความสะอาดสํานักงาน 
ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก 
องค์การบริหารสวน
ตําบลบัวใหญ

114,000

จ้างเหมาบริการปรับ
ปรุงแผนที่ภาษีและ
ทะเบียนทรัพย์สิน

374,000

จ้างเหมาบริการ
พนักงานขับรถกระเช้า
ไฟฟ้า 1 อัตรา

108,000 108,000

จ้างเหมาบริการ
พนักงานขับรถกองคลัง 
1 อัตรา

108,000

จ้างเหมาบริการ
พนักงานขับรถดับเพลิง 
2 อัตรา

240,000

จ้างเหมาบริการ
พนักงานประจํารถดับ
เพลิง 2 อัตรา

240,000

วันที่พิมพ์ : 4/9/2566  15:06:16 หน้า : 10/52



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

รายจายเกี่ยวกับการรับรอง
และพิธีการ

คารับรอง 40,000

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการ
ปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจาย
อื่น ๆ

คาใช้จายการจัด
กิจกรรมวันสําคัญและ
งานรัฐพิธี

40,000

คาใช้จายในการดําเนิน
การเลือกตั้ง

10,000

คาใช้จายในการเดินทาง
ไปราชการ

95,000 5,000 45,000 10,000

คาใช้จายในการรังวัด
ที่ดินสาธารณประโยชน์

10,000

คาพวงมาลัย ชอดอกไม้ 
กระเช้าดอกไม้ และพวง
มาลา

5,000

คาลงทะเบียนในการฝึก
อบรม

177,000 10,000 50,000 60,000

โครงการ อบต.บัวใหญ
เคลื่อนที่พบประชาชน

20,000

วันที่พิมพ์ : 4/9/2566  15:06:16 หน้า : 11/52



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

รายจายเกี่ยวกับการรับรอง
และพิธีการ

คารับรอง 40,000

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการ
ปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจาย
อื่น ๆ

คาใช้จายการจัด
กิจกรรมวันสําคัญและ
งานรัฐพิธี

40,000

คาใช้จายในการดําเนิน
การเลือกตั้ง

10,000

คาใช้จายในการเดินทาง
ไปราชการ

15,000 170,000

คาใช้จายในการรังวัด
ที่ดินสาธารณประโยชน์

10,000

คาพวงมาลัย ชอดอกไม้ 
กระเช้าดอกไม้ และพวง
มาลา

5,000

คาลงทะเบียนในการฝึก
อบรม

20,000 317,000

โครงการ อบต.บัวใหญ
เคลื่อนที่พบประชาชน

20,000

วันที่พิมพ์ : 4/9/2566  15:06:16 หน้า : 12/52



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการการจัดงานวัน
เด็กแหงชาติ

40,000

โครงการการป้องกัน
และแก้ไขปัญหายาเสพ
ติด

30,000

โครงการของดีบ้านฉัน 30,000

โครงการแขงขันกีฬา
ประเพณีบัวใหญเกมส์

โครงการแขงขันกีฬา
ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก

10,000

โครงการจัดเก็บภาษี
เคลื่อนที่

10,000

โครงการจัดตั้ง อป
พร.หลักสูตรจัดตั้ง

100,000

โครงการจัดทําแนวเขต
ป้องกันไฟประจําป

10,000

โครงการจ้าง
เหมาบริการรถรับสงเด็ก
นักเรียนในศูนย์พัฒนา
เด็กเล็ก

156,000

โครงการถวายเทียนเข้า
พรรษา

วันที่พิมพ์ : 4/9/2566  15:06:16 หน้า : 13/52



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการการจัดงานวัน
เด็กแหงชาติ

40,000

โครงการการป้องกัน
และแก้ไขปัญหายาเสพ
ติด

30,000

โครงการของดีบ้านฉัน 30,000

โครงการแขงขันกีฬา
ประเพณีบัวใหญเกมส์

150,000 150,000

โครงการแขงขันกีฬา
ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก

10,000

โครงการจัดเก็บภาษี
เคลื่อนที่

10,000

โครงการจัดตั้ง อป
พร.หลักสูตรจัดตั้ง

100,000

โครงการจัดทําแนวเขต
ป้องกันไฟประจําป

10,000

โครงการจ้าง
เหมาบริการรถรับสงเด็ก
นักเรียนในศูนย์พัฒนา
เด็กเล็ก

156,000

โครงการถวายเทียนเข้า
พรรษา

20,000 20,000

วันที่พิมพ์ : 4/9/2566  15:06:16 หน้า : 14/52



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการท้องถิ่นไทย 
รวมใจภักดิ์ รักพื้นที่สี
เขียว

โครงการบริหารจัดการ
ขยะเปยกในครัวเรือน

50,000

โครงการปฐมนิเทศผู้
ปกครอง

5,000

โครงการประชุม
ประชาคมตําบล

10,000

โครงการประชุม
ประชาคมเพื่อจัดทํา
แผนพัฒนาท้องถิ่น

10,000

โครงการป้องกันเด็กจม
น้ํา

40,000

โครงการป้องกันและลด
อุบัติเหตุทางถนนในชวง
เทศกาลปใหม

30,000

โครงการป้องกันและลด
อุบัติเหตุทางถนนในชวง
เทศกาลสงกรานต์

30,000

โครงการฝึกอบรม 
สัมมนา หรือศึกษาดูงาน

300,000

โครงการฝึกอบรมดับ
เพลิงในชุมชน

30,000

วันที่พิมพ์ : 4/9/2566  15:06:16 หน้า : 15/52



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการท้องถิ่นไทย 
รวมใจภักดิ์ รักพื้นที่สี
เขียว

20,000 20,000

โครงการบริหารจัดการ
ขยะเปยกในครัวเรือน

50,000

โครงการปฐมนิเทศผู้
ปกครอง

5,000

โครงการประชุม
ประชาคมตําบล

10,000

โครงการประชุม
ประชาคมเพื่อจัดทํา
แผนพัฒนาท้องถิ่น

10,000

โครงการป้องกันเด็กจม
น้ํา

40,000

โครงการป้องกันและลด
อุบัติเหตุทางถนนในชวง
เทศกาลปใหม

30,000

โครงการป้องกันและลด
อุบัติเหตุทางถนนในชวง
เทศกาลสงกรานต์

30,000

โครงการฝึกอบรม 
สัมมนา หรือศึกษาดูงาน

300,000

โครงการฝึกอบรมดับ
เพลิงในชุมชน

30,000

วันที่พิมพ์ : 4/9/2566  15:06:16 หน้า : 16/52



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการฝึกอบรม
ทบทวนชุดปฏิบัติการจิต
อาสาภัยพิบัติประจํา
องค์กรปกครองสวนท้อง
ถิ่น องค์การบริหารสวน
ตําบลบัวใหญ อําเภอน้ํา
พอง จังหวัดขอนแกน

20,000

โครงการวันแมแหงชาติ
ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก

10,000

โครงการสงนักกีฬาเข้า
รวมการแขงขันกีฬา 
ตามโครงการรวมพลัง
สามัคคี ของดีน้ําพอง

โครงการสงเสริมและ
พัฒนาคุณภาพชีวิต ม
.1-17

50,000

โครงการสนับสนุนคาใช้
จายการบริหารสถาน
ศึกษา

453,530

โครงการสัตว์ปลอดโรค 
คนปลอดภัย จากโรค
พิษสุนัขบ้าฯ

60,000

โครงการอบรมคุณธรรม
จริยธรรม อบต.บัวใหญ

30,000

คาบํารุงรักษาและซอมแซม 130,000 30,000

วันที่พิมพ์ : 4/9/2566  15:06:16 หน้า : 17/52



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการฝึกอบรม
ทบทวนชุดปฏิบัติการจิต
อาสาภัยพิบัติประจํา
องค์กรปกครองสวนท้อง
ถิ่น องค์การบริหารสวน
ตําบลบัวใหญ อําเภอน้ํา
พอง จังหวัดขอนแกน

20,000

โครงการวันแมแหงชาติ
ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก

10,000

โครงการสงนักกีฬาเข้า
รวมการแขงขันกีฬา 
ตามโครงการรวมพลัง
สามัคคี ของดีน้ําพอง

100,000 100,000

โครงการสงเสริมและ
พัฒนาคุณภาพชีวิต ม
.1-17

50,000

โครงการสนับสนุนคาใช้
จายการบริหารสถาน
ศึกษา

453,530

โครงการสัตว์ปลอดโรค 
คนปลอดภัย จากโรค
พิษสุนัขบ้าฯ

60,000

โครงการอบรมคุณธรรม
จริยธรรม อบต.บัวใหญ

30,000

คาบํารุงรักษาและซอมแซม 50,000 210,000

วันที่พิมพ์ : 4/9/2566  15:06:16 หน้า : 18/52



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดําเนินงาน

ค่าวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 200,000 25,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ

วัสดุงานบ้านงานครัว 25,000 880,318 60,000

วัสดุกอสร้าง 20,000 10,000

วัสดุยานพาหนะและขนสง 70,000

วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น 130,000

วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการ
แพทย์

40,000

วัสดุโฆษณาและเผยแพร 40,000 10,000

วัสดุเครื่องแตงกาย 168,000 40,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 120,000 15,000

ค่าสาธารณูปโภค

คาไฟฟ้า 208,100

คาบริการโทรศัพท์ 15,000

คาบริการไปรษณีย์ 30,000

คาบริการสื่อสารและโทร
คมนาคม

90,000

คาเชาพื้นที่เว็บไซต์ และคา
ธรรมเนียมที่เกี่ยวข้อง

15,000

งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์
ครุภัณฑ์สํานักงาน

เก้าอี้สํานักงาน 3 ตัว 16,500

วันที่พิมพ์ : 4/9/2566  15:06:16 หน้า : 19/52



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบดําเนินงาน

ค่าวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 30,000 255,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 120,000 120,000

วัสดุงานบ้านงานครัว 965,318

วัสดุกอสร้าง 50,000 80,000

วัสดุยานพาหนะและขนสง 70,000

วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น 130,000

วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการ
แพทย์

40,000

วัสดุโฆษณาและเผยแพร 50,000

วัสดุเครื่องแตงกาย 208,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 50,000 185,000

ค่าสาธารณูปโภค

คาไฟฟ้า 208,100

คาบริการโทรศัพท์ 15,000

คาบริการไปรษณีย์ 30,000

คาบริการสื่อสารและโทร
คมนาคม

90,000

คาเชาพื้นที่เว็บไซต์ และคา
ธรรมเนียมที่เกี่ยวข้อง

15,000

งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์
ครุภัณฑ์สํานักงาน

เก้าอี้สํานักงาน 3 ตัว 16,500 33,000

วันที่พิมพ์ : 4/9/2566  15:06:16 หน้า : 20/52



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์

เครื่องปรับอากาศ แบบ
แยกสวน (ราคารวมคา
ติดตั้ง) แบบแขวน

32,200

ตู้เหล็กบานเลื่อนกระจก 
2 บาน 2 ตู้

11,000

โต๊ะทํางาน 2 ตัว 11,400

โต๊ะทํางาน 3 ตัว

โต๊ะแสตนเลส 150,000

ครุภัณฑ์สํารวจ

เทปวัดระยะ ยาว 50 
เมตร

5,500

เทปวัดระยะ สแตนเลส

ไม้สต๊าฟ แบบสไลน์

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรือ
อิเล็กทรอนิกส์

เครื่องคอมพิวเตอร์โน้ต
บุ๊ก สําหรับงานประมวล
ผล

24,000

เครื่องคอมพิวเตอร์โน๊ต
บุ๊ค 1 เครื่อง

24,000

เครื่องคอมพิวเตอร์
สําหรับงานประมวลผล

24,000

วันที่พิมพ์ : 4/9/2566  15:06:16 หน้า : 21/52



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์

เครื่องปรับอากาศ แบบ
แยกสวน (ราคารวมคา
ติดตั้ง) แบบแขวน

32,200

ตู้เหล็กบานเลื่อนกระจก 
2 บาน 2 ตู้

11,000

โต๊ะทํางาน 2 ตัว 11,400

โต๊ะทํางาน 3 ตัว 17,100 17,100

โต๊ะแสตนเลส 150,000

ครุภัณฑ์สํารวจ

เทปวัดระยะ ยาว 50 
เมตร

5,500

เทปวัดระยะ สแตนเลส 7,000 7,000

ไม้สต๊าฟ แบบสไลน์ 3,500 3,500

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรือ
อิเล็กทรอนิกส์

เครื่องคอมพิวเตอร์โน้ต
บุ๊ก สําหรับงานประมวล
ผล

24,000

เครื่องคอมพิวเตอร์โน๊ต
บุ๊ค 1 เครื่อง

24,000

เครื่องคอมพิวเตอร์
สําหรับงานประมวลผล

24,000

วันที่พิมพ์ : 4/9/2566  15:06:16 หน้า : 22/52



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์

เครื่องพิมพ์ 
Multifunction เลเซอร์ 
หรือ LED ขาวดํา

10,000

เครื่องพิมพ์ 
Multifunction เลเซอร์ 
หรือ LED สี

16,000

ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

คากอสร้างสิ่งสาธารณูปการ

โครงการกอสร้างถนน 
คสล. (หมูที่ 10)

โครงการกอสร้างถนน 
คสล. (หมูที่ 13)

โครงการกอสร้างถนน 
คสล. (หมูที่ 17)

โครงการกอสร้างถนน 
คสล. (หมูที่ 4)

โครงการกอสร้างถนน 
คสล. (หมูที่ 6)

โครงการกอสร้างถนน 
คสล. (หมูที่ 9)

โครงการกอสร้างถนน 
คสล.(หมูที่ 8)

โครงการกอสร้างวางทอ
ระบายน้ํา (หมูที่ 12)

วันที่พิมพ์ : 4/9/2566  15:06:16 หน้า : 23/52



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์

เครื่องพิมพ์ 
Multifunction เลเซอร์ 
หรือ LED ขาวดํา

10,000

เครื่องพิมพ์ 
Multifunction เลเซอร์ 
หรือ LED สี

16,000

ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

คากอสร้างสิ่งสาธารณูปการ

โครงการกอสร้างถนน 
คสล. (หมูที่ 10)

285,000 285,000

โครงการกอสร้างถนน 
คสล. (หมูที่ 13)

48,000 48,000

โครงการกอสร้างถนน 
คสล. (หมูที่ 17)

45,000 45,000

โครงการกอสร้างถนน 
คสล. (หมูที่ 4)

285,000 285,000

โครงการกอสร้างถนน 
คสล. (หมูที่ 6)

285,000 285,000

โครงการกอสร้างถนน 
คสล. (หมูที่ 9)

285,000 285,000

โครงการกอสร้างถนน 
คสล.(หมูที่ 8)

285,000 285,000

โครงการกอสร้างวางทอ
ระบายน้ํา (หมูที่ 12)

110,000 110,000

วันที่พิมพ์ : 4/9/2566  15:06:16 หน้า : 24/52



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

โครงการกอสร้างวางทอ
ระบายน้ํา (หมูที่ 13)

โครงการกอสร้างวางทอ
ระบายน้ํา (หมูที่ 15)

โครงการกอสร้างวางทอ
ระบายน้ํา (หมูที่ 16)

โครงการกอสร้างวางทอ
ระบายน้ํา (หมูที่ 2)

โครงการกอสร้างวางทอ
ระบายน้ํา (หมูที่ 5)

โครงการกอสร้างวางทอ
ระบายน้ํา (หมูที่ 7)

โครงการกอสร้างวางทอ
ระบายน้ําพร้อมขยายผิว
จราจร (หมูที่ 3)

โครงการขยายไหลทาง 
คสล.   (หมูที่ 11)

โครงการติดตั้งไฟฟ้า(โซ
ลาเซลล์) หมูที่ 17

โครงการปรับปรุง/ ซอม
แซมถนน ลูกรัง (หมูที่ 
13)

วันที่พิมพ์ : 4/9/2566  15:06:16 หน้า : 25/52



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

โครงการกอสร้างวางทอ
ระบายน้ํา (หมูที่ 13)

34,000 34,000

โครงการกอสร้างวางทอ
ระบายน้ํา (หมูที่ 15)

285,000 285,000

โครงการกอสร้างวางทอ
ระบายน้ํา (หมูที่ 16)

285,000 285,000

โครงการกอสร้างวางทอ
ระบายน้ํา (หมูที่ 2)

195,000 195,000

โครงการกอสร้างวางทอ
ระบายน้ํา (หมูที่ 5)

285,000 285,000

โครงการกอสร้างวางทอ
ระบายน้ํา (หมูที่ 7)

285,000 285,000

โครงการกอสร้างวางทอ
ระบายน้ําพร้อมขยายผิว
จราจร (หมูที่ 3)

285,000 285,000

โครงการขยายไหลทาง 
คสล.   (หมูที่ 11)

285,000 285,000

โครงการติดตั้งไฟฟ้า(โซ
ลาเซลล์) หมูที่ 17

240,000 240,000

โครงการปรับปรุง/ ซอม
แซมถนน ลูกรัง (หมูที่ 
13)

23,000 23,000

วันที่พิมพ์ : 4/9/2566  15:06:16 หน้า : 26/52



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

โครงการปรับปรุง/ ซอม
แซมถนน ลูกรัง(หมูที่ 
13)

โครงการปรับปรุง/ซอม
แซมถนนลูกรัง(หมูที่ 
13)

โครงการปรับปรุงซอม
แซมอาคารที่ทําการ อบ
ต.บัวใหญ (หลังเกา)

โครงการปรับปรุงห้อง
น้ํา อาคารหลังเกา  
ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก อบต
.บัวใหญ

โครงการวางทอระบาย
น้ํา (หมูที่14)

โครงการวางทอระบาย
น้ําพร้อมไหลทาง
คอนกรีต (หมูที่ 1)

คาชดเชยสัญญาแบบปรับ
ราคาได้ (คา K)

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน
เงินอุดหนุนองค์กรปกครอง
สวนท้องถิ่น

วันที่พิมพ์ : 4/9/2566  15:06:16 หน้า : 27/52



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

โครงการปรับปรุง/ ซอม
แซมถนน ลูกรัง(หมูที่ 
13)

38,000 38,000

โครงการปรับปรุง/ซอม
แซมถนนลูกรัง(หมูที่ 
13)

142,000 142,000

โครงการปรับปรุงซอม
แซมอาคารที่ทําการ อบ
ต.บัวใหญ (หลังเกา)

450,000 450,000

โครงการปรับปรุงห้อง
น้ํา อาคารหลังเกา  
ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก อบต
.บัวใหญ

110,000 110,000

โครงการวางทอระบาย
น้ํา (หมูที่14)

285,000 285,000

โครงการวางทอระบาย
น้ําพร้อมไหลทาง
คอนกรีต (หมูที่ 1)

285,000 285,000

คาชดเชยสัญญาแบบปรับ
ราคาได้ (คา K)

10,000 10,000

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน
เงินอุดหนุนองค์กรปกครอง
สวนท้องถิ่น

วันที่พิมพ์ : 4/9/2566  15:06:16 หน้า : 28/52



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

โครงการศูนย์ปฏิบัติการ
รวมในการชวยเหลือ
ประชาชนขององค์กร
ปกครองสวนท้องถิ่น
ระดับอําเภอ (สถานที่
กลาง)

10,000

เงินอุดหนุนสวนราชการ

โครงการอาหารกลางวัน
เด็กนักเรียน (สังกัด 
สพฐ.) จํานวน 5 
โรงเรียน ในเขตพื้นที่
ความรับผิดชอบของ อบ
ต.บัวใหญ

1,963,200

อุดหนุนโครงการจัดงาน
รัฐพิธี และงานพิธีเนื่อง
ในโอกาสสําคัญ

30,000

อุดหนุนที่ทําการ
ปกครองอําเภอน้ําพอง 
ตามโครงการรวมพลัง
สามัคคี ของดีน้ําพอง

อุดหนุนศูนย์ปฏิบัติการ
ตอสู้เพื่อเอาชนะยาเสพ
ติดจังหวัดขอนแกน 
(ศอ.ปส.จ.ขก.)

20,000

วันที่พิมพ์ : 4/9/2566  15:06:16 หน้า : 29/52



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

โครงการศูนย์ปฏิบัติการ
รวมในการชวยเหลือ
ประชาชนขององค์กร
ปกครองสวนท้องถิ่น
ระดับอําเภอ (สถานที่
กลาง)

10,000

เงินอุดหนุนสวนราชการ

โครงการอาหารกลางวัน
เด็กนักเรียน (สังกัด 
สพฐ.) จํานวน 5 
โรงเรียน ในเขตพื้นที่
ความรับผิดชอบของ อบ
ต.บัวใหญ

1,963,200

อุดหนุนโครงการจัดงาน
รัฐพิธี และงานพิธีเนื่อง
ในโอกาสสําคัญ

30,000

อุดหนุนที่ทําการ
ปกครองอําเภอน้ําพอง 
ตามโครงการรวมพลัง
สามัคคี ของดีน้ําพอง

20,000 20,000

อุดหนุนศูนย์ปฏิบัติการ
ตอสู้เพื่อเอาชนะยาเสพ
ติดจังหวัดขอนแกน 
(ศอ.ปส.จ.ขก.)

20,000

วันที่พิมพ์ : 4/9/2566  15:06:16 หน้า : 30/52



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

อุดหนุนศูนย์ปฏิบัติการ
ตอสู้เพื่อเอาชนะยาเสพ
ติดอําเภอน้ําพอง (ศพส
.อ.น้ําพอง)

50,000

เงินอุดหนุนรัฐวิสาหกิจ

โครงการขยายเขตไฟฟ้า
สองสวาง บ้านดงเย็น 
หมูที่ 12

175,000

โครงการขยายเขตไฟฟ้า
สองสวาง บ้านรักชาติ 
หมูที่ 2

90,000

เงินอุดหนุนองค์กรประชาชน

โครงการควบคุมโรค
ขาดสารไอโอดีนของ
สมเด็จพระเทพรัตนราช
สุดาฯ สยามบรมราช
กุมารี (หมูที่ 1)

20,000

โครงการควบคุมโรค
ขาดสารไอโอดีนของ
สมเด็จพระเทพรัตนราช
สุดาฯ สยามบรมราช
กุมารี (หมูที่ 10)

20,000

วันที่พิมพ์ : 4/9/2566  15:06:16 หน้า : 31/52



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

อุดหนุนศูนย์ปฏิบัติการ
ตอสู้เพื่อเอาชนะยาเสพ
ติดอําเภอน้ําพอง (ศพส
.อ.น้ําพอง)

50,000

เงินอุดหนุนรัฐวิสาหกิจ

โครงการขยายเขตไฟฟ้า
สองสวาง บ้านดงเย็น 
หมูที่ 12

175,000

โครงการขยายเขตไฟฟ้า
สองสวาง บ้านรักชาติ 
หมูที่ 2

90,000

เงินอุดหนุนองค์กรประชาชน

โครงการควบคุมโรค
ขาดสารไอโอดีนของ
สมเด็จพระเทพรัตนราช
สุดาฯ สยามบรมราช
กุมารี (หมูที่ 1)

20,000

โครงการควบคุมโรค
ขาดสารไอโอดีนของ
สมเด็จพระเทพรัตนราช
สุดาฯ สยามบรมราช
กุมารี (หมูที่ 10)

20,000

วันที่พิมพ์ : 4/9/2566  15:06:16 หน้า : 32/52



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

โครงการควบคุมโรค
ขาดสารไอโอดีนของ
สมเด็จพระเทพรัตนราช
สุดาฯ สยามบรมราช
กุมารี (หมูที่ 11)

20,000

โครงการควบคุมโรค
ขาดสารไอโอดีนของ
สมเด็จพระเทพรัตนราช
สุดาฯ สยามบรมราช
กุมารี (หมูที่ 12)

20,000

โครงการควบคุมโรค
ขาดสารไอโอดีนของ
สมเด็จพระเทพรัตนราช
สุดาฯ สยามบรมราช
กุมารี (หมูที่ 13)

20,000

โครงการควบคุมโรค
ขาดสารไอโอดีนของ
สมเด็จพระเทพรัตนราช
สุดาฯ สยามบรมราช
กุมารี (หมูที่ 14)

20,000

โครงการควบคุมโรค
ขาดสารไอโอดีนของ
สมเด็จพระเทพรัตนราช
สุดาฯ สยามบรมราช
กุมารี (หมูที่ 15)

20,000

วันที่พิมพ์ : 4/9/2566  15:06:16 หน้า : 33/52



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

โครงการควบคุมโรค
ขาดสารไอโอดีนของ
สมเด็จพระเทพรัตนราช
สุดาฯ สยามบรมราช
กุมารี (หมูที่ 11)

20,000

โครงการควบคุมโรค
ขาดสารไอโอดีนของ
สมเด็จพระเทพรัตนราช
สุดาฯ สยามบรมราช
กุมารี (หมูที่ 12)

20,000

โครงการควบคุมโรค
ขาดสารไอโอดีนของ
สมเด็จพระเทพรัตนราช
สุดาฯ สยามบรมราช
กุมารี (หมูที่ 13)

20,000

โครงการควบคุมโรค
ขาดสารไอโอดีนของ
สมเด็จพระเทพรัตนราช
สุดาฯ สยามบรมราช
กุมารี (หมูที่ 14)

20,000

โครงการควบคุมโรค
ขาดสารไอโอดีนของ
สมเด็จพระเทพรัตนราช
สุดาฯ สยามบรมราช
กุมารี (หมูที่ 15)

20,000

วันที่พิมพ์ : 4/9/2566  15:06:16 หน้า : 34/52



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

โครงการควบคุมโรค
ขาดสารไอโอดีนของ
สมเด็จพระเทพรัตนราช
สุดาฯ สยามบรมราช
กุมารี (หมูที่ 16)

20,000

โครงการควบคุมโรค
ขาดสารไอโอดีนของ
สมเด็จพระเทพรัตนราช
สุดาฯ สยามบรมราช
กุมารี (หมูที่ 17)

20,000

โครงการควบคุมโรค
ขาดสารไอโอดีนของ
สมเด็จพระเทพรัตนราช
สุดาฯ สยามบรมราช
กุมารี (หมูที่ 2)

20,000

โครงการควบคุมโรค
ขาดสารไอโอดีนของ
สมเด็จพระเทพรัตนราช
สุดาฯ สยามบรมราช
กุมารี (หมูที่ 3)

20,000

โครงการควบคุมโรค
ขาดสารไอโอดีนของ
สมเด็จพระเทพรัตนราช
สุดาฯ สยามบรมราช
กุมารี (หมูที่ 4)

20,000

วันที่พิมพ์ : 4/9/2566  15:06:16 หน้า : 35/52



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

โครงการควบคุมโรค
ขาดสารไอโอดีนของ
สมเด็จพระเทพรัตนราช
สุดาฯ สยามบรมราช
กุมารี (หมูที่ 16)

20,000

โครงการควบคุมโรค
ขาดสารไอโอดีนของ
สมเด็จพระเทพรัตนราช
สุดาฯ สยามบรมราช
กุมารี (หมูที่ 17)

20,000

โครงการควบคุมโรค
ขาดสารไอโอดีนของ
สมเด็จพระเทพรัตนราช
สุดาฯ สยามบรมราช
กุมารี (หมูที่ 2)

20,000

โครงการควบคุมโรค
ขาดสารไอโอดีนของ
สมเด็จพระเทพรัตนราช
สุดาฯ สยามบรมราช
กุมารี (หมูที่ 3)

20,000

โครงการควบคุมโรค
ขาดสารไอโอดีนของ
สมเด็จพระเทพรัตนราช
สุดาฯ สยามบรมราช
กุมารี (หมูที่ 4)

20,000

วันที่พิมพ์ : 4/9/2566  15:06:16 หน้า : 36/52



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

โครงการควบคุมโรค
ขาดสารไอโอดีนของ
สมเด็จพระเทพรัตนราช
สุดาฯ สยามบรมราช
กุมารี (หมูที่ 5)

20,000

โครงการควบคุมโรค
ขาดสารไอโอดีนของ
สมเด็จพระเทพรัตนราช
สุดาฯ สยามบรมราช
กุมารี (หมูที่ 6)

20,000

โครงการควบคุมโรค
ขาดสารไอโอดีนของ
สมเด็จพระเทพรัตนราช
สุดาฯ สยามบรมราช
กุมารี (หมูที่ 7)

20,000

โครงการควบคุมโรค
ขาดสารไอโอดีนของ
สมเด็จพระเทพรัตนราช
สุดาฯ สยามบรมราช
กุมารี (หมูที่ 8)

20,000

โครงการควบคุมโรค
ขาดสารไอโอดีนของ
สมเด็จพระเทพรัตนราช
สุดาฯ สยามบรมราช
กุมารี (หมูที่ 9)

20,000

วันที่พิมพ์ : 4/9/2566  15:06:16 หน้า : 37/52



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

โครงการควบคุมโรค
ขาดสารไอโอดีนของ
สมเด็จพระเทพรัตนราช
สุดาฯ สยามบรมราช
กุมารี (หมูที่ 5)

20,000

โครงการควบคุมโรค
ขาดสารไอโอดีนของ
สมเด็จพระเทพรัตนราช
สุดาฯ สยามบรมราช
กุมารี (หมูที่ 6)

20,000

โครงการควบคุมโรค
ขาดสารไอโอดีนของ
สมเด็จพระเทพรัตนราช
สุดาฯ สยามบรมราช
กุมารี (หมูที่ 7)

20,000

โครงการควบคุมโรค
ขาดสารไอโอดีนของ
สมเด็จพระเทพรัตนราช
สุดาฯ สยามบรมราช
กุมารี (หมูที่ 8)

20,000

โครงการควบคุมโรค
ขาดสารไอโอดีนของ
สมเด็จพระเทพรัตนราช
สุดาฯ สยามบรมราช
กุมารี (หมูที่ 9)

20,000

วันที่พิมพ์ : 4/9/2566  15:06:16 หน้า : 38/52



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

อุดหนุนคณะกรรมการ
หมูบ้าน ม.1 โครงการ
จัดงานประเพณีบุญ
เดือนหก

อุดหนุนคณะกรรมการ
หมูบ้าน ม.1 โครงการ
ประเพณีวันสงกรานต์
และวันผู้สูงอายุ

อุดหนุนคณะกรรมการ
หมูบ้าน ม.1 และ ม.15 
บ้านนาคําน้อย 
โครงการประเพณีบวง
สรวงกูประภาชัย (สรง
กู)

อุดหนุนคณะกรรมการ
หมูบ้าน ม.10 โครงการ
จัดงานประเพณีบุญ
เดือนหก

อุดหนุนคณะกรรมการ
หมูบ้าน ม.10 โครงการ
ประเพณีวันสงกรานต์
และวันผู้สูงอายุ

วันที่พิมพ์ : 4/9/2566  15:06:16 หน้า : 39/52



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

อุดหนุนคณะกรรมการ
หมูบ้าน ม.1 โครงการ
จัดงานประเพณีบุญ
เดือนหก

5,000 5,000

อุดหนุนคณะกรรมการ
หมูบ้าน ม.1 โครงการ
ประเพณีวันสงกรานต์
และวันผู้สูงอายุ

13,100 13,100

อุดหนุนคณะกรรมการ
หมูบ้าน ม.1 และ ม.15 
บ้านนาคําน้อย 
โครงการประเพณีบวง
สรวงกูประภาชัย (สรง
กู)

30,000 30,000

อุดหนุนคณะกรรมการ
หมูบ้าน ม.10 โครงการ
จัดงานประเพณีบุญ
เดือนหก

5,000 5,000

อุดหนุนคณะกรรมการ
หมูบ้าน ม.10 โครงการ
ประเพณีวันสงกรานต์
และวันผู้สูงอายุ

10,100 10,100

วันที่พิมพ์ : 4/9/2566  15:06:16 หน้า : 40/52



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

อุดหนุนคณะกรรมการ
หมูบ้าน ม.11 โครงการ
จัดงานประเพณีบุญ
เดือนหก

อุดหนุนคณะกรรมการ
หมูบ้าน ม.11 โครงการ
ประเพณีวันสงกรานต์
และวันผู้สูงอายุ

อุดหนุนคณะกรรมการ
หมูบ้าน ม.12 โครงการ
จัดงานประเพณีบุญ
เดือนหก

อุดหนุนคณะกรรมการ
หมูบ้าน ม.12 โครงการ
ประเพณีวันสงกรานต์
และวันผู้สูงอายุ

อุดหนุนคณะกรรมการ
หมูบ้าน ม.13 โครงการ
จัดงานประเพณีบุญ
เดือนหก

อุดหนุนคณะกรรมการ
หมูบ้าน ม.13 โครงการ
ประเพณีวันสงกรานต์
และวันผู้สูงอายุ

วันที่พิมพ์ : 4/9/2566  15:06:16 หน้า : 41/52



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

อุดหนุนคณะกรรมการ
หมูบ้าน ม.11 โครงการ
จัดงานประเพณีบุญ
เดือนหก

5,000 5,000

อุดหนุนคณะกรรมการ
หมูบ้าน ม.11 โครงการ
ประเพณีวันสงกรานต์
และวันผู้สูงอายุ

13,800 13,800

อุดหนุนคณะกรรมการ
หมูบ้าน ม.12 โครงการ
จัดงานประเพณีบุญ
เดือนหก

5,000 5,000

อุดหนุนคณะกรรมการ
หมูบ้าน ม.12 โครงการ
ประเพณีวันสงกรานต์
และวันผู้สูงอายุ

7,900 7,900

อุดหนุนคณะกรรมการ
หมูบ้าน ม.13 โครงการ
จัดงานประเพณีบุญ
เดือนหก

5,000 5,000

อุดหนุนคณะกรรมการ
หมูบ้าน ม.13 โครงการ
ประเพณีวันสงกรานต์
และวันผู้สูงอายุ

18,800 18,800

วันที่พิมพ์ : 4/9/2566  15:06:16 หน้า : 42/52



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

อุดหนุนคณะกรรมการ
หมูบ้าน ม.14 โครงการ
จัดงานประเพณีบุญ
เดือนหก

อุดหนุนคณะกรรมการ
หมูบ้าน ม.14 โครงการ
ประเพณีวันสงกรานต์
และวันผู้สูงอายุ

อุดหนุนคณะกรรมการ
หมูบ้าน ม.15 โครงการ
จัดงานประเพณีบุญ
เดือนหก

อุดหนุนคณะกรรมการ
หมูบ้าน ม.15 โครงการ
ประเพณีวันสงกรานต์
และวันผู้สูงอายุ

อุดหนุนคณะกรรมการ
หมูบ้าน ม.16 โครงการ
จัดงานประเพณีบุญ
เดือนหก

อุดหนุนคณะกรรมการ
หมูบ้าน ม.16 โครงการ
ประเพณีวันสงกรานต์
และวันผู้สูงอายุ

วันที่พิมพ์ : 4/9/2566  15:06:16 หน้า : 43/52



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

อุดหนุนคณะกรรมการ
หมูบ้าน ม.14 โครงการ
จัดงานประเพณีบุญ
เดือนหก

5,000 5,000

อุดหนุนคณะกรรมการ
หมูบ้าน ม.14 โครงการ
ประเพณีวันสงกรานต์
และวันผู้สูงอายุ

12,400 12,400

อุดหนุนคณะกรรมการ
หมูบ้าน ม.15 โครงการ
จัดงานประเพณีบุญ
เดือนหก

5,000 5,000

อุดหนุนคณะกรรมการ
หมูบ้าน ม.15 โครงการ
ประเพณีวันสงกรานต์
และวันผู้สูงอายุ

11,200 11,200

อุดหนุนคณะกรรมการ
หมูบ้าน ม.16 โครงการ
จัดงานประเพณีบุญ
เดือนหก

5,000 5,000

อุดหนุนคณะกรรมการ
หมูบ้าน ม.16 โครงการ
ประเพณีวันสงกรานต์
และวันผู้สูงอายุ

7,900 7,900

วันที่พิมพ์ : 4/9/2566  15:06:16 หน้า : 44/52



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

อุดหนุนคณะกรรมการ
หมูบ้าน ม.17 โครงการ
จัดงานประเพณีบุญ
เดือนหก

อุดหนุนคณะกรรมการ
หมูบ้าน ม.17 โครงการ
ประเพณีวันสงกรานต์
และวันผู้สูงอายุ

อุดหนุนคณะกรรมการ
หมูบ้าน ม.2 โครงการ
จัดงานประเพณีบุญ
เดือนหก

อุดหนุนคณะกรรมการ
หมูบ้าน ม.2 โครงการ
ประเพณีวันสงกรานต์
และวันผู้สูงอายุ

อุดหนุนคณะกรรมการ
หมูบ้าน ม.3 โครงการ
จัดงานประเพณีบุญ
เดือนหก

อุดหนุนคณะกรรมการ
หมูบ้าน ม.3 โครงการ
ประเพณีวันสงกรานต์
และวันผู้สูงอายุ

วันที่พิมพ์ : 4/9/2566  15:06:16 หน้า : 45/52



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

อุดหนุนคณะกรรมการ
หมูบ้าน ม.17 โครงการ
จัดงานประเพณีบุญ
เดือนหก

5,000 5,000

อุดหนุนคณะกรรมการ
หมูบ้าน ม.17 โครงการ
ประเพณีวันสงกรานต์
และวันผู้สูงอายุ

11,100 11,100

อุดหนุนคณะกรรมการ
หมูบ้าน ม.2 โครงการ
จัดงานประเพณีบุญ
เดือนหก

5,000 5,000

อุดหนุนคณะกรรมการ
หมูบ้าน ม.2 โครงการ
ประเพณีวันสงกรานต์
และวันผู้สูงอายุ

7,900 7,900

อุดหนุนคณะกรรมการ
หมูบ้าน ม.3 โครงการ
จัดงานประเพณีบุญ
เดือนหก

5,000 5,000

อุดหนุนคณะกรรมการ
หมูบ้าน ม.3 โครงการ
ประเพณีวันสงกรานต์
และวันผู้สูงอายุ

12,100 12,100

วันที่พิมพ์ : 4/9/2566  15:06:16 หน้า : 46/52



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

อุดหนุนคณะกรรมการ
หมูบ้าน ม.4 โครงการ
จัดงานประเพณีบุญ
เดือนหก

อุดหนุนคณะกรรมการ
หมูบ้าน ม.4 โครงการ
ประเพณีวันสงกรานต์
และวันผู้สูงอายุ

อุดหนุนคณะกรรมการ
หมูบ้าน ม.5 โครงการ
จัดงานประเพณีบุญ
เดือนหก

อุดหนุนคณะกรรมการ
หมูบ้าน ม.5 โครงการ
ประเพณีวันสงกรานต์
และวันผู้สูงอายุ

อุดหนุนคณะกรรมการ
หมูบ้าน ม.6 โครงการ
จัดงานประเพณีบุญ
เดือนหก

อุดหนุนคณะกรรมการ
หมูบ้าน ม.6 โครงการ
ประเพณีวันสงกรานต์
และวันผู้สูงอายุ

วันที่พิมพ์ : 4/9/2566  15:06:16 หน้า : 47/52



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

อุดหนุนคณะกรรมการ
หมูบ้าน ม.4 โครงการ
จัดงานประเพณีบุญ
เดือนหก

5,000 5,000

อุดหนุนคณะกรรมการ
หมูบ้าน ม.4 โครงการ
ประเพณีวันสงกรานต์
และวันผู้สูงอายุ

8,200 8,200

อุดหนุนคณะกรรมการ
หมูบ้าน ม.5 โครงการ
จัดงานประเพณีบุญ
เดือนหก

5,000 5,000

อุดหนุนคณะกรรมการ
หมูบ้าน ม.5 โครงการ
ประเพณีวันสงกรานต์
และวันผู้สูงอายุ

9,000 9,000

อุดหนุนคณะกรรมการ
หมูบ้าน ม.6 โครงการ
จัดงานประเพณีบุญ
เดือนหก

5,000 5,000

อุดหนุนคณะกรรมการ
หมูบ้าน ม.6 โครงการ
ประเพณีวันสงกรานต์
และวันผู้สูงอายุ

9,500 9,500

วันที่พิมพ์ : 4/9/2566  15:06:16 หน้า : 48/52



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

อุดหนุนคณะกรรมการ
หมูบ้าน ม.7 โครงการ
จัดงานประเพณีบุญ
เดือนหก

อุดหนุนคณะกรรมการ
หมูบ้าน ม.7 โครงการ
ประเพณีวันสงกรานต์
และวันผู้สูงอายุ

อุดหนุนคณะกรรมการ
หมูบ้าน ม.8 โครงการ
จัดงานประเพณีบุญ
เดือนหก

อุดหนุนคณะกรรมการ
หมูบ้าน ม.8 โครงการ
ประเพณีวันสงกรานต์
และวันผู้สูงอายุ

อุดหนุนคณะกรรมการ
หมูบ้าน ม.9 โครงการ
จัดงานประเพณีบุญ
เดือนหก

อุดหนุนคณะกรรมการ
หมูบ้าน ม.9 โครงการ
ประเพณีวันสงกรานต์
และวันผู้สูงอายุ

วันที่พิมพ์ : 4/9/2566  15:06:16 หน้า : 49/52



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

อุดหนุนคณะกรรมการ
หมูบ้าน ม.7 โครงการ
จัดงานประเพณีบุญ
เดือนหก

5,000 5,000

อุดหนุนคณะกรรมการ
หมูบ้าน ม.7 โครงการ
ประเพณีวันสงกรานต์
และวันผู้สูงอายุ

7,000 7,000

อุดหนุนคณะกรรมการ
หมูบ้าน ม.8 โครงการ
จัดงานประเพณีบุญ
เดือนหก

5,000 5,000

อุดหนุนคณะกรรมการ
หมูบ้าน ม.8 โครงการ
ประเพณีวันสงกรานต์
และวันผู้สูงอายุ

10,000 10,000

อุดหนุนคณะกรรมการ
หมูบ้าน ม.9 โครงการ
จัดงานประเพณีบุญ
เดือนหก

5,000 5,000

อุดหนุนคณะกรรมการ
หมูบ้าน ม.9 โครงการ
ประเพณีวันสงกรานต์
และวันผู้สูงอายุ

16,200 16,200

วันที่พิมพ์ : 4/9/2566  15:06:16 หน้า : 50/52



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

อุดหนุนศูนย์เรียนรู้
พิพิธภัณฑ์แหลงเรียนรู้กู
ประภาชัย

เงินอุดหนุนองค์กรการกุศล

อุดหนุนโครงการจัด
กิจกรรมเหลากาชาด 
และการจัดงานเทศกาล
ไหม

20,000

รวม 18,169,232 15,086,700 1,549,180 6,628,968 480,000 176,000 1,321,840 774,940

วันที่พิมพ์ : 4/9/2566  15:06:16 หน้า : 51/52



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

อุดหนุนศูนย์เรียนรู้
พิพิธภัณฑ์แหลงเรียนรู้กู
ประภาชัย

20,000 20,000

เงินอุดหนุนองค์กรการกุศล

อุดหนุนโครงการจัด
กิจกรรมเหลากาชาด 
และการจัดงานเทศกาล
ไหม

20,000

รวม 611,200 7,981,940 20,000 52,800,000

วันที่พิมพ์ : 4/9/2566  15:06:16 หน้า : 52/52



 

                                                                     

 
ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลบัวใหญ ่

เร่ือง  การใช้ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ  พ.ศ. 2567 
------------------------------------------ 

ตามที่ สภาองค์การบริหารส่วนตำบลบัวใหญ่ ได้พิจารณาให้ความเห็นชอบร่างข้อบัญญัติ
งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2567 ในการประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบลบัวใหญ่      
สมัยสามัญ  สมัยที่ 3 ประจำปี พ.ศ.2566 ครั้งที่ 1 เมื่อวันที่ 8  สิงหาคม พ.ศ. 2566  ครั้งที่ 2 เมื่อวันที่  
21 สิงหาคม  พ.ศ.2566 และนายอำเภอน้ำพอง ได้พิจารณาลงนามอนุมัติร่างข้อบัญญัติงบประมาณ
รายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567  ตามหนังสืออำเภอน้ำพอง ที่ ขก 0023.14/3642  ลงวันที่ 
21 กันยายน  2566 เป็นที่เรียบร้อยแล้ว นั้น  

  อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 87 วรรคสาม แห่งพระราชบัญญัติสภาตำบลและ
องค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2537 และที่แก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ.2562 ประกอบกับข้อ 38 
แห่งระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยวิธีการงบประมาณขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.  2563     
องค์การบริหารส่วนตำบลบัวใหญ่ อำเภอน้ำพอง จังหวัดขอนแก่น จึงขอประกาศใช้ข้อบัญญัติงบประมาณ
รายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2567 โดยให้มีผลบังคับใช้ตั้งแต่วันที่  1  เดือน ตุลาคม พ.ศ. 2566    
เป็นต้นไป 

  จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน 

ประกาศ  ณ  วันที่  27  เดือน  กันยายน  พ.ศ. 2566 
 
 
 

 
(นายกำธร   สิทธิจันทร์) 

 นายกองค์การบริหารส่วนตำบลบัวใหญ่ 
 

 
 


